
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 
 

LĒMUMS Nr.1 

Par Mārupes novada pašvaldības ielu un autoceļu saraksta ar noteiktām uzturēšanas klasēm 

2025. gada vasaras sezonai apstiprināšanu 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts 

ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu, gādāt par 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. 

Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2.apakšpunkts nosaka, ka autoceļu 

vai to posmu sarakstus, kuros norādītas klases, pirms katras vasaras un ziemas sezonas sagatavo 

autoceļu pārvaldītājs un pašvaldību autoceļiem apstiprina attiecīgā pašvaldība. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā 2025.gada 

21.maija Finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par Mārupes novada 

pašvaldības ielu un autoceļu  saraksta ar noteiktām uzturēšanas klasēm 2025. gada vasaras sezonai 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs 

Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, 

Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.  Apstiprināt papildinājumu Mārupes novada pašvaldības ielu un autoceļu sarakstam ar 

noteiktām uzturēšanas klasēm 2025.gada vasaras sezonai (no 2025.gada 15.aprīļa līdz 

2025.gada 15.oktobrim) saskaņā ar pielikumu. 

2.  Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Mārupes novada pašvaldības mājas 

lapā www.marupe.lv. Mārupes novada pašvaldības ielu un autoceļu sarakstu ar noteiktām 

uzturēšanas klasēm 2025.gada vasaras sezonai (no 2025.gada 16.aprīļa līdz 2025.gada 

15.oktobrim). 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Pašvaldības īpašumu pārvaldes  

ceļu būvinženieris D. Zauers 

 

http://www.marupe.lv/


 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

 LĒMUMS Nr.2 

Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu reorganizāciju 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības 

administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot 

pašvaldības institūciju nolikumus. Lai nodrošinātu efektīvāku pašvaldības funkciju pārvaldību, 

Mārupes novada pašvaldības resursu racionālas izlietošanas nolūkā, nepieciešams veikt Mārupes 

novada pašvaldības iestāžu reorganizāciju, nododot pārvaldes uzdevumu mārketinga jomā Centrālās 

pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai. 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 19.pantu, Pašvaldības aģentūru izveido, reorganizē un 

likvidē pašvaldības dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 15.pantā noteiktās prasības. Izveidojot, reorganizējot vai likvidējot pašvaldības aģentūru, 

pašvaldības dome izvērtē tās izveidošanas, reorganizēšanas vai likvidēšanas nepieciešamību atkarībā 

no lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajiem 

pamatprincipiem. Ja pašvaldības aģentūra tiek reorganizēta vai likvidēta, sastāda tās slēguma bilanci, 

norādot mantas vērtību un saistību apjomu. 

Izvērtējot Mārupes novada pašvaldības Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

reorganizēšanas nepieciešamību, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai noteiktās funkcijas un 

uzdevumi ir cieši saistīti ar Mārupes novada iedzīvotāju informēšanu, komunikācijas plānošanu un 

novada tēla veidošanu, kur būtiska nozīme ir mārketinga jomai, īpaši, veidojot informatīvās 

kampaņas, sabiedrības iesaistes iniciatīvas un Mārupes novada pašvaldības tēla komunikāciju 

dažādos kanālos. 

2. Lai izslēgtu Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļas 

uzdevumu, kas netieši saistīti ar mārketinga jomu, pārklāšanos ar uzdevumiem, kas mārketinga jomā 

noteikti Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai, ievērojot lietderīguma un 

efektivitātes principu, uzdevumi mārketinga jomā būtu pilnībā jānodod Centrālās pārvaldes 

Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai. 

3. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai nododot mārketinga jomu 

Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai, tiks uzlabota iekšējā 

komunikācija, veicinās ātrāku lēmumu pieņemšanas procesu, tiks nodrošināta konsekvence Mārupes 

novada pašvaldības vēstījumā sabiedrībai un vizuālajā identitātē, kā arī efektīvāk izmantoti resursi, 

izvairoties no sadrumstalotas komunikācijas. Iepriekš minētais ir atbilstošs gan labas pārvaldības 

principiem, gan mūsdienīgai publiskā sektora komunikācijas pieejai, kur sabiedriskās attiecības un 

mārketings tiek skatīti kā savstarpēji papildinoši elementi, kas kopā veido iedzīvotājiem saprotamu 

pašvaldības tēlu, nodrošinot vienotu komunikācijas stratēģiju un zīmola pārvaldību pašvaldības 

līmenī. 



4. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsts aģentūras mārketinga un vizuālās 

identitātes speciālisti pēc būtības daļēji nodrošina Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļas uzdevumus, līdz ar to ir lietderīga minēto amatu pārcelšana, kā arī finansēšana 

no Centrālās pārvaldes budžeta līdzekļiem.  

5. Līdz ar Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai noteiktās 

mārketinga jomas nodošanu Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai, 

tiks nodrošināts precīzāks pārvaldes uzdevumu atspoguļojums, līdz ar to arī efektīvāka budžeta 

plānošana un izpildes kontrole.  

6. Saskaņā ar Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras sagatavoto 

slēguma bilanci uz 2025.gada 30.aprīli, tās mantas vērtība aprēķināta 100 766 euro apmērā, savukārt 

saistību apjoms -  13 038 euro apmērā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pants noteic, ka pastarpinātās pārvaldes institucionālo 

sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta noteikumiem nosaka 

attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un funkciju izvērtējumu. 

Saskaņā ar tā paša likuma 30.panta otro daļu, attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes iestādi piemērojami 

šā likuma 15.panta trešās, ceturtās, piektās un sestās daļas un 17.panta pirmās un otrās daļas 

noteikumi. Savukārt Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 4. punkts noteic, ka viens 

no valsts pārvaldes reorganizācijas veidiem īstenojams, nododot atsevišķus valsts pārvaldes 

uzdevumus citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās 

daļas 4.punktu, 30.panta otro daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Publisko 

aģentūru likuma 19.pantu, kā arī ņemot vērā 2025.gada 21.maija Finanšu komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu reorganizāciju”, atklāti 

balsojot ar 15 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” 1 

(Andris Puide), Irai Dūdumai balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Reorganizēt Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības aģentūru, nododot pārvaldes 

uzdevumu mārketinga jomā Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju 

nodaļai. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektorei A.Jankunai organizēt saistošo noteikumu 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2023.gada 31.maija saistošajos noteikumos “Mārupes 

novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras nolikums” un grozījumu Centrālās 

pārvaldes nolikumā izstrādi, un iesniegšanu apstiprināšanai Mārupes novada pašvaldības domei 

līdz 2025.gada 1.jūlijam. 

3. Noteikt, ka Mārupes novada pašvaldības Centrālā pārvalde mārketinga jomā, atbilstoši 

apstiprinātajam amatu sarakstam, ir Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras darba tiesisko attiecību, saistību un tiesību pārņēmēja. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

 
Sagatavoja Centrālās administrācijas 

Juridiskās nodaļas  juriste  L. Liepiņa 

 
 



 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.3 

Par grozījumiem Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

2025.gada budžetā  

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 20. panta otrās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. maija saistošo 

noteikumu Nr.17/2023 “Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras nolikums” 

6.2.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā  Finanšu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras 2025. gada budžetā un investīciju plānā”, atklāti balsojot ar  15 balsīm „par” (Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, 

Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Irai Dūdumai balsojumā 

nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2025. gada 29.janvāra lēmumā Nr.7 (sēdes protokola 

Nr.1) “Par Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 2025.gada budžeta 

apstiprināšanu” grozījumu un izteikt 1.2.punktā norādīto 2.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Mārupes novada Tūrisma  

un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

direktora p.i. J. Sveženceva 

 



pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 28.maija lēmumam Nr.3  

(sēdes protokols Nr.8)  

 

 

 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras budžeta izdevumi 2025.gadā 

Funkcionālā 

klasiikācija  
Struktūrvienība  Finansējums Ekonomiskā klasifikācija  

Gada budžets 

Kārtējie 

grozījumi 

Budžets ar 

kārtējiem 

grozījumiem 

04.730 Tūrisms 

Tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra 

Pamatbudžets  

1000 

1100 Darba samaksa 194 074 0 194 074 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
55 879 0 55 879 

Kopā 249 953 0 249 953 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 700 0 700 

2200 Pakalpojumi 78 695 -6 132 72 563 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kas nav EKK 5000 
26 160 0 26 160 

Kopā 105 555 -6 132 99 423 

3000 
3200 

Subsīdijas komersantiem, izņemot l/s ražošanu, 

sabiedrisk.organiz. un citām inst 
38 400 0 38 400 

Kopā 38 400 0 38 400 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 790 6 132 6 922 

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi 26 896 0 26 896 

Kopā 27 686 6 132 33 818 

Kopā   421 594 0 421 594 

Kopā     421 594 0 421 594 

Kopā       421 594 0 421 594 

Kopā         421 594 0 421 594 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.4 

 Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija lēmumā Nr.65 

(sēdes protokols Nr.10) “Par Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras amata sarakstu apstiprināšanu” 

Mārupes novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā  pieņēma lēmumu Nr.65 (sēdes 

protokols Nr.10) “Par Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras amatu 

sarakstu apstiprināšanu”. Ņemot vērā Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras vadītājas pienākumu izpildītājas 2025.gada 7.maija iesniegumu reģ.Nr.1/2.1-11/329 

un 2025.gada 15.maija iesniegumu reģ.Nr.1/2.1-11/341 nepieciešams veikt izmaiņas iestādes 

apstiprinātajā amatu sarakstā – no amata saraksta izslēgt Tūrisma informācijas centra vadītāja 

amata vietu un izveidot jaunu amata vietu Multimediju un komunikācijas speciālists, kā arī 

nepieciešamību pēc sezonas darbinieka – klientu apkalpošanas speciālists, kas tiek nodarbināts no 

1.jūnija līdz 31.augustam. 

Ņemot vērā budžetā paredzētos līdzekļus un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta 

trešo daļu un ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra lēmumu Nr.20 (sēdes 

protokols Nr.4) “Par Mārupes novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju 

noteikumu apstiprināšanu” apstiprināto Mārupes novada pašvaldības dibināto iestāžu darba 

samaksas un sociālo garantiju noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome, 

vienlaicīgi ar amata izveidošanu iestādē, nosaka amata saimi, līmeni un mēnešalgu grupu 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 

21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par grozījumiem Mārupes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.39 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes 

novada pašvaldības iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu”” , atklāti balsojot ar 15 balsīm 

„par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, 

Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Irai Dūdumai 

balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija lēmumā Nr.65 (sēdes 

protokola Nr.10) “Par Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

amatu sarakstu apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

1.1. izslēgt no amata saraksta 1.2.punktu (Tūrisma informācijas centra vadītājs);  

1.2. izteikt amata saraksta 1.10.punktu šādā redakcijā: 
“Nr. 

p.k. 

Amats Vienādo 

amata vietu 

skaits 

Amata 

saime/apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

1.10 *Klientu 

apkalpošanas 

speciālists 

0,5 25.Klientu 

apkalpošana 

I 4 4222 07” 

*sezonas amats – darbinieks tiek nodarbināts no 1.jūnija līdz 31.augustam  

1.3. papildināt ar 1.11.punktu šādā redakcijā:  



 

 
“Nr. 

p.k. 

Amats Vienādo 

amata vietu 

skaits 

Amata 

saime/apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

1.11 Multimediju un 

komunikācijas 

speciālists 

1 29.Mārketings III 9 3432 35” 

 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2023.gada 

31.maija lēmuma Nr.65 (sēdes protokola Nr.17) “Par Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras amatu sarakstu apstiprināšanu”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.jūnijā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas  

vadītāja  A. Freimane   
 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 LĒMUMS Nr.5 

 Par Mārupes novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvu  

2025.gada 7.maijā Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Mārupes 

novada Administratīvās komisijas priekšsēdētājas Līgas Ēķes iesniegums (reģistrēts ar Nr.1/2.1-

3/1954), kurā lūgts iecelt viņu Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amatā. 

2025.gada 8.maijā Pašvaldībā saņemts Mārupes novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas Annas 

Toniņas iesniegums (reģistrēts ar Nr.1/2.1-11/321) ar lūgumu iecelt viņu Administratīvās komisijas 

sastāvā. 

2025.gada 9.maijā Pašvaldībā saņemts Mārupes novada Sociālā dienesta vadītājas vietnieces 

Ingas Motivānes iesniegums (reģistrēts ar Nr.1/2.1-11/322) ar lūgumu iecelt viņu Administratīvās 

komisijas sastāvā. 

2025.gada 6.maijā saņemts Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas juristes Daces Vilakas-

Kraukles iesniegums (reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1930) ar lūgumu iecelt viņu Administratīvās komisijas 

sastāvā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir iecelt amatā un atbrīvot no tā 

pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Pašvaldību likuma 20.panta piektā daļa nosaka pašvaldības darbiniekus, kas ir valsts 

amatpersonas atbilstoši likumam “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

izraugās atklātā konkursā. Amata kandidātu vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp kandidāta 

izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un kompetences prasības, nosaka attiecīgās iestādes vadītājs, 

bet iestādes vadītājam — izpilddirektors. Konkursā pieņemtie lēmumi ir pašvaldības lēmumi privāto 

tiesību jomā. Tā paša panta sestā daļa nosaka, lai nodrošinātu labu pārvaldību, it īpaši pašvaldības 

uzdevumu efektīvu izpildi un sabiedrības uzticību konkrētās pašvaldības darbam, kā arī lai veicinātu 

darbinieka kvalifikācijas izaugsmi, darbinieku, neizsludinot atklātu konkursu un motivējot 

pārcelšanas pieļaujamību un lietderību, var pārcelt jebkurā citā pašvaldības amatā atbilstoši viņa 

spējām un kvalifikācijai uz noteiktu vai nenoteiktu laiku tajā pašā vai citā iestādē, izvērtējot 

darbinieka viedokli. Pārcelšanas pamatojums var būt arī darbinieka motivēts lūgums. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 8.1panta 4.1punkts 

nosaka, ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts amatpersonas 

amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar šā likuma 7.panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par atļauju 

savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto informāciju, 

jautājumu par atļauju savienot amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu attiecīgajā 

amatā. Šādā gadījumā nav nepieciešamas citas atļaujas attiecīgo amatu savstarpējai savienošanai. Šā 

panta piektajā daļā minētos jautājumus izvērtē un atspoguļo lēmumā par iecelšanu, ievēlēšanu vai 

apstiprināšanu amatā.  

Ar Pašvaldības izpilddirektora 2025.gada 6.maija rīkojumu Nr.1/2.1-13/95 tika apstiprināts 

nolikums “Atklāta konkursa nolikums” Administratīvās komisijas priekšsēdētāja vietnieka amata 

pretendentu atlasei, kā arī izveidota konkursa komisija. 

https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-darbiba
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7


 

Konkursa komisija 2025.gada 26.maijā pieņēma lēmumu virzīt iecelšanai Pašvaldības 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja vietnieka (ar sekretāra funkcijām) amatā Jogitu Gruģi. 

Uz Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amatu, kā arī uz Administratīvās komisijas 

locekļiem netiek rīkots konkurss, atbilstoši Pašvaldības likuma 20.panta sestās daļas nosacījumiem, 

savukārt uz administratīvās komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatu izsludināts konkurss. 

Dome ir izvērtējusi, vai Bāriņtiesas priekšsēdētājas Annas Toniņas amata savienošana ar 

Administratīvās komisijas locekļa amatu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

un secina, ka amatu savienošana ir pieļaujama. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Administratīvās komisijas nolikuma, kurš apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības 

domes 2025.gada 30.aprīļa lēmumu Nr.1 (protokols Nr.7) “Par Mārupes novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu” 11.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada 

pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvu”, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, 

Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Irai Dūdumai 

balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   

  

1. Iecelt par Administratīvās komisijas priekšsēdētāju Līgu Ēķi ar 2025.gada 1.jūniju. 

2. Iecelt par Administratīvās komisijas priekšsēdētāja vietnieci (ar sekretāra funkcijām) Jogitu 

Gruģi ar 2025.gada 1.jūniju. 

3. Iecelt par Administratīvās komisijas locekli Annu Toniņu ar 2025.gada 1.jūniju. 

4. Iecelt par Administratīvās komisijas locekli Ingu Motivāni ar 2025.gada 1.jūniju. 

5. Iecelt par Administratīvās komisijas locekli Daci Vilaku-Kraukli ar 2025.gada 1.jūniju. 

6. Atļaut Annai Toniņai savienot Bāriņtiesas priekšsēdētājas amatu ar Administratīvās komisijas 

locekļa amatu. 

7. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļai nodrošināt Administratīvās komisijas sastāva aktualizēšanu pašvaldības 

mājas lapā www.marupe.lv. 

8. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

informēt Valsts ieņēmumu dienestu par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības valsts 

amatpersonu sarakstā likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajā kārtībā. 

9. Atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija lēmumu Nr.7 

(sēdes prot. Nr.2); Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra lēmumu Nr.23 

(sēdes prot. Nr.24) un Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.decembra lēmumu 

Nr.2 (sēdes prot. Nr.23); Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 29.janvāra lēmumu 

Nr.14 (sēdes prot. Nr.14). 
 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas  

vadītāja  A. Freimane   

 
 

 

http://www.marupe.lv/


 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.6 

 Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā 

Nr.39 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu 

sarakstu apstiprināšanu” 

Mārupes novada pašvaldības dome 2022.gada 24.augustā pieņēma lēmumu Nr.39 (sēdes 

protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu”. 

Ņemot vērā Mārupes novada Būvvaldes vadītājas 2025.gada 7.maija iesniegumu reģ.N r.1/2.1-

11/318,  nepieciešams veikt izmaiņas iestādes apstiprinātajā amatu sarakstā – papildus esošām 

trīs arhitekta amata vietām izveidot vienu jaunu arhitekta amata vietu.  

Ņemot vērā budžetā paredzētos līdzekļus un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta 

trešo daļu un ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra lēmumu Nr.20 (sēdes 

protokols Nr.4) “Par Mārupes novada pašvaldības darba samaksas  un sociālo garantiju 

noteikumu apstiprināšanu” apstiprināto Mārupes novada pašvaldības dibināto iestāžu darba 

samaksas un sociālo garantiju noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome, 

vienlaicīgi ar amata izveidošanu iestādē, nosaka amata saimi, līmeni un mēnešalgu grupu 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 

21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par grozījumiem Mārupes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.39 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes 

novada pašvaldības iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu”” , atklāti balsojot ar 16 balsīm 

„par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Irai Dūdumai 

balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.39 (sēdes 

protokola Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu sarakstu 

apstiprināšanu” grozījumu 4.pielikumā (Mārupes novada Būvvalde) izsakot 5.punktu 

šādā redakcijā: 
Nr. 

p.k. 

Amats Vienādo 

amata vietu 

skaits 

Amata 

saime/apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

5 Arhitekts 4 48.Teritorijas 

plānošana 

V 11 2161 01” 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2022.gada 

24.augusta lēmuma Nr.39 (sēdes protokola Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības 

iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu” 4.pielikumu. 

3. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.jūnijā. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas  

vadītāja  A. Freimane   



 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS NETIEK PIEŅEMTS 

 LĒMUMS Nr.7  

Par grozījumiem 2023.gada 29.marta Mārupes novada pašvaldības domes lēmumā Nr.34 

(sēdes pro.Nr.6) Par atklāta konkursa nolikuma Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka izglītības, kultūras un sporta jautājumos amata pretendentu atlasei un komisijas 

apstiprināšanu 

Pašvaldības likuma 21.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldības izpilddirektoru izraugās 

atklātā konkursā, pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp 

kandidāta izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un kompetences prasības, nosaka dome, tā paša 

panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanai amatā piemērojama tādas 

pašas prasības un kārtība, kā uz pašvaldības izpilddirektoru.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības 

administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot 

pašvaldības institūciju nolikumus. 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta saistošo noteikumu Nr.7/2023 

“Mārupes novada pašvaldības nolikums” 23.punkts nosaka, ka pašvaldības izpilddirektoram ir divi 

vietnieki, to pašu saistošo noteikumu 25.punktā noteikta izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras 

un sporta jautājumos kompetence. 

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.marta lēmumu Nr.34 (sēdes protokols 

Nr.6) “Par atklāta konkursa nolikuma Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos amata pretendentu atlasei un komisijas apstiprināšanu” tika 

apstiprināta atklātā konkursa komisija Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos kandidātu atlasei. Uz lēmuma pieņemšanas brīdi pašvaldības 

izpilddirektora amats bija vakants, līdz ar ko pašvaldības izpilddirektors nebija iekļauts atlases 

komisijas sastāvā. Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams konkursa komisijas sastāvā iekļaut 

pašvaldības izpilddirektori Agnesi Jankunu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, 21.panta ceturto un sesto daļu, kā arī kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 

21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 29.marta lēmumā Nr.34 “Par atklāta konkursa nolikuma Mārupes 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras un sporta jautājumos amata 

pretendentu atlasei  un komisijas apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.6)” atklāti balsojot ar 8 balsīm 

„par” (Valdis Kārkliņš, Nikolajs Antipenko, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Normunds Orleāns, Ivars 

Punculis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha), „pret” 1 (Mārtiņš Bojārs), „atturas” 8 (Aivars Osītis, 

Andris Puide, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Jānis Lībietis, Jānis Kazaks, Gatis Vācietis, Oļegs 

Sorokins), Mārupes novada pašvaldības domes lēmums netiek pieņemts. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /nav paraksta/                   Valdis Kārkliņš 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas 

vadītāja A. Freimane 

https://m.likumi.lv/ta/id/61679-korupcijas-noversanas-un-apkarosanas-biroja-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/61679-korupcijas-noversanas-un-apkarosanas-biroja-likums#p4


 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.8 

Par Mārupes novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijas sastāvu 

Ievērojot, ka 2025.gada 10.aprīlī izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar Mārupes novada 

pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijas (turpmāk – Komisija) priekšsēdētāja 

vietnieci Niāru Zālīti, ir nepieciešams veikt izmaiņas Komisijas sastāvā.  

Saskaņā ar Komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 31.maija lēmumu Nr.23, prot.Nr.10, 10.punktu, Komisijas sastāvu apstiprina dome.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

31.maija lēmumu Nr.23, prot.Nr.10, 10.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025. gada 

21.maija atzinumu, pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijas sastāvu”, atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” 1 

(Normunds Orleāns), „atturas” 3 (Andris Puide, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks), Aivaram Osītim 

balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   

 

1. Izslēgt no Mārupes novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas Komisijas 

sastāva Niāru Zālīti. 

2. Iecelt par Komisijas priekšsēdētāja vietnieku Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. Baibu Dzeni.  

3. Iecelt par Komisijas locekli Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas juristi Ivetu Lūku.  

4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļai nodrošināt Mārupes novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu 

izskatīšanas komisijas sastāva aktualizēšanu pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv. 

5. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

informēt Valsts ieņēmumu dienestu par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības valsts 

amatpersonu sarakstā likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajā kārtībā. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska   

 

 

http://www.marupe.lv/


 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.9 

Par tiesību piešķiršanu nomāt pašvaldības telpas Mazcenu alejā 33/3 Jaunmārupē, Mārupes 

novadā, veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai 

Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Ārstu prakse “Mazcena 21””, reģ.Nr.40002073225, iesniegumu (reģistrēts Pašvaldības 

Centrālās pārvaldes lietvedībā 2025.gada 19.februārī ar Nr.1/2.1-3/846), kurā lūgts rast iespēju 

turpināt līdz šim pastāvošās telpu -  Mazcenu alejā 33/3, Jaunmārupē, Mārupes novadā, nomas tiesību 

saistības. Vienlaicīgi iesniegumā lūgts piemērot telpu nomas maksai 90 % atvieglojumu.  

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, tiek konstatēts:  

Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000433944 Pašvaldībai 

pieder nekustamais īpašums Mazcenu alejā 33/3, Jaunmārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 

011 0737, kas sastāv no zemes vienības 0,21 ha platībā un uz tās esošas būves ar kadastra apzīmējumu 

80760110737001.  

 2013.gada  21.jūnijā starp Pašvaldību un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ārstu prakse 

“Mazcena 21””, reģ.Nr.40002073225, noslēgts telpu nomas līgums Nr.10-2/105-2013 uz laiku līdz 

2025.gada 20.jūnijam, saskaņā ar kuru Pašvaldība ir iznomājusi telpas Mazcenu alejā 33/3, 

Jaunmārupē, Mārupes novadā,  227,3 kv.m. platībā veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai 

Mārupes novada iedzīvotājiem, nodrošinot šādu speciālistu pieejamību – 2 ģimenes ārsti, no kuriem 

viens ir pediatrs, 1 zobārsts un 1 ginekologs. Telpas ir piemērotas veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanai.   

Saskaņā ar Pašvaldību  likuma  4.panta pirmās daļas 6.punktu pašvaldības autonomā funkcija 

ir nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību saviem iedzīvotājiem. 

Publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – 

Ministru kabineta noteikumi), kuru 12.punkts nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu 

iznomāšanai pieņem iznomātājs.  

Ministru kabineta noteikumu 4.1.punkts nosaka, ka šo noteikumu 2., 3. un 4.nodaļas normas 

var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja nomas 

objektu iznomā veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 5.punktam, nomas objektu iznomājot, šo noteikumu 

4.punktā minētajam mērķim, nomas maksa nosakāma atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldību domes, 

citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātā nomas 

pakalpojumu maksas cenrādī noteiktajai nomas maksai vai neatkarīga vērtētāja vērtējumam. Ja nomas 

objektu šo noteikumu 4.1. un 4.4. apakšpunktā noteiktajos gadījumos izmanto saimnieciskai darbībai 

un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas pakalpojumu maksas cenrādi nosaka, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja 

noteikto tirgus nomas maksu. Nomas pakalpojumu maksas cenrāžus pārskata atbilstoši 

nepieciešamībai un tirgus situācijai, bet ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā nomas maksas pārskatīšanas termiņā. 



 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 88. un 89.punktā noteikto, iznomātājam un 

nomniekam savstarpēji vienojoties, uz noteiktu laikposmu nomas maksu var samazināt, ja ir izstrādāti 

atbilstoši saistošie noteikumi. Pašvaldības dome nav izdevusi saistošos noteikumus telpu nomas 

maksas samazinājumam, kā rezultātā nepastāv tiesisks pamats lemt par nomas maksas samazinājumu.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 1.punktu publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, t. i., rīcībai jābūt 

tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. 

Nekustamā īpašuma nomas maksas aprēķinu ir veikusi Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa, nosakot nomas maksu  2,02 euro/1m2 apmērā. 

Ministru kabineta noteikumu 31.punkts nosaka, ja pieteikumu iznomātājam iesniedz cita 

atvasināta publiska persona, tās iestāde, valsts iestāde, kapitālsabiedrība vai privātpersona, kurai 

nomas objekts nepieciešams publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, 

izsoli var nerīkot un nomas objektu iznomāt minētajai atvasinātai publiskai personai, tās iestādei, 

valsts iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai. Nomas objektu, izvērtējot tā pieprasījumu tirgū, 

ir tiesības iznomāt, nerīkojot izsoli, privātpersonai, kurai nomas objekts nepieciešams deleģēta valsts 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, ja attiecīgais nomas objekts ir tieši piemērots attiecīgā deleģētā valsts 

pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās 

mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas 

līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Ievērojot minēto un nolūkā nodrošināt kvalitatīvas veselības aprūpes pieejamību Mārupes 

novada pašvaldības iedzīvotājiem, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, 

6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 4., 5., 31.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 

28.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par tiesību piešķiršanu nomāt pašvaldības 

telpas Mazcenu alejā 33/3 Jaunmārupē, Mārupes novadā, veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanai”, atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, 

Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis,), „pret” (Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks), „atturas” 4 (Andris Puide, Guntis Ruskis, Normunds 

Orleāns, Oļegs Sorokins), Aivaram Osītim balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj:   

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma Mazcenu alejā 33/3, Jaunmārupē, Mārupes novadā (ēkas kadastra 

apzīmējums 8076 011 0737 001) telpu ar kopējo platību 266,8 m2 nomas tiesības Sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “Ārstu prakse “Mazcena 21””, reģ.Nr.40002073225, Ārstniecības 

iestādes kods: 807665201, nosakot nomas maksu 2,02 euro (divi euro un 2 centi) par 1 (vienu) 

kvadrātmetru mēnesī bez PVN ar nosacījumu, ka nomas maksas apmērs vienu reizi gadā tiek 

pārskatīts, veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai, nodrošinot 2 ģimenes ārstu, no kuriem 

viens ir pediatrs pieejamību Mārupes novada pašvaldības iedzīvotājiem.  

2. Uzdot Pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītājai Evitai Rozītei-Bikšei slēgt nomas līgumu ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ārstu prakse “Mazcena 21””, reģ.Nr.40002073225, par šī 

lēmuma 1.punktā minēto telpu  nomu uz 10 gadiem saskaņā ar pielikumu. 

3. Centrālās pārvaldes Juridiskai nodaļai sadarbībā ar Pašvaldības īpašumu pārvaldi, nodrošināt 

līguma noslēgšanu.  

4. Pašvaldības īpašumu pārvaldei nodrošināt līguma izpildes uzraudzību.  
 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska  



 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.10 

Par finansējuma piešķiršanu sakrālā mantojuma saglabāšanai  

Mārupes novada pašvaldība ir saņēmusi LATVIJAS EVANĢĒLISKI LUTERISKĀS 

BAZNĪCAS PIŅĶU SVĒTĀ JĀŅA DRAUDZES (turpmāk – Draudze) iesniegumu (reģistrēts 

2025.gada 22.aprīlī ar Nr. 1/2.1-3/1749), kurā lūgts rast iespēju piešķirt finanšu līdzekļus un vismaz 

daļēji segt pie Piņķu sv. Jāņa baznīcas veikto 56  liepu vainagošanas izmaksas. Kopējās SIA “Labie 

koki” 2025.gada 1.aprīlī veikto darbu izmaksas ir EUR 3717,12 (trīs tūkstoši septiņi simti 

septiņpadsmit eiro un 12 centi) iekļaujot PVN. Līdz šim baznīcas kompleksu ieskaujošo liepu 

dzīvžogs vairāku gadu garumā tika vainagots un sakopts ar pašvaldības finansiālu atbalstu. 

Piņķu sv. Jāņa baznīca, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā ir valsts nozīmes arhitektūras 

piemineklis un sakrālais mantojums (kā Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis ar Nr. 8485 un veco 

nosaukumu - Piņķu Sv. Nikolaja evaņģēliski luteriskā baznīca). 

Saskaņā ar Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta otro daļu pašvaldības 

var piedalīties sakrālā mantojuma uzturēšanā un tām ir tiesības no pašvaldību budžetu līdzekļiem 

piešķirt finansējumu sakrālā mantojuma izpētei, konservācijai, restaurācijai, atjaunošanai, pārbūvei, 

remontu darbu veikšanai un labiekārtošanai.  

Pamatojoties uz Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 

21.maija atzinumu pieņemt lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu sakrālā mantojuma 

saglabāšanai”, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs 

Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, 

Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs 

Sorokins), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt LATVIJAS EVANĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS PIŅĶU SVĒTĀ JĀŅA 

DRAUDZEI, reģ.Nr. 90000660517, juridiskā adrese Skolas iela 17, Piņķi, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, LV–2107, finanšu līdzekļus 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro un 00 centi) 

apmērā, t.sk. PVN 21%, sakrālā mantojuma saglabāšanai -  Piņķu sv. Jāņa baznīcas 

labiekārtošanai.  

2. Finanšu līdzekļus izmaksāt no Babītes Kultūrizglītības centra budžeta, pārskaitot tos uz 

LATVIJAS EVANĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS PIŅĶU SVĒTĀ JĀŅA 

DRAUDZEI, reģ.Nr. 90000660517, rēķinā norādīto kontu.   

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt pieņemto lēmumu 

LATVIJAS EVANĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS PIŅĶU SVĒTĀ JĀŅA DRAUDZEI 

uz e-pastu: info@pinkudraudze.lv.   

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

mailto:info@pinkudraudze.lv


 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.11 

Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā zemes gabala daļas  “Sudrablapsas”, Lapsas, 

Babītes pagasts, Mārupes novads atsavināšanu  

 Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts [..] (turpmāk – Iesniedzējs) 

iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā 2025.gada 11.aprīlī ar Nr.1/2.1-3/1655), kurā izteikts lūgums 

atsavināt Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Sudrablapsas”, Lapsas, Babītes pag., Mārupes 

nov., kad.Nr.8048 007 0145, sastāvā esošā zemes gabala ar kad.apzīm.8048 007 0145 daļu uz tā esošo 

un Iesniedzējai piederošo būvju uzturēšanai.  

 Saskaņā ar ierakstu Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000271586, 

Pašvaldībai (Babītes novada pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja) pieder 1/4 domājamās daļas 

no nekustamā īpašuma “Sudrablapsas”, Lapsas, Babītes pag., Mārupes nov., kad.Nr. 8048 007 0145 

sastāvā esošā zemes gabala ar kad.apzīm.8048 007 0145. 

Saskaņā ar ierakstu Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000271586, 

Iesniedzējai pieder 1/8 domājamās daļas no būvēm - dzīvojamās mājas (kad.apzīm. 8048 007 0145 

001), palīgēkas (kad.apzīm. 8048 007 0145 002), palīgēkas (kad.apzīm. 8048 007 0145 003) un 

palīgēkas (kad.apzīm. 8048 007 0145 004).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu tikai domes kompetencē ir lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma 

iegūšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta ceturtās daļas 

3.punkts noteic, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība kādā 

atsavināma publiskas personas manta” (turpmāk – MK noteikumu Nr.109) 8.punktu nav pamata 

atteikt izskatīt atsavināšanas ierosinājumu. 

Savukārt, MK noteikumu Nr.109 11.punkts noteic, pēc atsavinājuma ierosinājuma saņemšanas, 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, bet likumā noteiktajos gadījumos – tās noteikta 

iestāde vai amatpersona pieņem lēmumu par attiecīgās atvasinātās publiskās personas nekustamā 

īpašuma nodošanu atsavināšanai [..]. 

Saskaņā ar Likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu pārdot publiskas personas mantu par brīvu 

cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā 

pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu, kura ir aprēķināta saskaņā ar Likuma 8.pantu. Likuma 

8.panta trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), 

kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu. Iesniedzējs atbilst Likuma 4.panta ceturtajā daļā 

minētās personas statusam.  
 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 3.punktu, 8. panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta” 8. un 11.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt 



 

iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā zemes gabala daļas  

“Sudrablapsas”, Lapsas, Babītes pagasts, Mārupes novads atsavināšanu”, atklāti balsojot ar 16 

balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, 

Andrim Puidem balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Mārupes novada pašvaldībai piederošās 1/8 domājamās daļas no  

nekustamā īpašuma “Sudrablapsas”, Lapsas, Babītes pag., Mārupes nov., kad.Nr.8048 007 

0145, sastāvā esošā zemes gabala ar kad.apzīm.8048 007 0145.  

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai veikt darbības 

atsavināmā nekustamā īpašuma nosacītās cenas noteikšanai.  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt pieņemto lēmumu [..].  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 

 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.12 

Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā zemes gabala daļas Cidoniju iela 15, Babīte, 

Babītes pagasts, Mārupes novads atsavināšanu  

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts [..] (turpmāk – Iesniedzēja) 

iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā 2024.gada 27.novembrī ar Nr. 1/2.1-3/4656), kurā izteikts lūgums 

atsavināt Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Cidonija iela 15, Babīte, Babītes pag., Mārupes 

nov., kad.nr.8048 004 0381, sastāvā esošā zemes gabala ar kad.apzīm.8048 004 0381 daļu uz tā esošo 

un Iesniedzējai piederošo būvju uzturēšanai.  

Saskaņā ar ierakstu Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000228547 Pašvaldībai 

(Babītes novada pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja) pieder 1/3 domājamās daļas no nekustamā 

īpašuma Cidonija iela 15, Babīte, Babītes pag., Mārupes nov., kad.nr.8048 004 0381, sastāvā esošā 

zemes gabala ar kad.apzīm.8048 004 0381, 0,1417 ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašuma).  

Saskaņā ar ierakstu Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000228547 Iesniedzējai 

piederošais nekustamais īpašums Cidonija iela 15, Babīte, Babītes pag., Mārupes nov., kad.nr.8048 

004 0381, kas  sastāv no dzīvojamās mājas (kad.apzīm. 8048 004 0381 001), palīgēkas (kad.apzīm. 

8048 004 0381 002) un palīgēkas (kad.apzīm. 8048 004 0381 003),ir saistīts ar zemes gabalu 

arkad.apzīm.8048 004 0381.  

Ar Pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra lēmumu Nr.8, prot.Nr.3, “Par Mārupes novada 

pašvaldībai piederošā zemes gabala daļas Cidonijas iela 15, Babīte, Babītes pag., Mārupes novads 

atsavināšanu” tika nolemts nodot atsavināšanai Pašvaldībai piederošās 1/3 domājamās daļas no 

Nekustamā īpašuma  sastāvā esošās zemes gabala ar kad.apzīm. 8048 004 0381.  Ar to pašu lēmumu 

ir uzdots Pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai veikt darbības atsavināmā 

nekustamā īpašuma nosacītās cenas noteikšanai. 

Saskaņā ar SIA “Eiroeksperts”, reģistrācijas numurs 40003650352, 2025.gada 23.aprīļa 

novērtējumu (Novērtējums Nr.L14792/ER/2025), Nekustamam īpašumam 2025.gada 18.aprīlī 

noteikta tirgus vērtība 6900 EUR (seši tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2025.gada 10.maija 

lēmumu Nr.1., pro.Nr.9, 1/3 domājamās daļas no Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kad.apzīm. 80480040381 atsavināšanas nosacītā cena noteikta 6900 EUR (seši tūkstoši 

deviņi simti euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu tikai domes kompetencē ir lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma 

iegūšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta ceturtās daļas 

3.punkts noteic, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar Likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu pārdot publiskas personas mantu par brīvu 

cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā 

pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu, kura ir aprēķināta saskaņā ar Likuma 8.pantu. Likuma 



 

8.panta trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), 

kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu. Iesniedzēja atbilst Likuma 4.panta ceturtajā daļā 

minētās personas statusam.  

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā zemes gabala daļas 

Cidoniju iela 15, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads atsavināšanu”, atklāti balsojot ar 16 

balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” 1 

(Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Atsavināt Mārupes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu  - 1/3 domājamās daļas 

no  nekustamā īpašuma Cidonija iela 15, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads, kad.nr.8048 

004 0381, sastāvā esošā zemes gabala ar kad.apzīm.8048 004 0381, uz tā esošo būvju 

īpašniekam [..] par nosacīto cenu 6900 EUR (seši tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi). 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam parakstīt Nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt līguma slēgšanu.  

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt pieņemto lēmumu [..]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 

 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.13 

Par saistošo noteikumu Nr.16/2025 “Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai” apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu, kas noteic, ka dome atbilstoši likumā 

vai Ministru kabineta noteikumos ietvertajam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus, kā arī 

ņemot vērā 2025.gada 21.maija Finanšu komiteja atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par 

saistošo noteikumu “Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” apstiprināšanu”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira 

Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, 

Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16/2025 “Par Mārupes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus 

Nr.16/2025 “Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai  ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi Nr.16/2025 “Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska  

 
 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Apstiprināti  

ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2025. gada 28.maija lēmumu Nr.13 

(Sēdes protokols Nr.8)   

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Mārupē 

 2025. gada 28. maijs         Nr. 16/2025 

 

Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai  ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai 

 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

 Likuma 6. panta sesto daļu 

 

I.  Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Mārupes novada 

pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) piešķir līdzfinansējumu privātpersonai nekustamajā 

īpašumā esošas dzīvojamās mājas (turpmāk – Nekustamais īpašums) pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.   

 

2. Noteikumos lietotie termini: 

2.1. iesniedzējs (privātpersona) – dzīvojamās mājas īpašnieks, vai dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašnieku kopība. Ja iesniegumu paraksta pilnvarotā persona, iesniegumam 

pievieno notariāli apstiprinātu pilnvaru vai citu dokumentu, kas apliecina tiesības 

pārstāvēt iesniedzēju; 

2.2. pieslēgums – tehniski izbūvēta inženiertīkla daļa, kas savieno Pašvaldības 

kapitālsabiedrības īpašumā esošo centralizētās ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 

sistēmu ar pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esošu iekšējo 

ūdenssaimniecības sistēmas daļu. Pieslēgums tiek izbūvēts atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un būvnormatīviem, un tā mērķis ir nodrošināt tehniski drošu 

un tiesiski reglamentētu centralizēto ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumu 

saņemšanu; 

2.3. tehniskā dokumentācija – dokumentu kopums, kas pamato un apliecina pieslēguma 

izbūvi, t.sk., tehniskie noteikumi, paskaidrojuma raksts, būvprojekts, 

inženiertopogrāfiskais uzmērījums, inženierģeoloģiskā izpēte, vienkāršotā 

inženierpieslēguma shēma, inženiertīklu novietojuma plāns, tāme, izpilduzmērījums, 

tā reģistrācija mērniecības centra datu bāzē; 

2.4. nekustamais īpašums – Pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša, ekspluatācijā 

nodota dzīvojamā māja.   

2.5. privātpersona - fiziskā persona, privāto tiesību juridiskā persona vai šādu personu 

apvienība. 



 

3. Līdzfinansējums tiek piešķirts ūdenssaimniecības pieslēguma izbūvei nekustamajā īpašumā, 

tostarp būvdarbu tehniskās dokumentācijas izstrādes un būvdarbu izmaksu segšanai.   

4. Līdzfinansējums tiek piešķirts, kā vienreizējs finansiāls atbalsts privātpersonai centralizētās 

ūdensapgādes un/vai centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma izbūvei dzīvojamai 

mājai. 

 

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība un apmērs 

 

5. Līdzfinansējumu piešķir atbilstoši Pašvaldības ikgadējā budžeta ietvaros pieejamam 

finansējuma apmēram. Pašvaldība katru gadu, pēc ikgadējā budžeta apstiprināšanas, publicē 

paziņojumu par kārtējam gadam paredzēto finansējuma apjomu, vietējā laikrakstā “Mārupes 

vēstis” un Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.marupe.lv. 

6. Līdzfinansējumu ir tiesības saņemt, ja: 

6.1. pa ielu vai ceļu, kas robežojas ar nekustamo īpašumu ir izbūvēts maģistrālais ūdensvads 

un/vai kanalizācijas vads, vai tas atrodas tiešā tuvumā nekustamajam īpašumam un 

pieslēguma izbūve ir tehniski, tiesiski un ekonomiski pamatota; 

6.2. pieslēguma izmaksas neietver ēkas iekšējās ūdensapgādes un/ vai kanalizācijas izbūves 

izmaksas, kā arī lietusūdens kanalizācijas novadīšanas sistēmas izbūves izmaksas;  

6.3. iesniedzējs ir deklarēts vai reģistrēts nekustamajā īpašumā vismaz vienu gadu pirms 

pieteikuma iesniegšanas brīža; 

6.4.  iesniedzējs pieslēguma izbūvi ir veicis pēc 2022.gada 1.jūlija; 

6.5. iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu un parādu Pašvaldības 

kapitālsabiedrībai par saņemtajiem pakalpojumiem; 

6.6.  nekustamajā īpašumā, kuram veikta pieslēguma izbūve, nav konstatēti būvniecības un/ 

vai vides aizsardzības normatīvo aktu pārkāpumi, vai arī šādi pārkāpumi, ja tie bijuši 

konstatēti, ir novērsti viena gada laikā; 

6.7.  pirms pieslēguma izbūves nekustamajā īpašumā ir nodota ekspluatācijā dzīvojamā māja. 

7. Ja ir izpildītas Noteikumu 6. punktā noteiktās prasības, Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 

šādā apmērā: 

7.1. 30 EUR apmērā par vienu izbūvēto ūdensapgādes pieslēguma metru, pamatojoties uz 

tehnisko dokumentāciju, bet ne vairāk kā 1500 EUR no kopējā pieslēguma izbūves izmaksām; 

7.2. 50 EUR apmērā par vienu izbūvēto kanalizācijas pieslēguma metru, pamatojoties uz 

tehnisko dokumentāciju, bet ne vairāk kā 2500 EUR no kopējā pieslēguma izbūves izmaksām; 

7.3. Tehniskās dokumentācijas izmaksas, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem, var tikt 

iekļautas kopējo izmaksu apjomā, nepārsniedzot 300 EUR, ievērojot, ka kopējais 

līdzfinansējums nepārsniedz Noteikumu 7.1. un 7.2. apakšpunktos noteiktos pieslēguma 

izmaksu maksimālos apmērus.  

8. Ja ir izpildītas Noteikumu 6. punktā noteiktās prasības un konstatēta atbilstība Noteikumu 

9.punkta kritērijiem, Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu šādā apmērā: 

8.1. 50 EUR apmērā par vienu izbūvēto ūdensapgādes pieslēguma metru, pamatojoties uz 

tehnisko dokumentāciju, bet ne vairāk kā 2000 EUR no kopējām pieslēguma izbūves 

izmaksām; 

8.2. 70 EUR apmērā par vienu izbūvēto kanalizācijas pieslēguma metru, pamatojoties uz 

tehnisko dokumentāciju, bet ne vairāk kā 3000 EUR no kopējā pieslēguma izbūves izmaksām; 

8.3. Tehniskās dokumentācijas izstrādes izmaksas, pamatojoties uz attaisnojuma 

dokumentiem, kas iekļaujas kopējo izmaksu apjomā un nepārsniedzot 300 EUR, ievērojot, ka 

kopējais līdzfinansējums nepārsniedz Noteikumu 8.1. un 8.2. apakšpunktos noteiktos 

pieslēguma izmaksu maksimālos apmērus. 

9. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu Noteikumu 8.punktā noteiktajā apmērā, ja Iesniedzējs pats 

atbilst vizmas vienam no šā 9.punkta apakšpunktos minētajiem kritērijiem vai Iesniedzēja 

pirmās un otrās pakāpes radinieks vai aizbildnis, aizgādnis, aizbildnībā esošā persona, 



 

aizgādnībā esošā persona, kuras deklarētā dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas brīža (izņemot bērnus, kuri nav sasnieguši viena gada vecumu) ir nekustamajā 

īpašumā, atbilst vismaz vienam zemāk minētajam kritērijam:  

9.1. personai ir piešķirts trūcīgas personas statuss; 

9.2. personai ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss; 

9.3. persona, kuras apgādībā ir bērns (-i) līdz 18 gadu vecumam, kura (u) deklarētā 

dzīvesvieta ir tajā pašā īpašumā, kuram paredzēta pieslēguma izbūve; 

9.4. persona ar invaliditāti vai bērns ar invaliditāti; 

9.5. politiski represēta persona; 

9.6.  Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieks;  

9.7.  Afganistānas kara dalībnieks; 

9.8. Nacionālās pretošanās kustības dalībnieks; 

9.9. pensionārs. 

10. Ja nekustamais īpašums pieder Iesniedzējam uz kopīpašuma tiesību pamata, līdzfinansējuma 

apmērs tiek aprēķināts proporcionāli zemesgrāmatā nostiprināto īpašumā domājamo daļu 

skaitam no pieslēguma kopējām izmaksām, ievērojot Noteikumu 7. un 8.punktā noteiktos 

maksimālos līdzfinansējuma apmērus.   

 

III. Pieteikuma iesniegšanas un izskatīšanas kārtība 

 

11. Lai pieteiktos līdzfinansējuma saņemšanai, Pašvaldībā ir iesniedzami šādi dokumenti: 

11.1. aizpildīta pieteikuma veidlapa (pieteikuma forma pielikumā); 

11.2. tehniskā dokumentācija;  

11.3. līgums ar Pašvaldības kapitālsabiedrību par ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 

pakalpojumu saņemšanu, kurš noslēgts pēc pieslēguma izbūves;  

11.4. dokumentu kopijas, kas apliecina tehniskās dokumentācijas sagatavošanas izmaksas 

(ja attiecināms); 

11.5. dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma kopija, kurā iekļauts jautājums par pieslēguma 

izbūves nepieciešamību, tāmes saskaņojums, būvdarbu izbūves un finansēšanas kārtība un 

norādīta pilnvarotā persona pieteikuma iesniegšanai (ja attiecināms); 

11.6. dokumenta kopija, kas apliecina atbilstību Noteikumu 9.punkta prasībām (ja 

attiecināms). 

12. Pieteikumu atbilstību Noteikumu prasībām izvērtē un lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 

pieņem Pašvaldības domes apstiprināta pieteikumu izvērtēšanas komisija 30 (trīsdesmit) darba 

dienu laikā no dienas, kad pieteikuma saņemšana reģistrēta Pašvaldībā. Pieteikumi tiek izskatīti 

to iesniegšanas secībā.  

 

IV. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

 

13. Komisijas pieņemtos lēmumus Administratīvā procesa likuma kārtībā var apstrīdēt Pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijā. 

14. Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijas lēmums ir pārsūdzams Administratīvajā 

rajona tiesā. 

V. Noslēguma jautājums 

 

15. Ar Noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Mārupes novada pašvaldības domes 

2022.gada 25.maija saistošos noteikumus Nr. 26/2022 "Par Mārupes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai". 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

https://likumi.lv/ta/id/313801-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-dzivojamo-maju-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-sistemai-un...
https://likumi.lv/ta/id/313801-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-dzivojamo-maju-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-sistemai-un...
https://likumi.lv/ta/id/313801-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-dzivojamo-maju-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-sistemai-un...


 

PIELIKUMS 

Mārupes novada pašvaldības 2025.gada 28.maija 

 saistošajiem noteikumiem Nr.16/2025 

“Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma 

 piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 

  ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 

 

Pieteikums 

 

Informācija par iesniedzēju un/vai pilnvaroto personu: 

Pieteikuma iesniedzējs 

(vārds, uzvārds vai nosaukums u.c.) 

  

Personas kods vai reģ. nr.   

Nekustamā īpašuma īpašnieks   

Nekustamā īpašuma adrese   

Kontaktinformācija 

(tel., e-pasts) 

  

Nekustamā īpašuma objekta (ēkas, dzīvokļa 

īpašuma vai telpas) kadastra nr./ apz. 

  

Norēķinu konts   

Atbalsta personas statuss un vārds / 

uzvārds; personas kods  

(norādīt atbilstību saistošo noteikumu 6. p. 

prasībām (ja attiecināms) 

  

Norādīt vai nepieciešams avanss 50 % 

apmērā 

  

Norādīt, kādā termiņā pēc līguma 

noslēgšanas un/ vai avansa saņemšanas 

plānots veikt būvdarbus un pabeigt 

pieslēguma izbūvi 

  

 

Lūdzu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu par (atzīmēt ar X):  

 

  metri (norāda metrus līdz precizitātei 10 centimetri) 

 kanalizācijas pieslēguma izbūvi  

 ūdens pieslēguma izbūvi  

 Tehniskās dokumentācijas 

izmaksas (ja attiecināms)  

 

 

 

nekustamā īpašumā 

 

 

____________________________________________________________________________ 

adrese 

pieslēgumam pie centralizētās ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmas (vajadzīgo pasvītrot). 

 

 

Apliecinājums: 

 

Apliecinu, ka manis sniegtās ziņas ir patiesas.   



 

 

Esmu informēts, ka personas datu apstrādes pārzinis ir Mārupes novada pašvaldība. Tiesiskais 

pamats personas datu apstrādei – datu apstrāde nepieciešama pārzinim likumā noteikto 

pienākumu veikšanai. Personas datu apstrādes mērķis ir Mārupes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršana dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmai. Personas dati tiks glabāti saskaņā ar normatīvajiem aktiem arhīvu jomā. 

Augšminētajam mērķim personas dati var tikt saņemti arī no Iedzīvotāju reģistra, Valsts 

vienotās datorizētās  zemesgrāmatas datu bāzes. Datu subjektam ir tiesības pieprasīt no pārziņa 

piekļuvi saviem personas datiem, labot tos vai dzēst, iebilst pret savu personas datu prettiesisku 

apstrādi, vērsties Datu valsts inspekcijā ar sūdzību, ja uzskata, ka notiek nelikumīga personas 

datu apstrāde. 

 

Piekrītu, ka iesniegumā minētos personas datus un ziņas par nekustamo īpašumu apstrādās 

Mārupes novada pašvaldība iesniegumā minēto mērķu sasniegšanai. 

 

 

Iesniedzēja vai pilnvarotās personas paraksts:______________________ 

 

 
 

Pielikumā pievienojamie dokumenti: 
Dokumenta nosaukums 

(reģ. nr., datums un lapu skaits) 

1. 

Tehniskā dokumentācija, kas pamato līdzfinansējuma pieteikuma apmēru un tajā ir norādīts 

pieslēguma izveidošanai nepieciešamais apjoms: 

Kapitālsabiedrības tehniskie noteikumi (TN)   

Būvprojekts/ vienkāršotā inženierpieslēguma shēma/ inženiertīklu 

novietojuma plāns – saskaņots ar kapitālsabiedrību 

  

Izpilduzmērījums   

Noslēgts līgums par pakalpojumu ar kapitālsabiedrību 
(reģ. nr. un datums) 

  

  

Cita dokumentācija   

2. 

Dzīvokļu kopīpašnieku protokola kopiju, kurā iekļauts lēmums par 

pieslēguma izbūves nepieciešamību, tāmes saskaņojumu, būvdarbu 

izbūves un finansēšanas kārtību un norādīta pilnvarotā persona 

pieteikuma iesniegšanai (ja attiecināms) 

  

3. 
Dokumenta kopija, kas apliecina iesniedzēja atbalsta personas 

statusu (noteikumu 6. p.) (ja attiecināms) 

  

4. Pilnvaras kopija (oriģinālu uzrādīt) (ja attiecināms)   

 

 

Iesniedzēja vai pilnvarotās personas paraksts:______________________ 

 

Datums:________________ 

 

 

 

 



 

Saistošo noteikumu Nr. 16/2025  “Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un grozījumu 

nepieciešamības pamatojums 

Saistošie noteikumi aizstāj līdz šim spēkā esošos Mārupes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 25.maija saistošos noteikumus Nr. 26/2022  

“Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo 

māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētai 

kanalizācijas sistēmai”. 

Nepieciešamība izdot saistošos noteikumus jaunā redakcijā pamatota ar 

Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140. un 186.punktu, kuros noteikts, ka 

grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniegtu 

pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo 

jaunu noteikumu projektu. 

Saistošajos noteikumos atšķirībā no līdz šim spēkā esošajos saistošajos 

noteikumos: 

1. Precizēti nosacījumi attiecībā uz būvniecības un/vai vides 

aizsardzības normatīvo aktu pārkāpumiem nekustamajos īpašumos, 

uz kuriem attiecas privātpersonas pieteikums līdzfinansējuma 

saņemšanai. Noteikts, ka līdzfinansējums netiek piešķirts, ja 

konkrētajā īpašumā ir konstatēti spēkā esošo būvniecības vai vides 

aizsardzības noteikumu pārkāpumi, vai arī, ja tie bijuši konstatēti un 

nav novērsti viena gada laikā. 

2. Precizēta norma, kas dod tiesības saņemt līdzfinansējuma atbalstu 

maksimālā apmērā gadījumos, kad Iesniedzēja aprūpē ir bērns līdz 

viena gada vecumam. Šis grozījums paredz papildu sociālu atbalstu 

jaunajām ģimenēm un atspoguļo pašvaldības rūpes par demogrāfijas 

veicināšanu un iedzīvotāju labklājību. 

3. Svītrotas normas par līdzfinansējuma avansa izmaksas iespējām un 

administratīvā līguma noslēgšanas nepieciešamību, ņemot vērā, ka 

līdzšinējā prakse rāda – iedzīvotāji šādu atbalsta mehānismu nav 

izmantojuši. Tādējādi tiek samazināts administratīvais slogs gan 

pieteikuma iesniedzējiem, gan pašvaldības iestādēm. 

4. Precizēta līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas lēmumu 

apstrīdēšanas kārtība – noteikts, ka komisijas pieņemtos lēmumus 

var apstrīdēt Mārupes novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu 

izskatīšanas komisijā, tādējādi nodrošinot tiesisku skaidrību, 

iedzīvotāju tiesību aizsardzību un atbilstību normatīvajiem aktiem. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu: atbilstoši kārtējā budžeta gada apstiprinātajam 

finansējumam. 

2.2. nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanai, lai nodrošinātu 

saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

Sociāla ietekme - Nav attiecināms, jo saistošie noteikumi neparedz būtiskus 

grozījumus, kas to varētu ietekmēt. 

Ietekme uz vidi - veiktie grozījumi, kas precizē nosacījumus attiecībā uz 

būvniecības un vides aizsardzības normu pārkāpumiem, veicina vides 



 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu Mārupes novadā, jo nosaka, ka 

līdzfinansējumu nevar saņemt īpašumi ar normatīvo aktu pārkāpumiem. Tas 

veicina atbildīgu un ilgtspējīgu zemes izmantošanu, novērš nelegālu 

piesārņojumu, motivē īpašniekus sakārtot vidi atbilstoši prasībām un mazina 

risku, ka pašvaldības atbalsts tiek novirzīts projektiem, kas neatbilst videi 

draudzīgas attīstības mērķiem, tādējādi stiprinot normatīvi regulētu un 

ilgtspējīgu attīstības praksi. 

 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – Saistošiem noteikumiem var būt netieši 

pozitīva ietekme uz iedzīvotāju veselību, jo līdzfinansējuma atteikšana 

īpašumos ar būvnormatīvu vai vides pārkāpumiem samazina risku, ka 

pašvaldības atbalsts tiek novirzīts objektiem, kas var apdraudēt veselību, 

piemēram, būvēm bez drošības standartu ievērošanas vai vietām ar 

iespējamu piesārņojumu; vienlaikus, paredzot iespēju saņemt maksimālu 

līdzfinansējumu ģimenēm ar zīdaiņiem, tiek veicināta veselīgas un 

sakārtotas dzīves telpas nodrošināšana visjutīgākajai sabiedrības daļai, 

tādējādi kopumā veicinot veselībai nekaitīgas vides uzturēšanu un 

labvēlīgākus apstākļus ģimenēm ar maziem bērniem. 

 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - Nav attiecināms, jo 

saistošie noteikumi neparedz būtiskus grozījumus, kas to varētu ietekmēt. 

Ietekme uz konkurenci – nav attiecināms.  

4.Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām  

Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus administratīvo 

procedūru izmaksas. 

5.Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas 

pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 

kompetenci. 

6.Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada pašvaldības  

Attīstības un plānošanas pārvalde.  

7.Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai 

un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8.Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar to izpildes 

nodrošināšanā iesaistītajām institūcijām. 

Saistošo noteikumu projekts no 2025.gada 13.maijam līdz 27.maijam 

publicēts pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv, sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, informācija par saistošo noteikumu projektu ievietota 

pašvaldība sociālā tīkla  Facebook platformā. 

 

Sabiedrības viedokļi  iepriekš noteiktajā termiņā nav saņemti. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.14 

Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas, dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai  ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, komisijas izveidošanu un tās 

nolikuma apstiprināšanu   

Mārupes novada pašvaldības dome ar 2025. gada 28. maijā ar lēmumu Nr.13 (sēdes protokols 

Nr.8) apstiprināja saistošos noteikumus Nr.16/2025 “Par Mārupes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi). Saistošie noteikumi aizstāj līdz šim spēkā 

esošos Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 25.maija saistošos noteikumus Nr. 26/2022 

“Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētai kanalizācijas sistēmai”. 

Saistošo noteikumu 12. punktā noteikts, ka pieteikumu atbilstību Saistošo noteikumu prasībām 

izvērtē un lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem Mārupes novada pašvaldības domes 

apstiprināta pieteikumu izvērtēšanas komisija.   

Ievērojot Saistošo noteikumu 12.punktu un Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 8. un 

13.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas, dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, komisijas izveidošanu un tās 

nolikuma apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds 

Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj:  

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.16/2025 “Par Mārupes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” komisijas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.16/2025 “Par Mārupes 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Ilze Krēmere ( Mārupes novada pašvaldības Izpilddirektora vietniece) – komisijas 

priekšsēdētāja.  

2.2. Valdis Kārkliņš (domes priekšsēdētāja vietnieks) – komisijas loceklis.   

2.3. Andra Priekule (Pašvaldības īpašumu pārvaldes, Ūdenssaimniecības sistēmu 

inženiere) – komisijas loceklis.  

2.4.  Anita Lontone-Ieviņa (Attīstības un plānošanas nodaļas vides speciālists) – komisijas 

loceklis (komisijas sekretārs).  



 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumu 

Nr.30 (sēdes prot. Nr.17), Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.novembra lēmumu 

Nr.35 (sēdes prot. Nr.22). 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 
 

 
  



 

APSTIPRINĀTS  

ar Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 28.maija lēmumu  Nr.14 (sēdes prot. Nr.8) 

 

Mārupes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 16/2025 “Par Mārupes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” komisijas 

NOLIKUMS 

 

I. VISPĀRIGIE NOTEIKUMI 

 

1. Mārupes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.16/2025 “Par Mārupes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai”  komisijas nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka Komisijas 

izveidošanas un darbības tiesisko pamatu, funkcijas, uzdevumus, tiesības, sastāvu, struktūru, 

kompetenci un darba organizāciju. 

2. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas spēkā esošos normatīvos aktus, Mārupes 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) saistošos noteikumus, Pašvaldības domes lēmumus 

un Nolikumu. 

3. Komisijas darbu ar nepieciešamajiem materiālajiem un tehniskajiem līdzekļiem nodrošina 

Mārupes novada pašvaldības Centrālā pārvalde. 

4. Komisija savas kompetences un normatīvo aktu ietvaros darbojas patstāvīgi. 

5. Komisija ir pakļauta Pašvaldības domei (turpmāk – Dome). 

 

II. KOMISIJAS FUNKCIJAS, UZDEVUMI UN TIESĪBAS 

 

6. Komisijas funkcijas ir organizēt, izvērtēt un uzraudzīt līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo 

māju pieslēgšanai centralizētajai  ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

7. Komisijai ir šādi uzdevumi: 

7.1. Sagatavot un nodrošināt paziņojuma publicēšanu par kārtējā gadā apstiprināto budžetu 

līdzfinansējuma saņemšanai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pieslēguma izmaksu 

segšanai Pašvaldības informatīvajos kanālos; 

7.2. Konsultēt pieteikuma iesniedzējus par pieteikuma aizpildīšanu un citiem ar 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai saistītiem jautājumiem; 

7.3. Izvērtēt pieteikumu atbilstību noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem, ja nepieciešams, 

pieaicinot speciālistus pieteikuma izvērtēšanai; 

7.4. Informēt pieteikuma iesniedzējus par pieņemtajiem lēmumiem.  

8. Uzdevumu un funkciju izpildes nodrošināšanai Komisijai ir šādas tiesības: 

8.1.  Pieprasīt nepieciešamās ziņas no Pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem, kuru rīcībā 

tās atrodas; 

8.2. Lūgt jebkuru Mārupes novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku amata pienākumu 

ietvaros iesaistīties Komisijas darbā amatpersonas un darbinieka kompetencē ietilpstoša 

jautājuma risināšanai. 

9. Komisija ir atbildīga par veiktā darba kvalitāti un atbilstību normatīvajiem aktiem. 

 

III. KOMISIJAS SASTĀVS, STRUKTŪRA UN KOMPETENCE 

 

10. Komisiju izveido ar Pašvaldības domes lēmumu.  

11. Izmaiņas Komisijas sastāvā tiek apstiprinātas ar Pašvaldības domes lēmumu. 

12. Komisijā ir četri komisijas locekļi.  



 

13. Komisiju vada un tās darbu organizē Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – 

Komisijas priekšsēdētaja mutiski norīkots Komisijas loceklis. 

14. Komisijas priekšsēdētājs: 

14.1. plāno, organizē un vada Komisijas darbu; 

14.2. sasauc un vada Komisijas sēdes, apstiprina sēžu darba kārtību; 

14.3. pārstāv Komisiju visās Pašvaldības, valsts, tiesu un citās institūcijās; 

14.4. paraksta Komisijas sēdes protokolu; 

14.5.nodrošina Komisijas pieņemto lēmumu tālāku virzību Pašvaldības institūcijās un kontrolē 

to izpildi. 

15. Komisijas sekretārs: 

15.1. saskaņojot ar Komisijas priekšsēdētaju, sagatavo Komisijas sēdes darba kārtību un 

iekļaujamos jautājumus; 

15.2. sagatavo izskatīšanai Komisijas sēdes darba kartībā iekļautos jautājumus; 

15.3. protokolē Komisijas sēdes gaitu; 

15.4. paraksta Komisijas sēdes protokolu; 

15.5. atbild par Komisijas lietvedību un dokumentu glabāšanu noteiktajā kārtībā un saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām; 

15.6. nodrošina Komisijas pieņemto lēmumu izsniegšanu adresātam; 

15.7. risina citus ar Komisijas darbu saistītus organizatoriskus un tehniskus jautājumus. 

16.  Komisijas sekretārs savu pilnvaru pēdējā dienā nodod Komisijas lietvedībā esošās lietas un 

pārziņā nodotās materiālās vērtības Komisijas priekšsēdētājam. 

 

IV. KOMISIJAS DARBA ORGANIZĀCIJA 

 

17.  Komisijas darbs notiek sēdēs, kuru vietu un laiku nosaka Komisijas priekšsēdētājs. 

18.  Komisijas sēdes ir slēgtas. Sēdes var notikt attālināti. 

19.  Trešo personu dalība sēdē ir pieļaujama tikai ar Komisijas priekšsēdētaja atļauju. 

20.  Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no Komisijas locekļiem. 

21.  Komisijas lēmumi tiek pieņemti sēdēs, atklāti balsojot, ar klātesošo Komisijas locekļus balsu 

vairākumu. 

22.  Ja Komisijas sēdē Komisijas locekļu balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētaja 

balss. 

23.  Komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un Komisijas 

sekretārs. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.15  

Par Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam rīcības plāna un investīciju 

plāna 2025.-2027.gadam grozījumu apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome, noklausoties Mārupes novada pašvaldības izpilddirektores 

vietnieces attīstības un vides jautājumos, Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītājas Ilzes Krēmeres 

ziņojumu par nepieciešamību nodrošināt rīcības un investīciju plāna aktualitāti, konstatēja, ka 

investīciju plānā 2025.-2027.gadam nepieciešami grozījumi, ņemot vērā plānotās aktivitātes, projektu 

apstiprināšanu un projektu pieteikumu sagatavošanu Eiropas Savienības (turpmāk – ES) fondu 

līdzfinansējuma saņemšanai: 

1. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir apstiprinājusi projektu Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa (turpmāk – SAM) “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanai, kura 

ietvaros 2025.gada 11.aprīlī apstiprināts projekts “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Jaunmārupē”. Trīs gadu investīciju plānā nepieciešams pārcelt Ozolu 

ielas pārbūvi Jaunmārupē uz investīciju plāna rīcības virzienu Nr.15 “Sadarbības un privātās 

līdzdalības projekti”.  

2. Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu konkursā iesniegts projekts 

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana iekšlietu nozares dienestu ēkās" un precizēts 

finansējuma sadalījums. 

3. Notiek priekšizpētes darbi ES fondu līdzfinansējuma avotu piesaistei un Mārupes novada 

pašvaldība plāno sagatavot projektu pieteikumus šādos pasākumos: 

3.1. SAM 5.1.1.9. "Objektu (patvertņu) pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības 

mērķiem" ietvaros; 

3.2. SAM 2.3.1.2. "Multimodāls sabiedriskā transporta tīkls" ietvaros attīstāms mobilitāte 

punkts pie Tīraines un Babītes dzelzceļa stacijas”; 

3.3. SAM 4.3.2. “Kultūras un tūrisma lomas palielināšana ekonomiskajā attīstībā, sociālajā 

iekļaušanā un sociālajās inovācijās”; 

3.4. SAM 4.2.1.5. “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” II kārta. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 30.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu rīcības plānu un investīciju 

plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Aktualizēto 

rīcības plānu un trīs gadu investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto sistēmā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3. un 21.punktu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes 

novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam rīcības plāna un investīciju plāna 2025.-

2027.gadam grozījumu apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 



 

Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, 

Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj:   
 

1. Apstiprināt Mārupes novada Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam rīcības plāna un 

investīciju plāna 2025. – 2027.gadam grozījumus saskaņā ar pielikumu. 

2. Publicēt Mārupes novada Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam aktualizēto rīcības un 

investīciju plānu 2025. – 2027.gadam pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv un teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā www.tapis.gov.lv.  

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Attīstības un plānošanas pārvalde. 

  
 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
  

  
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

vadītāja vietniece, stratēģiskās plānošanas speciāliste  

G. Rubīna-Kiukucāne    

 
 
  

http://www.marupe.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.16 

 Par konceptuālu atbalstu Mārupes pamatskolas dalībai Erasmus+ programmā un projekta 

iesniegšanu Valsts izglītības attīstības aģentūrā 

Mārupes novada pašvaldībā saņemts Mārupes pamatskolas direktora Kristapa Purviņa 

iesniegums, reģistrēts pašvaldības dokumentu reģistrā 2025.gada 12.maijā ar Nr.1/2.1-11/330, ar 

lūgumu konceptuāli atbalstīt Mārupes pamatskolas dalību Erasmus+ KA122-SCH “Īstermiņa 

mobilitātes projekti skolēniem un personālam” programmā un projekta iesniegšanu Valsts izglītības 

attīstības aģentūrā. 

Iepazīstoties ar iesniegumā minēto, kurā lūgts konceptuāls atbalsts projekta iesniegšanai un 

īstenošanai Erasmus+ programmas projektos, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Projekta mērķis un aktivitātes saturiski ir saskaņā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 

ministrijas izstrādātajām attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027.gadiem un saskaņā ar Mārupes 

novada Izglītības attīstības stratēģiju 2020.-2026.gadam. 

2. Projekta galvenais mērķis ir ieviest ārvalstu skolu labo praksi mentālās veselības rīku 

implementēšanā, darot tos pieejamus skolēnu un skolotāju labbūtības veicināšanai. 

3. Plānotais projekta nosaukums ir “Mentālās veselības rīki un to pieejamība skolēnu un 

skolotāju labbūtības veicināšanai”. 

4. Projektā plānotas apmācības un darba vērošana ārvalstīs par tēmām - skolēnu un skolotāju 

labbūtība, mentālā veselība. 

5. Projekta īstenošanas plānotais periods ir no 2025.gada 1.septembra līdz 2027.gada 

28.februārim. 

6. Projekta ietvaros plānoti 2 apmācību braucieni un 1 darba vērošanas brauciens uz Nīderlandi, 

Spāniju un Turciju (kopā 3 mobilitātes): 

braucienā uz Nīderlandi (darba ēnošana) plānoti 4 pedagogi; 

braucienā uz Spāniju (mācību kursi) plānoti 4 pedagogi; 

braucienā uz Turciju (mācību kursi) plānoti 4 pedagogi. 

7. Plānotais projekta finansējums ir 27130,00 euro (divdesmit septiņi tūkstoši viens simts 

trīsdesmit euro un 00 centi).  

8. Projektam paredzēts priekšfinansējums līdz 20% apmērā no piešķirtā finansējuma - 5426,00 

euro (pieci tūkstoši četri simti divdesmit seši euro un 00 centi), ko nepieciešams paredzēt 

pamatbudžetā. 

Lai vienkāršotu projektā paredzēto aktivitāšu organizēšanu un atskaišu iesniegšanu, 

nepieciešams pilnvarot Mārupes pamatskolas direktoru Kristapu Purviņu Mārupes novada 

pašvaldības vārdā parakstīt visus ar attiecīgo projektu saistītos dokumentus. 

Izskatījusi Mārupes pamatskolas direktora Kristapa Purviņa iesniegumu un izvērtējot izglītības 

iestādes dalības projektā lietderību un plānotās izmaksas, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 8.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 6.punktu, kas noteic, ka pašvaldība piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un 

kontrolē šo līdzekļu izmantošanu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par konceptuālu atbalstu Mārupes pamatskolas dalībai 



 

Erasmus+ programmā un projekta iesniegšanu Valsts izglītības attīstības aģentūrā”, atklāti balsojot 

ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, 

Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars 

Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” 

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt Mārupes pamatskolas dalību Erasmus+ KA122-SCH “Īstermiņa 

mobilitātes projekti skolēniem un personālam” programmā un projekta iesniegšanu Valsts 

izglītības attīstības aģentūrā. 

2. Pilnvarot Mārupes pamatskolas direktoru Kristapu Purviņu Mārupes novada pašvaldības vārdā 

parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei veikt nepieciešamos precizējumus investīciju plānā. 

4. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai nepieciešamo finansējumu paredzēt 

pašvaldības budžetā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja  

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes  

vadītāja L. Šmite   

 
  



 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.17 

 Par Mārupes Valsts ģimnāzijas direktora Jāņa Lagzdkalna apbalvošanu ar naudas balvu 

 Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās 

daļas 5.punkts nosaka, ka var piešķirt  naudas balvu, kas kalendāra gada ietvaros nepārsniedz 

darbiniekam noteiktās mēnešalgas apmēru, sakarā ar darbiniekam vai valsts vai pašvaldības 

institūcijai svarīgu sasniegumu - notikumu, ņemot vērā darbinieka ieguldījumu attiecīgās institūcijas 

mērķu sasniegšanā.  

Vērtējot Jāņa Lagzdkalna ieguldījumu Mārupes novada attīstībā, secināms, ka: 

1.  Jānis Lagzdkalns Mārupes valsts ģimnāziju vada no 1986.gada. 

2. Ar augstu atbildību ir vadījis Mārupes vidusskolu, iesaistot skolas audzēkņus un pedagogus pagasta 

publiskajos pasākumos.  

3. Jānis Lagzdkalns savu dzīvi un darbu veltījis Mārupes novada un Mārupes vidusskolas attīstībai 

novadā un valstī, kura no nelielas lauku skolas, apmēram ar 300 audzēkņiem un problēmām par 

vidusskolas pastāvēšanu 80-tajos gados, kļuvusi par augsti novērtētu mācību iestādi, uz kuru pirmkārt 

mārupieši grib sūtīt savus bērnus mācīties. Direktora vadībā ir izveidota atbildīga, augsti kvalificēta 

pedagogu komanda, kura audzina audzēkņos: 

CIEŅU pret sevi, ģimeni, novadu, Latviju; draudzību, pieklājību un atvērtību pozitīvai 

sadarbībai. 

ATBILDĪBU pret vecākiem, skolu, savu valsti par savu rīcību, kritiski vērtēt situācijas un 

atbildību par darba rezultātiem, par savu un citu cilvēku drošību. 

PIEDERĪBU dzimtajai vietai un valstij, ar cieņu un lepnumu saglabāt un attīstīt latviskumu. 

IZAUGSMI – attīstīt sevi kā vispusīgu personību, lai sagatavotos dzīves dinamiskajai  videi. 

Ņemot vērā Jāņa Lagzdkalna personīgo ieguldījumu Mārupes novada attīstībā un saskaņā ar 

Mārupes vārda 100.gadadienu, Jānis Lagzdkalns ir apbalvojams ar naudas balvu vienas mēnešalgas 

apmērā. Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 5.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Mārupes valsts ģimnāzijas direktora Jāņa Lagzdkalna apbalvošanu ar 

naudas balvu”, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs 

Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, 

Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs 

Sorokins), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:    

 

1. Piešķirt Jānim Lagzdkalnam, personas kods [..], naudas balvu vienas mēnešalgas apmērā no 

Mārupes Valsts ģimnāzijas direktoram noteiktās mēnešalgas. 

2. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa nodrošina 

naudas balvas izmaksu no Mārupes novada pašvaldības Domes budžeta. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

    
Lēmuma projektu sagatavoja 

Mārupes novada pašvaldības domes deputāts M. Bojārs 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.18 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības 2025.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.3/2025 "Par Mārupes novada pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanu"  

Mārupes novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par grozījumiem Mārupes novada 

pašvaldības 2025.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2025 "Par Mārupes novada 

pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanu” paredz grozījumus pamatbudžeta ieņēmumu, 

izdevumu un finansēšanas daļā. 

Budžeta ieņēmumi plānoti 114 562 574 EUR apmērā. Veikti grozījumi 2025. gada pamatbudžeta 

ieņēmumu daļā. Ieņēmumu daļa palielināta par  4 499 070 EUR.  

1. Izmaiņas ieņēmumu daļā, palielinot par:  

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu, piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto un interešu izglītības 

programmu realizācijā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām pedagogu atalgojumam par periodu no 2025.gada 

1.septembra līdz 31.decembrim 4 521 864 EUR; 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 217 

665 EUR; 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas 

programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām par periodu no 2025.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.augustam 14 374 EUR 

(Mārupes mūzikas un mākslas skolai- 9 204 EUR, Babītes mūzikas skolai- 5 170 EUR); 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu vienoto klientu apkalpošanas centru uzturēšanai, 

publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei un pakalpojumu vadības sistēmas uzturēšanas 

nodrošināšanai 6 226 EUR; 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu pedagogu tālākizglītības un metodiskā centra 

funkciju nodrošināšanai Mārupes Valsts ģimnāzijai 8 407 EUR; 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei par 

vardarbības novēršanas un labbūtības veicināšanas pasākumiem Izglītības kultūras un sporta 

pārvaldei 3 246 EUR; 

o ERASMUS+ projekta “Laimīga skola: Mēs visi esam īpaši” finansējumu Skultes sākumskolai 

23 175 EUR;  

o Valsts izglītības un attīstības aģentūras finansējumu projektam “Atbalsts Ukrains un Latvijas 

bērnu un jauniešu nometnēm” 11 806 EUR;  

o ERAF finansējumu projektam “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” 68 000 EUR; 

o ESF finansējumu projektam “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā" īstenošanai 

19 638 EUR 

o Ziemeļvalstu un Baltijas valstu sadarbības grupas finansējumu Ziemeļvalstu mobilitātes 

projektam 9 000 EUR;  

o JSPA finansējumu projektam "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās" 5 956 

EUR; 



 

o ESF finansējumu projektam "Skolas soma" 1 733 EUR; 

o pašvaldības iestāžu ieņēmumus atbilstoši faktiskai izpildei un gada plānam 28 817 EUR.  

2. Izmaiņas ieņēmumu daļā, samazinot par:  

o VSIA Latvijas Valsts ceļi līdzfinansējumu  Lielās un Kantora ielas pārbūvei 297 943 EUR; 

o Kohēzijas fonda (KF) finansējumu pasākumam “Atkritumu dalītā vākšana” īstenošanai 

Mārupē “Ozolkalni-5” 73 943 EUR; 

o ERAF finansējumu Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošanai Tīrainē, 

Mārupes novadā 68 951 EUR.   

Budžeta izdevumi plānoti  127 175 243 EUR apmērā. Veikti grozījumi 2025. gada pamatbudžetā 

izdevumu daļā, to palielinot par 6 066 258 EUR. Būtiskākās izmaiņas izdevumu daļā: 

1. Funkcionālās klasifikācijas kodā Vispārējie vadības dienesti samazinot izdevumus par 774 

710 EUR, tajā skaitā: 

o palielināts finansējums 6 226 EUR vienoto klientu apkalpošanas centra uzturēšanai; 

o palielināts finansējums Domes budžetā naudas balvai par ieguldījumu 4 151 EUR; 

o samazināti Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 785 087 EUR. 

2. Funkcionālās klasifikācijas kodā Sabiedriskā kārtība un drošība palielinot izdevumus par 

17 000 EUR- sarkanās luksaforu gaismas pārkāpumu fiksēšanas risinājumam. 

3. Funkcionālās klasifikācijas kodā Ekonomiskā darbība, samazinot izdevumus par  664 296 

EUR, tajā skaitā: 

o samazināts finansējums par 664 296 EUR Pašvaldības īpašumu pārvaldei, tajā skaitā: 

▪ samazinot par VSIA Latvijas Valsts ceļi līdzfinansējumu  daļu 297 943 EUR, bet 

par 36 EUR palielinot autoratlīdzībai plānoto finansējuma summu, kas bija plānots 

Lielās un Kantora ielas pārbūvei, Mārupē; 

▪ palielinot finansējumu par 45 174 EUR investīciju plāna īstenošanai ielu un ceļu 

programmā; 

▪ samazinot finansējumu C-19 pārbūvei par 523 695 EUR; 

▪ iekļaujot finansējumu 60 000 EUR mobilitātes punktu attīstībai Mārupes novadā 

pie Tīraines un Babītes dzelzceļa stacijas; 

▪ palielinot finansējumu reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveidei Mārupes 

novadā 51 406 EUR; 

▪ palielinot finansējumu līdzdalības budžeta ietvaros īstenotam projektam 726 EUR 

autostāvvietas izveidošanai Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē.  

4. Funkcionālās klasifikācijas kodā Vides aizsardzība, palielinot izdevumus par 1 082 560 

EUR, tajā skaitā: 

o palielināts finansējums Pašvaldības īpašumu pārvaldei investīciju plānā ietverto 

projektu īstenošanai:  

▪ palielinot finansējumu Liela izmēra kolektoru pārbūvei un sūkņu stacijas izbūvei 

Jaunmārupē par 837 750 EUR; 

▪ palielinot finansējumu caurtekas pārbūvei pār Neriņu Rīgas ielā 116 000 EUR; 

▪ palielinot finansējumu Rožu ielas Babītē lietus kanalizācijas pārbūvei par 815 

EUR; 

▪ palielinot finansējumu meliorācijas projekta SAM 2.1.3.  “Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām”  2.1.3.1. 

pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” īstenošanai 148 000 

EUR (t.sk. 68 000 ERAF finansējuma daļa);  

▪ samazinot finansējumu atkritumu dalītā vākšana SAM 2.2.2.  “Pārejas uz aprites 

ekonomiku veicināšana” 2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” 

īstenošanai Mārupē "Ozolkalni - 5" 66 439 EUR (t.sk. samazinot 73 943 EUR- KF 

finansējuma daļa, bet pašvaldības finansējumu palielinot par 7 504 EUR); 



 

▪ palielinot finansējumu ar pašvaldības atbalstu izbūvētas slēgtu atkritumu 

konteineru novietnes daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājiem/iedzīvotājiem 

atkritumu šķirošanas veicināšanai 4 000 EUR; 

▪ palielinot finansējumu meliorācijas sistēmas sakārtošanai 42 434 EUR.   

5. Funkcionālās klasifikācijas kodā Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai, palielinot 

izdevumus par 173 214 EUR, tajā skaitā: 

o palielināts finansējums par 37 486 EUR Attīstības un plānošanas pārvaldei;  

o palielināts finansējums par 135 728 EUR Pašvaldības īpašumu pārvaldei, tajā skaitā: 

▪ palielinot finansējumu uzturēšanai 92 600 EUR- Skultes sākumskolas avārijas 

seku likvidēšanas remontdarbiem; 

▪ palielinot finansējumu papildus jaunu ūdens ņemšanas vietu izbūvei,  un 

kondicionēšanas sistēmas ierīkošanai 7 908 EUR;  

▪ palielinot finansējumu pašvaldības policijas ēkas atjaunošanai-  Emisijas kvotu 

izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa "Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un pašvaldību policijas 

institūciju ēkās" ietvaros 37 902 EUR; 

▪ samazinot finansējumu Izglītības iestāžu dažādi orientēto tipveida telpu mikro 

klimata nodrošināšanai 21 000 EUR;  

▪ samazinot finansējumu Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūvei 

Jaunmārupē 1 019 EUR;  

▪ palielinot finansējumu Konrādu ielas skvēra labiekārtošanai un pārbūvei 80 178 

EUR;   

▪ samazinot finansējumu Asfalta skrituļošanas trases  izveidošanai Tīrainē. 2. kārtai  

par 54 519 EUR (t.sk. ERAF finansējuma samazinājums par 68 951 EUR  un 

pašvaldības finansējuma palielinājums par 14 432 EUR);  

▪ samazinot finansējumu ielu apgaismojuma tīkla projektēšanai un izbūvei 1 295 

EUR; 

▪ samazinot finansējums kāpņu pārbūves projekta izstrādei un izbūvei 6 452 EUR; 

▪ palielinot finansējumu pašvaldības atbalsts dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu īstenošanai 6 000 EUR; 

▪ samazinot finansējumu Aktīvās atpūtas parks Piņķos  (Pump track un skrituļošanas 

trase Piņķos) 4 574 EUR;  

6. Funkcionālās klasifikācijas kodā Atpūta, kultūra, sports, palielinot izdevumus par 

1 188 314 EUR, tajā skaitā: 

o palielināts finansējums Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 84 258 EUR, tajā 

skaitā: 

▪ palielinot finansējumu transporta pārvadājumiem XIII Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkiem 36 258 EUR; 

▪ palielinot finansējumu sporta atbalstam  48 000 EUR; 

o palielināts finansējums Mārupes sporta centram 328 885 EUR, tajā skaitā: 

▪ palielinot finansējumu 291 346 EUR Jaunmārupes sporta centra Mazcenu aleja 4a, 

Jaunmārupe jumta seguma pārbūvei; 

▪ palielinot finansējumu 37 539 EUR materiāltehniskai bāzei un iestādes 

uzturēšanai;  

o palielināts finansējums Babītes sporta kompleksam 775 171 EUR; 

▪ palielinot finansējumu 770 171 EUR Babītes sporta kompleksa peldbaseina zonas 

telpu un iekārtu atjaunošanai Jūrmalas ielā 17, Pinķos; 

▪ palielinot finansējumu Spuņciema sporta halles ēkas padziļinātai tehniskai 

apsekošanai 5 000 EUR; 

7. Funkcionālās klasifikācijas kodā Izglītība, palielinot izdevumus par 5 044 176 EUR tajā 

skaitā: 



 

o palielināts finansējums izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 4 521 864 EUR;  

o palielināts finansējums valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu tālākizglītības, 

metodiskā centra funkciju nodrošināšanai un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveidei 11 653 EUR;  

o palielināts finansējums izglītības iestādēm mācību līdzekļu iegādei 217 665 EUR;  

o palielināts finansējums investīciju plānā iekļautiem projektiem 189 170 EUR;   

o palielināts finansējums izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumiem 103 824 EUR (t.sk. 

tautastērpu iegāde Babītes vidusskolas kolektīviem  36 258 EUR).  

Budžeta finansēšanas daļā samazināts ieguldījums SIA Mārupes komunālie pakalpojumi 

pamatkapitālā  par  1 567 188 EUR. Ieguldījums SIA Mārupes komunālie pakalpojumi pamatkapitālā 

sastāda 688 105 EUR.  

Plānoto grozījumu rezultātā veikta atsevišķu klasifikācijas kodu precizēšana atbilstoši Ministru 

kabineta 2005. gada 13. decembra noteikumu Nr. 934 “Noteikumi par budžetu izdevumu 

klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām”, Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra 

noteikumu Nr. 1031 “Noteikumi par budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām” un Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumu Nr. 1032 “Noteikumi par 

budžetu ieņēmumu klasifikāciju” prasībām. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 16. un 17.pantu, atklāti balsojot ar  16 balsīm „par (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds 

Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.17/2025 “Par grozījumiem 

Mārupes novada pašvaldības 2025.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2025 "Par 

Mārupes novada pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanu"” saskaņā ar Pielikumu.  

2. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

parakstīšanas. 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai: 

3.1. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai  elektroniskā 

veidā nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3.2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāja S. Rutkovska 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Apstiprināti  

ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2025. gada 28.maija lēmumu Nr.18 

(Sēdes protokols Nr.8) 

   

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Mārupē 

 

2025.gada 28.maijs               Nr. 17/2025 

 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības 2025.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.3/2025 "Par Mārupes novada pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanu” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta  

pirmās daļas 1.punktu, 48. pantu.  

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības 2025. gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2025 

„Par Mārupes novada pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanu” šādus grozījumus.  

2. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības pamatbudžetu 2025. gadam šādā apmērā 

(1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi 114 562 574 EUR (1.pielikums), 

2.2. kārtējā gada izdevumi 127 175 243 EUR (2.pielikums), 

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu  13 975 055 EUR, 

2.4. aizņēmumu pamatsummu atmaksa 3 100 423 EUR,  

2.5. ieguldījums SIA Mārupes komunālie pakalpojumi pamatkapitālā 688 105 EUR, 

2.6. plānotie aizņēmumi 2 426 142 EUR.  

3. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības 2025.gada  investīciju plānu, ielu un ceļu pārbūves 

programmu, ielu apgaismojuma izbūvi un meliorācijas sistēmas atjaunošanas plānu 

(5.pielikums). 

4. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2., 3. un 5.pielikumu šo noteikumu pielikumā esošā redakcijā.  

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 



 

1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2025.gada 28.maija 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/2025 

 

“1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 29. janvāra lēmumam Nr.44  

(sēdes protokola Nr.1) 

saistošajiem noteikumiem Nr.3/2025” 

Mārupes novada pašvaldības 2025.gada budžeta ieņēmumi 

Finansējums Ieņēmumu ekonomiskā klasifikācija 
Gada budžets 

Kārtējie 

grozījumi Budžets ar grozījumiem 

Pamatbudžets 

1.0.0.0. 
1.1.1.0. 

1.1.1.2. 
1.1.1.2. 

Saņemts no Valsts kases sadales 

konta pārskata gadā ieskaitītais 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

78 398 253 0 78 398 253 

Kopā 78 398 253 0 78 398 253 

Kopā   78 398 253 0 78 398 253 

Kopā     78 398 253 0 78 398 253 

10.0.0.0. 
10.1.0.0. 

10.1.4.0. 

10.1.4.0-1 
Naudas sodi, ko uzliek 

Administratīvā komisija 
12 000 0 12 000 

10.1.4.0-3 
Soda naudas, ko uzliek 

pašvaldības policija 
10 000 0 10 000 

10.1.4.0-4 
Citas soda naudas (piespiedu 

nauda) 
120 0 120 

Kopā 22 120 0 22 120 

10.1.5.0. 

10.1.5.4.-1 
Naudas sodi - par stāvēšanas 

pārkāpumiem 
20 000 10 000 30 000 

10.1.5.4.-2 Naudas sodi - radars 60 000 0 60 000 

Kopā 80 000 10 000 90 000 

Kopā   102 120 10 000 112 120 

Kopā     102 120 10 000 112 120 

12.0.0.0. 12.3.0.0. 12.3.9.0. 
12.3.9.3. 

Piedzītie un labprātīgi atmaksātie 

līdzekļi 
0 75 75 

Kopā 0 75 75 



 

Kopā   0 75 75 

Kopā     0 75 75 

13.0.0.0. 
13.2.0.0. 

13.2.1.0. 
13.2.1.0. 

Ieņēmumi no zemes īpašuma 

pārdošanas 
5 000 15 000 20 000 

Kopā 5 000 15 000 20 000 

Kopā   5 000 15 000 20 000 

Kopā     5 000 15 000 20 000 

17.0.0.0. 
17.2.0.0. 

17.2.0.0. 
17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām 

un no budžeta nefinansētām 

iestādēm 

297 943 -297 943 0 

Kopā 297 943 -297 943 0 

Kopā   297 943 -297 943 0 

Kopā     297 943 -297 943 0 

18.0.0.0. 
18.6.0.0. 

18.6.2.0. 
18.6.2.0-09 Pārējās dotācijas 279 495 -51 888 227 607 

Kopā 279 495 -51 888 227 607 

18.6.3.0. 
18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta 

iestādēm saņemtie transferti 

Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 

8 877 334 77 233 8 954 567 

Kopā 8 877 334 77 233 8 954 567 

18.6.4.0. 
18.6.4.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtā 

dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 

  

1 939 785 0 1 939 785 

Kopā 1 939 785 0 1 939 785 

Kopā   11 096 614 25 345 11 121 959 

Kopā     11 096 614 25 345 11 121 959 

19.0.0.0. 19.2.0.0. 
19.2.0.0. 

19.2.0.0.-1 
Ieņēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai 
1 215 000 0 1 215 000 

Kopā 1 215 000 0 1 215 000 

Kopā   1 215 000 0 1 215 000 



 

Kopā     1 215 000 0 1 215 000 

21.0.0.0. 

21.3.0.0. 

21.3.5.0. 
21.3.5.1. Mācību maksa 173 000 0 173 000 

Kopā 173 000 0 173 000 

21.3.8.0. 

21.3.8.1-1 Nomas maksa-elektrība 91 190 0 91 190 

21.3.8.1-2 Nomas maksa-ūdens, kanalizācija 25 280 0 25 280 

21.3.8.1-3 Telpu nomas maksa 94 420 0 94 420 

21.3.8.1-4 Nomas maksa- apkure 44 540 0 44 540 

21.3.8.1-5 Nomas maksa- atkritumu izvešana 5 200 750 5 950 

21.3.8.1-6 Nomas maksa- apsardze 170 15 185 

21.3.8.1-7 Nomas maksa- sakaru pakalpojumi 560 35 595 

21.3.8.1-8 
Pārējie ieņēmumi par nekustamā 

īpašuma nomu 
40 450 0 40 450 

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 53 100 0 53 100 

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 20 500 0 20 500 

Kopā 375 410 800 376 210 

21.3.9.0. 

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 25 630 0 25 630 

21.3.9.7. 

Iestādes saņemtā atlīdzība no 

apdrošināšanas sabiedrības par 

bojātu nekustamo īpašumu un 

kustamo mantu, tai skaitā 

autoavārijā cietušu automašīnu 

0 2 589 2 589 

21.3.9.9-1 
Babītes sporta kompleksa 

pakalpojumi 
85 000 0 85 000 

21.3.9.9-4 

Ieņēmumi no dzimtsarakstu 

nodaļas sniegtajiem 

pakalpojumiem 

7 500 0 7 500 

21.3.9.9-9 

Pārējie ieņēmumi no maksas 

pakalpojumiem (LP, DP izstrāde 

un citi) 

8 412 287 8 699 

Kopā 126 542 2 876 129 418 

Kopā   674 952 3 676 678 628 

21.4.0.0. 21.4.2.0. 
21.4.2.9. 

Pārējie iepriekš neklasificētie 

īpašiem mērķiem noteiktie 

ieņēmumi 

52 266 -40 737 11 529 

Kopā 52 266 -40 737 11 529 



 

21.4.9.0. 
21.4.9.0. 

Citi iepriekš neklasificētie pašu 

ieņēmumi 
21 728 0 21 728 

Kopā 21 728 0 21 728 

Kopā   73 994 -40 737 33 257 

Kopā     748 946 -37 061 711 885 

4.0.0.0. 
4.1.0.0. 

4.1.1.0 

4.1.1.1. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par 

zemi kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi 

2 901 101 0 2 901 101 

4.1.1.2. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 

zemi iepriekšējo gadu parādi 
120 000 0 120 000 

Kopā 3 021 101 0 3 021 101 

4.1.2.0. 

4.1.2.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 

ēkām kārtējā gada maksājumi 
1 864 696 0 1 864 696 

4.1.2.2. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par 

ēkām parādi par iepriekšējiem 

gadiem 

80 000 0 80 000 

Kopā 1 944 696 0 1 944 696 

4.1.3.0 

4.1.3.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 

mājokli kārtējā gada maksājumi 
763 705 0 763 705 

4.1.3.2. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par 

mājokli parādi par iepriekšējiem 

gadiem 

50 000 0 50 000 

Kopā 813 705 0 813 705 

Kopā   5 779 502 0 5 779 502 

Kopā     5 779 502 0 5 779 502 

8.0.0.0. 8.6.0.0. 

8.6.1.2. 
8.6.1.2. 

Pašvaldību budžeta procentu 

ieņēmumi par noguldījumiem 

depozītā kontos Valsts kasē vai 

kredītiestādēs 

27 000 0 27 000 

Kopā 27 000 0 27 000 

8.6.4.0. 
8.6.4.0. 

Procentu ieņēmumi par atlikto 

maksājumu no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un pārējie 

procentu ieņēmumi, kas nav 

klasificēti citur 

0 21 21 

Kopā 0 21 21 



 

Kopā   27 000 21 27 021 

Kopā     27 000 21 27 021 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.4.2.0. 
9.4.2.0. 

Valsts nodeva par apliecinājumiem 

un citu funkciju pildīšanu 

bāriņtiesās 

500 0 500 

Kopā 500 0 500 

9.4.3.0. 
9.4.3.0-1 

Valsts nodeva par uzvārda, vārda 

maiņu 
1 600 0 1 600 

Kopā 1 600 0 1 600 

9.4.5.0. 
9.4.5.0. 

Valsts nodeva par civilstāvokļa 

aktu reģistrēšanu, grozīšanu un 

papildināšanu 

4 000 0 4 000 

Kopā 4 000 0 4 000 

9.4.9.0. 
9.4.9.0. 

Pārējās valsts nodevas, kuras 

ieskaita pašvaldību budžetā 
1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500 

Kopā   7 600 0 7 600 

9.5.0.0. 

9.5.1.1. 
9.5.1.1. 

Pašvaldības nodeva par domes 

izstrādāto oficiālo dokumentu un 

apliecinātu to kopiju saņemšanu 

150 0 150 

Kopā 150 0 150 

9.5.1.4. 
9.5.1.4. 

Pašvaldības nodeva par 

tirdzniecību publiskās vietās 
7 500 0 7 500 

Kopā 7 500 0 7 500 

9.5.2.1. 
9.5.2.1. 

Pašvaldības nodeva par 

būvatļaujas saņemšanu 
30 000 0 30 000 

Kopā 30 000 0 30 000 

9.5.2.9. 
9.5.2.9. 

Pārējās nodevas, ko uzliek 

pašvaldības iestādes 
1 650 0 1 650 

Kopā 1 650 0 1 650 

Kopā   39 300 0 39 300 

Kopā     46 900 0 46 900 

Kopā       97 717 278 -284 563 97 432 715 



 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 
18.0.0.0. 

18.6.0.0. 
18.6.2.0. 

18.6.2.0-01 

Mērķdotācija pamata un vispārējās 

vidējās izglītības pedagogu darba 

samaksai un VSAOI 

7 242 761 3 621 385 10 864 146 

18.6.2.0-02 

Mērķdotācija interešu izglītības 

pedagogu un sporta skolu 

pedagogu daļējai darba samaksai 

un VSOI 

688 084 344 042 1 032 126 

18.6.2.0-03 

Mērķdotācija piecgadīgo un 

sešgadīgo bērnu apmācībā 

iesaistīto pedagogu daļējai darba 

samaksai un VSAOI 

1 111 842 555 921 1 667 763 

18.6.2.0-04 

No Kultūras ministrijas budžeta 

programmas pārskaitītā dotācija 

pašvaldības pamatbudžetam 

637 617 14 374 651 991 

18.6.2.0-05 

No Izglītības ministrijas budžeta 

programmas pārskaitītā dotācija 

pašvaldības pamatbudžetam 

(brīvpusdienas) 

682 147 0 682 147 

18.6.2.0-06 
Pārējās dotācijas - mācību līdzekļi 

un mācību grāmatas 
0 217 665 217 665 

18.6.2.0-09 Pārējās dotācijas 261 207 30 246 291 453 

18.6.2.0-10 
Dotācija asistenta pakalpojumu 

nodrošināšanai 
741 936 0 741 936 

18.6.2.0-11 
Mērķdotācija izglītības asistentu 

pakalp.nodrošināšanai 
120 089 0 120 089 

18.6.2.0-12 Autoceļu fonds VB 736 543 0 736 543 

18.6.2.0-14 
Mērķdotācija audžuģimeņu 

finansēšanai 
3 000 0 3 000 

18.6.2.0-15 Mērķdotācija mājokļa pabalstam 51 000 0 51 000 

Kopā 12 276 226 4 783 633 17 059 859 

Kopā   12 276 226 4 783 633 17 059 859 

Kopā     12 276 226 4 783 633 17 059 859 



 

5.0.0.0. 
5.5.0.0. 

5.5.3.0. 
5.5.3.1. 

Dabas resursu nodoklis par dabas 

resursu ieguvi un vides 

piesārņošanu 

70 000 0 70 000 

Kopā 70 000 0 70 000 

Kopā   70 000 0 70 000 

Kopā     70 000 0 70 000 

Kopā       12 346 226 4 783 633 17 129 859 

Kopā         110 063 504 4 499 070 114 562 574 

 

  



 

2.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2025.gada 28.maija 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/2025 

 

“2.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 29. janvāra lēmumam Nr.44  

(sēdes protokola Nr.1) 

saistošajiem noteikumiem Nr.3/2025” 

 

Mārupes novada pašvaldības 2025.gada budžeta izdevumi 

 

Funkcionālā klasifikācija Struktūrvienība Finansējums Izdevumu ekonomiskā klasifikācija 
Gada 

budžets 

Kārtējie 

grozījumi 

Budžets ar  

grozījumiem 

01.110 
Vispārējie 

vadības dienesti 

. Nav norādīts 
Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 2 370 000 -785 087 1 584 913 

Kopā 2 370 000 -785 087 1 584 913 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
358 390 0 358 390 

Kopā 358 390 0 358 390 

Kopā   2 728 390 -785 087 1 943 303 

Kopā     2 728 390 -785 087 1 943 303 

07 
Centrālā 

pārvalde  
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 964 748 0 1 964 748 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

592 967 0 592 967 

Kopā 2 557 715 0 2 557 715 

2000 
2100 

Komandējumu un dienestu 

braucieni 
4 700 0 4 700 

2200 Pakalpojumi 554 775 7 000 561 775 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

99 175 -7 000 92 175 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

1 500 0 1 500 

Kopā 660 150 0 660 150 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
34 279 0 34 279 

Kopā 34 279 0 34 279 

6000 
6500 

Kompensācijas, kuras 

izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības 

Tiesas, Eiropas 

Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem 

30 0 30 

Kopā 30 0 30 

Kopā   3 252 174 0 3 252 174 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 0 5 038 5 038 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

0 1 188 1 188 

Kopā 0 6 226 6 226 

Kopā   0 6 226 6 226 

Kopā     3 252 174 6 226 3 258 400 

13.1 Dome Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 584 882 4 151 589 033 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

153 481 0 153 481 

Kopā 738 363 4 151 742 514 



 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
3 500 0 3 500 

2200 Pakalpojumi 105 380 0 105 380 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

11 400 0 11 400 

Kopā 120 280 0 120 280 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
13 200 0 13 200 

Kopā 13 200 0 13 200 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 15 000 0 15 000 

Kopā 15 000 0 15 000 

Kopā   886 843 4 151 890 994 

Kopā     886 843 4 151 890 994 

Kopā       6 867 407 -774 710 6 092 697 

01.600 

Pārējie iepriekš 

neklasificētie 

vispārējie 

valdības dienesti 

25.1 
Vēlēšanu 

komisija 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 54 718 2 222 56 940 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

13 058 525 13 583 

Kopā 67 776 2 747 70 523 

2000 2200 Pakalpojumi 7 400 -1 722 5 678 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

1 550 -379 1 171 

Kopā 8 950 -2 101 6 849 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
17 100 -646 16 454 

Kopā 17 100 -646 16 454 

Kopā   93 826 0 93 826 

Kopā     93 826 0 93 826 

Kopā       93 826 0 93 826 

01.720 

Pašvaldību 

budžetu parādu 

darījumi (%) 

. Nav norādīts 
Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 57 904 0 57 904 

Kopā 57 904 0 57 904 

4000 
4300 Pārējie procentu maksājumi  1 311 213 0 1 311 213 

Kopā 1 311 213 0 1 311 213 

Kopā   1 369 117 0 1 369 117 

Kopā     1 369 117 0 1 369 117 

Kopā       1 369 117 0 1 369 117 

01.830 

Pašvaldības 

budžeta iemaksas 

pašvaldību 

finanšu 

izlīdzināšanas 

fondā. 

01.1 PFIF 
Pamatbudžets 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
19 771 339 0 19 771 339 

Kopā 19 771 339 0 19 771 339 

Kopā   19 771 339 0 19 771 339 

Kopā     19 771 339 0 19 771 339 

Kopā       19 771 339 0 19 771 339 

03.100 Policija 08.1 

Mārupes 

Pašvaldības 

policija 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 989 660 0 989 660 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

295 311 0 295 311 

Kopā 1 284 971 0 1 284 971 

2000 2200 Pakalpojumi 89 000 17 000 106 000 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

44 500 0 44 500 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

2 500 0 2 500 

Kopā 136 000 17 000 153 000 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 1 000 0 1 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
58 500 0 58 500 

Kopā 59 500 0 59 500 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
6 000 0 6 000 

Kopā 6 000 0 6 000 

Kopā   1 486 471 17 000 1 503 471 

Kopā     1 486 471 17 000 1 503 471 

Kopā       1 486 471 17 000 1 503 471 

04.430 Būvvalde 12 

Mārupes 

novada 

Būvvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 420 600 0 420 600 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

127 280 0 127 280 

Kopā 547 880 0 547 880 

2000 

2200 Pakalpojumi 69 860 -103 69 757 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

8 250 0 8 250 

Kopā 78 110 -103 78 007 

5000 5100 Nemateriālie ieguldījumi 5 000 0 5 000 



 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
3 600 103 3 703 

Kopā 8 600 103 8 703 

Kopā   634 590 0 634 590 

Kopā     634 590 0 634 590 

Kopā       634 590 0 634 590 

04.510 

Autotransports, 

ielu ceļu 

būvniecība, 

uzturēšana 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 2 237 000 0 2 237 000 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

55 000 0 55 000 

Kopā 2 292 000 0 2 292 000 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
8 947 110 -664 296 8 282 814 

Kopā 8 947 110 -664 296 8 282 814 

Kopā   11 239 110 -664 296 10 574 814 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2200 Pakalpojumi 736 543 0 736 543 

Kopā 736 543 0 736 543 

Kopā   736 543 0 736 543 

Kopā     11 975 653 -664 296 11 311 357 

Kopā       11 975 653 -664 296 11 311 357 

05.600 

Pārējā citur 

neklasificētā 

vides aizsardzība 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 1 390 567 0 1 390 567 

Kopā 1 390 567 0 1 390 567 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 -10 000 -10 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
190 537 1 072 225 1 262 762 

Kopā 190 537 1 062 225 1 252 762 

Kopā   1 581 104 1 062 225 2 643 329 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2200 Pakalpojumi 473 182 -299 216 173 966 

Kopā 473 182 -299 216 173 966 

3000 3200 
Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 
58 422 0 58 422 



 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

Kopā 58 422 0 58 422 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 10 000 0 10 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
21 470 319 551 341 021 

Kopā 31 470 319 551 351 021 

Kopā   563 074 20 335 583 409 

Kopā     2 144 178 1 082 560 3 226 738 

Kopā       2 144 178 1 082 560 3 226 738 

06.200 
Teritoriju 

attīstība 
02 

Attīstības un 

plānošanas 

pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 443 609 10 986 454 595 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

134 000 0 134 000 

Kopā 577 609 10 986 588 595 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
5 745 16 500 22 245 

2200 Pakalpojumi 426 601 2 335 428 936 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

13 400 0 13 400 



 

Kopā 445 746 18 835 464 581 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

30 000 -708 29 292 

Kopā 30 000 -708 29 292 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 65 106 10 000 75 106 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
11 227 -1 627 9 600 

Kopā 76 333 8 373 84 706 

Kopā   1 129 688 37 486 1 167 174 

Kopā     1 129 688 37 486 1 167 174 

Kopā       1 129 688 37 486 1 167 174 

06.300 

Ūdensapgāde 

(ūdenssitēmu 

uzturēšana) 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 69 453 0 69 453 

Kopā 69 453 0 69 453 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
18 283 0 18 283 

Kopā 18 283 0 18 283 

Kopā   87 736 0 87 736 

Kopā     87 736 0 87 736 

Kopā       87 736 0 87 736 

06.400 
Ielu 

apgaismošana 
17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 231 000 0 231 000 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

7 000 0 7 000 

Kopā 238 000 0 238 000 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
248 582 -1 295 247 287 

Kopā 248 582 -1 295 247 287 

Kopā   486 582 -1 295 485 287 



 

Kopā     486 582 -1 295 485 287 

Kopā       486 582 -1 295 485 287 

06.600 

Pārējā citur 

neklasificētā 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošanas 

darbība 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 393 500 0 1 393 500 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

430 704 0 430 704 

Kopā 1 824 204 0 1 824 204 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
5 520 0 5 520 

2200 Pakalpojumi 645 620 71 600 717 220 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

173 050 0 173 050 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

76 004 0 76 004 

Kopā 900 194 71 600 971 794 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

10 000 6 000 16 000 

Kopā 10 000 6 000 16 000 



 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
2 199 300 59 423 2 258 723 

Kopā 2 199 300 59 423 2 258 723 

Kopā   4 933 698 137 023 5 070 721 

Kopā     4 933 698 137 023 5 070 721 

Kopā       4 933 698 137 023 5 070 721 

07.600 

Pārējā citur 

neklasificētā 

veselības aprūpe 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 18 501 0 18 501 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

250 0 250 

Kopā 18 751 0 18 751 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
13 180 0 13 180 

Kopā 13 180 0 13 180 

Kopā   31 931 0 31 931 

Kopā     31 931 0 31 931 

Kopā       31 931 0 31 931 

08.100 

Atpūtas un sporta 

pasākumi (MSC, 

BSK, IKSP, 

dotacijas) 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 78 516 0 78 516 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

22 052 0 22 052 

Kopā 100 568 0 100 568 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
1 214 0 1 214 

2200 Pakalpojumi 211 212 -5 888 205 324 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

13 899 5 288 19 187 

Kopā 226 325 -600 225 725 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

130 000 48 000 178 000 

Kopā 130 000 48 000 178 000 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 12 490 0 12 490 

Kopā 12 490 0 12 490 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
0 600 600 

Kopā 0 600 600 

Kopā   469 383 48 000 517 383 

Kopā     469 383 48 000 517 383 

20.1 
Mārupes 

Sporta centrs 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 565 000 -20 739 544 261 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

152 173 -3 944 148 229 

Kopā 717 173 -24 683 692 490 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
1 520 0 1 520 

2200 Pakalpojumi 407 610 32 483 440 093 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

103 276 -3 000 100 276 

Kopā 512 406 29 483 541 889 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
95 266 324 085 419 351 

Kopā 95 266 324 085 419 351 

Kopā   1 324 845 328 885 1 653 730 

Kopā     1 324 845 328 885 1 653 730 

26.1 
Babītes sporta 

komplekss 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 512 963 0 512 963 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

169 485 0 169 485 

Kopā 682 448 0 682 448 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
852 0 852 

2200 Pakalpojumi 267 020 -12 076 254 944 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

57 237 0 57 237 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

1 110 0 1 110 

Kopā 326 219 -12 076 314 143 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
371 301 787 247 1 158 548 

Kopā 371 301 787 247 1 158 548 

Kopā   1 379 968 775 171 2 155 139 



 

Kopā     1 379 968 775 171 2 155 139 

Kopā       3 174 196 1 152 056 4 326 252 

08.210 Bibliotēka 
14.1 

Mazcenas 

bibliotēka 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 880 0 880 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

52 0 52 

Kopā 932 0 932 

2000 

2200 Pakalpojumi 20 030 0 20 030 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

2 020 0 2 020 

2400 
Izdevumi periodikas iegādei 

bibliotēkām 
2 300 0 2 300 

Kopā 24 350 0 24 350 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
9 100 1 403 10 503 

Kopā 9 100 1 403 10 503 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
480 0 480 

Kopā 480 0 480 

Kopā   34 862 1 403 36 265 

Kopā     34 862 1 403 36 265 

14.2 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 255 320 4 800 260 120 



 

Centrālā 

bibliotēka 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

80 230 472 80 702 

Kopā 335 550 5 272 340 822 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
2 028 0 2 028 

2200 Pakalpojumi 25 576 19 858 45 434 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

12 690 0 12 690 

2400 
Izdevumi periodikas iegādei 

bibliotēkām 
2 200 0 2 200 

Kopā 42 494 19 858 62 352 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
11 200 12 097 23 297 

Kopā 11 200 12 097 23 297 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
770 0 770 

Kopā 770 0 770 

Kopā   390 014 37 227 427 241 

Kopā     390 014 37 227 427 241 

14.3 
Salas 

bibliotēka 
Pamatbudžets 2000 2200 Pakalpojumi 6 580 0 6 580 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

4 040 0 4 040 

2400 
Izdevumi periodikas iegādei 

bibliotēkām 
1 000 0 1 000 

Kopā 11 620 0 11 620 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
7 600 0 7 600 

Kopā 7 600 0 7 600 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
450 0 450 

Kopā 450 0 450 

Kopā   19 670 0 19 670 

Kopā     19 670 0 19 670 

14.4 
Babītes 

bibliotēka 
Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 20 275 0 20 275 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

2 000 0 2 000 

2400 
Izdevumi periodikas iegādei 

bibliotēkām 
1 400 0 1 400 

Kopā 23 675 0 23 675 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
7 200 0 7 200 

Kopā 7 200 0 7 200 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
450 0 450 

Kopā 450 0 450 



 

Kopā   31 325 0 31 325 

Kopā     31 325 0 31 325 

Kopā       475 871 38 630 514 501 

08.230 
Kultūras centri, 

nami, klubi 

14.2 
Centrālā 

bibliotēka 

Pamatbudžets 

1000 
1100 Darba samaksa 5 272 -5 272 0 

Kopā 5 272 -5 272 0 

2000 
2200 Pakalpojumi 19 858 -19 858 0 

Kopā 19 858 -19 858 0 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
13 500 -13 500 0 

Kopā 13 500 -13 500 0 

Kopā   38 630 -38 630 0 

Kopā     38 630 -38 630 0 

15.1 
Mārupes 

Kultūras nams 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 337 080 0 337 080 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

98 684 0 98 684 

Kopā 435 764 0 435 764 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
3 075 0 3 075 

2200 Pakalpojumi 419 434 0 419 434 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

69 291 0 69 291 

Kopā 491 800 0 491 800 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
35 750 0 35 750 

Kopā 35 750 0 35 750 

Kopā   963 314 0 963 314 

Kopā     963 314 0 963 314 



 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 29 389 0 29 389 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

8 938 0 8 938 

Kopā 38 327 0 38 327 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
248 0 248 

2200 Pakalpojumi 74 195 36 258 110 453 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

19 268 0 19 268 

Kopā 93 711 36 258 129 969 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
20 000 0 20 000 

Kopā 20 000 0 20 000 

Kopā   152 038 36 258 188 296 

Kopā     152 038 36 258 188 296 

27.1 
Kultūrizglītības 

centrs Babīte 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 363 575 0 363 575 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

111 433 0 111 433 

Kopā 475 008 0 475 008 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
7 200 0 7 200 

2200 Pakalpojumi 232 418 0 232 418 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

81 460 0 81 460 

Kopā 321 078 0 321 078 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

2 000 0 2 000 

Kopā 2 000 0 2 000 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
198 300 0 198 300 

Kopā 198 300 0 198 300 

Kopā   996 386 0 996 386 

Kopā     996 386 0 996 386 

27.2 

Kultūrizglītības 

centrs 

Vietvalži 

Pamatbudžets 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
440 0 440 

2200 Pakalpojumi 120 440 0 120 440 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

25 955 -500 25 455 

Kopā 146 835 -500 146 335 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
11 000 500 11 500 

Kopā 11 000 500 11 500 

Kopā   157 835 0 157 835 

Kopā     157 835 0 157 835 

Kopā       2 308 203 -2 372 2 305 831 

08.290 
Pārējā citur 

neklasificētā 
19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 3000 3200 
Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 
68 600 0 68 600 



 

kultūra 

(dotācijas) 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

Kopā 68 600 0 68 600 

Kopā   68 600 0 68 600 

Kopā     68 600 0 68 600 

Kopā       68 600 0 68 600 

09.100 
Pirmsskolas 

izglītība 
03.1 PII "Zeltrīti" 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 849 312 0 849 312 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

259 137 0 259 137 

Kopā 1 108 449 0 1 108 449 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
158 0 158 

2200 Pakalpojumi 378 402 0 378 402 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

9 500 0 9 500 

Kopā 388 060 0 388 060 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
178 165 0 178 165 

Kopā 178 165 0 178 165 

Kopā   1 674 674 0 1 674 674 

1000 1100 Darba samaksa 148 099 74 050 222 149 



 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

39 015 19 507 58 522 

Kopā 187 114 93 557 280 671 

2000 

2200 Pakalpojumi 700 -700 0 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

3 000 1 119 4 119 

Kopā 3 700 419 4 119 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
600 400 1 000 

Kopā 600 400 1 000 

Kopā   191 414 94 376 285 790 

Kopā     1 866 088 94 376 1 960 464 

04.1 
Skultes 

sākumskola 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 567 153 0 567 153 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

175 015 0 175 015 

Kopā 742 168 0 742 168 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
300 0 300 

2200 Pakalpojumi 43 655 0 43 655 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

19 000 0 19 000 

Kopā 62 955 0 62 955 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
6 325 0 6 325 

Kopā 6 325 0 6 325 

Kopā   811 448 0 811 448 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 48 617 24 309 72 926 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

12 458 6 229 18 687 

Kopā 61 075 30 538 91 613 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 200 200 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

872 244 1 116 

Kopā 872 444 1 316 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 300 300 

Kopā 0 300 300 

Kopā   61 947 31 282 93 229 

Kopā     873 395 31 282 904 677 



 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 356 293 0 356 293 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

109 525 0 109 525 

Kopā 465 818 0 465 818 

2000 

2200 Pakalpojumi 59 400 0 59 400 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

12 325 0 12 325 

Kopā 71 725 0 71 725 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
2 500 0 2 500 

Kopā 2 500 0 2 500 

Kopā   540 043 0 540 043 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 1100 Darba samaksa 52 432 22 115 74 547 



 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

15 334 6 700 22 034 

Kopā 67 766 28 815 96 581 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 1 056 1 056 

Kopā 0 1 056 1 056 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 650 650 

Kopā 0 650 650 

Kopā   67 766 30 521 98 287 

Kopā     607 809 30 521 638 330 

09.1 PII „Lienīte” Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 906 970 0 906 970 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

271 759 0 271 759 

Kopā 1 178 729 0 1 178 729 

2000 2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
200 0 200 



 

2200 Pakalpojumi 123 871 0 123 871 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

32 941 0 32 941 

Kopā 157 012 0 157 012 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
265 776 958 266 734 

Kopā 265 776 958 266 734 

Kopā   1 601 517 958 1 602 475 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 100 264 50 132 150 396 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

26 124 13 062 39 186 

Kopā 126 388 63 194 189 582 

2000 

2200 Pakalpojumi 970 -270 700 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

1 472 486 1 958 

Kopā 2 442 216 2 658 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 1 040 1 040 

Kopā 0 1 040 1 040 

Kopā   128 830 64 450 193 280 

Kopā     1 730 347 65 408 1 795 755 

18.1 PII "Zīļuks" Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 1 368 353 0 1 368 353 



 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

405 945 0 405 945 

Kopā 1 774 298 0 1 774 298 

2000 

2200 Pakalpojumi 174 782 0 174 782 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

46 500 0 46 500 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

937 0 937 

Kopā 222 219 0 222 219 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
39 341 0 39 341 

Kopā 39 341 0 39 341 

Kopā   2 035 858 0 2 035 858 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 140 751 70 376 211 127 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

37 034 18 517 55 551 

Kopā 177 785 88 893 266 678 

2000 2200 Pakalpojumi 0 590 590 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 3 794 3 794 

Kopā 0 4 384 4 384 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 700 700 

Kopā 0 700 700 

Kopā   177 785 93 977 271 762 

Kopā     2 213 643 93 977 2 307 620 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 361 627 0 361 627 

Kopā 361 627 0 361 627 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

5 380 000 0 5 380 000 

Kopā 5 380 000 0 5 380 000 

Kopā   5 741 627 0 5 741 627 

Kopā     5 741 627 0 5 741 627 

24.1 
PII 

"Mārzemīte" 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 917 763 0 917 763 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

287 503 0 287 503 

Kopā 1 205 266 0 1 205 266 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
150 0 150 

2200 Pakalpojumi 165 760 0 165 760 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

37 271 0 37 271 



 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

1 000 0 1 000 

Kopā 204 181 0 204 181 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
4 674 0 4 674 

Kopā 4 674 0 4 674 

Kopā   1 414 121 0 1 414 121 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 157 287 78 644 235 931 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

40 812 20 406 61 218 

Kopā 198 099 99 050 297 149 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 500 500 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 4 866 4 866 

Kopā 0 5 366 5 366 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 500 500 

Kopā 0 500 500 

Kopā   198 099 104 916 303 015 

Kopā     1 612 220 104 916 1 717 136 

28.1 Babītes PII Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 311 393 -1 067 310 326 



 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

92 456 0 92 456 

Kopā 403 849 -1 067 402 782 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
146 0 146 

2200 Pakalpojumi 60 376 175 60 551 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

14 430 1 095 15 525 

Kopā 74 952 1 270 76 222 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
39 055 -1 270 37 785 

Kopā 39 055 -1 270 37 785 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 0 1 067 1 067 

Kopā 0 1 067 1 067 

Kopā   517 856 0 517 856 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 64 086 32 043 96 129 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

16 354 8 177 24 531 

Kopā 80 440 40 220 120 660 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 1 782 1 782 

Kopā 0 1 782 1 782 

5000 5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 600 600 



 

Kopā 0 600 600 

Kopā   80 440 42 602 123 042 

Kopā     598 296 42 602 640 898 

29.1 PII Saimīte 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 071 197 0 1 071 197 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

331 242 0 331 242 

Kopā 1 402 439 0 1 402 439 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
700 0 700 

2200 Pakalpojumi 196 931 -3 500 193 431 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

33 800 0 33 800 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

1 376 -1 000 376 

Kopā 232 807 -4 500 228 307 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
43 950 8 880 52 830 

Kopā 43 950 8 880 52 830 

Kopā   1 679 196 4 380 1 683 576 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 1100 Darba samaksa 151 430 76 131 227 561 



 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

40 666 20 431 61 097 

Kopā 192 096 96 562 288 658 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 945 945 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 4 491 4 491 

Kopā 0 5 436 5 436 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 300 300 

Kopā 0 300 300 

Kopā   192 096 102 298 294 394 

Kopā     1 871 292 106 678 1 977 970 

32.1 
Salas 

sākumskola 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 289 741 0 289 741 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

88 035 0 88 035 

Kopā 377 776 0 377 776 

2000 

2200 Pakalpojumi 73 879 -2 000 71 879 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

39 655 2 000 41 655 

Kopā 113 534 0 113 534 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
25 075 -3 900 21 175 

Kopā 25 075 -3 900 21 175 

Kopā   516 385 -3 900 512 485 



 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 24 258 12 129 36 387 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

6 958 3 479 10 437 

Kopā 31 216 15 608 46 824 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 318 318 

Kopā 0 318 318 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 606 606 

Kopā 0 606 606 

Kopā   31 216 16 532 47 748 

Kopā     547 601 12 632 560 233 

Kopā       17 662 318 582 392 18 244 710 

09.211 Sākumskolas 04.1 
Skultes 

sākumskola 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 382 059 0 382 059 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

107 576 0 107 576 

Kopā 489 635 0 489 635 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
300 21 675 21 975 

2200 Pakalpojumi 21 155 1 000 22 155 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

9 150 500 9 650 

Kopā 30 605 23 175 53 780 



 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
6 304 0 6 304 

Kopā 6 304 0 6 304 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
60 0 60 

Kopā 60 0 60 

Kopā   526 604 23 175 549 779 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 113 017 56 509 169 526 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

27 402 13 701 41 103 

Kopā 140 419 70 210 210 629 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 650 650 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

700 -172 528 

Kopā 700 478 1 178 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
334 266 600 

Kopā 334 266 600 

Kopā   141 453 70 954 212 407 

Kopā     668 057 94 129 762 186 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
3000 

3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

28 512 0 28 512 

Kopā 28 512 0 28 512 

Kopā   28 512 0 28 512 

Kopā     28 512 0 28 512 

32.1 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 343 665 1 984 345 649 



 

Salas 

sākumskola 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

99 911 0 99 911 

Kopā 443 576 1 984 445 560 

2000 

2200 Pakalpojumi 49 789 -4 184 45 605 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

60 130 400 60 530 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

1 200 0 1 200 

Kopā 111 119 -3 784 107 335 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
13 335 34 350 47 685 

Kopā 13 335 34 350 47 685 

Kopā   568 030 32 550 600 580 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 68 136 34 068 102 204 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

18 421 9 211 27 632 

Kopā 86 557 43 279 129 836 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 1 582 1 582 

Kopā 0 1 582 1 582 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 800 800 

Kopā 0 800 800 



 

Kopā   86 557 45 661 132 218 

Kopā     654 587 78 211 732 798 

Kopā       1 351 156 172 340 1 523 496 

09.219 
Vidusskolas un 

pamatskolas 
05.1 

Mārupes Valsts 

ģimnāzija 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 081 364 0 1 081 364 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

366 821 0 366 821 

Kopā 1 448 185 0 1 448 185 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
40 427 -203 40 224 

2200 Pakalpojumi 380 143 -22 932 357 211 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

140 728 -4 473 136 255 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

2 800 -152 2 648 

Kopā 564 098 -27 760 536 338 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
137 875 29 000 166 875 

Kopā 137 875 29 000 166 875 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 37 500 0 37 500 

Kopā 37 500 0 37 500 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
140 0 140 

Kopā 140 0 140 

Kopā   2 187 798 1 240 2 189 038 

1000 1100 Darba samaksa 1 908 050 945 416 2 853 466 



 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

471 491 247 290 718 781 

Kopā 2 379 541 1 192 706 3 572 247 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 9 972 9 972 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 26 892 26 892 

Kopā 0 36 864 36 864 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 24 017 24 017 

Kopā 0 24 017 24 017 

Kopā   2 379 541 1 253 587 3 633 128 

Kopā     4 567 339 1 254 827 5 822 166 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 355 018 0 1 355 018 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

434 685 0 434 685 

Kopā 1 789 703 0 1 789 703 

2000 

2200 Pakalpojumi 225 940 0 225 940 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

64 655 0 64 655 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

4 321 0 4 321 

Kopā 294 916 0 294 916 



 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 7 000 0 7 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
127 970 0 127 970 

Kopā 134 970 0 134 970 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
90 0 90 

Kopā 90 0 90 

Kopā   2 219 679 0 2 219 679 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 478 040 694 505 2 172 545 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

375 779 177 429 553 208 

Kopā 1 853 819 871 934 2 725 753 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 11 179 11 179 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 13 357 13 357 

Kopā 0 24 536 24 536 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 15 217 15 217 

Kopā 0 15 217 15 217 

Kopā   1 853 819 911 687 2 765 506 

Kopā     4 073 498 911 687 4 985 185 

16.1 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 966 740 4 545 971 285 



 

Jaunmārupes 

pamatskola 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

330 507 1 776 332 283 

Kopā 1 297 247 6 321 1 303 568 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
10 983 -6 000 4 983 

2200 Pakalpojumi 497 593 -7 321 490 272 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

76 460 7 000 83 460 

Kopā 585 036 -6 321 578 715 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
203 741 96 500 300 241 

Kopā 203 741 96 500 300 241 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 900 0 900 

Kopā 900 0 900 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
100 0 100 

Kopā 100 0 100 

Kopā   2 087 024 96 500 2 183 524 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 203 493 601 747 1 805 240 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

300 588 150 294 450 882 

Kopā 1 504 081 752 041 2 256 122 

2000 2200 Pakalpojumi 0 14 000 14 000 



 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 57 370 57 370 

Kopā 0 71 370 71 370 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 5 260 5 260 

Kopā 0 5 260 5 260 

Kopā   1 504 081 828 671 2 332 752 

Kopā     3 591 105 925 171 4 516 276 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
3000 

3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

750 000 0 750 000 

Kopā 750 000 0 750 000 

Kopā   750 000 0 750 000 

Kopā     750 000 0 750 000 

30.1 
Babītes 

vidusskola 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 020 002 0 1 020 002 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

362 344 -2 000 360 344 

Kopā 1 382 346 -2 000 1 380 346 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
21 999 0 21 999 

2200 Pakalpojumi 290 570 -500 290 070 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

105 538 40 441 145 979 

Kopā 418 107 39 941 458 048 



 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 624 0 3 624 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
26 357 0 26 357 

Kopā 29 981 0 29 981 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 150 0 150 

6400 Pārējie pabalsti 11 360 0 11 360 

Kopā 11 510 0 11 510 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
140 0 140 

Kopā 140 0 140 

Kopā   1 842 084 37 941 1 880 025 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 557 991 778 996 2 336 987 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

398 427 199 213 597 640 

Kopā 1 956 418 978 209 2 934 627 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 12 000 12 000 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 26 312 26 312 

Kopā 0 38 312 38 312 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
0 11 000 11 000 

Kopā 0 11 000 11 000 

Kopā   1 956 418 1 027 521 2 983 939 

Kopā     3 798 502 1 065 462 4 863 964 

Kopā       16 780 444 4 157 147 20 937 591 



 

09.510 

Interešu un 

profesionālās 

ievirzes izglītība 

(Mūzikas, 

mākslas vai 

sporta skola) 

22 

Mārupes 

novada Sporta 

skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 254 713 0 1 254 713 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

338 106 0 338 106 

Kopā 1 592 819 0 1 592 819 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
31 000 0 31 000 

2200 Pakalpojumi 425 931 -6 000 419 931 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

155 450 -3 150 152 300 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

1 300 0 1 300 

Kopā 613 681 -9 150 604 531 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
55 820 9 150 64 970 

Kopā 55 820 9 150 64 970 

Kopā   2 262 320 0 2 262 320 



 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 95 665 47 832 143 497 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

24 297 12 149 36 446 

Kopā 119 962 59 981 179 943 

Kopā   119 962 59 981 179 943 

Kopā     2 382 282 59 981 2 442 263 

23.1 

Mārupes 

mūzikas un 

mākslas skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 622 815 0 622 815 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

273 489 0 273 489 

Kopā 896 304 0 896 304 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
5 000 2 000 7 000 

2200 Pakalpojumi 122 004 -6 350 115 654 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

34 880 2 285 37 165 

Kopā 161 884 -2 065 159 819 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
95 024 2 065 97 089 

Kopā 95 024 2 065 97 089 

Kopā   1 153 212 0 1 153 212 



 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 459 981 7 447 467 428 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

112 473 1 757 114 230 

Kopā 572 454 9 204 581 658 

Kopā   572 454 9 204 581 658 

Kopā     1 725 666 9 204 1 734 870 

31.1 
Babītes 

mūzikas skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 235 997 0 235 997 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

69 948 0 69 948 

Kopā 305 945 0 305 945 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
800 0 800 

2200 Pakalpojumi 49 575 0 49 575 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

14 420 0 14 420 

Kopā 64 795 0 64 795 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
12 260 0 12 260 

Kopā 12 260 0 12 260 

Kopā   383 000 0 383 000 

1000 1100 Darba samaksa 189 760 3 223 192 983 



 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

44 764 1 947 46 711 

Kopā 234 524 5 170 239 694 

Kopā   234 524 5 170 239 694 

Kopā     617 524 5 170 622 694 

Kopā       4 725 472 74 355 4 799 827 

09.610 
Skolēnu 

pārvadājumi 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
2000 

2200 Pakalpojumi 688 000 0 688 000 

Kopā 688 000 0 688 000 

Kopā   688 000 0 688 000 

Kopā     688 000 0 688 000 

Kopā       688 000 0 688 000 

09.620 
Skolēnu 

ēdināšana 

04.1 
Skultes 

sākumskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

9 672 0 9 672 

Kopā 9 672 0 9 672 

Kopā   9 672 0 9 672 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

10 516 0 10 516 

Kopā 10 516 0 10 516 

Kopā   10 516 0 10 516 

Kopā     20 188 0 20 188 

05.1 
Mārupes Valsts 

ģimnāzija 
Pamatbudžets 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

139 869 0 139 869 

Kopā 139 869 0 139 869 

Kopā   139 869 0 139 869 



 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

139 869 0 139 869 

Kopā 139 869 0 139 869 

Kopā   139 869 0 139 869 

Kopā     279 738 0 279 738 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

163 121 0 163 121 

Kopā 163 121 0 163 121 

Kopā   163 121 0 163 121 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

164 261 0 164 261 

Kopā 164 261 0 164 261 

Kopā   164 261 0 164 261 

Kopā     327 382 0 327 382 

16.1 
Jaunmārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

154 376 0 154 376 

Kopā 154 376 0 154 376 

Kopā   154 376 0 154 376 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

155 828 0 155 828 

Kopā 155 828 0 155 828 

Kopā   155 828 0 155 828 

Kopā     310 204 0 310 204 



 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

40 399 0 40 399 

Kopā 40 399 0 40 399 

Kopā   40 399 0 40 399 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

41 289 0 41 289 

Kopā 41 289 0 41 289 

Kopā   41 289 0 41 289 

Kopā     81 688 0 81 688 

30.1 
Babītes 

vidusskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

156 725 0 156 725 

Kopā 156 725 0 156 725 

Kopā   156 725 0 156 725 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

157 615 0 157 615 

Kopā 157 615 0 157 615 

Kopā   157 615 0 157 615 

Kopā     314 340 0 314 340 

32.1 
Salas 

sākumskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

12 769 0 12 769 

Kopā 12 769 0 12 769 

Kopā   12 769 0 12 769 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

2000 2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

12 769 0 12 769 



 

Kopā 12 769 0 12 769 

Kopā   12 769 0 12 769 

Kopā     25 538 0 25 538 

Kopā       1 359 078 0 1 359 078 

09.810 
Pārējā izglītības 

vadība 
19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 418 884 8 500 427 384 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

115 007 3 397 118 404 

Kopā 533 891 11 897 545 788 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
3 816 300 4 116 

2200 Pakalpojumi 303 445 -13 941 289 504 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

49 593 20 467 70 060 

Kopā 356 854 6 826 363 680 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

81 650 0 81 650 

Kopā 81 650 0 81 650 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 930 0 3 930 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
12 514 240 23 201 12 537 441 

Kopā 12 518 170 23 201 12 541 371 



 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 86 985 0 86 985 

Kopā 86 985 0 86 985 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo 

izdevumu transferti 
2 594 290 0 2 594 290 

Kopā 2 594 290 0 2 594 290 

Kopā   16 171 840 41 924 16 213 764 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 0 382 382 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

0 90 90 

Kopā 0 472 472 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 3 246 3 246 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

0 966 966 

Kopā 0 4 212 4 212 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

0 11 334 11 334 

Kopā 0 11 334 11 334 

Kopā   0 16 018 16 018 

Kopā     16 171 840 57 942 16 229 782 

Kopā       16 171 840 57 942 16 229 782 

10.400 Bāriņtiesa 10.1 
Administratīvā 

komisija 
Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 46 980 0 46 980 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

14 357 0 14 357 

Kopā 61 337 0 61 337 



 

2000 

2200 Pakalpojumi 2 015 0 2 015 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

200 0 200 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un naudas sodu 

maksājumi 

50 0 50 

Kopā 2 265 0 2 265 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
1 200 0 1 200 

Kopā 1 200 0 1 200 

Kopā   64 802 0 64 802 

Kopā     64 802 0 64 802 

11 

Mārupes 

novada 

Bāriņtiesa 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 253 679 0 253 679 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

78 171 0 78 171 

Kopā 331 850 0 331 850 

2000 

2200 Pakalpojumi 22 310 0 22 310 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

8 450 0 8 450 

Kopā 30 760 0 30 760 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 420 0 420 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
6 000 0 6 000 

Kopā 6 420 0 6 420 



 

6000 
6500 

Kompensācijas, kuras 

izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības 

Tiesas, Eiropas 

Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem 

1 000 0 1 000 

Kopā 1 000 0 1 000 

Kopā   370 030 0 370 030 

Kopā     370 030 0 370 030 

Kopā       434 832 0 434 832 

10.910 Sociālais dienests 21 

Mārupes 

novada 

Sociālais 

dienests 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 003 120 104 000 1 107 120 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

305 073 0 305 073 

Kopā 1 308 193 104 000 1 412 193 

2000 

2100 
Komandējumu un dienestu 

braucieni 
150 0 150 

2200 Pakalpojumi 212 867 0 212 867 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav 

EKK 5000 

39 900 0 39 900 

Kopā 252 917 0 252 917 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 840 0 840 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
17 000 0 17 000 

Kopā 17 840 0 17 840 

6000 6200 Sociālie pabalsti naudā 310 300 0 310 300 



 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 78 500 0 78 500 

6400 Pārējie pabalsti 1 960 073 -104 000 1 856 073 

Kopā 2 348 873 -104 000 2 244 873 

Kopā   3 927 823 0 3 927 823 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 586 051 0 586 051 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

153 641 0 153 641 

Kopā 739 692 0 739 692 

2000 
2200 Pakalpojumi 25 124 0 25 124 

Kopā 25 124 0 25 124 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
4 100 0 4 100 

Kopā 4 100 0 4 100 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 171 520 0 171 520 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 4 000 0 4 000 

6400 Pārējie pabalsti 24 500 0 24 500 

Kopā 200 020 0 200 020 

Kopā   968 936 0 968 936 

Kopā     4 896 759 0 4 896 759 

Kopā       4 896 759 0 4 896 759 

Kopā         121 108 985 6 066 258 127 175 243 

 

 

 
 

 

  



 

3.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2025.gada 28.maija 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/2025 

 

“3.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 29. janvāra lēmumam Nr.44  

(sēdes protokola Nr.1) 

saistošajiem noteikumiem Nr.3/2025” 

 

Mārupes pašvaldības budžeta finansēšanas daļa 2025.gadam 

        

Budžets Klasifikācijas kods Rādītāju nosaukums 
Gada plāns, 

EUR 

Kārtējie 

grozījumi  

 Gada plāns ar 

kārtējiem 

grozījumiem 

Pamatbudžets 

F40 32 00 10 
Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi (saskaņā ar 

noslēgtajiem līgumiem) 
- -  - 

F40 32 00 10 
Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi (Plānotais ES 

projektu īstenošanai) 
2 426 142  -  2 426 142  

F40 32 00 20 Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa  3 100 423 -  3 100 423 

F55 01 00 13 

Kapitāla daļu iegāde līdzdalībai radniecīgo 

komersantu kapitālā, kas nav akcijas (plānotais 

SIA Mārupes komunālie pakalpojumi) 

2 255 293 -1 567 188  688 105 

F22 01 00 00 AS 
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 

sākumā 
13 975 055 -  13 975 055 

Ziedojumu budžets F22 01 00 00 AS 
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 

sākumā 
5 583 -  5 583 

 
 

 

 



 

5.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2025.gada 28.maija 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/2025 

 

“5.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 29. janvāra lēmumam Nr.44  

(sēdes protokola Nr.1) 

saistošajiem noteikumiem Nr.3/2025” 

 

Mārupes novada pašvaldības investīciju plāns 2025.gadā 

1.tabula 

  

Nr. Projekta nosaukums 

Cits 

finansējuma 

avots 

2025.gada investīciju projekti Finansējums 
Grozījumi 

maijs 
1.prioritāte 2.prioritāte 

 

VTP1 SABIEDRISKI AKTĪVS IEDZĪVOTĀJS  

RV1 IZGLĪTĪBA  

1 

Paaugstināt 

pirmsskolas izglītības 

pakalpojumu 

pieejamību 

ERAF 4 000 

000 

Aizņēmums/ 2 

346 887 EUR 

1) SAM 4.2.1.7. projekta "Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Tīrainē, 

Mārupes novadā" īstenošana (Nr.4.2.1.7./1/23/A/006) 
  

3 285 582 3 285 582   

 

Bērnudārza un Kungu ielas pagarinājuma būvniecība - (05.03.2025. līgums ar SIA 

ARČERS, līguma Nr.1/4-2.2/13-2025) 12 594 464 EUR (2025.gads - 9 578 013 EUR 

(ERAF - 4 000 000 EUR, PB 3 231 126 EUR, aizņēmums - 2 346 887 EUR) , 2026.gadā 3 

016 451 EUR (ERAF 1 000 000 EUR, PB - 2 016 451 EUR) 

3 231 126  

Sadales gāzes vada izbūve (23.02.2025. līgums Nr. 1/4-2.1/62/2025, GASO, AS, summa 

4088) 
4 088  

Autoruzraudzība 40 838 EUR (13.07.23.gada līgums Nr.1/4-2/316-2023 ar SIA "AR 4") - 

2025.gadā 32 671 EUR, 2026.gadā 8 167 EUR) 
32 671  



 

Būvuzraudzība (06.03.2025.līgums ar SIA "Prokrial" 23 595 EUR (2025.gadā - 17 697 

EUR, 2026.gadā - 5 898 EUR) 
17 697  

2   

2) Piņķu pirmsskolas izglītības iestādes būvprojekta izstrāde   

0 0 250 000 

 

Projektēšana 250 000 EUR (lēmums pēc izpētes veikšanas) - 2.prioritāte 250 000  

Ekspertīze  10 000 EUR (2026)    

Autoruzraudzība 35 000 EUR (2026)    

3 
ESF/  152 565 

EUR 

3) Projekta "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā" īstenošana  

Kopējais finansējums līdz 2029.gadam 1 890 000 EUR (ESF 1 375 920 EUR, PB 514 

080 EUR) 

  

130 000 100 000   

 

ESF finansējums - 132 927 EUR, PB līdzfinansējums 80 000 EUR un PB 

priekšfinansējums - 50 000 EUR 
130 000  

4 Paaugstināt pamata un 

vidējās izglītības 

pieejamību 

  

1) Skultes sākumskolas un sporta laukuma būvniecība    

50 000 50 000 250 000 

 

Projektēšana 230 000 EUR (meta konkurss 2025.gadam - 50 000 EUR un projektēšanas 

uzsākšana, projektēšanas turpināšana 2.prioritāte) 
50 000  

Būvprojekta ekspertīze 2.prioritāte 20 000  

Autoruzraudzība 2 300 EUR (2026.gads)    

Būvniecība 8 000 000 EUR (2026.gads)     

Būvuzraudzība 70 000 EUR (2026.gads)    

5   
2) Zemes iegāde "Boļi-A" un "Boļi-B" ar platību 93979 m2 vispārējās izglītības iestādes 

būvniecības vajadzībām 
2 500 000 2 500 000 2 500 000 0  

6 
Zināšanu veicināšana 

pedagogiem 

VISC/ 43 504 

EUR 

Projekta “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības 

atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā 

atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” īstenošana 

Kopā līdz 2028.gadam 254 349 EUR 

2025.gads - 43 504 EUR; 

2026.gads - 87 255 EUR; 

2027.gads - 87 255 EUR; 

2028.gads - 36 336 EUR. 

0 0 0    

7   Āra rotaļu laukuma iekārtu nomaiņa   36 250 36 250    



 

Nodrošināt kvalitatīvu 

izglītības vidi un 

materiāltehnisko bāzi 

pirmsskolas, vispārējās 

un interešu izglītības 

īstenošanai 

Projekta dokumentācijas izstrāde 2 000  

Iekārtu izmaksas 24 000  

Uzstādīšanas izmaksas 10 250  

8   

Āra rotaļu laukuma iekārtu nomaiņa   

33 025 33 025   

 

Gumijas seguma izveidošana 10 243  

Izpilduzmērījums 350  

Iekārtu izmaksas 22 432  

9 

  

1) 4 ieejas kāpņu pārbūve Amatas ielā 2    

101 992 100 994   

 

Paskaidrojuma raksts 5 816  

Autoruzraudzība 1 035  

Būvniecība 56 558  

Būvuzraudzība  1 967  

Projekta izmaiņas un papildus darbi (Līgums 1/4-2/464-2024 no 21.08.2024.)  10 798  

Kāpņu jumtiņu ekspertīze 2 187  

Pacēlāja iegāde 23 631  

10 2) Gumijas seguma ieklāšana rotaļu laukumā Pērses ielā 16A 14 000 

147 402 147 402   

 

11 3) Gumijas seguma ieklāšana rotaļu laukumā Amatas ielā 2 21 000  

12 4) Rotaļu iekārtu nomaiņa Amatas ielā 2 91 000  

13 5) Bruģa ieklāšana pretim pārādes ieejai Amatas ielā 2 (120m2) 17 000  

15 6) Sensorās istabas aprīkošana 4 402  

16 
  

1) Dzesēšanas sistēmas inspekcija, projekta risinājuma un dokumentācijas 

aktualizācija un čilleru uzstādīšana 
  

175372 108872   

 

Dzesēšanas sistēmas inspekcija, projekta risinājuma un dokumentācijas 

aktualizācija/izstrāde 11.11.2024. LĪGUMS Nr. 1/4-2/622-2024 ar SIA "Baltvent" 
3872  

Autoruzraudzība  2000  

Būvniecība  166 500  

Būvuzraudzība   3000  

17 2) Atkritumu tvertņu nojumes uzstādīšana   8 470 8 470    



 

Projektēšana, ieceres dokumentācijas izstrāde, paskaidrojuma raksts 3 025  

Būvdarbi 5 445  

18 

3) Materiāltehniskās bāzes iegāde   

6 274 6 274   

 

3D printeris 574  

Lapu pūtējs 700  

Traktors sniega tīrīšanai, kaste/piekabe 5 000  

19 

  

1) Salas sākumskolas ēkas nojumu rekonstrukcija 4 nojumu rekonstrukcija, t.sk. tehniskā 

dokumentācija - 2.prioritāte 
65000 

10 000 5 000 290 000 

 

20 
2) Salas sākumskolas kopējās teritorijas rekonstrukcija, atbisltoši izstrādātajam projektam - 

2.prioritāte 
120 000  

21 

3) Energoefektivitātes paaugstināšana, inženiertīklu un ventilācijas sistēmu pārbūve (ar 

dalījumu kārtās) Salas sākumskolas (Spuņciema iela 9) un Spuņciema sporta halles (Mazā 

Spuņciema iela 2) ēkām 

   

Padziļināta tehniskā apsekošana 10 000  

Būvprojekta izstrāde (2.prioritāte) 75 000  

22 
4) Āra sporta infrastruktūras attīstība mācību procesa nodrošināšanai - āra sporta laukums - 

2.prioritāte 
30000  

23 

5) Materiāltehniskās bāzes iegāde:   

48650 48 650   

 

Datoruzlādes skapis- 1gab. 1100  

Interaktīvie ekrāni - 2gab. 11000  

Datortehnikas iegāde mācību procesa nodrošinājumam 15 gab. 18 000  

Plaukti nojumēs 5 000  

Rotaļu laukuma nomaiņa (t.sk. dokumentācijas izstrāde un vecā demontāža) 10 000  

Divi darbagaldi dizaina kabinetam 2 gab.  1 900  

Galda griezējploteri 3 gab. 1 650  

24 
LOK/ 5 000 

EUR 
6) Projekta "Sporto visa klase" ietvaros iegādāts sporta inventārs - 5 000 EUR 0 0 0    

25   
1) Interaktīvais ekrāns - digitālais mācību līdzeklis pirmsskolas skolotājam "Sākam 

mācīties!" 2 gab. 
3 738 11 923 11 923    



 

26 2) Manico interaktīvs galds FunTable, 1 gab.  2795  

27 3) Interaktīvā grīda izglītībai FunFlour MOBILE, 1gab. 3990  

28 4) Sekcija Pilsēta 2030/5400/320mm  x 1 gab. 1400  

29   

Babītes vidusskolas Kāpņu un iekšpagalma pārbūve ieskaitot inženierkomunikāciju nomaiņu 

2.prioritāte 

0 0 520 776 

 

Būvniecība 1.kārta 439122  

Būvniecība 2.kārta (vēlama realizēcija pēc 1.kārtas vai vienlaicīgi) 60444  

Autoruzraudzība  1210  

Būvuzraudzība 1.kārta 18000  

Būvuzraudzība 2.kārta 2000  

Materiāltehniskās bāzes iegāde   

5732 5 732   

 

2 lāzerfrēzes  4032  

2 portatīvie datori darbam ar CNC iekārtām  1 700  

30   

Materiāltehniskās bāzes iegāde   

4 600 4 600   

 

1) Ksilofons, 4 gab. 2 000  

2) Klarnete Yamaha YCL 2555, 2 gab. 1 400  

3) Orķestra zvaniņi 1 200  

31   

Materiāltehniskās bāzes iegāde   

89 924 89 924 180 000 

 

1) Kabineta flīģelis 17 900  

2) Skatuves apgaismojums 41 824  

3) Skatuves flīģelis (2.prioritāte) 180 000  

4) Mūzikas datorklases ierīkošana  12 000  

5) Alta saksafoni 2 gab. 4 000  

6) Obojas 2 gab. 7 000  

7) Flautas 2 gab. 2 700  

8) Grīdas mazgājamā mašīna 4 500  

32   1) Siltumnīcas iegāde un uzstādīšana   2 000 2 000    



 

Paziņojums par būviecību 500  

Būvdarbi 1 500  

33 

2) Gaisa dzesēšanas iekārtu uzstādīšana  2.prioritāte   

0 0 582 000 

 

Projektēšana 60 000  

Autoruzraudzība 4 000  

Iekārtu uzstādīšana 510 000  

Būvuzraudzība 8 000  

34   

Materiāltehniskās bāzes iegāde   

5 904 5 904   

 

VEX GO robotikas konstruktora Vidējais klases komplekts . Komplekts paredzēts 1.-6. 

klašu izglītojamiem prasmju attīstībai un pilnveidošanai STEM priekšmetos.  
2 904  

Lāzerprinteris 3 000  

35 

  

1) Ķīmijas kabineta labiekārtošana   

144 700 115 700   

 

Paskaidrojuma raksts 3 000  

Remonts un labiekārtošana 124 000  

36 2) Lifta izbūves un ventilācijas/ siltināšanas priekšizpēte centrālā korpusa vecajā ēkā 12 000  

37 3) IT stikla tāfele 5 700  

38 

  

1) Akustikas uzlabošana zālē   

92 100 92 100   

 

Projekts 1 000  

Ierīkošana 19 000  

39 2) Kondicionieru iekārtu izveide 15 000  

40 

3) Materiāltehniskās bāzes iegāde    

Lapu pūtējs 600  

Datorklases ierīkošana (30 datori, monitori) 40 000  

Krāsains printeris 700  



 

Digitālās klavieres 1 500  

Jauni ploteri 2 gab. 2 800  

8 šķirojamās atkritumu tvertnes 4 000  

Āra tenisa galds 2 000  

Panna futbols 5 500  

41   
Katlutelpas vēdināšanas ierīkošana   

5 000 5 000   

 

Ierīkošana 5 000  

42   Ūdens mīkstināšnas filtra uzstādīšana 7 478 7 478 7 478    

43   

Materiāltehniskās bāzes iegāde   

21 163 21 163   

 

Zāles pļāvējs-robots Husqvarna Automower® 435X AWD 2. gab 10 013  

Skarifikators Husqvarna S500 PRO 2024 1 450  

Putekļusūcējs robots iekštelpām  500  

Digitālie ekrāni  grupās 4. gab 9 200  

RV2 SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA  

44 
Sporta un aktīvās 

atpūtas infrastruktūras 

būvju būvniecība 

  

1)  Multifunkcionāls sporta laukums Sniķeru ielā 31, Mārupē (jārealizē kopā ar -

Sniķeru ielas pārbūve  ar ietves un autostāvvietu izbūvi  no Valsts vietējā autoceļa V15 

(Rīgas robeža - Silnieki - Puķulejas) līdz Paleju ielai 420m ) 

  

17 666 19 239 105 000 

 

Projektēšana 17 666 EUR  (03.03.2-25. līgums ar SIA DDP, Nr.1/4-2.2/11-2025) 17 666  

Būvniecība 100 000 EUR (2.prioritāte) 100 000  

Autoruzraudzība 2 420 EUR (03.03.2025. līgums ar SIA DDP, līgums Nr.1/4-2.2/12-2025) 

(nepieciešams pie izbūves -2026) 
2 420  

Būvuzraudzība 4000 EUR (2.prioritāte) 4 000  

45 
ERAF/ 542 

939 EUR 

2) Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošana Tīrainē, Mārupes 

novadā 
  

432 755 418 323   

 

Autoruzraudzība kopā 2662 EUR 2 662  



 

Būvniecība - 904 897.14  EUR, 60 % ERAF finansējums, 40 % PB finansējums (ERAF - 

542 938.28 EUR, PB - 361 958.85 EUR = 361 958.85 EUR + 54 293.82 EUR (10% 

ieturējuma maksājums)). Kopā: 2025.gadā PB 416 252.68 EUR 

416 253  

Būvuzraudzība - PB 13 840 EUR 13 840  

46 
  

3) Aktīvās atpūtas parks Piņķos  (Pump track un skrituļošanas trase Piņķos)   

25 531 30 105 883 000 

 

Paskaidrojuma raksta izstrāde (11.03.2025. līgums ar SIA EW BUILD PARKS, Nr. 1/4-

2.2/15-2025) 
25 531  

Autoruzraudzība (11.03.2025. līgums ar SIA WE BUILD PARKS par kopējo summu 4 574 

EUR) 1.kārta - 2.prioritāte 
4 574  

Būvniecība (1.kārta) - 2.prioritāte 200000  

Būvuzraudzība (1.kārta) - 2.prioritāte 3 000  

Būvniecība  (2.kārta) - 2.prioritāte 656000  

Būvuzraudzība  (2.kārta) - 2.prioritāte 12000  

  Autoruzraudzība (2. kārta) - 2.prioritāte 10 000  

47   

4) Sporta būves izveide, kas piemērojama dažādiem sporta veidiem (3x3 basketbols, 

florbols, futbols) Kantora ielā 97, Mārupē 
  

15 000 15 000 0 

 

Tehniskās specifikācijas izstrāde (projektē+būvē) 15 000  

Autoruzraudzība 1 000 EUR (2026)    

Būvniecība 435 841 EUR (2026)    

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2026)    

48   

5) Jaunmārupes Sporta centrs, Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē, Mārupes novadā 

Jumta seguma pārbūve, (koka apakškonstrukciju un latojuma virs sporta zāles 

nomaiņa) 

  

306 346 15 000 0 

 

Projektēšana un autoruzraudzība (02.04.2025. līgums Nr. 1/4-2.2/26-2025 ar SIA AR.4) 13 310  

Būvprojekta ekspertīze - 1 500  

Būvniecība- 2.prioritāte 280 632  



 

Autoruzraudzība 2904 EUR (noslēgts līgums - nepieciešams pie būvniecības) - 2.prioritāte 2 904  

Būvuzraudzība - 2.prioritāte 8 000  

49   

Jaunmārupē Mazcenu aleja 4a jumta seguma pārbūve Jaunmārupes pamatskolas 

daļai 
  

30 000 

     

Projektēšana 30 000      

Būvdarbi (2026)        

Autoruzraudzība (2026)        

Būvuzraudzība (2026)        

50   
6) Piepūšamās futbola halles (13 000 m2, augstums 21m) izveide 600 000 - 1 200 000 

EUR - 2.prioritāte 
1 200 000 0 0 1 200 000  

51 
  

7) Babītes Sporta kompleksa ēkas Jūrmalas ielā 17, Piņķos peldbaseina zonas ar 

dušas telpām, tualetēm, ģērbtuvēm, tehnisko telpu un iekārtu atjaunošana 
  

1 113 622 343 451 
  

 

Būvprojekta izstrāde (18.09.2024. Līgums Nr. 1/4-2/503-2024 Jaunrīga, SIA- pārejošs 

finansējums) 
36 300  

Autoruzraudzība 4151 EUR (18.09.2024. līgums Nr. 1/4-2/504-2024 Jaunrīga, SIA) 4 151  

Būvprojekta ekspertīze 3000 EUR (27.03.2025. līgums Nr. 1/4-2.1/127-2025) 2 251  

Būvniecība  1 045 920  

  Būvuzraudzība 25 000    

52   

8) Āra futbola laukuma tribīņu jumta izbūve (200 vietām), Rīgas ielā 1C, Piņķos 

(2.prioritāte) 
  

0 0 66 250 

 

Projektēšana, ieceres dokumentācijas izstrāde, paskaidrojuma raksts 15 125  

3. grupas būves ekspertīze 3 025  

Autoruzraudzība 1500  

Būvdarbi 45000  

Būvuzraudzība 1600  

53 

Sporta un aktīvās 

atpūtas objektu 

nepieciešamā 

  

1) Materiāltehniskās bāzes iegāde Mārupes sporta centram:   

37 113 31 413   

 

Traktors ar kabīni stadionu uzkopšanas darbu veikšanai Jaunmārupes stadionā, vecā 

traktora aizvietošana 
29 645  



 

aprīkojuma 

nodrošināšana 
Metāla skapis ķīmijai  705  

Video kameras uzstādīšana Īvju ielā 5/7 (Jaunmārupes stadionā – blakus jaunajiem sporta 

laukumiem) un BMX trasē Tīrainē 
5 700  

Metāla skapis uzkopšanas inventāra uzglabāšanai  1 063  

2) Moduļveida konteinera iegāde Tīraines sporta kompleksam (noliktava) - 

2.prioritāte 
  

0 0 16 983 

 

Ieceres dokumentācijas izstrāde 2 400  

Moduļveida siltināts konteineris noliktavas izveidei 14 583  

54 

  

3) Materiāltehniskā bāze Babītes sporta kompleksam:   

12282 12282   

 

1) Velonovietņu 4-vietīgu iegāde - 4 gab. 700  

2) Grīdas mazgājamā masšīna 3510  

3) Telts pasākumiem (3x3m) 1608  

4) Skandu iegāde 800  

5) Pinķu multifunkcionālā stadionā 4 jauni futbola vārti 5664  

55 

4) Āra futbola laukuma sintētiskā seguma maiņa - 2.prioritāte   

0 0 364000 

 

Projektēšana    

Būvdarbi 364 000  

Būvuzraudzība    

56 

5) Aizsargnožogujuma izveide Babītes Sporta kompleksa publiskajos objektos - Āra  

badmintona laukumā (Sila ielā 14,Babītē) un Diska golfa laukumā (Rīgas ielā 1, 

Piņķi) 

  

4400 4400   

 

1) Aizsargnožogojums 2800  

2) Aizsargnožogojums 1600  

57   

6) Moduļa-noliktavas (6x3m) piegāde un uzstādīšana Babītes Sporta kompleksa, 

Piņķu multifunkcionālā stadionā, Jūrmalas ielā 17, Piņķi 
  

0 0 14 000 

 

Projektēšana, ieceres dokumentācijas izstrāde, paskaidrojuma raksts 2 360  

Modulis 11 640  

58   
7) Materiāltehniskās bāzes iegāde Mārupes novada Sporta skolai:   

50 820 50 820 57 000 

 

1) Skatītāju tribīnes 280 vietas, MNSS sporta zāle 50 820  



 

2) Pārvietojami basketbola sacensību grozi -2 gab. - 2.prioritāte 32 000  

3) LED ekrāns sporta zālē 2.prioritāte 20 000  

4) Apskaņošanas sistēmas modernizācija - 2.prioritāte 5 000  

59   
8) Sporta skolas slēgta kabineta izveidošana Kantora ielā 13 000 EUR (1.prioritāte - 5 

000 EUR, 2.prioritāte - 8 000 EUR) 
5 000 5 000 5 000 8 000  

RV3 KULTŪRA  

60 

Kultūras 

infrastruktūras objektu 

būvniecība un 

pilnveidošana 

  1) Multifunkcionāls kultūrizglītības centrs Tīrainē, Mārupes pagastā- meta konkurss 20 000 20 000 20 000 0  

61   

2) Publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Nikolaja evaņģēliski luterisko baznīcu 

labiekārtošanas projekta izstrāde”  
  

54 450 54 450 764 150 

 

Būvprojekts (23.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/227-2024 ar PS ZGT) 54 450  

Autoruzraudzība 18 150 EUR (23.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/228-2024 ar ZGT, PS) - būs 

nepieciešams pie būvniecības) 
18 150  

Būvniecība 726 000 EUR (2026-2027) 726 000  

Būvuzraudzība 20 000 EUR (2026-2027) 20 000  

62 

Kultūras objektu 

materiāltehniskās 

bāzes nodrošinājums 

  

1) Babītes KIC Lielās zāles skatuves pārveidošana   

49 500 49 500   

 

Ieceres dokumentācijas izstrāde 3 000  

Rūpnieciski ražota, sertificēta aluminīja kopņu konstrukcija, pielāgota esošajai skatuves 

arhitektūrai, veidota no 290x290mm kopnēm, nokomplektēta ar audio iekares punktiem, 

stangām skatuves priekškara, fona auduma un kulišu stiprināšanai 

26500  

Skatuves priekškara un fona auduma atvēršanas mehānismi, atverami no vienas malas, ar 

pārklājumu vidū 
6000  

Skatuves priekškara un fona audums, 6 kulises un priekškara arlekīns no ugusndroša 

auduma 
14000  

63   
2) Materiāltehniskās bāzes iegāde   

2000 2000   

 

Koncertkokle 2000  

64   
3) Slēdzama atkritumu konteineru novietnes izveide   

7000 7000   

 

Projektēšana, ieceres dokumentācijas izstrāde, paskaidrojuma raksts 2500  



 

Būvdarbi 4500  

65   

4) Materiāltehniskās bāzes iegāde   

7500 7500   

 

Lielformāta dokumentu skapis SR 101 - 2 gab., nopērkams EIS 2500  

A&H Stage Box un datu kabelis (audio signāla pārraidei) 2500  

In-Ear monitoru sistēma 2 kanāli+austiņas 2500  

66   

5) Materiāltehniskās bāzes iegāde   

6 000 6 000   

 

8 podesti iekštelpām 4 000  

Skaņas galds 2 000  

67   

6) Grāmatas "Babītes vārdam 800" izstrāde   

25 130 25 130   

 

Autoratlīdzības līgumi autoram un līdzautoram, līgums literārajam redaktoram 5 272  

Fotopakalpojumi, maketēšana, korektūra, tipogrāfija 19 858  

68   

7) Bibliomāts Mārupes pilsētā    

12500 12 500   

 

Bibliomāts grāmatu saņemšanai 9300  

Grāmatu nodošanas iekārta 3200  

69   

8) Mārupes novada Piņķu bibliotēkas pagalma labiekārtošana  - 2.prioritāte   

0 0 4000 

 

Skaņu izolējošās sienas banera (pie žoga) projektēšana 4000  

Būvdarbi (pagalma bruģēšana) 2026.gads 4 000 EUR    

Podesti (6 gab) mobilai un transformējamai āra skatuvei 5 000 EUR (2026)    

70   
9) Materiāltehniskās bāzes iegāde   

1 000 1 000   

 

TV ekrāna iegāde Mazcenu bibliotēkai 1 000  

71     

Sagatavots projekta pieteikums ES kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 

4.3.2. SAM “Kultūras un tūrisma lomas palielināšana ekonomiskajā attīstībā, sociālajā 

iekļaušanā un sociālajās inovācijās” 

0 0 0    

RV4 VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI  



 

72 
Sociālā atbalsta 

nodrošināšana 

ANM/ 54 897 

EUR 

Valsts budžets/ 

11 529 EUR 

Īstenots projekts "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšana" - 3 personām 

Būvniecības dokumentācijas izstrāde 1/4-2.1/48-2025 (1633.50 EUR), 1/4-2.1/47-2025 

(2916 eur), 1/4-2.1/50-2025 (2105.40),  

kopējās būvdarbu izmaksas 13186,  

BŪVUZRAUDZĪBA 2000, pārējie līdzekļi palīglīdzekļiem 

  

66 426 66 426   

 

ANM finansējums 54 897 EUR (PB priekšfinansējums) 54 897  

VB sedz PVN apmēru - 11 529 EUR  11 529  

72 

Veselības veicināšanas 

un veselīga dzīvesveida 

pasākumu īstenošana 

ESF/ 71 557 

EUR 

VB/ 40 737 

EUR 

Projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Mārupes novadā” 

īstenošana 

 - ESF+ 230 842 

Valsts budžeta finansējums 40 737 

Kopējais finansējums līdz 2029.gadam  

 

Plānotais: 71 557 EUR (2025.gadam) 

PB priekšfinansējums: 26 300 EUR (8 mēnešu aktivitātēm)  

26 300 26 300 26 300    

74 

Veselības aprūpes 

infrastruktūras attīstība 

un 

ārstniecības 

pakalpojumu 

pieejamības 

nodrošināšana 

  

Doktorāta telpu pieejamības nodrošināšana Amatas ielā 14 (labierīcību izbūve)   

13 180 13 180 0 

 

Projektēšana (paskaidrojuma raksts) 2 000  

Būvniecība 9 680  

Būvuzraudzība 1 500  

VTP2 AUGSTU DZĪVES KVALITĀTI VEICINOŠA INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA  

RV5 DROŠA VIDE  

75 

Infrastruktūra 

sabiedriskās kārtības 

uzlabošanai 

  

Autotransporta iegāde, lai nodrošinātu pārvietojamā fotoradara efektīvu izmantošanu 

ikdienas darbā (vieglais ar kravas nodalījumu) 1.prioritāte 
30 000 

54 500 54 500   

 

Darbinieku drošības uzlabošanai Vieglās taktiskās bruņu vestes  6gab iegāde 5 000  

Rezerves akumulatora baterija  pārvietojamajam fotoradaram (Lai nodrošinātu darbu 

papildus 5 stundas) 
4 500  

Operatīvā transportlīdzekļa aprīkošana ar stacionāro fotoradaru ( Lai operatīvi reaģētu uz 

saņemto informāciju par ātruma pārkāpumiem ikdienā) 
15 000  

RV6 PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE  



 

76 

Pašvaldības ieviesta 

ielu un ceļu izbūves un 

pārbūves programma 

  
Izbūvētas un pārbūvētas ielas un ceļi, veikti satiksmes drošības pasākumi, izbūvēto gājēju 

ceļi un veloceļi, saskaņā ar pielikumā pievienoto ielu un ceļu programmu. 
  1 354 216 1 309 042 12 894 036  

77 
Ierīkots ielu un ceļu 

apgaismojums 
  

Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums novadā, saskaņā ar pielikumā pievienoto ielu un ceļu 

apgaismojuma programmu 
  244 287 245 582 291 352  

78 

Reģionāla mēroga 

veloinfrastruktūras un 

gājēju infrastruktūras 

izveide 

ANM/ 1 630 

189 EUR 

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V7) Rīga (pilsētas robeža) – 

Mārupe – Jaunmārupe (detalizētāk pa pozīcijām pielikumā "Velo infrastruktūra") 

 

KOPĀ 2025.gadā: 2 919 054 EUR 

PB - 1 288 866 EUR (7 139 EUR - pārejošais finansējums, 2025.gadā - 1 281 727 

EUR) 

ANM - 1 630 189 EUR 

  1 330 932 1 288 866    

79 
ANM/ 689 599 

EUR 

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V8) Rīga (pilsētas robeža) – Babīte 

– Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve) (detalizētāk pa pozīcijām pielikumā "Velo infrastruktūra") 

 

KOPĀ: 1 406 641 EUR 

PB - 717 042 EUR (pārejošais finansējums - 6 025 EUR, 2025.gadā - 711 017 EUR) 

ANM - 689 599 EUR 

  726 382 722 603    

RV7 INŽENIERTEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS NODROŠINĀJUMS  

80 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Mārupes pagastā 

MKP/ 107 225 

EUR 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupes pagastā atbilstoši pielikumam. Dzeramā 

ūdens apgādes un kanalizācijas infrastruktūras tehniskā projekta izstrāde.  
0 0 0 0  

81   

Pieslēgums pie centralizētiem kanalizācijas tīkliem Konrādu iela 5/1 un Konrādu iela 

5/2  (tai skaitā iekšējo tīklu pārbūve) 
  

3 000 3 000 24 688 

 

Projektēšana 3 000  

Būvniecība 2.prioritāte 22 688  

Autoruzraudzība 2.prioritāte 500  

Būvuzraudzība 2.prioritāte 1 500  

82 

  

  

Sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve "Mežciems"   

1 505 1 505 17 294 

 

  Projektēšana 1 505  

  Autoruzraudzība 2.prioritāte 753  

  Būvuzraudzība 2.prioritāte 1 505  



 

  Sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve 2.prioritāte 7 396  

  Seguma izbūves darbi 2.prioritāte 7 640  

83 

  

  

Lapiņu dambja un Zeltrītu ielas ūdensvada un kanalizācijas savienojuma izbūves 1. 

kārta (2.prioritāte) 
  

0 0 105 523 

 

  Projektēšana 3 945  

  Autoruzraudzība 494  

  Būvuzraudzība 2 466  

  Seguma demontāža, atjaunošana 31 998  

  Kanalizācijas izbūve 45 879  

  Ūdensvada izbūve 20 741  

84 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Babītes un Salas 

pagastos 

MKP/ 120 000 

EUR 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Babītes un Salas pagastos atbilstoši pielikumam.  

1) Spilves ciema ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu būvniecība (Kopējā summa: 4 845 

508 EUR; 2025.gads - 500 000 EUR (MNP finansējums); 2026.gads - 4 345 508 EUR 

(MNP finansējums).  

2) Babītes – Piņķu kanalizācijas sistēmas tīklu pieslēgšanas pie Jūrmalas – Rīgas 

kanalizācijas spiedvada, t.sk. rezerves spiedvada, būvprojekta izstrāde (2025.gads - 100 

000 EUR (MKP aizņēmums)).  

3) Kanalizācijas aku (28 gab.) pārbūve Rīgas ielā, Piņķos (2025.gads - 120 000 EUR 

(MKP finansējums - 20 000 EUR, MNP finansējums - 100 000 EUR)).  

4) Piņķu NAI notekūdeņu attīrīšanas jaudas palielināšana (2025.gads - 83 600 EUR). 

683 600 683 600 2 250 788 2 820 400  

85 
Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 
  Brīvkrānu uzstādīšana (3 gab.) 18 283 18 283 18 283    

86 

Kanalizācijas un 

ūdensapgādes 

pieslēgumu 

nodrošināšana 

mājsaimniecībām 

  

Līdzfinansējums kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgumu izveidošanai mājsaimniecībām 50 000 

50 422 50 422   

 

Pārejošs finansējums no 2024.gada 422  

87 

Meliorācijas sistēmu 

sakārtošana novadā 

  Meliorācijas sistēmas sakārtošana atbilstoši pielikumam "Meliorācija 2024".   1 287 589 297 024    

88 
ERAF/68 000 

EUR 

Meliorācijas projekts SAM 2.1.3.  “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku 

novēršanu un noturību pret katastrofām”  2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību 

pielāgošanās klimata pārmaiņām” ietvaros 

  80 000 28 677    



 

Projektēšana, tai skaitā autoruzraudzība - 191 180 EUR (ERAF - 162 503 EUR, PB - 28 

677 EUR) (40% 80 000 EUR; ERAF 68 000 EUR; PB 12 000 EUR, PB priekšfinansējums 

68 000 EUR) 

80 000  

Autoruzraudzība (nepieciešams pie būvniecības) 9 680 EUR  0  

Būvdarbi+rezerves izmaksas kopā (3 025 363 EUR ERAF 85% - 2 571 559 EUR, PB 

(15%) - 453 804 EUR; 2026.g. būs 60 % būvdarbu apjoms / 2027.g. – 40 % būvdarbu 

apjoms) 

0  

Būvuzraudzība 30 250 EUR 

(2026.g. būs 60 % - 18 150 EUR / 2027.g. – 40 % - 12 100 EUR) 
0  

RV8 VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA  

89 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

infrastruktūras attīstība 

  

1) Ar pašvaldības atbalstu izbūvētas slēgtu atkritumu konteineru novietnes daudzdzīvokļu 

māju apsaimniekotājiem/iedzīvotājiem atkritumu šķirošanas veicināšanai 
8 000 

12 000 8 000   

 

Pārejošs finansējums no 2024.gada 4 000  

90 
KF/ 73 943 

EUR 

2) Atkritumu dalītā vākšana SAM 2.2.2.  “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana” 

2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” īstenošana Mārupē "Ozolkalni - 5" 
  

90 098 82 594   

 

Būvprojekta aktualizācija (10.03.2025. līgums ar SIA BM-projekts) 3 751  

Ūdensapgādes tīklu izbūves projektēšana 7 875  

Ūdensapgādes tīklu izbūve 64 014  

Ūdensapgādes tīklu izbūves autorurzuadzība 985  

Ūdensapgādes tīklu izbūves būvuzraudzība 4 922  

1.kārta    

Autoruzraudzība 500 EUR (2025- līgums Nr. 1/4-2/307-2023) 

(2026.gadā nepieciešams pie būvniecības) 
0  

Būvdarbi 2026.g. 739 426 EUR (PB (45%) - 389 426 EUR, KF - 350 000 EUR) 0  

Elektropieslēguma būvniecība 2 751 EUR  

(2025.gadā 20% 551 EUR) 

(2026.gadā 80% 2 200 EUR) 

551  

Sabiedrības informēšanas pasākumi 40 000 EUR (2025.gadā 20% 8 000 EUR) 

2026.gadā 60% 24 000 EUR 

2027.gadā 20% 8 000 EUR) 

8 000  



 

91   

3) Atkritumu konteineru novietnes izbūve Daugavas ielā 29, Mārupe   

6 000 6 000   

 

Paskaidrojuma raksts 1 500  

Izbūve 4 500  

92 

Izveidotas un 

labiekārtotas publiskās 

ārtelpas un rekreācijas 

teritorijas novadā 

  

1) Labiekārtošanas projekta izstrādei Konrādu ielas skvēram (ietvju novietojuma, 

apstādījumu, labiekārtojuma elementu maiņa), tai skaitā apgaismojums un stāvvietas 

Konrādu ielā 

  

215 732 135 554 282 281 

 

Projektēšana 42 229 EUR (11.07.2024. līgums Nr. 1/4-2/400-2024 ar BM-Projekt, SIA) - 

2024.gads- 12 669 EUR; 2025. gads - 29 561EUR, papildus vienošanās 3 993 EUR 
33 554  

Autoruzraudzība 1. kārta 2178 EUR (līgums Nr. 1/4-2/401-2024, nepieciešams pie 

būvniecības) 
2178  

 Konrādu skvēra rotaļu iekārtu nomaiņa  180 000  

Būvniecība 1.kārta (2025.gads - 100 000 EUR, 2026.gads 274 603 EUR) 100 000  

Būvuzraudzība 1. kārta (2025.gads 2 000 EUR, 2026.gads 5 500 EUR) 2 000  

2.kārta    

Autoruzraudzība 2. kārta 2904 EUR (līgums Nr. 1/4-2/401-2024, nepieciešams pie 

būvniecības) 
   

Būvniecība 2.kārta 350 000 EUR (2026)    

Būvuzraudzība 2. kārta 7000 EUR (2026)    

3.kārta    

Autoruzraudzība 3. kārta 2178 EUR (līgums Nr. 1/4-2/401-2024, nepieciešams pie 

būvniecības) 
   

Būvniecība 3.kārta 245 488 EUR (2026)    

Būvuzraudzība 3. kārta 5000 EUR (2026)    

93   

2) Kāpņu pārbūve:   

52 268 54 325   

 

2.1.) Kāpņu pārbūves projekta izstrāde un izbūve Daugavas ielā 29, Mārupē. 

Paskaidrojuma rakstu jaunu kāpņu (4 gb.) un pandusu ( 2gb.) izbūvei.  
   

Projektēšana, autoruzraudzība un būvniecība 54 325 EUR (22.03.2024. līgums Nr. 1/4-

2/145-2024 ar LATIBŪVE SIA) 
52 268  

94   
2.2.) Kāpņu pārbūves projekta izstrāde + būvdarbi  Mārupes novada pašvaldības 

ēkai Konrādu ielā 5 
  1 513 1 513    



 

Būvuzraudzība 2500  EUR  1 513  

95   

2.3.)Kāpņu pārbūves projekta izstrāde + būvdarbi  Mārupes novada pašvaldības 

ēkai, Amatas iela 14 
  

25 937 25 937   

 

Paskaidrojuma raksts(autoruzraudziba) + Būvdarbi  24 424  EUR (03.06.2024. Līgums 

Nr. 1/4-2/323-2024  ar BK MĀJA, SIA) 
24 424  

Būvuzraudzība 1513  EUR  1 513  

96   

2.4.)   Skultes doktorāta ieejas mezgla (laukuma) pārbūve, lai nodrošinātu vides 

pieejamību cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem                                                                                                                                                                                                                                                                                    

  

4 750 9 499 32 000 

 

Projektēšana (17.10.2024.līgums Nr. 1/4-2/568-2024 ar SIA Sensibil) 4 750  

Būvniecība 2.prioritāte 30 000  

Autoruzraudzība 2.prioritāte 1 000  

Būvuzraudzība 2.prioritāte 1 000  

97   

2.5.) Bērnu laukuma "Pavasari" kāpnes ar tērauda margām (divās vietās 2m*9m un 

1.5m*4m) - 2.prioritāte 
  

0 0 40000 

 

Projektēšana  5000  

Būvniecība 33000  

Autoruzraudzība 1000  

Būvuzraudzība 1000  

98 

  3) Mārupes novada Domes iekšpagalma sakārtošana Daugavas ielā 29, Mārupē    

23000 23 000 0 

 

  Projektēšana 23 000 EUR  23000  

  Būvniecība 100 000 EUR (2026)      

  Autoruzraudzība 1500 EUR (2026)       

  Būvuzraudzība   3000 EUR (2026)     

99 

  4) Bērnu rotaļu laukums Mārupē (Vecozolu dārzi - 2, Tīrainē)                                                                                                                                                                                                                                                                                 

0 0 20000 

 

  Projektēšana (3. kārtām) - 2.prioritāte 20000  

  Būvniecība 1. kārta 450 000 EUR (2026)      

  Autoruzraudzība 1. kārta 5000 EUR (2026)       



 

  Būvuzraudzība   1. kārta 13000 EUR (2026)     

100 

  4) Bērnu laukuma pārbūve Priedaines ielā 1a, Piņķos - 2.prioritāte   

0 0 107 000 

 

  Projektēšana un būvē 100 000  

  Autoruzraudzība    5000  

  Būvuzraudzība   2000  

101 

  4) Pūpes dendraloģiskā parka Zaļumi labiekartojuma pārbūve   

10 000 10 000 107 000 

 

  Projektēšana 10 000  

  Būvniecība 100 000  

  Autoruzraudzība    5000  

  Būvuzraudzība   2000  

102   

5) Projekta  “Teritorijas labiekārtošana pie Spuņņupes peldvietas, Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā” īstenošana 
  

12 099 12 000   

 

Projekta aktualizācija (05.03.2025. līgums ar SIA Livland Group, līgums Nr. 12 099  

Būvdarbu izmaksas 523 683 EUR (ERAF - 445 131 EUR, PB - 78 552 EUR (2026. gads)     

Autoruzraudzība - 10 474 EUR (2026.gads)    

Būvuzraudzība - 15 711 EUR (2026.gads)    

103   Aktīvās atpūtas parks Babītē - projekta aktualizācija 12 000 12 000 12 000    

104 
Kapu infrastruktūras 

attīstība 
  

Jauna apbedījumu sektora sagatavošana Beberbeķu kapsētā (1000 m2 ietves, 550 m2 

autostāvvietas, zemes darbi, apauguma noņemšana) 
  

5000 5000   

 

Projekta aktualizācija (2012.gadā izstrādāts un akceptēts būvprojekts, būvniecības 

3.kārta) 
5000  

Būvniecība 90 800 EUR (2026)    

Autoruzraudzība 1 500 EUR (2026)      

Būvuzraudzība 2 700 EUR (2026)      

105 

Daudzdzīvokļu māju 

teritorijas 

labiekārtošana 

  Ar pašvaldības atbalstu veikta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijas labiekārtošana  50 000 50 000 50 000    

106   Materiāltehniskā bāze   260 175 254 767 350 000  



 

Materiāltehniskās 

bāzes nodrošināšana  

publiskās ārtelpas 

saglabāšanai un 

rekreācijas teritoriju 

apsaimniekošanai 

1) Gadskārtas svētku dekoru iegāde (Lieldienu olas (1/4-2.1/94-2025 Scan-plast Latvija 

12 100), Gaismas elementi, virtenes kokos, trīs (Skulte, Jaunmārupe, Babīte) eglēm dekori, 

prožektori Daugavas ielas 29 ēkas izgaismošanai)  

100 000  

2) Drēbju žāvēšanas skapji un plaukti  ( 4 gab. 750 karogu žāvēšanai un uzglabāšanai,kā 

arī 1 gab. strādnieku drēbju zāvēšanai)   
15 000  

3) Jaunu ūdens ņemšanas vietu izbūve Anna (1 gab.), Salas (1 gab.) un Beberbeķu (2 

gab.), kapsētās (31.03.2025. līgums Nr. 1/4-2.1/138-2025 
10 104  

4) Lapu sūcējs (stiprināms uz mašīnas) 6 000  

5) Kondicioniera uzstādīšana Vecozolu ielā 45 2 000  

6) Traktors MASSEY FERGUSON MF8S.265 EFFICIENT DYNA-7 aprīkots ar Tālās 

sniedzamības pļaujmašīnu HYMACH EXTREME TDH G1200 TC un sniega lāpstu 

(2.prioritāte)   

350 000  

7) Komunālā tehnika ar agregātiem (traktors) 120 000  

107 

Sarga moduļa uzstādīša kompostēšanas laukumā "Notekas", Piņķos     

Projektēšana 500  

Moduļa izmaksas 6 571  

VTP3 EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN VIETAS POTENCIĀLA IZMANTOŠANA  

RV9 UZŅĒMĒJDARBĪBA  

108 

Veicināta 

uzņēmējdarbības 

uzsākšana jaunajiem 

uzņēmējiem un 

jaunajām māmiņām. 

Biznesa uzsākšana 

jaunajiem uzņēmējiem 

- Granta programma 

  

1) Granta programma "(ie)dvesma" konkurss (sadarbībā ar SEB un kaimiņu 

pašvaldībām) 
  

12 000 12 000   

 

Pārejošs finansējums no 2023.gada 2 400  

Jaunā granta finansējums 9 600  

109 

2) Sociālās uzņēmējdarbības grants   

11 200 11 200   

 

2023. un 2024.gada granta saņēmēju izmaksa 3 200  

Jaunā granta finansējums 8 000  

110 

3) Biznesa ideju konkurss "Mammu bizness Mārupē"   

15 200 15 200   

 

Pārejošs finansējums 2024.granta saņēmējiem 3 200  

Jaunā granta finansējums 12 000  

RV10 ZĪMOLVEDĪBA UN VIETAS MĀRKETINGS  



 

111 
Iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem 

nodrošināta 

informācijas 

pieejamība un 

komunikācijas 

kvalitāte 

  

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras mājas lapas izveide   
6 132 6 132   

 

Pārejošs finansējums (07.11.2024 līgums Nr. 2-14/33-2024) 6 132  

112 

Materiāltehniskās bāzes iegāde   

3 000 3 000   

 

Profesionāla fotokamera 2 300  

VR brilles projekta Mārupes novads 360 izrādīšanai 700  

RV11 TŪRISMS  

113 
Maza mēroga 

infrastruktūras attīstība 

  

1) LED ekrāns Bebru ielas 10 ārtelpā 2.prioritāte 12 000 0 0 12 000  

2) Vides objektu uzstādīšana par godu Mārupes vārdam un Babītes vārdam 16 000 16 000 16 000 0  

  3) Jaunās identitātes reklāmas stendi (2.prioritāte) 12 000 0 0 12 000  

114 

Tūrisma objektu 

izveidošana, attīstīšana 

un pilnveidošana 

  Uzstādīts novada talismans -lielformāta vides objekts (pārejošs līgums) 7 896 7 896 7 896 0  

115 

Dabas teritoriju 

saglabāšana un 

rekreācijas 

infrastruktūras 

izveidošana 

  Medema purva takas labiekārtošana  53 927 53 927 53 927    

VTP4 EFEKTĪVA UN UZ SADARBĪBU VĒRSTA VALSTS PĀRVALDE  

RV12 PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE  

116 

Teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu 

izstrāde 

  

1) Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) procedūras nodrošināšana 

Mārupes novada teritorijas plānojumam 11 181 EUR (Līgums Nr. 1/4-2/448-2022) 
  

11 181 11 181   
 

Pārejošais finansējums 2025.gadam 11 181  

117   

2) Detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašuma "Jaungraviņas" un Stīpnieku ceļs 23 

(Ekspertu piesaiste (inženiertehnisko ceļa būvju pievienojumam LVC, biotopu eksperts, 

meža inventarizācija) ) - 10 000 EUR (2.prioritāte) 

10 000 0 0 10000  

118 

  
4) Babītes ezera dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrāde 210 000 (PB - 31 500 EUR, 

ERAF - 178 500 EUR) 
  

52 500 52 500   

 

ERAF/37 500 

EUR 

2025. gads - 52 500 EUR (PB līdzfinansējums 15 000 EUR, PB priekšfinansējums - 37 500 

EUR) 
52 500  

  
2026. gads - 168 000 EUR (PB līdzfinansējums 16 500 EUR, ERAF - 151 500 EUR, PB 

priekšfinansējums gala maksājumam 10% - 21 000 EUR) 
0  



 

119   
5) Beberbeķu dabas parka dabas aizsardzības plāna izstrāde, gatavojot pieteikumu ES 

līdzfinansējumam 200 000 EUR ( 2025.gadam - 10 000 EUR projekta uzsākšanai) 
10 000 10 000 10 000    

120   
6) Pētījums par drošas un ērtas autoceļa infrastruktūras izveidi un mobilitātes uzlabošanu 

Mārupē 
30 000 30 000 30 000    

121 

Pašvaldības sniegto 

pakalpojumu kvalitātes 

paaugstināšana 

  Projekta "Labklājības nozares un pašvaldību sociālās sfēras platformas "Digisoc" 0 0      

122 

Materiāltehniskās 

bāzes nodrošināšana 

un infrastruktūras 

uzlabošana pašvaldības 

pakalpojumu 

paaugstināšanai 

  1) Dzeramā ūdens punktu izveide pašvaldības iestādēs 5000 5000 5 000    

123   2) Signalizācijas ierīkošans projekta izstrāde Daugavas iela 29, Mārupe 2 000 2 000 2 000    

124 

Energopārvaldes 

risinājumu ieviešana 

novadā 

  
1) Sniegts pašvaldības atbalsts dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu īstenošanai - 

16 000 EUR 
16 000 16 000 10 000    

125   

2) Energodatu  monitoringa risinājumi datu attālinātai nolasīšanai un automatizētai kontrolei 

(Esošās GIS sistēmas pielāgošana un papildus datu platformu piesaiste vai vienotas datu 

platformas abonēšana) 2.prioritāte 

10 000 0 0 10 000  

126   

3) Attālināti nolasāmu skaitītāju apkures (prioritāri ēkās ar siltumsūkņiem: Konrādu 5/1, 

Konrādu 5/2, Bebru iela 10, Dreimaņu iela 12, Ozolu iela 2) un karstā ūdens patēriņa 

monitorēšanai (prioritāri - izglītības iestādes) uzstādīšana un papildus attālināti nolasāmu 

sensoru (telpu temperatūras, relatīvā mitruma un CO2 monitorēšanai) iegāde (prioritāri - 

pirmsskolas - PII Babītes, PII Saimīte, PII Lienīte (Pērses ielā 16A), PII Mārzemīte, Salas 

sākumskola, Skultes sākumskola) un esošo sistēmu modernizācija vai pārbūve (1000 x4 

dabasgāzes skaitītāji (Daugavas iela 29, Mārupe; Mazcenu aleja 33/3, Jaunmārupe; Pērses 

iela 16A, Mārupe; Rožu iela 35, Mārupe); + papildus skaitītāji objektu sadalīšanai  no 

projekta DataWise; Viskalnu iela 7 - Mārupes sporta centra patēriņa uzskaitei, Mazcenu 

aleja 4a - Mārupes sporta centra pārziņā esošo telpu/patērētāju nodalīšanai)) - 2.prioritāte 

15 000 0 0 15 000  

127   

4) Saules paneļu uzstādīšanai pašvaldības objektos (Mārupes Valsts ģimnāzija (Kantora iela 

97, Mārupe); PII “Zīļuks” (Ozolu iela 2, Jaunmārupe); Mārupes pamatskola (Viskalnu iela 

7, Tīraine)) - 2.prioritāte 

50 000 0 0 50 000  

128   

5) Pašvaldības īpašumu energoefektivitātes celšana - ēku vienkāršotās atjaunošanas projektu 

izstrāde energoefektivitātes mērķu sasniegšanai (energoneefektīvākās ēkas: F klase apkurei 

- Viskalnu iela 3, Tīraine; Konrādu  iela 5/2, Mārupe) - 2.prioritāte 

25 000 0 0 25 000  



 

129 
EUCF 39 000 

EUR 

6) Pētījums - izglītības iestāžu dažādi orientētu tipveida telpu (skola un bērnudārzs) mikro  

klimata nodrošināšana, izmantojot primāri pasīvos risinājumus un papildus izmantojot 

mūsdienīgus inženiertehniskos risinājumus (Kopējais EUCF finasnējums 60 000 EUR, no 

kuriem pēc līguma parakstīšanas EUCF priekšfinansējumu 65% apmērā 39 000 EUR, 

atlikušais EUCF finansējums 21 000 EUR pēc līguma izpildes (2026.gads) , PB 

prekšfinansējums 21 000 EUR). Projekts nesaņēma finansējumu 

21 000 0 21 000    

130   

7) Pašvaldības policijas ēkas atjaunošana Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansēto projektu atklāta konkursa "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un pašvaldību policijas institūciju ēkās" 

ietvaros 

  

55 902 18 000   

 

Pašvaldības policijas ēkas tehniskā apsekošana, energoaudita veikšana un projekta 

pieteikuma sagatavošana 31.01.2025. līgums Nr. 1/4-2.2/1-2025, Barakuda RS, SIA 
9 922  

Būvprojekta izstrāde 45 980 EUR  45 980  

Autoruzraudzība 2 000 EUR (2026.gads)    

Būvdarbi 1 500 000 EUR (PB līdzfinansējums 20% - 300 000 EUR, ES finansējums 1 200 

000 EUR)(2026) 
   

Būvuzraudzība 6 000 EUR (2026)    

131 
EKII/ 81 331 

EUR 

8) Saules elektrostaciju uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē “Lienīte” un 

Babītes vidusskolā 

Faktiskās izmaksas: 121 390 EUR 

EKII kopā: 81 331 EUR 

PB: 40 059 EUR 

KOPĀ: 2025.gadā EKII 81 331 EUR, PB 51 472 EUR (pēc projekts īstenošanas 10% 

priekšmaksājumu PB atgriež EUR 12 139 apmērā) 

  

51 472 51 472   

 

 Saules elektrostaciju uzstādīšana 49 096  

Autoruzraudzība (Līgums Nr.1/4-2/258-2022, noslēgts ar SIA "MON projekts") 1 075  

Būvuzraudzība 1 301  

132 
EKII/ 45 575 

EUR 

9) Saules elektrostaciju uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē “Mārzemīte” 

Faktiskās izmaksas: 68 024 EUR 

EKII kopā:  45 575 EUR 

PB: 22 449 EUR 

KOPĀ: 2025.gadā EKII 44 837 EUR, PB 29 524 EUR (pēc projekts īstenošanas 10% 

priekšmaksājumu PB atgriež EUR 6 760 EUR  apmērā) 

  

29 524 29 524   

 

 Saules elektrostaciju uzstādīšana 29 524  



 

133 
  

Materiāltehniskā bāze pašvaldības iestādēm   

10 500 8 000 

   

Gaisa kondicionēšanas SPLIT sistēmas uzstādīšana, 3 iekšējo bloki, 1 ārējais 6 000    

Kondicioniera iegāde Centra ielā 4, Piņķos 2 000    

  Kondicioniera uzstādīšana Konrādu ielai  2 500    

134 

Dalība starptautiskajos 

pārrobežu sadarbības 

projektos 

ESF/ 8 595 

EUR 
1) ERASMUS+ "Climate Actions at Local Level" JPSK - 8 595 EUR 0 0 0    

135 
VB/ 102 020 

EUR 
2) ESF projektam "Skolas soma" 102 020 EUR 0 0 0    

136 NB8/ 918 EUR 

3) Ziemeļvalstu mobilitātes projekts "Exchange of knowledge transfer in integrating 

innovation and technology into the education process and school construction" -  5 339 EUR 

(PB - 4 421 EUR un PB priekšfinansējums 918 EUR, NB8 - 918 EUR) 

5 339 5 339 3 545    

137 
NB8/9 000 

EUR 

4) Ziemeļvalstu mobilitātes projekts (sabiedrības līdzdalība, atkritumu šķirošana, ĢIS, 

klimata jautājumi, teritorijas plānošana) 15 000 EUR (NB8 finansējums - 9 000 EUR EUR, 

PB - 6 000 EUR un PB priekšfinansējums 1 500 EUR) 

7 500 7 500 0 0  

138   

5) Ziemeļvalstu mobilitātes projekts (uzņēmēju un pašvaldības sadarbības iespējas (tostarp 

privātās partnerības projekti) ar mērķi nodrošināt pakalpojumu pieejamību visām 

sabiedrības grupām (senioriem, personām ar invaliditāti u.c)) 

 14 000 EUR (NB8 finansējums - 8 400 EUR EUR, PB - 5 600 EUR un PB 

priekšfinansējums 1 260 EUR) - 2.prioritāte 

6 860 0 0 0  

139 
ESF/ 40 463 

EUR 

6) ERASMUS+ “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo.” Zeltrīti - 40 463 EUR 

(ESF finansējums) 
0 0 0    

140 
ESF/ 52 824 

EUR 

7) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" MVĢ - 52 824 EUR (PB 

priekšfinansējums 11 225 EUR) 
0 0 0    

141 
ESF/ 4 274 

EUR 

8) ERASMUS+ "Laipnībā spēks, mobings ir grēks! – esi daļa no pārmaiņām." - MVĢ - 4 

274 EUR (PB priekšfinansējums 3 606 EUR) 
0 0 0    

142 
ESF/ 9 477 

EUR 
9) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" 9 477 EUR 0 0 0    

143 
ESF/ 23 175 

EUR 

10) ERASMUS+ projekts "Laimīga skola" - 23 175 EUR (PB priekšfinansējums - 4 635 

EUR) 
4 635 4 635 0    

144 
ESF/ 13 413 

EUR 

11) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" Babītes vidusskola - 34 869 EUR 

(2024.gadā - 21 456 EUR, priekšfinansējums 6 974 EUR, 2025.gadā - 13 413 EUR)  
0 0 0    

145 
ESF/ 4 900 

EUR 
12) Erasmus+ "Uzvedība un labklājība skolā un reālajā dzīvē" 8000 EUR 0 0 0    



 

146 
ESF/ 5 065 

EUR 
14) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos"  -  5 065 EUR 0 0 0    

147   
15) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" (jauns projekta pieteikums 

2025.gadā, priekšfinansējums būs nepieciešams 2026.gadā) 
0 0 0    

148 ESF/27 130 

16) Erasmus+ KA122-SCH personāla īstermiņa mobilitātes "Mentālās veselības rīki un to 

pieejamība skolēnu un skolotāju labbūtības veicināšanai" (27 130 EUR (priekšfinansējums 

līdz 20%- 8 139 EUR)) 

0 0      

149   

16) Sadarbībā ar Bax veikta projekta pieteikuma sagatavošana un iesaiste sarunās ar Eiropas 

Investīciju banku līdzfinansējuma saņemšanai Eiropas Investīciju bankas ELENA fonda 

ietvaros - 2.prioritāte 

10 000 0 0 10 000  

150 

Jaunatnes politikas 

plāna aktualizācija un 

ieviešana. Jauniešu 

iniciētu projektu 

realizācija. Jauniešu 

domes darbības 

nodrošināšana.  

  

Labiekārtot esošo sporta un atpūtas teritoriju pie jauniešu centra “Hēlijs”   

16 819 19 239 105 000 

 

Projektēšana 16 819 EUR  (03.03.2-25. līgums ar SIA DDP, Nr.1/4-2.2/9-2025) 16 819  

Būvniecība 100 000 EUR (2026) 100 000  

Autoruzraudzība  (2026) (03.03.2-25. līgums ar SIA DDP, Nr.1/4-2.2/10-2025)) 2 420  

Būvuzraudzība 4000 EUR (2026) 4 000  

151 
  Jauniešu centra "Hēlijs" materiāltehniskā bāze   

6 000     

 

  Izgaismots logo 6 000  

152 
Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība 

JSPA/59 577 

EUR 

Projekta "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās" (JSPA 

finansējums 59 577 EUR) 
  

42 469 36 512   

 

PB priekšfinansējums (avansa maksājums 24 000 EUR un 10% no kopējā finansējuma 5 

957 EUR) 
29 957  

PB līdzfinansējums - PVN izmaksas 12 512  

RV13 VIEDĀ PILSĒTVIDE  

153 
Viedās infrastruktūras 

ierīkošana novadā 

  
Programmas Vides un klimata pasākumi (LIFE-2022-CET) projektā “Jauniešu līdzdalības 

veicināšana enerģētikas kopienu pasākumos" Akronīms: POWERYOUTH 
0 0 0    

154   
Dalība projektā "DATAWiSE Vieda un ilgtspējīga ēku pārvaldība, kas balstās starpnozaru 

sadarbībā" sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu (18 000 EUR RPR finansējums) 
0 0 0    

RV 14 SABIEDRĪBAS LĪDZDARBĪBA  



 

155 

Projektu konkursa 

"Mārupe - mūsu mājas" 

jaunu iniciatīvu 

realizēšana 

  Projektu konkursa "Mārupe - mūsu mājas" jaunu iniciatīvu realizēšana  30 000 30 000 30 000    

156 

Līdzdalības 

budžetēšanas ieviešana 

un īstenošana 

  2024.gada pārejošie līdzdalības budžeta projekti          

157 

  

1) Nojume sporta parkā (BMX, Tīrainē). Izbūvēt nojumi slidotavai un hokejam 

ziemā, skrituļošanai, velo braukšanai, futbolam, florbolam, basketbolam, velo polo 

un citām sporta un aktīvās atpūtas aktivitātēm vasarā - KOPĀ: 100 000 EUR 

(2.prioritāte) 

  

0 0   

 

  Projektēšana 15 000  

  Būvniecība 78 000  

  Autoruzraudzība 2 000  

  Būvuzraudzība 5 000  

158 

  
2) Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā. Labiekārtot stāvlaukums, lai nebūtu 

jānovieto mašīnas zaļajā zonā starp kokiem - KOPĀ:  73 363 EUR 
  

70863 70863   

 

  Autoruzraudzība (28.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/156-2024 ar SIA Evollution Latvija) 182  

  Būvniecība (27.02.2025. LĪGUMS Nr. 1/4-2.2/8-2025 ar SIA Ceļinieks01) 70 681  

159 

  
3) Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūve Jaunmārupē - KOPĀ: 53 

186 EUR 
  

52167 53186   

 

  Autoruzraudzība 500  

  Būvniecība (27.02.2025. LĪGUMA Nr. 1/4-2.1/84-2025, SIA Certa Būve)  50 686  

  Būvuzraudzība (11.03.2025. līgums ar SIA PRO VIA Nr.1/4-2.2/17-2025) 981  

160 

  4) Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves promenādes - KOPĀ: 15 000 EUR   

15 000 15 000   

 

  Paskaidrojuma raksts 2 000  EUR  2 000  

  Krān:s 3 000 EUR 3 000  

  Būvniecība: 9 000 EUR 9 000  

  Būvuzraudzība: 1 000  EUR 1 000  

161 

  5) Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām - 11 000 EUR   

10 854 10 854   

 

  
Projekrēšana/ būvdarbi (16.12.2024. līgums Nr. 1/4-2/676-2024 ar SIA LEGĀTS, līgums 

summa 10854 EUR) 
10 854  



 

162 

Līdzdalības 

budžetēšanas ieviešana 

un īstenošana 

  

2025.gada līdzdalības budžeta idejas          

163 

1) Piņķu ūdenskrātuves labiekārtošana - 100 000 EUR   

10000 10000   

 

Projektēšana 10000  

Būvniecība 83 000 EUR (2026.gads)    

Autoruzraudzība 2 000 EUR (2026.gads)    

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2026.gads)    

164 

2) Autostāvvietu izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē - 85 000 EUR   

9 196 8470   

 

Projektēšana (05.03.2025. līgums ar SIA Evolution Road, Nr. 1/4-2.1/92-2025) 9 196  

Būvniecība 72 355 EUR (2026.gads)    

Autoruzraudzība  61 EUR (05.03.2025.līgums ar SIA Evolution Road Nr.1/4-2.1/93-2025) 

nevpieciešams pie izbūves - 2026.gads) 
   

Būvuzraudzība 3 570 EUR (2026.gads)    

165 

3) Āra spēka trenažieri sporta parkā Tīrainē - 100 000 EUR   

100 000 100 000   

 

Dokumentācijas izstrāde un uzstādīšana, tai skaitā apgaismojums 98 000  

Būvuzraudzība 2 000  

166 

4) Bērnu spēļu laukuma izveidošana Tīraines apkaimē - 50 000 EUR   

50000 50000   

 

Projektēšana 4000  

Būvniecība 44500  

Autoruzraudzība 500  

Būvuzraudzība 1000  

167 

5) Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona - 15 000 EUR   

15000 15000   

 

Projektēšana 3000  

Būvniecība 10500  

Autoruzraudzība 500  

Būvuzraudzība 1000  

168 
6) Laivu ielaišanas vietas labiekārtošana Lielupē, Salas apkaimē - 15 000 EUR 

(projekts un darbi) 
15000 15000 15000    



 

RV15 SADARBĪBAS UN PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS  PROJEKTI  

169 C - 19 ceļa pārbūve 
ERAF/ 1 436 

474 EUR 

Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupes pagastā lidostas 

apkārtnē - veikta ceļa C-19 būvprojekta pārstrāde un tā pārbūve 
  

847 973 1 371 668   

 

Būvprojekta izstrāde (Līgums 1/4-2/238-2023 ar Transporbūvju konsultācijas, SIA - 

pārejošs finansējums) 
14 157  

Autoruzraudzība 3 534 EUR 2024.gads - (līgums Nr. 1/4-2/239-2023 ar Transporbūvju 

konsultācijas, SIA) - būs nepieciešama pie būvniecības 2025. gadā 
3 534  

AS”Sadales tīkls” īpašumā esošās gaisvadu līnijas (GVL) rekonstrukcijas (jaunas 

kabeļlīnijas izbūve un GVL demontāža) izbūve (11.02.2025. AS Sadales tīkls līgums 

Nr.1/4-2.1/41-2025) 

11 834  

Būvniecības izmaksas 1.kārta 1 294 068 (ERAF 85% - 1 099 958 EUR, PB (15%) - 194 

111 EUR un PB 10% priekšfinansējums gala maksājuma saņemšanai - 129 406 EUR, kopā 

PB -323 518 EUR) 

323 517  

Būvuzraudzība 1.un 2.kārta 2025.gads Līgums  Nr. 1/4-2.2/29-2025 28 571  

Būvniecība 2.kārta 2025.gads LĪGUMS Nr. 1/4-2.2/33-2025 466 360  

Būvuzraudzība 2. kārta 2025.gads 15 000  

170 

Uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība 

Jaunmārupē 

  

Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Jaunmārupē - Ozolu ielas 

pārbūve posmā no Loka ceļa līdz Ziedkalnu ielai (Kopējā summa 2 790 532 EUR, 

ERAF 85% - 2 371 952 EUR, PB 15% - 418 580 ER) 

  

10 000 10 000   

 

Lietus ūdens kanalizācijas projekta sadaļas izstrāde (1/4-2.2/28-2025 līgums ar Vertex 

Projekti, SIA) 
10 000  

Autoruzraudzība 1 452  

Būvniecība (ERAF finansējums 85%, PB - 15% līdzfinansējums) 2 748 354  

Būvuzraudzība 40 726  

171 

Lielās ielas un Kantoru 

ielas krustojuma 

pārbūve 

  

Luksafora objektu izbūve un Lielās ielas/Kantora ielas krustojuma pārbūve (LVC/ 

297 943 EUR) 
  

17 956 17 920   

 

Būvniecība 512 953 EUR (PB - 241 840 EUR, LVC - 271 113 EUR) - 01.07.2024. līgums 

Nr. 1/4-2/375-2024 ar Baltijas Būve, SIA 
15 785  

Būvuzraudzība 5 898 EUR ( LVC – 3 125, PB – 2 773) - 23.07.2024. LĪGUMS Nr. 1/4-

2/413-2024 ar RS BŪVNIEKS, SIA 
1 566  

Autoruzraudzība - 1210 EUR kopējā līguma summa ( LVC – 641, PB – 569).  Līgums 

noslēgts ar Vertex projekti, SIA; Latvijas Valsts ceļi, VSIA 
605  



 

172 

Plieņciema, Kantora 

ielas, Stīpnieku 

krustojuma pārbūve 

  

Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku krustojuma būvprojekta izstrādes uzsākšana 

sadarbībā ar VSIA Latvijas Valsts ceļi - 2.prioritāte 
  

53 500 53 500 0 

 

Projektēšana -  50 000  

Autoruzraudzība -  3 500  

Būvdarbi (2026)    

Būvuzraudzība (2026)    

173 

Satiksmes drošības 

uzlabošana (Luksofora 

objekts) Valsts 

reģionālā autoceļa 

P132 (Rīga - 

Jaunmārupe) un 

autoceļa V-22 (Bašēni 

– Mežgaļi), autoceļa 

C-30 krustojumā” 

  

Satiksmes drošības uzlabošana (Luksofora objekts) Valsts reģionālā autoceļa P132 

(Rīga - Jaunmārupe) un autoceļa V-22 (Bašēni – Mežgaļi), autoceļa C-30 

krustojumā" 

  

17 424 17 424   

 

Projektēšana (līgums Nr.1/4-2/8-2025, BM-projekts, SIA)  17 424  

Autoruzraudzība    

Būvdarbi    

Būvuzraudzība    

174 

Izglītības iestāžu 

pieejamības 

nodrošināšana 

  

Finanšu un ekonomiskā aprēķina izstrāde jaunas izglītības iestādes būvniecībai 29 

040 EUR (līgums ar Deloitte Latvia, SIA Nr. 1/4-2/237-2024) 
  

23 232 23 232   

 

Pārejošais finansējums 2025.gadam 23 232  

175 

Autoceļa C-9 

“Mazeiķi-Silkalēji” 

Mārupes novadā 

pārbūve (t. sk. tilta pār 

Neriņu)  posmā no 

militārās bāzes “Ceri” 

līdz valsts vietējam 

autoceļam V14 

Jaunmārupe-Skulte 

AM/1 548 800 

EUR 

Autoceļa C-9 “Mazeiķi-Silkalēji” Mārupes novadā pārbūve (t. sk. tilta pār Neriņu)  

posmā no militārās bāzes “Ceri” līdz valsts vietējam autoceļam V14 Jaunmārupe-

Skulte 1200 m garumā (AM finansējums 1 548 800 EUR) 

  

22 143 22 143 1 495 901 

 

Projektēšana (18.12.2024. līgums SIA "Global Project")  22 143  

Būvniecība (2.prioritāte) 1 452 000  

Būvuzraudzība (2.prioritāte) 42 350  

Autoruzraudzība (18.12.2024. līgums SIA "Global Project") (2.prioritāte) 1 551  

176 
Mobilitātes punktu 

attīstība novadā 
  

“SAM 2.3.1.2. "Multimodāls sabiedriskā transporta tīkls" ietvaros attīstāms 

mobilitāte punkts pie Tīraines un Babītes dzelzceļa stacijas”  
  

60 000     

 

Projektēšana Tīraines stacijai 35 000  

Projektēšana Babītes stacijai 25 000  

      Kopā   17 792 854 17 316 131 24 391 634  

   



 

2.tabula 

Mārupes novada pašvaldības ielu un ceļu pārbūve 2025.gadā 

 

Nr. Projekta nosaukums  2025.gada investīciju projekti Finansējums 
Grozījumi, 

maijs 
1.prioritāte 2.prioritāte 

  
Ielu un ceļu infrastruktūras izbūve un 

pārbūve Mārupes novadā 2025.gadā 
    1 354 216 1 309 042 12 894 036 

I  Ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošana 

1 
Gājēju pāreju, ātrumvaļņu un citu 

drošības pasākumu veikšana 

Gaujas ielas (caurtekas) pārbūve novadgrāvja 41312:P:21 

šķērsojumā 
  

5 022 5 022 114 591 

Ieceres dokumentācijas izstrāde (09.12.2024. līgums Nr.1/4-2/666-2024 ar 

SIA “Ceļu inženieri”) 
5 022 

Autoruzraudzība 1 000 

Būvniecība 111 591 

Būvuzraudzība 2 000 

II Gājēju un veloceļu infrastruktūras sakārtošana 

MĀRUPES APKAIME 

2 
Gājēju – veloceliņa ceļa izbūve Lielajā 

ielā no Daugavas ielas līdz Kantora ielai 

Lielā iela no Valsts reģionālā autoceļa P132 (Rīga – Jaunmārupe) 

līdz Valsts vietējam autoceļam V15 (Rīgas robeža – Silnieki – 

Puķulejas) - projektētais garums – 2 225m. 

  

43 681 43 681 1 239 369 Projektēšana (28.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/654-2023 - pārejošs finansējums) 43 681 

Autruzraudzība (28.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/655-2023 nepieciešams pie 

būvniecības) 
4 369 

Būvniecība 2. prioritāte  1 210 000 

Būvuzraudzība 2. prioritāte   25 000 

3 
Gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar 

pašvaldības ceļu C – 30 “Vizmas- 

Gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar pašvaldības ceļu C – 30 

“Vizmas- Vecais Mārupes ceļš” no Rožu ielas līdz Valsts 

autoceļam P132 (garums  - 0.532 m) 

  194 038 194 038   



 

Vecais Mārupes ceļš” no Rožu ielas līdz 

Valsts autoceļam P132 
Autoruzraudzība - 2469 (pārejošais finansējums) (27.11.2023. līgums Nr. 1/4-

2/578-2023, Ceļu inženieri, SIA)) 
2 469 

Būvniecība (23.10.2024. līgums Nr. 1/4-2/575-2024, GP Holding, SIA) 187 684 

Būvuzraudzība (23.10.2024. līgums Nr. 1/4-2/579-2024, PRO VIA, SIA) 3 885 

4 

Ventas ielas (posmā no Dzelzceļa ielas 

līdz Kurmales ielai) gājēju celiņa 

pārbūve 

Gājēju celiņa izbūve Ventas ielas posmā no Kurmales līdz 

Dzelzceļa ielai 
  

19 481 19 481 497 949 

Projektēšana 19 481 EUR (25.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/240-2024 ar Global 

Projekt, SIA) 
19 481 

Autoruzraudzība 1 949 EUR (2025.gads - 25.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/241-

2024 ar Global Projekt, SIA) 
1 949 

Būvniecība 484 000 

Būvuzraudzība 12 000 

SPILVES APKAIME 

5 

Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve 

Kleistu ielas posmā no Klusās ielas līdz 

kalēju ielai, Mežāres 

Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Kleistu ielas posmā no 

Klusās ielas līdz Kalēju ielai ~0.34km,  Mežāres 
  

105 513 105 513 0 Autoruzraudzība 1 513 

Būvdarbi 100 000 

Būvuzraudzība 4 000 

6 
Gājēju ceļa izbūve Kleistu ielas posmā 

no Alstu ielas līdz C-57, Spilve 

Izbūvēts savienojums ar esošajiem gājēju ceļu posmiem Kleistu 

ielas posmā no Alstu ielas līdz C-57 (~0,6km)  
  

27 000 27 000   Projektēšana 27 000 

Autoruzraudzība 4 000 EUR (2026.gads)   

Būvdarbi 300 000 EUR (2026.gads)   

Būvuzraudzība 8 000 EUR (2026.gads)   

7 

Gājēju – veloceliņa un apgaismojuma 

izbūve Gravu ielas posmā no valsts 

vietējā autoceļa V10 Babītes stacija – 

Vārnukrogs līdz Žubīšu ielai, Spilvē 

Izbūvēts apgaismots gājēju-veloceļa posms Gravu ielā, Spilvē, Babītes 

pagastā  
  

845 845   
Būvuzraudzība - 845 EUR (līg. 02.10.2023., Nr.1/4-2/464-2023)  pārejošais 

finansējums 
845 

PIŅĶU APKAIME 



 

8 
Gājēju - veloceļa un apgaismojuma 

izbūve starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem 

Gājēju - veloceļa un apgaismojuma izbūve starp Piņķu un Vīkuļu 

ciemiem, Babītes pagastā, ~2,2km  
  

47 382 47 349   
Autoruzraudzība (līg. 29.08.2023. Nr.1/4-2/387-2023, SIA BM-Projekts- 

pārejošais finansējums) 
3 025 

Būvdarbi (05.07.2024. Līgums Nr. 1/4-2/392-2024  ar CERTA BŪVE, SIA UN 

ASPHAMIT, SIA - pārejošais finansējums) 
44 168 

Būvuzraudzība (04.07.2024. Līgums nr. 1/4-2/387-2024 - pārejošais 

finansējums) 
189 

TĪRAINES APKAIME 

9 
Gājēju ietves izbūve no Kungu ielas 

rotācijas apļa līdz "Pamp Track" trasei 

Gājēju ietves no Kungu ielas rotācijas apļa līdz "Pamp Track" 

trasei projektēšana un izbūve 
  

0 0 10 000 Projektēšana 10 000 

Autoruzraudzība 700 EUR (nepieciešams pie būvniecības - 2026.gads)   

Būvuzraudzība 2 500 EUR (2026.gads)   

Būvniecība 40 000 EUR (2026.gads)   

10 

Gājēju ietves izbūve ar apgaismojumu 

gar dzelzceļu no Tīraines stacijas līdz 

gājēju pārejai Viskalnu ielas un Jelgavas 

ceļa krustojumā 

Gājēju ietve ar apgaismojumu gar dzelzceļu no Tīraines stacijas līdz 

gājēju pārejai Viskalnu ielas un Jelgavas ceļa krustojumā (155 m). 
  

0 0 20 000 

Zemes atsavināšana 20 000 

Projektēšana 25 000 EUR (2026.gads)   

Autoruzraudzība 700 EUR (2027.gads)   

Būvdarbi 70 000 EUR (2027.gads)   

Būvuzraudzība 3 000 EUR (2027.gads)   

11 

Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu 

ielas līdz Lapiņu dambim) gājēju celiņa 

izbūve  

Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas līdz Lapiņu dambim) gājēju 

celiņa izbūve (garums - 1 206 m) 
  

22 748 22 748 832662 

 Nekustamā īpašuma "Rīgas pilsētas meža fonds" kad.Nr.8076 013 0001 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760150005 

atsavināšana aptuveni 3128 m2 platībā 

15000 

Projektēšana (līgums Nr. 1/4-2/646-2023 ar SIA DDP - pārejošs finansējums) 22 748 

Autoruzraudzība (līgums Nr. 1/4-2/647-2023 ar SIA DDP - nepieciešams pie 

būvniecības) 
2662 



 

Būvniecība 800 000 

Būvuzraudzība 15 000 

12 
Ietves izbūve no Viskalnu ielas ietves 

izbūve 

Ietves izbūve no Viskalnu ielas 35 m, kas savieno skolu ar jauno 

pirmskolas izglītības iestādi 
  

3 000 3 000 17 500 

Projektēšana 3 000 

Autoruzraudzība 500 

Būvdarbi 15 000 

Būvuzraudzība 2 000 

SKULTES APKAIME 

13 
Gājēju ietves izbūve gar Aviācijas 

muzeju līdz skatu laukumam 

Veikta ietves izbūve gar Aviācijas muzeju līdz skatu laukumam 

(400m) 
  

0 0 15 000 

Projektēšana (2.prioritāte) 15 000 

Autoruzraudzība 2 500 EUR(2026.gads)   

Būvdarbi 250 000 EUR (2026.gads)   

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2026.gads)   

DZILNUCIEMA APKAIME 

14 
Gājēju - velo posma izbūve C-26 Vecais 

Liepājas ceļš 

Veikta gājēju-veloceļa posma izbūve C-26, Vecais Liepājas ceļš 

(trase ~360m, apgaismojums ~100m) 
  

0 0 110 210 Autoruzraudzība (11.06.2024. līgums ar JLD, SIA - pārejošs finansējums) 1 210 

Būvniecība 105 000 

Būvuzraudzība 4 000 

15 
Gājēju pārejas un gājēju ietves izbūve 

starp Sēbruciemu un Dzilnuciemu 

Gājēju -  velosipēdistu celiņa izbūve  a/c C-65, Dzilnuciems-

Piņķi posmā no Sēbruciema līdz Dzilnuciemam 
  

0 0 1 079 850 Autoruzraudzība - 4840 EUR ( līg.1/4-2/564-2023 SIA 3C - pārejošs 

finasējums)  
4 840 

Būvdarbi 1 048 010 

Būvuzraudzība  27 000 

JAUNMĀRUPES APKAIME 



 

16 

Gājēju celiņa izbūve no Jaunmārupes 

pamatskolas gar Dabas parku līdz 

pagriezienam uz rotaļu laukumiem 

Gājēju celiņa izbūve no Jaunmārupes pamatskolas gar Dabas 

parku līdz pagriezienam uz rotaļu laukumiem 230 m 

(nekustamajā īpašumā kad. Nr.80760110643, 80760111209) 

  

0 0 66 700 Projektēšana 12 000 

Autoruzraudzība (2.prioritāte) 700 

Būvdarbi (2.prioritāte) 50 000 

Būvuzraudzība (2.prioritāte) 4 000 

III Ielu un ceļu pārbūve 

MĀRUPES APKAIME 

18 

Pededzes ielas pārbūve posmā no 

Daugavas ielas līdz Lielajai ielai (tai 

skaitā gājēju ietves izbūve) 

Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai         

1.kārta Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz 

Rožleju ielai - Garums – 640 m. 
  

90 398 89 819   

Autoruzraudzība (līgums Nr. 1/4-2/145-2023 - pārejošs finansējums) 2 420 

Būvniecība (27.06.2024. līgums Nr. 1/4-2/369-2024 ar Igate, SIA - pārejošs 

finansējums) 
87 598 

Būvuzraudzība (04.07.2024. līgums Nr. 1/4-2/386-2024 ar RS Būvnieks - 

pārejošs finansējums) 
380 

2.kārta Pededzes ielas pārbūve posmā no Rožleju ielas līdz 

Lielajai ielai - Garums – 660 m. 
  

0 0 1 317 420 
Autoruzraudzība (līgums Nr. 1/4-2/145-2023 - pārejošs finansējums) 2 420 

Būvniecība 1 300 000 

Būvuzraudzība 15 000 

19 

Ielas brauktuves pārbūve un gājēju – 

veloceļa izbūve Lielajā ielā no Valsts 

reģionālā autoceļa P132 (Rīga – 

Jaunmārupe) līdz Rožu ielai 

Ielas brauktuves pārbūve, gājēju – veloceļa izbūve Lielajā ielā no 

Valsts reģionālā autoceļa P132 (Rīga – Jaunmārupe) līdz Rožu 

ielai, Mārupē 640 m  

  

17 182 50 000 0 Projektēšana (23.04.2025. līgums Nr. 1/4-2.2/30-2025 ar SIA DDP)  17 182 

Autoruzraudzība 1 452 EUR (2026) (23.04.2025. līgums Nr. 1/4-2.2/31-2025 

ar SIA DDP) 
  

Būvdarbi 900 000 EUR (2026)   



 

Būvuzraudzība 25 000 EUR (2026)   

20 

Ielas un gājēju – veloceļa pārbūve 

Lielajā ielā no Vārpu ielas līdz Daibes 

ielai 

Ielas un gājēju – veloceļa pārbūve Lielajā ielā no Vārpu ielas līdz 

Daibes ielai, Mārupē (garums  - 0.430 m) 
  

35 000 35 000 0 
Projektēšana 35 000 

Autoruzraudzība 3 000 EUR (2026)   

Būvdarbi 700 000 EUR (2026)   

Būvuzraudzība 20 000 EUR (2026)   

21 
Vārpu ielas un gājēju ietves izbūve no 

Lielās ielas līdz Plieņciema ielai 

Vārpu ielas un gājēju ietves izbūve no Lielās ielas līdz Plieņciema ielai 

1,38km garumā 
  

0 0 1 624 989 

Projekts 35 000 

Caurtekas izbūve novadgrāvī ar tā aizbēršanu 700m x1200 1 016 400 

Elekto apgaismojums (posmā no Plieņciema līdz Ziedleju ) 615m x 72,60 44 649 

Velo/gājēju ceļa izbūve 1380m x 300 500 940 

Autoruzraudzība 3 000 

Būvuzraudzība 25 000 

22 
Amatas ielas un ietves pārbūve no 

Gaujas ielas līdz Mārupītes gatvei 

Amatas ielas un ietves pārbūve no Gaujas ielas līdz Mārupītes 

gatvei pārbūve un autostāvvietu izbūve pie PII "Lienīte" (405 m) 
  

0 0 35 000 
Projektēšana  35 000 

Autoruzraudzība 3000 EUR (2026)   

Būvdarbi 500 000 EUR (2026)   

Būvuzraudzība 15 000 EUR (2026)   

TĒRIŅU APKAIME 

23 
Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās 

ielas līdz Stīpnieku ceļam V-15)  

Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās ielas līdz Valsts vietējam 

autoceļam V15 (Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas)), kas ietver 

meliorācijas pārbūvi un luksafora izbūvi 

  

148 537 148 537 762 595 
Projektēšana - 74 440 EUR (14.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/126-2024 ar Ceļu 

inženieri, SIA)  
57 108 

Elektroapgādes projektēšanas izmaksas 327 EUR 327 

Elektroapgādes pieslēguma izbūve (AS”Sadales tīkls” tehniskie  noteikumi ) – 

782 EUR 
782 



 

Autoruzraudzība 7 460 EUR (14.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/127-2024 ar Ceļu 

inženieri, SIA, būs nepieciešami pie izbūves) 
7460 

Būvdarbi 1. kārta  79 860 

Būvdarbi 2. kārta  327 910 

Būvdarbi 3. kārta  421 685 

Būvdarbi 4. kārta (2026)  4 282 383 

Būvdarbi 5. kārta (2026)  50 820 

Būvuzraudzība 1. kārta 3 000 

Būvuzraudzība 2. kārta 6 000 

Būvuzraudzība 3. kārta 7 000 

Būvuzraudzība 4. kārta (2026) 5 000 

Būvuzraudzība 5. kārta (2026) 2 000 

24 

Sniķeru ielas pārbūve no Valsts vietējā 

autoceļa V15 (Rīgas robeža - Silnieki - 

Puķulejas) līdz Paleju ielai 

Sniķeru ielas pārbūve  ar ietves un autostāvvietu izbūvi s no 

Valsts vietējā autoceļa V15 (Rīgas robeža - Silnieki - Puķulejas) 

līdz Paleju ielai 420m 

  

50 000 50 000 829 000 
Projektēšana 50 000 

Autoruzraudzība (2.prioritāte) 4 000 

Būvdarbi (2.prioritāte) 800 000 

Būvuzraudzība (2.prioritāte) 25 000 

25 

Silnieku ielas pārbūve no pašvaldības 

autoceļa C-18 (Saltupi-Turaidas-Rutki) 

līdz pašvaldības autoceļam C-16 

(Noras-Dumpji-Rutki) 

Silnieku ielas pārbūve no pašvaldības autoceļa C-18 (Saltupi-

Turaidas-Rutki) līdz pašvaldības autoceļam C-16 (Noras-Dumpji-

Rutki) (840 m) 

  

0 0 35 000 
Projektēšana   35 000 

Autoruzraudzība 3 000 EUR (2026)   

Būvdarbi 900 000 EUR (2026)   

Būvuzraudzība 20 000 EUR  (2026)   

TĪRAINES APKAIME 

26 
Tīraines ielas pārbūve (Tīraines iela 9, 

10, 11) 

Tīraines ielas pārbūve (Tīraines iela 9, 10, 11) (betona plākšņu 

demontāža) 220 m 
  

0 0 15 000 
Projektēšana 15 000 

Autoruzraudzība 1 500 EUR (2026)   



 

Būvdarbi 350 000 EUR (2026)   

Būvuzraudzība 10 000 EUR (2026)   

JAUNMĀRUPES APKAIME 

27 Mazcenu alejas pārbūve 

Seguma atjaunošanai Mazcenu alejas posmam no Meža ielas līdz 

Ošu ielai ar autobusu apgriešanās laukuma, pieturvietas un auto 

stāvlaukuma izbūvi pie mūzikas un mākslas skolas 

  

49 254 49 254   

Būvniecība (līgums Nr.1/4-2/317-2024 Igate SIA) 49 254 

PIŅĶU APKAIME 

29 

Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-

Egļuciems  posma pārbūve 

Vīkuļos(~0,42km) 

Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-Egļuciems  posma pārbūve 

Vīkuļos(~0,42km) 
  

0 0 35 000 

Projektēšana 35 000 

Autoruzraudzība 4 000 EUR (2026)   

Būvdarbi 600 000 EUR (2026)   

Būvuzraudzība 13 000 EUR (2026)   

30 
Saules ielas pievienojuma izbūve Skolas 

ielai gar Babītes vidusskolas stadionu 

Saules ielas pievienojums Skolas ielai, Piņķi, Babītes pagastā, 

~0,27 km  
  

455 135 385 331 613 948 

projektēšana (17.04.2024. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/209-2024 ar SIA 

"PROJEKTS 3" - pārejošais finansējums) 
21 538 

Autoruzraudzība 1.kārta (17.04.2024. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/210-2024 ar 

SIA "PROJEKTS 3" - pārejošs finansējums) 
1 815 

Būvdarbi 1.kārta (posms gar stadionu no Skolas ielas līdz skrejceļam) 422 290 

Būvuzraudzība 1.kārta 9 492 

Būvdarbi 2.kārta, 2. prioritāte (posms gar skolu un Jūrmalas un Saules ielas 

krustojuma pārbūve) 
597 133 

Būvuzraudzība 2. kārta 15 000 

Autoruzraudzība 2.kārta (17.04.2024. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/210-2024 ar 

SIA "PROJEKTS 3" - pārejošs finansējums) 
1 815 

BABĪTES APKAIME 

31 

Babītes ielas posma seguma atjaunošana 

(posmā no Rožu ielas līdz Rīgas 

robežai) 

Babītes ielas posma seguma atjaunošana posmā no Rožu ielas līdz 

Rīgas robežai, 0,60km -2.prioritāte 
  0 0 184 000 



 

Būvdarbi 178 000 

Autoruzraudzība 800 

Būvuzraudzība 5 200 

32 
Piebraucamās ielas posma (pie Mētrām) 

no Sila ielas pārbūve 

Piebraucamās ielas posma pārbūve (pie "Mētrām"~ 0,24km) no 

Sila ielas 
  

0 0 16 000 

Projektēšana 16 000 

Būvdarbi 180 000 EUR (2026)   

Autoruzraudzība 1 500 EUR (2026)   

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2026)     

33 Ķiršu ielas posma pārbūve 

Veikta Ķiršu ielas posma no Vecā Kalnciema ceļa asfalta seguma 

izbūve (80m) 
  

0 32 424   Būvdarbi   31 000 

Autoruzraudzība 424 

Būvuzraudzība  1 000 

SPILVES APKAIME 

34 Kleistu ielas atjaunošana 

Kleistu ielas atjaunošana Babītes pagastā, Mārupes novadā 

2.prioritāte 
  

0 0 283 858 

2. kārta:   

Būvdarbi - 274495 EUR (2025) 274 495 

Būvuzraudzība - 10 000 EUR (2025) 9 000 

Autoruzraudzība (līg.22.03.2023. Nr.1/4-2/88-2023 SIA PRO VIA - pārejošs 

finansējums, nepieciešams pie būvdarbiem) 
363 

35 Gravu ielas paplašināšana 

Gravu ielas posma pārbūve (brauktuves paplašināšana, grāvja 

aizstāšana ar kolektoru), Spilve, Babītes pagastā, ~1 km 
  

0 0 40 000 
Projektēšana 2.prioritāte 40 000 

Būvdarbi - 600 000 EUR (2026)   

Autoruzraudzība 4 000 EUR (2026)   

Būvuzraudzība 15 000 EUR (2026)   

DZILNUCIEMA APKAIME 



 

36 
Autoceļa C-21, Božu ceļa posma 

pārbūve Dzilnuciemā 

Veikta a/c C-21, Božu ceļa posma asfalta brauktuves izbūve 

Dzilnuciema robežās 0,6km (projekts salāgots ar VSIA LVC 

projektu" Satiksmes drošības uzlabošanas pasākumi a/c A9 Rīga - 

Liepāja posmā no km 0,00 - 9,90") 

  

0 0 307 863 

Būvdarbi 300 000 

Autoruzraudzība 363 

Būvuzraudzība 7 500 

SALAS APKAIME 

37 
Sila ielas un Griķu ceļa  posma pārbūve 

un labiekārtošana Spuņciemā 

Veikta asfalta seguma un ietves izbūve Sila ielas posmam 

Spuņciemā, Salas pagastā (0,60 km  no Pļavu ielas līdz Griķu 

ceļam) un Griķu ceļa posma (0,17km no Sila ielas līdz autoceļa 

A10) asfalta seguma izbūve 

  

40 000 0 0 
Projektēšana  40 000 

Būvdarbi 400 000 EUR (2026)   

Autoruzraudzība 4 000 EUR (2026)   

Būvuzraudzība 10 000 EUR (2026)   

 

  

  



 

3.tabula 

 

Mārupes novada pašvaldības ielu apgaismojuma izbūve 2025.gadā 

 

Nr. Projekta nosaukums  2025.gada investīciju projekti Finansējums Grozījumi, maijs 1.prioritāte 2.prioritāte 

 

        244 287 245 582 291 352  

1 

Pašvaldības objekti (suņu 

pastaigas, bērnu, trenažieru 

laukumi un atpūtas laukumi un 

parki) 

Pašvaldības objektu apgaismojuma izbūve (Suņu 

pastaigu laukumi Tīrainē un Piņķos, Trenažieru 

laukums Piņķos pie ūdenskrātuves, Babītē pie 

dzelzceļa stacijas, Dzilnuciems Kungu iela, bērnu 

laukumi Meldriņu ielā un Liepu alejā, Pūpes 

parks) 

  

9 500 9 500 43 730 

 

Projektēšana 9 500  

Būvniecība 43 000  

Autoruzraudzība 730  

2 
Gājēju pāreju -speciālā 

apgaismojuma uzstādīšana  

Speciālo gājēju pāreju apgaismojuma ZEBRA 

Calipso izbūve (Gājēju pāreju -speciālā 

apgaismojuma uzstādīšana Jelgavas ceļš, Gaujas 

iela, Mārupītes gatve, Ventas iela, Kleistu iela, 

Babītes iela, Jūrmalas iela, Rīgas iela, Sēbruciems) 

  

17 875 17 875 0 

 

Projektēšana 5 000  

Būvniecība (2025.gads - 12 500 EUR, 2026.gads - 12 

500 EUR) 
12 500  

Autoruzraudzība (2025. gads 375 EUR, 2026.gads - 

375 EUR) 
375  

MĀRUPES APKAIME  

3 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Mauriņu ielas posma (330m) no 

Ventas ielas līdz Trenču ielai.  

Veikta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas posma 

(330m) no Ventas ielas līdz Trenču ielai 
  

18 989 15 878 0 

 

Būvniecība 19 091 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-

2/338-2024 ar  Latgales sakaru serviss, SIA) 
18 889  



 

Autoruzraudzība 100 EUR (līgums Nr. 1/4-2/633-

2024) 
100  

4 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Mārupītes gatves posma (300m) 

no esošā apgaismojuma balsta 

līdz Lapiņu dambim.  

Veikta apgaismojuma izbūve Mārupītes gatves 

posma (300m) no esošā apgaismojuma balsta līdz 

Lapiņu dambim 

  

3 454 3 361 0 

 

Būvniecība 19 288 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-

2/338-2024 ar  Latgales sakaru serviss, SIA) 
2 132  

Autoruzraudzība 100 EUR (līgums Nr. 1/4-2/633-

2024) 
1 322  

5 
Veikta apgaismojuma izbūve 

Kokles ielā (300m)  

Veikta apgaismojuma izbūve Kokles ielā (300m)   

0 0 4 200 

 

Projektēšana  4 200  

Būvniecība 34 000 EUR (2026)     

Autoruzraudzība 510 EUR (2026)    

6 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Brīvnieku ielas posmā no 

Kurmales ielas līdz īpašumam 

Brīvnieku iela 1 (200m) 

Veikta apgaismojuma līnijas projekta izstrāde 

Brīvnieku ielas posmā no Kurmales ielas līdz 

īpašumam Brīvnieku iela 1 (200m) 

  
0 0 2 500 

 

Projektēšana 2 500  

7 
Veikta apgaismojuma izbūve 

Māliņu ielas posmam 

Māliņu ielas posma (220m) apgaismojuma izbūve   

0 0 2 500 

 

Projektēšana 2 500  

Izbūve 20 000 EUR (2026-2027)    

TĒRIŅU APKAIME  

8 

Veikti projektēšanas darbi 

Palejas ielas posma no esošās 

apgaismojuma līnijas pie 

Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai 

apgaismojuma izbūvei. 

Veikta apgaismojuma izbūve Palejas ielas posma no 

esošās apgaismojuma līnijas pie Sniķeru ielas līdz 

Meldriņu ielai apgaismojuma izbūvei  

  

12 149 12 324 0 

 

Būvniecība 36 024 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-

2/338-2024 ar  Latgales sakaru serviss, SIA) 
12 049  

Autoruzraudzība 100 EUR (līgums Nr. 1/4-2/633-

2024) 
100  

9 

Veikta Ziedleju ielas posma no 

Daibes līdz Vārpu ielai un 

Vārpu ielas posma no Ziedleju 

Ziedleju ielas posms no Daibes līdz Vārpu ielai un 

Vārpu ielas posms no Ziedleju līdz Lielai ielai 

apgaismojuma  (1000m) 

  
50 242 50 242 0 

 

Būvniecība 50 000  



 

līdz Lielai ielai apgaismojuma 

izbūve 

Autoruzraudzība (līgums Nr. 1/4-2/193-2024 ar Ceļu 

inženieru birojs, SIA) 
242  

10 

Ozolkalna ielas posma no 

Stīpnieku ceļa līdz Robežnieku 

ielai apgaismojuma izbūve 

Ozolkalna ielas posma no Stīpnieku ceļa līdz 

Robežnieku ielai apgaismojuma izbūve (līdz 

izprojektētajam atkritumu šķirošanas laukumam) 

(500m) 

  

2 904 3 500 0 

 

Projektēšana (01.04.2025. Līgums Nr. 1/42.1/139-

2025 SIA "K2 Projekts") 
2 904  

Būvniecība    

Autoruzraudzība 484 EUR (01.04.2025. Līgums Nr. 

1/42.1/140-2025 SIA "K2 Projekts") nepieciešams pie 

būvniecības 

   

TĪRAINES APKAIME  

11 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Stūnīšu ielas posma (150m) no 

Lapiņu dambja līdz Olaines 

novada robežai. 

Veikta apgaismojuma izbūve  Stūnīšu ielas posma 

(150m) no Lapiņu dambja līdz Olaines novada 

robežai 

  

0 0 10 200 

 

Būvniecība 10 000  

Autoruzraudzība 200  

12 

Veikti projektēšanas darbi un 

izbūvēts Viršu ielas 

apgaismojums posmā no 

Jelgavas ceļa gar daudzdzīvokļu 

mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, 

Nr.5, Nr.15.  

Veikta apgaismojuma izbūve Viršu ielas 

apgaismojums posmā no Jelgavas ceļa gar 

daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, 

Nr.15.  

  

11 200 9 845 0 

 

Būvniecība 25 024 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-

2/338-2024 ar  Latgales sakaru serviss, SIA) 
9 878  

Autoruzraudzība  (līgums Nr. 1/4-2/633-2024) 1 322  

JAUNMĀRUPES APKAIME  

13 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Mazcenu alejas posma (500m) 

no Mazcenu alejas 3 

(Jaunmārupes pamatskola) gar 

Dabas parku līdz Mazcenu 

alejas daudzdzīvokļu mājām 

Nr.13, Nr.23, Nr.29. 

Veikta apgaismojuma izbūve Mazcenu alejas 

posma (500m) no Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes 

pamatskola) gar Dabas parku līdz Mazcenu alejas 

daudzdzīvokļu mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29  

  

12 600 11 127 0 

 

Būvniecība 26 751 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-

2/338-2024 ar  Latgales sakaru serviss, SIA) 
10 703  

Autoruzraudzība  (līgums Nr. 1/4-2/634-2024)  1 897  

14 
Loka ceļa apgaismojuma izbūve posmā no Ozolu 

ielas līdz Kārkliņu ielai (1300m) 
  0 0 5 000  



 

Loka ceļa apgaismojuma izbūve 

no Ozolu ielas līdz Kārkliņu 

ielai  

Projektēšana 5 000  

Būvniecība 75 000 EUR (2026)     

Autoruzraudzība 700 EUR (2026)    

SKULTES APKAIME  

15 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Skultes ielas posmā (500m) no 

īpašuma Skulte iela 1 līdz 

lidostas skatu laukumam. 

Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posmā 

(500m) no īpašuma Skulte iela 1 līdz lidostas skatu 

laukumam 

  

0 0 30 110 

 

Būvniecība (2.prioritāte) 30 000  

Autoruzraudzība (2.prioritāte) 110  

16 

Veikta Skultes ielas posma no  

Skultes iela 32  gar mājām 

Skultes iela 10, 11, gar Skultes 

sākumskolu Skultes iela 25 

pašvaldības īpašuma Skultes iela 

23 apgaismojuma izbūve 

Skultes ielas posma no  Skultes iela 32 gar mājām 

Skultes iela 10, 11, gar Skultes sākumskolu Skultes 

iela 25 pašvaldības īpašuma Skultes iela 23  (500m) 

  

12 182 12 182   

 

Būvniecība 12 000  

Autoruzraudzība (12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/193-

2024 ar Ceļu inženieru birojs, SIA) 
182  

BABĪTES APKAIME  

17 
Veikta apgaismojuma izbūve 

ceļam uz Dižbārdiem 

Veikta apgaismojuma izbūve  ceļam uz Dižbārdiem 

1.12 km 
  

0 0 80 900 

 

Būvniecība 75 000  

Autoruzraudzība 900  

Jauna AS"Sadales tīkls" elektropieslēguma 

projektēšana un izbūve 
5 000  

`18 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Ķiršu ielas posmā no Liepu 

alejas līdz vecajam Kalnciema 

ceļam 

Apgaismojuma izbūve Ķiršu ielas posmā no Liepu 

alejas līdz vecajam Kalnciema ceļam (200m) 
  

0 0 2 500 

 

Projektēšana 2500  

Būvniecība 12 000 EUR (2026)    

Autoruzraudzība 900 EUR (2026)    

DZILNUCIEMA APKAIME  

19 
Veikta apgaismojuma izbūve 

Dzilnuciema ceļam (420m).  

Veikta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema ceļam 

(420m) 
  3 857 3 548    



 

Būvniecība 23 865 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-

2/338-2024 ar  Latgales sakaru serviss, SIA) 
3 757  

Autoruzraudzība 100 EUR (līgums Nr. 1/4-2/634-

2024) 
100  

20 
Veikta apgaismojuma izbūve 

Lapsu ceļam 1.56 km.  

Veikta apgaismojuma izbūve Lapsu ceļam 1.56 km   

89 335 91 200   

 

Būvniecība 85 000  

Autoruzraudzība (01.04.2025. Līgums Nr. 1/4-

2.1/140-2025 SIA "K2 Projekts") 
242  

Jauna AS"Sadales tīkls" elektropieslēguma 

projektēšana un izbūve 
4 093  

21 

Apgaismojuma izbūve Vārpu 

cela posmā no vecā Liepājas ceļa 

līdz ceļam uz Božām 

Apgaismojuma izbūve Vārpu ceļa posmā no vecā 

Liepājas ceļa līdz ceļam uz Božām (700m) 
  

0 0 5 000 

 

Projektēšana 5000  

Būvniecība 50 000 EUR (2026)    

Autoruzraudzība 750 EUR (2026)    

SALAS APKAIME  

22 
Veikta Gātes ceļa C-108 

apgaismojuma izbūve 

Gātes ceļš C-108 veikta apgaismojuma izbūve 2 

km  (2026) 
  

0 5 000 110 412 

 

Jauna AS"Sadales tīkls" elektropieslēguma 

projektēšana un izbūve 
5 000  

Būvniecība 110 000  

Autoruzraudzība nepieciešama pie būvniecības 

(12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/193-2024 ar Ceļu 

inženieru birojs, SIA) 

412  

23 

Apgaismojuma izbūve Bražu 

ceļa posmā no autoceļa A10 līdz 

Spuņciema ielai  

Apgaismojuma izbūve Bražu ceļa posmā no 

autoceļa A10 līdz Spuņciema ielai (350m) 
  

0 0 3 500 

 

Projektēšana 3500  

Būvniecība 17 000 EUR (2026)     

Autoruzraudzība 300 EUR (2026)    

  



 

4.tabula 

Mārupes novada pašvaldības meliorācijas sistēmu pārbūve 2025.gadā 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Cits 

finansējuma 

avots 

 2025.gada investīciju projekti Finansējums 
Grozījumi, 

maijs 
1.prioritāte 2.prioritāte 

 

          1 287 589 299 216 308 800  

1 

Sūkņu stacijas izbūve uz Pašvaldības 

nozīmes koplietošanas ūdens notekas 

Nr 41312:P:2                                            

(novietojums tiek precizēts) 

  

Sūkņu stacijas izbūve uz Pašvaldības 

nozīmes koplietošanas ūdens notekas Nr 

41312:P:2  

  

25 000 25000 30 000 

 

Zemes iegāde 25 000  

Projekta izstrāde  (2.prioritāte) 30 000  

Būvuzraudzība 4 000 EUR (2026)    

Būvniecība 100 000 EUR (2026)    

2 

Rožu ielas Babītē lietusūdens 

kanalizācijas pārbūve                          

(novietojums pie dzelzceļa pretī Babītes 

stacijai) 

  

Rožu ielas Babītē lietus kanalizācijas 

pārbūve 
  

62 821 62 006   

 

Būvprojekta izstrāde 6 111  

Elektropiegādes projekta izstrāde sūkņu 

stacijai 
1 815  

Elektroapgādes izbūve sūkņu stacijai 1 895  

Būvuzraudzība 3 000  

Būvniecība  50 000  

3 

Notekas 41312:4 posma piketi 06/40-

11/80 pārbūve, aizvietojot ar liela 

izmēra kolektoru.                           

(novietojums gar Paleju ielu.)  

  

Notekas 41312:4 posma (Palejas ielas 

posms) piketi 06/40-11/80 pārbūve, 

aizvietojot ar liela izmēra kolektoru 

  

5 179 5179   

 

Projektēšana 6 474 EUR (līgums ar IK AL 

MELIOR, 16.12.2024., Nr. 1/4-2/677-2024)  
5 179  

Būvuzraudzība 1.kārta 3500 EUR (2026)                                                                                                            

Būvuzraudzība 2.kārta 3500 EUR (2026)       



 

Būvniecība 1.kārta  90 000 EUR(2026)      

Būvniecība 2.kārta  90 000 EUR (2026)      

4 

Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-

15/05, 1.505km pārbūve. (novietojums 

gar Lapiņu dambi Tīrainē) 

  

Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-

15/05, 1.505km pārbūve 
  

7 887 7 887 48 000 

 

Projektēšana 4 526 EUR (27.12.2023. 

līgums Nr. 1/4-2/648-2023, AL MELIOR, 

SIA) - 2024.gads 

3 168  

Projektēšana EPK kabeļa pārbūves 

projekts (17.12.2024. līgums Nr. 1/4-2/682-

2024, Ceļu inženieru birojs, SIA) 

4 719  

Būvuzraudzība (2.prioritāte) 3000  

Būvdarbi (2.prioritāte) 45000  

5 

Notekas 3812223:P:26 posma pik. 

39/00-56/90 1,79km pārbūve 

(novietojums gar Bieriņu purvu, 

turpinājums  paralēli Zeltiņu ielai gar 

Bieriņu purva malu)   

Notekas 3812223:P:26 posma pik. 39/00-

56/90 1,79km pārbūve                                                                                          
  

3 693 3 693   

 

Projektēšana 5 276 EUR (27.12.2023. 

līgums Nr. 1/4-2/648-2023, AL MELIOR, 

SIA) 

3 693  

6 

Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94,  

0.594km pārbūve. (novietojums sākas no 

Lībiešu ielas, šķērso Lielās ielas D galu) 

  

Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94,  

0.594km pārbūve                                                                              
  

4 453 4 453   

 

Projektēšana (līgums ar IK AL MELIOR)  4 453  

Būvuzraudzība 2 000 EUR (2026)    

Būvniecība 30 000 EUR (2026)    

7 
Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma  

caurtekas pārbūve 

  

Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma  

caurtekas pārbūve 
  

3 071 3 071 26 000 

 

Projektēšana 1 967 EUR (27.12.2023. 

līgums Nr. 1/4-2/648-2023,  AL MELIOR, 

SIA) 

1 377  

Projektēšana Tet optiskā kabeļa pārbūvei  1 694  

Būvuzraudzība 2 000 EUR (2.prioritāte) 2 000  

Būvniecība 24 000 EUR (2.prioritāte) 24 000  

8 

 Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana                     

(novietojums Liliju un Pededzes ielas 

krustojums) 
  

 Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana   

0 0 29 000 

 

Būvuzraudzība 2 000  

Būvniecība 27 000  



 

9 

 Upesgrīvas ielas  posma drenāžas 

ierīkošana                                     

(novietojums no Palejas ielas krustojuma 

līdz Rīgas valstspilsētas robežai)  
  

Upesgrīvas ielas  posma drenāžas 

ierīkošana                                                                                                        
  

0 0 32 000 

 

Būvuzraudzība  2 000  

Būvniecība 30 000  

10 

Liela izmēra, kolektora pārbūve un 

Sūkņu stacijas izbūve.  

Kolektora garums 0.650km un Sūkņu 

stacijas izbūve. Jaunmārupē (novietojums 

gar Kastaņu, Bērzu un Priežu ielām līdz 

Rudzu ielai, noteku 3812223:P:75; 

3812223:P:58 un 3812223:P:91 ūdeņu 

uztveršanai un piespiedu ievadīšanai 

Neriņā) 

  

Liela izmēra, kolektora pārbūve un 

Sūkņu stacijas izbūve                          
  

931 000 57 250 143 800 

 

Projektēšana 54 450 EUR (19.07.2024. 

Līgums Nr. 1/4-2/414-2024 ar 

Meliorprojekts, SIA) 

54 450  

Autoruzraudzība 6 050 EUR (19.07.2024. 

Līgums Nr. 1/4-2/415-2024 ar 

Meliorprojekts, VSIA)  

2 800  

Autoruzraudzība 2. kārta 3250 (2026) 1 625  

Būvuzraudzība 1. kārta 10 000  

Būvuzraudzība 2. kārta 4 200 EUR (2026)    

1.kārtas būvdarbi Neriņa-Ozolu iela  862 125  

2.kārtas būvdarbi Ozolu iela-Rudzu iela 

160 000 EUR (2026. gads) 
   

11 

Mārupes novada pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnotekas 3812223:34 

(piketi 4/00-19/11) posma 1,51 km 

pārbūve 

  

Mārupes novada pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnotekas 3812223:34 

(piketi 4/00-19/11) posma 1,51 km 

pārbūve 

  

112677 112 677   

 

Būvdarbi 109591 EUR (11.07.2023. līgums 

Nr. 1/4-2/319-2023, Bauskas meliorācija, 

SIA) 

109591 
 

Būvuzraudzība 3 086 EUR (27.07.2023. 

līgums Nr. 1/4-2/343-2023, Keiser Truck. 

SIA, SIA) 

3086 
 

12 
Caurteka pār Neriņu Rīgas ielā 

(novietojums Piņķos) 

  

Caurteka pār Neriņu Rīgas ielā (esošā 

caurtekas demontāža, caurtekas pārbūve 

līdz ielas konstrukcijai)   126000 10 000 116000 

 

Projektēšana, t.sk. autoruzraudzība 10000  



 

Būvdarbi 110000  

Būvuzraudzība 6000  

13 

Paparžu, Celmu un Ķerpju ielas 

drenāžas kolektors (posms no Ozolu 

ielas pa Paparžu, Celmu, Ķērpju ielām) 

  

Paparžu, Celmu un Ķerpju ielas 

drenāžas kolektors (posms no Ozolu 

ielas pa Paparžu, Celmu, Ķērpju ielām) 

  

5808 8 000 0 

 

Projektēšana 5 808 EUR (11.02.2025. 

līgums Nr. 1/4-2.1/38-2025 ar SIA Meko V) 

5808  

Būvdarbi 110 000 EUR (2026)    

Būvuzraudzība 6 000 EUR (2026)     



 

Paskaidrojuma raksts  

Mārupes novada pašvaldības 2025.gada 28.maija saistošajiem noteikumiem Nr.17/2025 “Par 

grozījumiem Mārupes novada pašvaldības 2025.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.3/2025 "Par Mārupes novada pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanu”” 

 

Mārupes novada pašvaldības budžets apstiprināts 2025.gada 29.janvārī, tas sastāv no 

pamatbudžeta, kuru veido ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā 

visu funkciju vajadzības un sabalansējusi pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus 

sabiedrībai svarīgās jomās saskaņā ar pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem 

mērķiem.  

Mārupes novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par grozījumiem Mārupes novada 

pašvaldības 2025.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2025 "Par Mārupes novada 

pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanu”” paredz grozījumus pamatbudžeta ieņēmumu, 

izdevumu un finansēšanas daļā.  

Budžeta ieņēmumi plānoti 114 562 574 EUR apmērā. Veikti grozījumi 2025. gada pamatbudžeta 

ieņēmumu daļā. Ieņēmumu daļa palielināta par  4 499 070 EUR.  

1. Izmaiņas ieņēmumu daļā, palielinot par:  

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu, piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto un interešu izglītības 

programmu realizācijā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām pedagogu atalgojumam par periodu no 2025.gada 

1.septembra līdz 31.decembrim 4 521 864 EUR; 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 217 

665 EUR; 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas 

programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām par periodu no 2025.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.augustam 14 374 EUR 

(Mārupes mūzikas un mākslas skolai- 9 204 EUR, Babītes mūzikas skolai- 5 170 EUR); 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu vienoto klientu apkalpošanas centru uzturēšanai, 

publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei un pakalpojumu vadības sistēmas uzturēšanas 

nodrošināšanai 6 226 EUR; 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu pedagogu tālākizglītības un metodiskā centra 

funkciju nodrošināšanai Mārupes Valsts ģimnāzijai 8 407 EUR; 

o valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei par 

vardarbības novēršanas un labbūtības veicināšanas pasākumiem Izglītības kultūras un sporta 

pārvaldei 3 246 EUR; 

o ERASMUS+ projekta “Laimīga skola: Mēs visi esam īpaši” finansējumu Skultes sākumskolai 

23 175 EUR;  

o Valsts izglītības un attīstības aģentūras finansējumu projektam “Atbalsts Ukrains un Latvijas 

bērnu un jauniešu nometnēm” 11 806 EUR;  

o ERAF finansējumu projektam “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” 68 000 EUR; 

o ESF finansējumu projektam “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā" īstenošanai 

19 638 EUR 

o Ziemeļvalstu un Baltijas valstu sadarbības grupas finansējumu Ziemeļvalstu mobilitātes 

projektam 9 000 EUR;  

o JSPA finansējumu projektam "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās" 5 956 

EUR; 

o ESF finansējumu projektam "Skolas soma" 1 733 EUR; 

o pašvaldības iestāžu ieņēmumus atbilstoši faktiskai izpildei un gada plānam 28 817 EUR.  

2. Izmaiņas ieņēmumu daļā, samazinot par:  



 

o VSIA Latvijas Valsts ceļi līdzfinansējumu  Lielās un Kantora ielas pārbūvei 297 943 EUR; 

o Kohēzijas fonda (KF) finansējumu pasākumam “Atkritumu dalītā vākšana” īstenošanai 

Mārupē “Ozolkalni-5” 73 943 EUR; 

o ERAF finansējumu Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošanai Tīrainē, 

Mārupes novadā 68 951 EUR.   

Budžeta izdevumi plānoti  127 175 243 EUR apmērā. Veikti grozījumi 2025. gada pamatbudžetā 

izdevumu daļā, to palielinot par 6 066 258 EUR. Būtiskākās izmaiņas izdevumu daļā: 

1. Funkcionālās klasifikācijas kodā Vispārējie vadības dienesti samazinot izdevumus par 774 

710 EUR, tajā skaitā: 

o palielināts finansējums 6 226 EUR vienoto klientu apkalpošanas centra uzturēšanai; 

o palielināts finansējums Domes budžetā naudas balvai par ieguldījumu 4 151 EUR; 

o samazināti Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 785 087 EUR. 

2. Funkcionālās klasifikācijas kodā Sabiedriskā kārtība un drošība palielinot izdevumus par 

17 000 EUR- sarkanās luksaforu gaismas pārkāpumu fiksēšanas risinājumam. 

3. Funkcionālās klasifikācijas kodā Ekonomiskā darbība, samazinot izdevumus par  664 296 

EUR, tajā skaitā: 

o samazināts finansējums par 664 296 EUR Pašvaldības īpašumu pārvaldei, tajā skaitā: 

▪ samazinot par VSIA Latvijas Valsts ceļi līdzfinansējumu  daļu 297 943 EUR, bet 

par 36 EUR palielinot autoratlīdzībai plānoto finansējuma summu, kas bija plānots 

Lielās un Kantora ielas pārbūvei, Mārupē; 

▪ palielinot finansējumu par 45 174 EUR investīciju plāna īstenošanai ielu un ceļu 

programmā; 

▪ samazinot finansējumu C-19 pārbūvei par 523 695 EUR; 

▪ iekļaujot finansējumu 60 000 EUR mobilitātes punktu attīstībai Mārupes novadā 

pie Tīraines un Babītes dzelzceļa stacijas; 

▪ palielinot finansējumu reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveidei Mārupes 

novadā 51 406 EUR; 

▪ palielinot finansējumu līdzdalības budžeta ietvaros īstenotam projektam 726 EUR 

autostāvvietas izveidošanai Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē.  

4. Funkcionālās klasifikācijas kodā Vides aizsardzība, palielinot izdevumus par 1 082 560 

EUR, tajā skaitā: 

o palielināts finansējums Pašvaldības īpašumu pārvaldei investīciju plānā ietverto 

projektu īstenošanai:  

▪ palielinot finansējumu Liela izmēra kolektoru pārbūvei un sūkņu stacijas izbūvei 

Jaunmārupē par 837 750 EUR; 

▪ palielinot finansējumu caurtekas pārbūvei pār Neriņu Rīgas ielā 116 000 EUR; 

▪ palielinot finansējumu Rožu ielas Babītē lietus kanalizācijas pārbūvei par 815 

EUR; 

▪ palielinot finansējumu meliorācijas projekta SAM 2.1.3.  “Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām”  2.1.3.1. 

pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” īstenošanai 148 000 

EUR (t.sk. 68 000 ERAF finansējuma daļa);  

▪ samazinot finansējumu atkritumu dalītā vākšana SAM 2.2.2.  “Pārejas uz aprites 

ekonomiku veicināšana” 2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” 

īstenošanai Mārupē "Ozolkalni - 5" 66 439 EUR (t.sk. samazinot 73 943 EUR- KF 

finansējuma daļa, bet pašvaldības finansējumu palielinot par 7 504 EUR); 

▪ palielinot finansējumu ar pašvaldības atbalstu izbūvētas slēgtu atkritumu 

konteineru novietnes daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājiem/iedzīvotājiem 

atkritumu šķirošanas veicināšanai 4 000 EUR; 

▪ palielinot finansējumu meliorācijas sistēmas sakārtošanai 42 434 EUR.   



 

5. Funkcionālās klasifikācijas kodā Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai, palielinot 

izdevumus par 173 214 EUR, tajā skaitā: 

o palielināts finansējums par 37 486 EUR Attīstības un plānošanas pārvaldei;  

o palielināts finansējums par 135 728 EUR Pašvaldības īpašumu pārvaldei, tajā skaitā: 

▪ palielinot finansējumu uzturēšanai 92 600 EUR- Skultes sākumskolas avārijas 

seku likvidēšanas remontdarbiem; 

▪ palielinot finansējumu papildus jaunu ūdens ņemšanas vietu izbūvei,  un 

kondicionēšanas sistēmas ierīkošanai 7 908 EUR;  

▪ palielinot finansējumu pašvaldības policijas ēkas atjaunošanai-  Emisijas kvotu 

izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa "Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un pašvaldību policijas 

institūciju ēkās" ietvaros 37 902 EUR; 

▪ samazinot finansējumu Izglītības iestāžu dažādi orientēto tipveida telpu mikro 

klimata nodrošināšanai 21 000 EUR;  

▪ samazinot finansējumu Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūvei 

Jaunmārupē 1 019 EUR;  

▪ palielinot finansējumu Konrādu ielas skvēra labiekārtošanai un pārbūvei 80 178 

EUR;   

▪ samazinot finansējumu Asfalta skrituļošanas trases  izveidošanai Tīrainē. 2. kārtai  

par 54 519 EUR (t.sk. ERAF finansējuma samazinājums par 68 951 EUR  un 

pašvaldības finansējuma palielinājums par 14 432 EUR);  

▪ samazinot finansējumu ielu apgaismojuma tīkla projektēšanai un izbūvei 1 295 

EUR; 

▪ samazinot finansējums kāpņu pārbūves projekta izstrādei un izbūvei 6 452 EUR; 

▪ palielinot finansējumu pašvaldības atbalsts dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu īstenošanai 6 000 EUR; 

▪ samazinot finansējumu Aktīvās atpūtas parks Piņķos  (Pump track un skrituļošanas 

trase Piņķos) 4 574 EUR;  

6. Funkcionālās klasifikācijas kodā Atpūta, kultūra, sports, palielinot izdevumus par 

1 188 314 EUR, tajā skaitā: 

o palielināts finansējums Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 84 258 EUR, tajā 

skaitā: 

▪ palielinot finansējumu transporta pārvadājumiem XIII Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkiem 36 258 EUR; 

▪ palielinot finansējumu sporta atbalstam  48 000 EUR; 

o palielināts finansējums Mārupes sporta centram 328 885 EUR, tajā skaitā: 

▪ palielinot finansējumu 291 346 EUR Jaunmārupes sporta centra Mazcenu aleja 4a, 

Jaunmārupe jumta seguma pārbūvei; 

▪ palielinot finansējumu 37 539 EUR materiāltehniskai bāzei un iestādes 

uzturēšanai;  

o palielināts finansējums Babītes sporta kompleksam 775 171 EUR; 

▪ palielinot finansējumu 770 171 EUR Babītes sporta kompleksa peldbaseina zonas 

telpu un iekārtu atjaunošanai Jūrmalas ielā 17, Pinķos; 

▪ palielinot finansējumu Spuņciema sporta halles ēkas padziļinātai tehniskai 

apsekošanai 5 000 EUR; 

7. Funkcionālās klasifikācijas kodā Izglītība, palielinot izdevumus par 5 044 176 EUR tajā 

skaitā: 

o palielināts finansējums izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 4 521 864 EUR;  



 

o palielināts finansējums valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu tālākizglītības, 

metodiskā centra funkciju nodrošināšanai un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveidei 11 653 EUR;  

o palielināts finansējums izglītības iestādēm mācību līdzekļu iegādei 217 665 EUR;  

o palielināts finansējums investīciju plānā iekļautiem projektiem 189 170 EUR;   

o palielināts finansējums izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumiem 103 824 EUR (t.sk. 

tautastērpu iegāde Babītes vidusskolas kolektīviem  36 258 EUR).  

Plānoto grozījumu rezultātā veikta atsevišķu klasifikācijas kodu precizēšana atbilstoši Ministru 

kabineta 2005. gada 13. decembra noteikumu Nr. 934 “Noteikumi par budžetu izdevumu 

klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām”, Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra 

noteikumu Nr. 1031 “Noteikumi par budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām” un Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumu Nr. 1032 “Noteikumi par 

budžetu ieņēmumu klasifikāciju” prasībām. 

Veikti grozījumi 2025. gada pamatbudžeta finansēšanas izdevumu daļā. Budžeta finansēšanas 

izdevumu daļā samazināts ieguldījums SIA Mārupes komunālie pakalpojumi pamatkapitālā  par  

1 567 188 EUR. Ieguldījums SIA Mārupes komunālie pakalpojumi pamatkapitālā sastāda 688 105 

EUR.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.19 

 Par ziedojuma pieņemšanu 

 Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Informācijas tehnoloģiju nodaļai sadarbībā 

ar Mārupes Valsts ģimnāzijas Datorsistēmu un datortīklu administrators veicot infrastruktūras 

apsekošanu un izvērtēšanu tika secināts, lai nodrošinātu stabilu un pietiekošu interneta pārklājumu 

Mārupes Valsts ģimnāzijā bija nepieciešamas tīkla iekārtas un jau piegādāto iekārtu saslēgšanai ir 

vajadzīgs optiskais komutators, kas netika iekļauts pirmajā pasūtīšanas reizē, lūdzam atļauju pieņemt 

no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mikrotīkls”, reģ. nr. 40003286799, ziedojumu šādā sastāvā:  

Kods Preču nosaukums Daudzums 
Cena EUR 

bez PVN 

Summa 

EUR bez 

PVN 

CRS309-1G-

8S+IN 

Cloud Router Switch 309-1G-8S+IN, 

desktop enclosure (EU) (PI # 250516020) 

1 202,43 202,43 

 Piegāde   4,00 

 Pievienotās vērtības nodoklis   43,35 

KOPĀ 249,78 

Mārupes Valsts ģimnāzijā ziedojums ir nepieciešams, lai 2024.gadā izvilkto optisko tīklu 

savienot ar jaudīgākām tīkla iekārtām, tādejādi nodrošinot atsevišķos korpusos ātru un stabilu 

interneta savienojumu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta otrā daļa 

noteic, ka valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija var pieņemt ziedojumu publiskas personas 

institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un 

neietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju. Saskaņā ar tā paša likuma 14.panta devītās 

daļas 1.punktu, šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un septītajā daļā minētie ziedojuma 

pieņemšanas ierobežojumi neattiecas uz gadījumiem, kad ziedojums tiek atvēlēts kultūras, mākslas, 

zinātnes, izglītības, bērnu vai jauniešu sporta, vides vai veselības aizsardzības vai sociālās palīdzības 

veicināšanai. 

Ievērojot augstāk minēto, un lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā 

noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildi gādāt par iedzīvotāju izglītību, pamatojoties uz 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta otro daļu un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kā arī ņemot vērā 2025.gada 21.maija Finanšu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par ziedojuma pieņemšanu”, atklāti balsojot 

ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, 

Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Guntis Ruskis, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris 

Puide, Ivars Punculis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pieņemt no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mikrotīkls”, reģ. nr. 40003286799, ziedojumu 

Mārupes Valsts ģimnāzijas vajadzībām: 

Kods Preču nosaukums Daudzums 
Cena EUR 

bez PVN 
Summa EUR bez PVN 



 

CRS309-1G-

8S+IN 

Cloud Router Switch 309-1G-

8S+IN, desktop enclosure (EU) (PI 

# 250516020) 

1 202,43 202,43 

 Piegāde   4,00 

 Pievienotās vērtības nodoklis   43,35 

 KOPĀ 249,78 

 

2. Pilnvarot Mārupes Valsts ģimnāzijas direktoru Jāni Lagzdkalnu noslēgt ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Mikrotīkls”, reģ. nr.40003286799, ziedojuma līgumu un kārtot visas 

nepieciešamās formalitātes Mārupes novada pašvaldības vārdā ziedojuma saņemšanai un 

izlietošanai atbilstoši tā piešķiršanas mērķim.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

vadītājs O. Krakts 

 

 

  
 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.20  

 Par Salas sākumskolas Attīstības plāna 2025. – 2028. saskaņošanu  

 Pamatojoties uz Salas sākumskolas direktores Nensijas Priedītes ierosinājumu izskatīt un 

saskaņot Salas sākumskolas Attīstības plānu 2025. – 2028., Mārupes novada pašvaldības dome 

iepazinusies ar “Salas sākumskolas Attīstības plāns 2025. – 2028.” saturu, un saskaņā ar Ministru 

kabineta 2022.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās 

izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves 

organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 3.2.apakšpunktu, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Salas 

sākumskolas Attīstības plāna 2025. – 2028. saskaņošanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

  

Saskaņot Salas sākumskolas Attīstības plānu 2025. – 2028., saskaņā ar pielikumu.  

  

  

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

  
Sagatavoja  

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes   

vadītāja L. Šmite  



 

 

 

 

 

 

Mārupes novada pašvaldības    

Salas sākumskolas    

Spuņciema iela 9, Spuņciems, Salas pagasts,    

                                   Mārupes novads, LV - 2105, Tālrunis 67934172, E-pasts: salasskola@marupe.lv    

     

    
  

       Attīstības plāns 2025.-2028. gadam   

   

   

   

  

  



 

SATURA RĀDĪTĀJS  

  
  

1. Izglītības iestādes pamatinformācija…………………………………………………………………………………3   
2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi……………………………………………………………………………...5   
3. Izglītības iestādes attīstības prioritātes 2025.-2028. gadam visu jomu atbilstošajos kritērijos:  

     JOMA-KVALITATĪVAS MĀCĪBAS……………………………………………………………………………………..….6   

     JOMA- IEKĻAUJOŠA VIDE……………………………………………………………………………………..…..……..12  

     JOMA - LABA PĀRVALDĪBA……………………………………………………………………………………………...13   
  

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



 

  1.Pamatinformācija par Salas sākumskolu  
      Salas sākumskola ir Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības mācību iestāde, kas patstāvīgi organizē un īsteno izglītības procesu, nodrošina 

pirmsskolas izglītības izglītojamiem vispusīgas iespējas apgūt vispārējās pirmsskolas izglītības programmu, un divas vispārējās pamatizglītības pirmā 

posma (1. – 6. klasei) programmas.    

Salas sākumskola dibināta kā Rīgas rajona Salas pamatskola 1990.gada 1.septembrī uz 1990.gada 20.aprīlī atklātā Rīgas rajona kolhoza (vēlāk – 

akciju sabiedrības) bērnudārza „Pīlādzītis” bāzes. Kopš 1993.gada 12.marta skola darbību turpina kā Salas pagasta augošā pamatskola (1993.gada 

12.marta Salas pagasta padomes lēmums Nr.18). Sākot ar 1999. gada 27. oktobri skolas nosaukums ir - Salas pamatskola (Rīgas rajona Salas pagasta 

Padomes lēmums, prot. Nr.8), kas īsteno pamatizglītības programmu izglītojamiem no 1.-9.klasei.  

Rīgas rajona Salas pagasta padomes 26.03.2009. sēdē, prot. Nr.4 88. § par Salas pamatskolas reorganizāciju, ar 2009./2010. m.g. Salas pamatskolā 

īsteno pamatizglītības programmu izglītojamiem no 1.- 7. klasei.    

2009.gada 22. jūlijā pamatojoties uz Babītes novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1 „Babītes novada pašvaldības nolikums” (par pašvaldības 

teritoriālo dalījumu un pašvaldības padotībā esošās iestādes), mainās Salas pamatskolas juridiskā adrese:  „Pīlādzīši”, Spuņciems, Salas pagasts, Babītes 

novads, LV-2105.     

           Ar 2010.gada 26. maija Babītes novada pašvaldības domes lēmumu, prot.Nr.6, 20. &, mainās skolas statuss – Babītes novada pašvaldības Salas 

sākumskola (1.-6.klase).    

    No 2011.gada administratīvi teritoriālās reformas rezultātā skolas nosaukums mainās uz - Salas sākumskola.  

  

• Izglītības iestādes faktiskā adrese: Spuņciema iela 9, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads, LV – 2105    

• Izglītības iestādes tālruņi: 67934172, 67934165    

• Izglītības iestādes e – pasts: salasskola@marupe.lv    

• Izglītības iestādes mājas lapa: www.salassakumskola.lv    

Īstenojamās izglītības programmas:  

• Vispārējā pirmsskolas izglītības programma, kods 01011111, Licences numurs V- 1626, izsniegta   09.08. 2019.   

• Pamatizglītības pirmā posma (1.-6.klasei) programma, kods 11011111, Licences numurs V – 3623, izsniegta 14.08.2020.   

• Speciālās pamatizglītības pirmā posma (1.-6.klasei) Programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem, kods 11015611, Licences 

numurs V – 3624, izsniegta  14.08.2020.   

  

  

Izglītības iestādē tiek īstenotas arī sekojošas interešu izglītības programmas:  

• Vides pētniecības pulciņš – “Pētī un eksperimentē dabā”;  

• Skautu un gaidu pulciņš;  

• Angļu valodas pulciņš pirmsskolā un skolā;  

http://www.salassakumskola.lv/


 

• Orientēšanās pulciņš;   

• Vizuālās māksla pulciņš;  

• Handbola pulciņš;   

• Lego robotikas nodarbības pirmsskolas un skolas izglītojamiem;  

• Peldētapmācība pirmsskolas izglītojamiem no 6-7 gadu vecuma.  

  

Papildus:  

No 2024./2025. mācību gada:  

• pirmsskolas grupu pedagogu komanda uzsākusi mācības programmā “Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs”, kas turpmāk tiks īstenota 

izglītības iestādē;  

• Skolas izglītojamie no 1.-6.klasei piedalās programmā “Mācībspēja”. Programmā tiek organizētas rīta fiziskās aktivitātes, kas pozitīvi 

ietekmē bērnu akadēmisko sniegumu un vispārējo labsajūtu.  

  

Pēc mācību stundu norises 1.-3.klases izglītojamiem, tiek piedāvāts pagarinātās dienas grupas apmeklējums līdz plkst.16:40. Pagarinātās dienas 

grupas laikā, izglītojamiem ir iespēja pedagoga uzraudzībā izpildīt mājas darbus vai nostiprināt zināšanas kādā no mācību jomām, kā arī apmeklēt interešu 

izglītības nodarbības.   

Izglītības iestādē ir četras pirmsskolas izglītības grupas, no kurām šobrīd atvērtas ir trīs: 1,5 līdz 3 gadīgā grupa „Ķipari”, 3 līdz 5 - gadīgā grupa 

„Kāpēcīši” un 5 līdz 6 - gadīgā grupa „ABC”.  

Izglītības iestādes telpas ir savienotas ar Babītes Sporta kompleksa Spuņciema sporta halli (Mazā Spuņciema iela 2, Spuņciems, Salas pagasts), 

kurā savukārt atrodas arī Mārupes novada bibliotēkas filiāle Salas pagastā.   

  

  

  

2.Iestādes darbības pamatmērķi  
Iestādes vīzija  

Izglītības iestāde, kas nodrošina mācību satura apguvi un tam atbilstošu vidi, radot iespēju katram izglītojamam sasniegt un realizēt savu augstāko 

potenciālu.  

  

Misija   

Tuvākās apkaimes sākumskola, kurā ir cieņpilna, sociāli droša, iekļaujoša vide, kas nodrošina kvalitatīvu izglītību, kas vērsta uz STEAM jomu un 

atbalsta katras personas individuālo un sociālo attīstību, lai kļūtu par atbildīgiem pilsoņiem mūsdienu sabiedrībā.  



 

Vērtības   

Cieņa. Atbildība. Empātija.  

Ievērojot Mārupes novada pašvaldības Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022.-2034.gadam un Mārupes novada Attīstības programmā 2022.-

2028.gadam noteiktos mērķus - zinoša, atbildīga, mūsdienīga, ģimeniska un aktīva sabiedrība, no kā izriet ilgtermiņa prioritātes - “daudzveidīgas 

izglītības pieejamība” un “aktīva sabiedriskā dzīve un telpa novadā”, kas vērsta uz iespējām iegūt kvalitatīvu, darba tirgū pieprasītu izglītību, Salas 

sākumskolā ir noteikta sekojoša attīstības stratēģija.   

Attīstības stratēģiskie virzieni:  

• Daba (G-STEAM) - Vēlamies attīstīties Green STEAM jomās, izmantojot arī visu, kas mums šajā apkaimē dabīgi ir dots, t.sk. 

pilnveidojot mūsu āra teritoriju, atbilstoši mācību procesam āra klasēs.  

• Sports (VFS) - patiesi vispārēja fiziska sagatavotība, ko uztveram kā pamata normu enerģiska, aktīva, zinātkāra jaunieša dzīves attīstībā.  

• Personības izaugsme - katram vecumposmam atbilstošs personības briedums, kuru attīstām ne tikai skatoties obligātā mācību satura 

nodrošinājuma līmenī, bet kopumā katras personības pamatā.  

Attīstības stratēģiskie virzieni saskaņoti ar Skolas padomi.  

  

SVID analīzes kopsavilkums:  

Stiprās puses  

• Kvalitatīva mācību procesa nodrošināšana, skolēnu aktīva dalība dažādās aktivitātēs t.sk. oli,piādēs un konkursos;  

• Profesionāla pedagogu komanda un iestādes administrācija;  

• Izglītības iestādes atrašanās vieta – dabas daudzveidības tuvums;  

• Iespēja sniegt maksimāli individuālu atbalstu izglītojamiem mācību procesa nodrošinājumā.  

Vājās puses  

• Nav atbilstošas infrastruktūras maksimāli kvalitatīva izglītības procesa attīstībai – klašu telpas, sporta -āra infrastruktūra. Trūkst arī 

materiālu, inventāra un metodiskā darba telpas, dabaszinību, datorikas, dizains un tehnoloģijas, vizuālās mākslas klašu telpas, telpas 

saimniecības procesu nodrošinājumam u.c.  

• Atbalsta personāla trūkums – speciālais pedagogs, psihologs utt.;  

• Sabiedriskā transporta nodrošinājuma sasaistē ar Jūrmalu, kur iespējama pedagoģisko darbinieku piesaiste.  

Izaugsmes iespējas  

• Kvalitatīva izglītības procesa nodrošinājums āra “zaļajā” klasē, no pirmsskolas līdz 6.klasei.  

• Jaunu mācību metodiku un pieeju ieviešana (GSTEAM), iespējams jaunu mācību priekšmetu integrēšana;  

• Pedagogu mērķtiecīga profesionālā attīstība, pamatojoties uz iestādes stratēģiskajiem virzieniem;  

• Ciešākas sadarbības iestādes attīstības veicināšanā ar izglītojamo vecākiem.  

Iespējamie draudi  



 

• Skolu tīkla reformas, atbalsta trūkums – mazās skolas kontekstā;  

• Finanšu līdzekļu trūkums – primāri pedagogu atalgojuma nodrošinājumam, arī citām izglītības iestādes attīstības vajadzībām’;  

• Pārmērīga un neatbilstoša izglītojamo vecāku kontrole par iestādes procesu nodrošināšanu, kā arī no vecāku puses pārprasta terminu – 

ģimeniskums, individuāla pieeja, izpratne;  

• Izglītojamo skaita samazināšanās,  

  

  

Izglītības jomas uzdevumi 2025. - 2028. gadam :  

2025.- 2026. gads  

• Veikt esošā mācību satura izvērtējumu un identificēt iespējas diferenciācijai, individualizācijai un personalizācijai.  

• Organizēt pedagogu profesionālās pilnveides pasākumus STEAM jomā – seminārus, kursus un pieredzes apmaiņu.  

• Izstrādāt mehānismus skolēnu pašmotivācijas un mācību atbildības veicināšanai (motivācijas pasākumi, pašvērtējuma rīki u.c.).  

  

2026.- 2027. gads  

• Ieviest pilnveidoto mācību saturu klasēs, piemērojot diferencētu pieeju mācību procesā.  

• Integrēt STEAM jomas elementus mācību priekšmetu saturā, izmantojot radošus un starpdisciplinārus projektus.  

• Ieviešot izglītojamo zināšanu dinamikas izvērtēšanas sistēmu, sekmēt skolēnu aktīvāku iesaisti un atbildību par savu mācīšanos.  

  

2027.- 2028. gads  

• Nostiprināt personalizētās pieejas īstenošanu visos mācību priekšmetos un klasēs.  

• Turpināt un paplašināt pedagogu zināšanas STEAM jomā, veidojot sadarbības tīklus un projektu grupas.  

• Analizēt skolēnu mācību rezultātus, izvērtēt pieejas efektivitāti un veikt nepieciešamos uzlabojumus, lai nodrošinātu izaugsmes 

nepārtrauktību.  

   

Audzināšanas jomā 2025. - 2028. gadam :  

2025.- 2026. gads  

• Veidot atbalsta pasākumus un vidi, kas veicina skolēnu iekšējo motivāciju (mentorēšana, pozitīva atgriezeniskā saite, pašvērtējums).  

• Izstrādāt mehānismus skolēnu spēju un mācību vajadzību diagnosticēšanai.  

  

2026.- 2027. gads  

• Ieviešot pašnovērtējuma un atbildības veidošanas instrumentus skolēniem, veicināt viņu līdzatbildību par mācīšanos.  



 

• Organizēt aktivitātes, kas uzlabo skolēnu iesaisti un mācību mērķu apzināšanos.  

  

2027.- 2028. gads  

• Nodrošināt skolēnu individuālas izaugsmes izvērtēšanu un personalizētu atbalstu, balstoties uz zināšanu dinamikas datiem.  

• Pilnveidot motivācijas sistēmu, lai tā stiprinātu skolēnu atbildīgu attieksmi pret mācību procesu.  
JOMA-KVALITATĪVAS MĀCĪBAS  

Kritērijs 2.1.  “Mācīšana un mācīšanās”  

  2025-2026  2026-2027  2027-2028  

Prioritāte  Pilnveidot mācību saturu, kas vērsts uz izglītojamā diferenciāciju, individualizāciju un personalizāciju.  

Uzdevumi  • Pedagogi izstrādā pārbaudes darbus, balstoties uz Solo taksonomiju un veido snieguma līmeņu aprakstus;  

• Veicināt regulāru  atgriezeniskās saites sniegšanu  skolēniem un vecākiem;  

• Organizēt pedagogiem metodiskās sanāksmes un kursus   par diferenciāciju, individualizāciju un personalizāciju;  

• Darbs ar talantīgiem skolēniem;  

• 1.- 3. klašu posmā  piesaistīt skolotāja palīga kā atbalsta persona mācību procesā.   

Sasniedzamais rezultāts   Salas sākumskolas Google “mākonī” dalīties ar 

izstrādātiem pārbaudes darbiem (pārbaudes darbu skaits 

atkarīgs no tēmu skaita katrā mācību priekšmetā un no 

pārbaudes darba formas), kuri izstrādāti apguves 

līmeņos.  
 Pedagogi spēj sniegt atbalstu ikvienam skolas 

skolēniem, atbilstoši skolēna vajadzībām (talantīgie 

skolēni, skolēni ar atbalsta pasākumiem).  
 1.-3. klašu posmā pedagogi sniedz atgriezenisko saiti par 

formatīvā vērtējuma darbiem, pārbaudes darbiem vai 

ikdienā paveikto skolēna dienasgrāmatā. 4.-6. klašu 

posmā e-klases sistēmā vai rakstiski/ mutiski pie skolēna 

darba.  

 Skolotājiem ir izpratne par diferenciācija, 

individualizācija un personalizācija, to 

demonstrē vērotās mācību stundās.  
 Metodiskās komisijas sapulcēs mācību gada 

laikā katrs pedagogs dalās pieredzē.  
  Salas sākumskolas Google “mākonī” ir 

izveidota pārbaudes darbu bāze visiem mācību 

priekšmetiem, visām tēmām,  apguves līmeņos.  
 Skola nodrošina fakultatīvās nodarbības 

matemātikā, dabaszinībās, vizuālajā mākslā 

un   sportā visām klašu grupām.   

 Pedagogi dalās savā pieredzē ar novada 

pedagogiem.  
 Tiek ievākti dati par dalību matemātikas, 

dabaszinības olimpiādēs, salīdzināti dati.  
 Produktīvāks atbalsta personāla darbs.  

Rezultatīvais rādītājs   2. - 6. klasei vienu reizi nedēļā tiek organizētas 

fakultatīvās nodarbības talantīgajiem skolēniem 

matemātikā un dabaszinībās.  
 100% skolotāju ir izstrādājuši un ievietojuši Salas 

sākumskolas Google “mākonī” pārbaudes darbus pa 

snieguma līmeņiem, dalās savā pieredzē.  
 Skolotāja palīgs sniedz atbalstu katrā mācību stundā 

pirmās klases skolēniem.   

 90% pedagogu apmeklējuši profesionālās 

pilnveides kursus par diferenciāciju, 

individualizāciju un personalizāciju.  
 80% skolotāju demonstrē mācību procesā 

diferenciāciju, individualizāciju un 

personalizāciju.   
 100% pedagogi dalās savā pieredzē par 

pārbaudes darbu izstrādi pa apguves līmeņiem.   

 Par 5% paaugstinās  skolēnu skaits, kuri 

piedalās mācību olimpiādēs un uzrāda 

labus rezultātus.  
 Skola organizē vienu pieredzes semināru 

novada skolām.  
  

Prioritāte  Nodrošināt pedagogiem iespēju pilnveidot zināšanas un prasmes STEAM jomā, un ieviest tās mācību saturā.  



 

Uzdevumi  •  Pilnveidot pedagogu  zināšanas, prasmes STEAM jomā;   

• Veicināt pedagogus ieviest mācību procesā STEAM jomas elementus;  

• Papildināt iestādes resursus saistībā ar STEAM jomu;  

• Veicināt mācību procesu vadīt āra vidē.  

Sasniedzamais rezultāts   Radīt vidi (telpās un āra vidē), kurā katrs pedagogs 

var realizēt STEAM projektus.  
 Iedrošināt pedagogus piedalīties Etwinig 

projektos.  
 Veicināt skolas un PI mācību procesā pielietot 

runājošos knaģus, TTS Bee-Bot Programmējama 

robo Bite, Photon robotus un citas IT tehnoloģijas.  
 Organizēt pedagogiem kursus, pieredzes 

braucienus saistībā ar STEAM jomu.  
 Veidot Salas sākumskolas Google “mākonī” 

materiālo bāzi STEAM jomai.  

 Mācību procesā tiek pielietoti Photon 

roboti, TTS Bee-Bot Programmējama robo 

Bite un citas IT tehnoloģijas.  
 Izvirzīt no skolas Erasmus+ projekta 

koordinātoru, nodrošināt tā apmācības.  
 Veicināt mācību procesu āra vidē.  

 Pedagogi dalās savā pieredzē ar 

novada pedagogiem par padarīto 

STEAM jomā.  
 Skola piedalās kādā no Erasmus+ 

projektā.  
 Pedagogi mācību procesā demonstrē 

dažādu IT tehnoloģiju pielietojumu.  
 Iestāde nodrošina dažāda veida 

STEAM pulciņus skolēniem.  
  

Rezultatīvais rādītājs   Pedagogi gūst zināšanas, prasmes STEAM jomā, 

organizējot vismaz mācību gadā divus pieredzes 

braucienus un kursus.  
 50% pedagogi mācību gada laikā izstrādā un 

demonstrē STEAM jomas izstrādātu projektu.  
 Papildināt iestādes resursus saistībā ar STEAM 

jomu.  
 Skolā āra stundas: sports un veselība pēc iespējas 

vairāk, dabaszinībās vismaz viena stunda mēnesī, 

pārējos mācību priekšmetos obligāti trīs stundas 

semestrī, PI trīs rotaļnodarbību plānojumi mēnesī 

katrai skolotājai. Tas tiek piefiksēts e-klases 

dienasgrāmatā un Salas sākumskolas Google diskā 

prezentāciju veidā.  

 80% skolotāju ir izmantojuši mācību 

procesā STEAM jomas IT tehnoloģijas un 

izveidojis savu porfolio.  
 Viens skolas darbinieks ir uzsācis mācības, 

lai skola realizētu Erasmus+ projektus.   
 Tiek realizētas 50% stundas un 

rotaļnodarbības sportā ārā vidē, 30% 

dabaszinības āra vidē.   

 80% pedagogu mācību procesā 

atklātajās stundās demonstrē IT 

pielietojumu.  
 Skola skolēniem piedāvā vismaz 

divus STEAM jomas pulciņus.  
 Tiek organizēts viens pieredzes 

seminārs novada skolā.  

Kritērijs 2.3. “Izglītības programmu īstenošana”  

  2025-2026  2026-2027  2027-2028  

Prioritāte  Nodrošināt kvalitatīvu, mūsdienīgu un skolēnu vajadzībām atbilstošu mācību saturu.  

Uzdevumi  • Attīstīt mācību saturu, kas veicina izglītojamo kritisko domāšanu, radošumu, problēmu risināšanas prasmes un 

sadarbību.  



 

• Ievērot skolēnu individuālās spējas, vajadzības un mācīšanās stilus, īstenojot diferenciētu un personalizētu 

pieeju.  

• Iekļaut mācību procesā starpdisciplināras tēmas, tostarp STEAM jomu, digitālās prasmes un ilgtspējīgas 

attīstības jautājumus.  

• Nodrošināt sistemātisku mācību satura izvērtēšanu un pilnveidi, balstoties uz izglītojamo mācību 

sasniegumiem un atgriezenisko saiti no skolēniem, skolotājiem un vecākiem.  

• Veicināt pedagogu profesionālo pilnveidi, lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību satura īstenošanu praksē.  

  
Sasniedzamais rezultāts   Izvērtēts esošais mācību saturs un identificētas 

jomas, kurās nepieciešama diferencēšana un 

personalizācija.  

  
 Pedagogi uzsāk profesionālās pilnveides kursus 

STEAM un digitālo prasmju jomā.  

  
 Ieviesti pirmie starpdisciplinārie elementi mācību 

saturā pilotklasēs.  

  
 Veikta skolēnu un skolotāju aptauja par mācību 

procesa kvalitāti un vajadzībām.  
  
  

  
  

 Pedagogi plašāk izmanto diferencētu un 

personalizētu mācību pieeju mācību 

procesā.  

  
 Starpdisciplināras tēmas un STEAM 

elementi kļūst par daļu no vairākuma 

mācību priekšmetu stundu plāniem.  

  
 Ieviesta skolēnu pašvērtējuma sistēma, lai 

veicinātu atbildību par savu mācību 

procesu.  

  
 Skola regulāri apkopo atgriezenisko saiti 

no skolēniem un vecākiem par mācību 

satura aktualitāti un kvalitāti.  
  
  

 Izglītības iestādē pilnībā ieviesta 

sistēma personalizēta, kompetencēs 

balstīta un mūsdienīga mācību satura 

nodrošināšanai.  

  
 Skolēni demonstrē augstāku 

pašmotivāciju, atbildību par mācībām 

un spēju pielietot zināšanas praksē.  

  
 Regulāri tiek veikts mācību satura 

izvērtējums, nodrošinot kvalitātes 

nepārtrauktu pilnveidi.  

Visi pedagogi ir apguvuši 

nepieciešamās prasmes, lai patstāvīgi 

attīstītu mūsdienīgu mācību saturu.  
  

Rezultatīvais rādītājs   Vismaz 50% pedagogu piedalījušies profesionālās 

pilnveides pasākumos par individualizāciju un 

STEAM.  

  
 Veiktas 2–3 mācību satura izvērtēšanas sanāksmes 

(dokumenti, protokoli).  

  
 Pilotētas vismaz 5 starpdisciplināras mācību 

stundas dažādās klašu grupās.  

  

 Vismaz 80% skolotāju mācību stundās 

pielieto diferenciāciju vai personalizāciju 

(pēc vērtēšanas/novērojuma).  

  
 70% klašu tiek īstenoti starpdisciplināri 

uzdevumi vai projekti vismaz 1 reizi 

mēnesī.  

  
 90% pedagogu piedalījušies profesionālās 

pilnveides pasākumos STEAM un digitālo 

 100% pedagogu izmanto 

individualizācijas un STEAM 

principus savā ikdienas darbā.  

  
 Tiek izstrādāta un ieviesta vienota 

mācību satura izvērtēšanas un 

pilnveides sistēma.  

  
 Skolēnu mācību rezultāti uzlabojas 

vismaz par 10% kompleksajos 



 

 Sagatavota sākotnējā analīze par skolēnu spējām, 

vajadzībām un mācību stilu dažādību.  
  

prasmju jomā.  

  
 Vismaz 70% skolēnu pozitīvi novērtē savu 

iesaisti un mācību satura saistību ar reālo 

dzīvi (aptauja).  
  

uzdevumos, salīdzinot ar 1. gadu.  

  
 85% skolēnu norāda uz uzlabotu 

izpratni, interesi un spēju pielietot 

zināšanas praktiski (aptaujas, 

intervijas).  
Prioritāte  Veicināt izglītojamo interesi, pašmotivāciju un atbildību mācīties atbilstoši savam spēju līmenim un izvērtēt 

zināšanu dinamiku  
Uzdevumi  • Klases audzinātājas motivē skolēnus būt atbildīgiem pret mācību procesu, izvērtēt savu spēju līmeni.  

• Organizēt trīspusējās individuālās pārrunas - skolēns, vecāks, skolotāja;  

• Izstrādāt efektīvu dinamikas izpētes datu bāzi.  

• Organizēt pasākumus, kas veicina skolēnu interesi, pašmotivāciju un atbildību mācīties.  

Sasniedzamais rezultāts   Mērķtiecīgi veidota sistēma, kurā pats pedagogs 

definē savas turpmākās attīstības vajadzības, izvirza 

mērķus un meklē risinājumus, kā tos sasniegt, 

tādējādi veicinot izpratni par katra darbinieka vietu 

un lomu izglītības iestādes kopējo mērķu 

sasniegšanā.   
 Veicināt interesi un iespējamo dalību projektos 

eTwinning un Erasmus.  

 Metodiskās komisijas darba grupas izstrādā 

(latviešu valodā, angļu valodā, matemātikā, 

dabaszinībās) izglītojamā dinamikas karti, 

kurās vērojama izglītojamā un pedagoga 

izaugsmes dinamika.  
 PI un skolā izglītojamais ikdienā un 

pārbaudes darbos, var sekot līdz, un saprot 

savu zināšanas līmeni un skaidri nākamie 

rīcības soļi, lai uzlabotu savas zināšanas, 

pedagogam regulāri sniedzot izglītojamam 

atgriezenisko saiti.  

 Izveidotā dinamikas izpētes datu bāze 

darbojās efektīvi un tiek pielietota.  
 Veicināt skolēnu motivāciju sekot 

līdzi saviem mācību sasniegumiem, un 

tos mērķtiecīgi paaugstināt.  

Rezultatīvais rādītājs    80% izglītojamie veido savu portfolio mapi, kuru 

individuālajās pārrunās (2.sem. sākumā) prezentē 

vecākiem.  

 Metodiskās darba grupas tikšanās notiek 

katru mēnesi.  
 80% skolēni ir saņēmuši atgriezenisko saiti 

un ieteikumus kādi ir tālākie rīcības soļi, lai 

uzlabotu savu sniegumu ( dati tiek ievākti 

anketējot).    

 80% skolēni ir motivēti mācīties un 

prot izvērtēt savas sekmes, vērot tās 

dinamikā.   
 Skolas vidējie sekmju rādītāji ir 

paaugstinājušies par 5%.  

JOMA- IEKĻAUJOŠA VIDE  

Kritērijs 3.2. “Drošība un psiholoģiskā labklājība”  

Prioritāte  Nodrošināt fiziski un emocionāli drošu, atbalstošu vidi visiem izglītības iestādes dalībniekiem un skolēniem.  

Uzdevumi  • Veicināt visu iesaistīto pušu (pedagogu, skolēnu, vecāku) izglītošanos par psihoemocionālo 

labklājību.  



 

•  Piesaistīt vieslektorus un sadarbības partnerus drošības un labklājības jautājumos.  

• Stiprināt atbalsta sistēmas un uzlabot emocionālās pašsajūtas monitorēšanas mehānismus.  

Sasniedzamais 

rezultāts  
 Palielinās izpratne par psiholoģiskās labklājības 

nozīmi mācību un audzināšanas procesā.  
 Skolēni un darbinieki regulāri iesaistās 

profesionāļu vadītās lekcijās un praktiskās 

nodarbībās.  

 Skolēni un darbinieki jūtas uzklausīti 

un atbalstīti, tiek savlaicīgi identificēti 

riski un reakcija uz tiem.  
Rezultatīvais 

rādītājs  
 85% pedagogu un 40% vecāku piedalās izglītojošās 

aktivitātēs vai semināros.  
  Tiek organizēti divi vieslektoru pasākumi 

gadā.  
 90% skolēnu piedalās šajās nodarbībās.  

 90% skolēnu un darbinieku pozitīvi 

vērtē emocionālās vides kvalitāti 

(aptaujas rezultāti).  
 Ieviesta regulāra psiholoģiskās 

pašsajūtas monitorēšana.  
Kritērijs 3.3. “Infrastruktūra un resursi”  

  2025-2026  2026-2027  2027-2028  

Prioritāte   Mācīt un mācīties dabā, izveidojot vienotu drošu, radošu gan pirmsskolas, gan skolas vecumposma izglītojamo mācību 

procesam pielāgotu mācību vidi, maksimāli balstītu ārtelpā – izglītības iestādes teritorijā, nojumēs.  
Uzdevumi  • Āra sporta laukuma izbūve;  

• Interaktīvās tāfeles katrā klasē;  

• STEAM jomas resursu papildināšana.  

Sasniedzamais 

rezultāts  
Būvprojekta izstrāde Salas sākumskolas sporta laukumam, kā arī veikta tā izbūve.  
 Mācību klases ir aprīkotas ar interaktīvo tehnoloģiju aprīkojumu.  
STEAM jomas aprīkojums tiek papildināts ar novitātēm un aktīvi izmantots un skolēni regulāri mācās āra vidē, kas ir droša, radoša un 

vecumposmam piemērota.  
  

Rezultatīvais 

rādītājs  
100% klašu aprīkotas ar interaktīvām tāfelēm.  
 Izbūvēts sporta laukums skolas un pirmsskolas izglītojamo mācību procesa nodrošinājumam.  
50% mācību aktivitāšu pirmsskolā un sākumskolā īstenotas āra vidē.  
   

JOMA - LABA PĀRVALDĪBA  

Kritērijs 4.1.  “Administratīvā efektivitāte"  

  2025-2026  2026-2027  2027-2028  

Prioritāte  Uzlabot izglītības iestādes vadības un organizatorisko procesu kvalitāti, īpaši attiecībā uz audzināšanas darba 

plānošanu un ieviešanu.  
Uzdevumi  • Veidot sīkāku un metodiskāku audzināšanas jomas darba uzdevumu iekļaušanu mācību procesa 

darbā.  

• Izstrādāt vienotu, strukturētu audzināšanas darba uzdevumu ietvaru katrai klašu grupai.  



 

• Organizēt pedagogu profesionālās pilnveides seminārus par audzināšanas jomas integrēšanu.  

• Regulāri izvērtēt audzināšanas uzdevumu īstenošanas kvalitāti un ietekmi uz skolēniem.  

Sasniedzamais 

rezultāts  
 Audzināšanas joma ir skaidri integrēta mācību 

procesā, ar konkrētiem mērķiem un metodēm.  
 Pedagogi izprot un īsteno audzināšanas 

uzdevumus mērķtiecīgi un vienoti.  
 Audzināšanas darbs ir efektīvs un 

atbilstošs skolēnu vajadzībām.  
Rezultatīvais 

rādītājs  
 Izveidots vienots dokuments ar audzināšanas darba 

uzdevumiem visām klašu grupām.  
 90% pedagogu piedalās metodiskajos 

semināros.  
 80% pozitīvu atsauksmju par semināru 

lietderību.  

 Veiktas  2 izvērtēšanas reizes gadā.  
 85% skolotāju atzīst audzināšanas 

aktivitātes par noderīgām.  

Kritērijs  4.2.”Izglītības iestādes vide”   

Prioritāte   Mācību procesam piemērota, droša un estētiska skolas vide gan iekštelpās, gan ārtelpā – izglītības iestādes teritorijā un āra 

“zaļajās klasēs”.  
Uzdevumi  • Aktualizēt un  realizēt teritorijas labiekārtojuma projekta īstenošanu izglītības iestādes teritorijā, 

veidojot, noslēgtu, sakārtotu, mācību procesa plānotajiem attīstības virzieniem un vecumposma 

vajadzībām pamatotu  un tehnoloģiski aprīkotu vidi.  

• Izstrādāt izglītības iestādes ēkas piecu  nojumu attīstības projektu un veikt tā īstenošanu, pamatojoties 

uz plānoto mācību procesa realizāciju āra vidē, mācību procesa plānotajiem attīstības virzieniem, 

vecumposma vajadzībām pamatotu un tehnoloģiski aprīkotu vidi/aprīkojumu.  

• Turpināt labiekārtot esošo klašu, pirmsskolas un citas izglītības iestādes telpas, veicot telpu 

kosmētisko remontu, atjaunojot un papildinot nepieciešamajām mēbelēm, mācību procesa nodrošināšanai, 

veicinot skolas vidē ilgtspējīgu attīstību un resursu taupīšanu.  

• Plānot izglītības iestādei atbilstošu telpu nodrošinājumu, paredzot iestādes attīstību/paplašināšanos.  

  
Sasniedzamais 

rezultāts  
 Aktualizēts teritorijas labiekārtojuma projekts, ieviešot korekcijas/papildinājumus, pamatojoties uz  nepieciešamajām aktivitātēm. 

Tiek veikts projektēšanas darbs un projekta realizācija.  
  

 Pamatojoties uz 2025.gadā veikto ēku konstrukciju izvērtējumu, projektēt esošo piecu nojumu attīstības projektu, atbilstoši katras 

nojumes mācību procesa plānotajiem attīstības virzieniem un izglītojamo vecumposmam un pēc projekta apstiprināšanas veikt 

izbūves darbus.  
  

 Plānot un iestrādāt stratēģiskajos dokumentos Salas sākumskolas attīstību/paplašināšanos, paredzot atbilstošu telpu nodrošinājumam 

1.-6. klases mācību procesa un stratēģiskās attīstības jomu nodrošinājumam.  
   

Rezultatīvais 

rādītājs  
 Aktualizēts izglītības iestādes teritorijas labiekārtojuma projekts un veikti projektēšanas darbi un izbūve, atbilstoši izveidotajam 

projektam.  
  



 

 Pēc 2025.gadā veiktās ēku tehniskās  apsekošanas rezultātiem, sagatavots piecu nojumu rekonstrukcijas projekts un veikta tā izbūve.  
  

 Rasta vienošanās un pieņemts stratēģisks lēmums par izglītības iestādes iespējamiem telpu paplašināšanas variantiem, pamatojoties 

uz 2025.gadā veikto ēkas tehniskās apsekošanas rezultātiem.  
   

 Kritērijs 4.3. “Atbalsts un sadarbība”  

Prioritāte  Pilnveidot atbalsta sistēmu izglītojamajiem un stiprināt sadarbību starp skolas personālu, vecākiem un citiem sadarbības 

partneriem, lai nodrošinātu vispusīgu skolēnu attīstību un labbūtību.  
Uzdevumi  • Pilnveidot atbalsta sniegšanas sistēmu audzēkņiem, uzlabot tās pieejamību un efektivitāti.  

• Veidot ciešāku sadarbību ar vecākiem.  

• Pilnveidot skolas personāla sadarbību, lai sniegtu pilnvērtīgāku atbalstu audzēkņiem.  

• Stiprināt audzēkņu emocionālo un sociālo labbūtību, nodrošinot atbalstošu un drošu mācību vidi.  

• Attīstīt iestādes sadarbību ar citām skolām un organizācijām.  

Sasniedzamais rezultāts  Izvērtēta esošā skolēnu atbalsta sistēma, skolas 

personāla savstarpējā sadarbība, sadarbība 

ar vecākiem un citiem partneriem.  
Paplašināts atbalsta personāla sastāvs, 

piesaistot papildu speciālistus.  
Uzsākta sadarbība ar vismaz 1 jaunu institūciju 

vai skolu.  
Notikuši vismaz 2 pieredzes apmaiņas vai 

sadarbības pasākumi.  

Sākta vienotas atbalsta sniegšanas un 

sadarbības metodikas izstrāde un 

aprobēšana.  
Pilnveidota sadarbība un iekšējā 

komunikācija starp administrāciju, 

pedagogiem un atbalsta personālu, 

veidojot vienotu skolas kolektīva 

pieeju audzēkņu atbalstam.  
Uzsākts vismaz 1 starpskolu/institūciju 

kopprojekts vai iniciatīva. 

Organizēta regulāra sadarbība - 

piemēram, ikmēneša tikšanās 

klātienē vai tiešsaistē.  
Nostiprināta atbalsta speciālistu 

komanda: veikta profesionālā 

pilnveide, izstrādātas vienotas 

darba vadlīnijas.  
  

Izstrādāta un ieviesta vienota 

metodika atbalsta sniegšanai.  
Atbalsta personāls pilnībā 

integrēts skolas attīstības 

procesos.  
Sadarbības kultūra skolā 

nostiprināta kā pamatvērtība – 

regulāras personāla 

sanāksmes, kopīgi lēmumi, 

sadarbības pieredzes 

apkopošana.  
Sadarbības partneru tīkls 

paplašināts līdz vismaz 3 

aktīviem dalībniekiem.  
Uzsākta kopīga iniciatīva ar 

sadarbības partneriem 

(piemēram, metodikas 

izstrāde).  
Rezultatīvais rādītājs  Izstrādāts atbalsta sistēmas izvērtējums.  

Atbalsta personāls paplašināts par vismaz 1 

amata vienību.  

Izveidota atbalsta sniegšanas 

metodikas projekta versija un 

testēta vismaz 2 klasēs.  

Atbalsta sniegšanas metodika 

oficiāli ieviesta darbā un 

pieejama visam skolas 

personālam. Vismaz 90% 



 

Skolēniem pieejamais individuālais atbalsts 

palielinājies par 20%.  
Izveidota sadarbība ar vismaz 1 organizāciju 

vai skolu.  
80% skolotāju piedalījušies sadarbības 

pasākumos.  
Vecāku iesaiste palielinājusies par 10% 

salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu.  

100% skolēnu, kuriem nepieciešams 

atbalsts, ir izstrādāts individuāls 

rīcības plāns.  
Vismaz 80% skolotāju norāda uz 

uzlabotu sadarbību skolas 

kolektīvā.  
Notikuši vismaz 2 starpinstitucionāli 

vai starpskolu sadarbības 

pasākumi.  
Vecāku līdzdalība skolas aktivitātēs 

pieaugusi vēl par 15%.  
Skolēnu emocionālās labbūtības 

pašnovērtējuma rādītāji 

uzlabojušies par 10%.  
Visi atbalsta speciālisti apmeklējuši 

vismaz 1 profesionālās pilnveides 

pasākumu.  
Ieviestas kopīgas darba metodes starp 

atbalsta speciālistiem.  
  

atbalsta komandas un pārējā 

skolas personāla to izmanto 

ikdienas darbā.  
Visi skolas darbinieki apguvuši 

apmācības par atbalsta 

sniegšanu audzēkņiem.  
Skolēnu aptaujās – vismaz 20% 

pieaugums labbūtības 

rādītājos.  
Vecāku apmierinātības rādītāji 

paaugstinājušies par 25% 

kopš pirmā gada.  
Izstrādāta iekšējās sadarbības 

kārtība vai vadlīnijas 

personālam.  
Skolotāju pašvērtējumos 20% 

pieaugums sadarbības 

efektivitātes rādītājos.  
Notikuši vismaz 3 

starpinstitucionāli vai 

starpskolu sadarbības 

pasākumi.  
Skolā darbojas vismaz 3 atbalsta 

speciālisti, kuri savstarpēji 

sadarbojas.  
Salas sākumskolas direktore: Nensija Priedīte  ___________________   

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.21 

  Par Babītes mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 

15.panta pirmo daļu, un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka pašvaldības 

domes kompetenci izdot pašvaldības institūciju nolikumus, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par Babītes mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 16 balsīm, “par” (Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, 

Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), “pret” nav, “atturas” nav, Andrim Puidem balsojumā 

nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Babītes mūzikas skolas nolikumu saskaņā ar pielikumu.  

2. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.jūnijā. 

3. Ar Babītes mūzikas skolas nolikuma spēkā stāšanās dienu, atzīt par spēku zaudējušu Babītes 

mūzikas skolas nolikumu, kas apstiprināts ar Babītes novada pašvaldības domes 2019.gada  

27.februāra lēmumu Nr. 35 (sēdes protokols Nr.3). 

4. Uzdot Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Babītes 

mūzikas skolas nolikumu pašvaldības mājas lapā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste L. Liepiņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 28.maija lēmumam Nr.21  

(sēdes protokols Nr.8) 

 

 

   

Babītes Mūzikas skolas 

NOLIKUMS 
Mārupes novada Babītes pagastā 

 
Izdots saskaņā ar 

Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, 

Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Profesionālās ievirzes izglītības iestāde Babītes Mūzikas skola (turpmāk – iestāde) ir Mārupes 

novada pašvaldības domes (turpmāk – dibinātājs) dibināta mūzikas profesionālās ievirzes 

izglītības iestāde. 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības  

likums, citi normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums. 

3. Iestādes darbības tiesiskuma un lietderības kontroli īsteno Pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos. Metodisko un darbības organizācijas kontroli īsteno 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde. 

4. Savas kompetences ietvaros iestāde darbojas patstāvīgi, sadarbojoties ar Latvijas valsts un 

pašvaldību institūcijām. 

5. Iestādei ir zīmogs ar Mārupes novada pašvaldības ģerboņa attēlu un pilnu iestādes un dibinātāja 

nosaukumu, noteikta parauga veidlapa. Iestādei var būt sava simbolika.  

6. Iestādes juridiskā adrese: Jūrmalas iela 14A, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, LV – 2107. 

7. Dibinātāja juridiskā adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV – 2167. 

8. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vieta: Jūrmalas iela 14A, Piņķi, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, LV-2107. 

9. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adrese norādīta Valsts izglītības informācijas 

sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

 

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirzieni un pamatuzdevumi 

10. Iestādes darbības mērķi: 

10.1. nodrošināt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, veicinot vērtīborientācijas  

veidošanos mūzikā līdztekus pamatizglītības vai vidējās izglītības pakāpei, kas dod iespēju 

sagatavoties profesionālās izglītības ieguvei izraudzītajā virzienā;  

10.2. veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās ievirzes 

mūzikas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu. 

11. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša, kultūras un audzinoša darbība. 

12. Iestādes uzdevumi ir: 

Mārupes novada pašvaldība 

BABĪTES MŪZIKAS SKOLA 
 

Jūrmalas iela 14 A, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, LV-2107 
67914683 / bmsk@bmsk.marupe.lv / www.babitesmuzikasskola.lv 

 

 



 

12.1. īstenot profesionālās ievirzes mūzikas programmas, nodrošinot iespēju iegūt profesionālās 

ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes mūzikā; 

12.2. sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi un attīstīt jaunrades spējas, radot atbilstošus 

priekšnosacījumus izglītojamo radošai izaugsmei; 

12.3. veidot drošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu 

profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmas noteikto mērķu sasniegšanu; 

12.4. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, sabiedrību, apkārtējo vidi un Latvijas valsti; 

12.5. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus; 

12.6. sadarboties ar izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem (turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu 

izglītības programmu apguvi; 

12.7. nodrošināt iespējas izglītojamo personības veidošanai, interešu, spēju un talantu izkopšanai, 

pašizglītībai, profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizācijai, sekmējot 

izglītojamo spēju un talantu attīstību, pašapziņas veidošanos, izziņas darbības un zinātkāres 

attīstību; 

12.8. aktualizēt Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas 

kārtību, kā arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes 

vai dibinātāja tīmekļvietnē; 

12.9. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

13. Iestāde īsteno profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmas. 

14. Iestāde var īstenot valsts un darba devēju, kā arī personības izaugsmes interesēm atbilstošas 

pieaugušo neformālās izglītības programmas, personas individuālajām izglītības vajadzībām un 

vēlmēm atbilstošas interešu izglītības programmas. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

15. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, 

citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi un citi 

iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk – iestādes direktors) izdotie 

tiesību akti un lēmumi. 

16. Izglītības process iestādē ietver izglītības programmu īstenošanu, izglītojamo audzināšanu un 

metodisko darbu. 

17. Izglītojamo uzņemšana iestādē, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes notiek 

saskaņā ar iestādes iekšējiem normatīvajiem aktiem, ievērojot Profesionālās izglītības likumā un 

citos normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

18. Minimālo izglītojamo skaitu izglītības programmu uzsākšanai nosaka dibinātājs, ievērojot 

normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

19. Iestāde drīkst noteikt iestājpārbaudījumus izglītojamo uzņemšanai: 

19.1. uzņemšanai mūzikas izglītības programmās pārbauda izglītojamā atbilstību izglītības 

programmas uzsākšanai, tas ir, pārbauda: 

19.1.1. muzikālās dotības – muzikālo dzirdi, ritma izjūtu un muzikālo atmiņu; 

19.1.2. vispārējo fizisko attīstību. 

20. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošana ietver teorētiskās un praktiskās 

mācības, kā arī radošo darbību.  

21. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda/nodarbība, tās ilgums - 40 minūtes. 

Izglītības programmas tiek īstenotas saskaņā ar izglītības programmā noteikto. 

22. Profesionālās ievirzes izglītības ieguves ilgumu un izglītības saturu nosaka attiecīgā izglītības 

programma. Mācību slodzi profesionālās ievirzes izglītības programmā nosaka Profesionālās izglītības 

likums. 

23. Iestāde nosaka vienotu izglītojamo sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot Profesionālās 



 

izglītības likumā un citos normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

24. Iestādes struktūru un mācību tehniskos līdzekļus nodrošina, ievērojot izglītības programmu 

saturu un īstenošanas specifiku. 

25. Pēc profesionālās ievirzes izglītības programmas apguves izglītojamie saņem apliecību par 

profesionālās ievirzes izglītības ieguvi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

 

V. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

26. Iestādi vada iestādes direktors, kuru ieceļ amatā un atbrīvo no tā dibinātājs normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. Iestādes direktora tiesības, pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Profesionālās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba 

likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora tiesības, pienākumus precizē darba līgums un 

amata apraksts. Iestādes direktoru, viņa prombūtnes laikā, aizvieto iestādes direktora vietnieks. 

27. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes 

darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.  

28. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Profesionālās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un 

citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts. 

29. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumus precizē darba 

līgums un amata apraksts. 

 

VI. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

30. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 

citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

31. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība, tās kompetence 

32. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko struktūru saskaņā ar 

pielikumu, tai skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.  

33. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums. 

34. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos iestādes darba 

organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot vecāku, izglītojamo un 

interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu vecākus. Minēto institūciju 

un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. 

35. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk – pedagoģiskā padome) izveidošanas kārtību, darbību 

un kompetenci nosaka iestādes iekšējie normatīvie akti.  

36. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.  

37. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, mācību priekšmetu 

pedagogi tiek apvienoti nodaļās un metodiskajās komisijās. Nodaļas un metodiskās komisijas darbojas 

saskaņā ar šo nolikumu un iestādes iekšējiem normatīvajiem aktiem, to darbu koordinē iestādes 

direktors un iestādes direktora vietnieki. 

38. Šajā nolikuma nodaļā minētajām iestādes pašpārvaldes institūcijām ir konsultatīvs raksturs. 

 

VIII. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība 

39. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto 

patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos normatīvos aktus. 

40. Iestādes iekšējos normatīvos aktus izdod iestādes direktors. 

 

IX. Iestādes saimnieciskā darbība 

41. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā, 

Profesionālās izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto. 



 

42. Iestādes direktors, ievērojot Publisko iepirkumu likumu, iestādes budžetu, dibinātāja izdotus 

lēmumus un noteikumus, patstāvīgi slēdz saimnieciskos līgumus (preču piegāde, pakalpojumu 

sniegšana, telpu noma u.c.) un veic uzraudzību, ja to neorganizē Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektors, dibinātāja noteiktā kārtībā vairākām Mārupes novada pašvaldības iestādēm, un tas 

netraucē izglītības programmu īstenošanai. 

43. Ar iestādes saimnieciskās darbības nodrošināšanu saistītos iepirkumu, informācijas tehnoloģiju, 

juridiskos pakalpojumus, grāmatvedību, projektu vadību īsteno centralizēti Mārupes novada 

pašvaldības Centrālā pārvalde. 

44. Iestādes lietošanā nodota ēkas daļa (adrese: Jūrmalas iela 14A, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes 

novads, LV-2107) iestādes funkciju izpildei. Iestādes ēkas apsaimniekošanu veic Mārupes novada 

pašvaldības Babītes Kultūrizglītības centra administrācija.    

45.  Kontroli par iestādes finansiāli saimniecisko darbību veic Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

X. Finansēšanas avoti un kārtība 

46. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums 

un citi normatīvie akti.  

47. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos noteikto, nosaka 

iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju. 

 

XI. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

48. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par to 

Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru. 

49. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru kabineta 

noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē ne vēlāk kā sešus 

mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ – ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš). 

 

XII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

50. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Profesionālās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

51. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, iestādes direktora, 

iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina iestādes 

dibinātājs. 

52. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības informācijas 

sistēmā normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

 

XIII. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem 

53. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un arhīvu 

pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

2016.gada 27.aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti, un ar ko atceļ direktīvu 95/46EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

un Fizisko personu datu apstrādes likumu. 

54. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos noteikto 

mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un aizsardzību. 

55. Atzīt par spēku zaudējušu Babītes Mūzikas skolas nolikumu, kas apstiprināts ar Babītes novada 

pašvaldības domes 2019.gada  27.februāra sēdes lēmumu Nr. 35 (protokols Nr.3). 

 

 

Direktore                                 I.Pūķe 

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 



 

 

 

 

 

 

  



 

Pielikums 

Babītes Mūzikas skolas nolikumam 

 
 

 

 

  

Babītes Mūzikas skolas struktūrshēma 

 

Direktors 

Lietvedis 
Direktora vietnieks 

izglītības jomā 

Direktora vietnieks 

saimnieciskajos 

jautājumos 

Pedagogi 

Skolas padome 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.22 

Par personu atzīt par tiesīgu saņemt palīdzību sociālā dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Izskatot [..], 2025. gada 24. aprīļa iesniegumu (reģistrācijas Nr. 1/2.1-3/1814) ar lūgumu 

uzņemt sociālā dzīvokļu rindā, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1. [..] deklarētā dzīvesvieta kopš 2010. gada 11. marta ir citai personai piederošā dzīvojamā mājā 

[..].  

2. Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības Sociālā dienesta 2025.gada 3.februāra izziņu Nr. [..] 

„Par atbilstību maznodrošinātas mājsaimniecības statusam” [..] piešķirts maznodrošinātas 

mājsaimniecības statuss uz laiku no 2025.gada 1.februāra līdz 2025.gada 31.jūlijam. 

3. [..] ir persona ar otrās grupas invaliditāti. Invaliditāte noteikta 2023. gada 18. jūlijā uz laiku līdz 

2025. gada 17. jūlijam. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 4.pants paredz, ka palīdzību personai 

sniedz tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā attiecīgā persona deklarējusi savu dzīvesvietu, 

izņemot šā likuma 14.panta pirmās daļas 3., 4. vai 5. punktā minēto gadījumu, kā arī gadījumu, kad 

palīdzību lūdz persona, kurai piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss. Pašvaldība sniedz palīdzību arī 

tām personām, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu dzīvojamā mājā vai dzīvojamā telpā, kas pieder 

pašvaldībai, bet atrodas ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta pirmās daļas 

2.punktu sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas 

invaliditāti (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo telpu). 

Mārupes novada pašvaldības dome 2022.gada 30.martā pieņēma saistošos noteikumus 

Nr. 15/2022 „Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi Nr.15), kas nosaka kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Saistošo noteikumu Nr.15 6.punkta otrā daļa nosaka, ka Mārupes novada pašvaldība sniedz 

palīdzību sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanā – 2. reģistrs.  

Savukārt, Saistošo noteikumu Nr.15 8.punkts nosaka, ka palīdzības 2.reģistrā tiek reģistrētas 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6panta pirmajā daļā noteiktās personas un 

trūcīgas personas, kas noteiktas likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta 

pirmajā daļā. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, ir konstatējams, ka [..] ir maznodrošināta atsevišķi dzīvojoša 

persona ar 2.grupas invaliditāti. 

Ievērojot minēto, atzīstams, ka [..] ir tiesīgs saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sociālā dzīvokļa izīrēšanā un reģistrējams pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistrā. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta pirmās daļas 

2. punktu, Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.15/2022 

„Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 8.punktu, kā arī ņemot 

vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu, “Par personu atzīt par tiesīgu saņemt palīdzību sociālā dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs 

https://likumi.lv/ta/id/332265#p2
https://likumi.lv/ta/id/332265#p21_6
https://likumi.lv/ta/id/332265#p14


 

Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, 

Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atzīt [..], par tiesīgu saņemt palīdzību sociālā dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

2. Pašvaldības īpašumu pārvaldei reģistrēt [..], sociālā dzīvokļa palīdzības reģistrā ar atbilstošu 

kārtas numuru augošā secībā. 

3. Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt 

pieņemto lēmumu [..] uz deklarēto dzīvesvietu [..].  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu dokuments, kas paziņots 

kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta pirmo 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var apstrīdēt Mārupes novada pašvaldības domē vai 

pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē).  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
 

 

Sagatavoja Pašvaldības īpašumu pārvaldes 

Nekustamo īpašumu pārvaldniece I. Ruģele 

 

 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.23 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2025. gada 8. maijā saņemts Sporta organizācijas pieteikums, 

reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/1990, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista [..], dalībai 

dažādās BMX sacensības, Latvijā un Eiropā, saskaņā ar iesniegumu, no 2025. gada 10. maija līdz 28. 

septembrim. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Biedrība “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2010. gada 29. decembra un Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas Riteņbraukšanas 

federācija” biedre. 

2. [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2010. gada 26. aprīļa.   

3. BMX riteņbraukšana ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu BMX 

riteņbraukšana ir iekļauta Vasaras olimpisko spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas [..] piedalījies: 

4.1. Ādažu novada BMX kausā, Ādažos, Latvijā, 2024. gada 7. jūlijā, iegūta 3. vieta; 

4.2. Latvijas čempionātā BMX, Ādažos, Latvijā, 2024. gada 6. jūlijā, iegūta 3. vieta; 

4.3. Jelgavas BMX čempionātā, Jelgavā, Latvijā, 2024. gada 9. jūnijā, iegūta 2. vieta; 

4.4. Latvijas BMX kausa 3.posmā, Jelgavā, Latvijā, 2024. gada 8. jūnijā, iegūta 3.vieta. 

 5. [..] trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas piedalījies: 

5.1. Ādažu novada BMX kausā, Ādažos, Latvijā, 2023. gada 1. oktobrī, iegūta 1.vieta; 

5.2. BMX Latvijas kausa 6.posmā, Vecpiebalgā, Latvijā, 2023. gada 22. jūlijā, iegūta 1.vieta; 

5.3. Latvijas čempionātā BMX, Rīgā, Latvijā, 2023. gada 1. jūlijā, iegūta 3. vieta; 

5.4. BMX Latvijas kausa 4.posmā, Madonā, Latvijā, 2023. gada 10. jūnijā, iegūta 1.vieta; 

5.5. Ventspils BMX kausā, Ventspilī, Latvijā, 2022. gada 14. augustā, iegūta 2. vieta; 

5.6. UEC Eiropas kausa 12.posmā, Valmierā, Latvijā, 2022. gada 26. jūnijā, iegūta 3. vieta; 

5.7. Mārupes BMX kausā, Mārupē, Latvijā, 2022. gada 8. maijā, iegūta 2.vieta; 

5.8. Latvijas čempionātā BMX, Valmierā, Latvijā, 2021. gada 7. augustā, iegūta 1.vieta. 

6. Dalībai dažādās BMX sacensības, Latvijā un Eiropā, saskaņā ar iesniegumu, no 2025. gada 

10. maija līdz 28. septembrim, paredzamie izdevumi sastāda 11 345 euro, kurus veido: 

6.1. ceļa izdevumi – 4800 euro; 

6.2. dalības maksa – 855 euro; 

6.3. naktsmītnes izdevumi – 5600 euro; 

6.4. apdrošināšana - 90 euro. 

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētā sportista [..] dalību 

sacensībās vai treniņnometnēs 2025. gadā nav piešķirts. 

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024. gada 27.marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, 

ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 



 

noteikumu 9. punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļautas un attiecīgajā 

darbības jomā atzītas Latvijas nacionālā sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš pārstāv Sporta 

organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2. apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un viņa 

pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas.   

 Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas un laika periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem ir guvis sasniegumus (1.-

3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai 

saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15. punktu un 5. pielikumu, ir piešķirams finansiāls atbalsts 

500 euro (pieci simti euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa un 

dalības maksas izdevumus, un daļēji (50% apmērā) naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir 

pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no 

Sporta organizācijas līdzekļiem. 

Saistošo noteikumu 16. punkts nosaka, ka Sporta organizācijai ir pienākums trīs mēnešu laikā 

pēc atbalstītā pasākuma, iesniegt Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē finanšu atskaiti (7. pielikums) 

un maksājumus attaisnojošus dokumentus. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15., 16. punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds 

Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “BMX Riga”, reģ. nr. 40008270760, finansiālu atbalstu 500 euro (pieci simti 

euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista [..], dalību dažādās 

BMX sacensības, Latvijā un Eiropā, saskaņā ar iesniegumu, no 2025. gada 10. maija līdz 28. 

septembrim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “BMX Riga”, reģ. nr. 

40008270760, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Vadītājas palīdze A. Zatirka   



 

 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.24 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2025. gada 8. maijā saņemts Sporta organizācijas pieteikums, 

reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/1988, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista [..], dalībai 

dažādās BMX sacensības, Latvijā un Eiropā, saskaņā ar iesniegumu, no 2025. gada 10. maija līdz 28. 

septembrim. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Biedrība “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2010. gada 29. decembra un Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas Riteņbraukšanas 

federācija” biedre. 

2. [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2010. gada 26. aprīļa.   

3. BMX riteņbraukšana ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu BMX 

riteņbraukšana ir iekļauta Vasaras olimpisko spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas [..] piedalījies: 

4.1. Jelgavas BMX čempionātā, Jelgavā, Latvijā, 2024. gada 9. jūnijā, iegūta 3. vieta; 

4.2. Ādažu novada BMX kausā, Ādažos, Latvijā, 2024. gada 7. jūlijā, iegūta 3. vieta. 

5. [..] trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas piedalījies: 

5.1. BMX Latvijas kausa 10. posmā, Ādažos, Latvijā, 2023. gada 30. septembrī, iegūta 1. 

vieta; 

5.2. Nordic Championship & Challenge Nordic Games 2023, Valmierā, Latvijā, 2023. gada 

9. septembrī, iegūta 1. vieta; 

5.3. Rīgas kausā 2022, Rīgā, Latvijā, no 2022. gada 28. augustā, iegūta 3. vieta; 

5.4. Mārupes BMX kausā, Mārupē, Latvijā, 2022. gada 8. maijā, iegūta 3. vieta; 

5.5. Ventspils sporta skolas Spars 70. jubilejas BMX kausā, Ventspilī, Latvijā, 2021. gada 25. 

jūlijā, iegūta 2. vieta. 

6. Dalībai dažādās BMX sacensības, Latvijā un Eiropā, saskaņā ar iesniegumu, no 2025. gada 

10. maija līdz 28. septembrim, paredzamie izdevumi sastāda 11 345 euro, kurus veido: 

6.1. ceļa izdevumi – 4800 euro; 

6.2. dalības maksa – 855 euro; 

6.3. naktsmītnes izdevumi – 5600 euro; 

6.4. apdrošināšana - 90 euro. 

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētā sportista [..] dalību 

sacensībās vai treniņnometnēs 2025. gadā nav piešķirts. 

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024. gada 27. marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, 

ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 9. punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļautas un attiecīgajā 



 

darbības jomā atzītas Latvijas nacionālā sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš pārstāv Sporta 

organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2. apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un viņa 

pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvis sasniegumus (1.-3.vieta) vietējas nozīmes sacensībās, Mārupes novada 

pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15. punktu 

un 5. pielikumu, ir piešķirams finansiāls atbalsts 250 euro (divi simti piecdesmit euro) apmērā, no 

atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa un dalības maksas izdevumus, un daļēji 

(50% apmērā) naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto 

izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

Saistošo noteikumu 16. punkts nosaka, ka Sporta organizācijai ir pienākums trīs mēnešu laikā 

pēc atbalstītā pasākuma, iesniegt Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē finanšu atskaiti (7. pielikums) 

un maksājumus attaisnojošus dokumentus. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15., 16. punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds 

Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “BMX Riga”, reģ. nr. 40008270760, finansiālu atbalstu 250 euro (divi simti 

piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista [..], dalību 

dažādās BMX sacensības, Latvijā un Eiropā, saskaņā ar iesniegumu, no 2025. gada 10. maija 

līdz 28. septembrim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “BMX Riga”, reģ. nr. 

40008270760, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Vadītājas palīdze A. Zatirka   

 



 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.25 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2025. gada 30. aprīlī saņemts Sporta organizācijas pieteikums, 

reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/1884, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētās sportistes [..], 

dalībai 19. Pasaules jaunatnes komandu čempionātā un 16. Eiropas jaunatnes pāru čempionātā, 
Salsomaggiorē, Itālijā, 2025. gadā no 12. jūlija līdz 23. jūlijam. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Biedrība “Latvijas Bridža federācija” iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā 

kopš 2010. gada 13. oktobra.  

2. [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2012. gada 21. aprīļa.   

3. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas [..] piedalījusies: 

3.1. Latvijas Individuālajā čempionātā, Ikšķilē, Latvijā, 2024. gada 7. decembrī, iegūta 

2. vieta; 

3.2. Latvijas U20 pāru čempionātā, Ikšķilē, Latvijā, 2025. gada 10. janvārī, iegūta 3. vieta; 

3.3. Eiropas U16 Tiešsaistes Komandu čempionātā, no 2024. gada septembra līdz 2025. gada 

aprīlim, iegūta 1. vieta; 

3.4. Latvijas U26 Pāru čempionātā, Stāmerienā, Latvijā, 2024. gada 2. novembrī, iegūta 6. 

vieta; 

3.5. Eiropas U16 Komandu čempionātā, Vroclavā, Polijā, no 2024. gada 9. līdz 12. jūlijam, 

iegūta 6. vieta. 

4. [..] trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījusies: 

4.1. Latvijas U20 pāru čempionātā, Ikšķilē, Latvijā, no 2024. gada 12. janvārī, iegūta 1. vieta. 

5. Dalībai sacensībās 19. Pasaules jaunatnes komandu čempionāts un 16. Eiropas jaunatnes pāru 

čempionāts, Salsomaggiorē, Itālijā, 2025. gadā no 12. jūlija līdz 23. jūlijam, paredzamie izdevumi 

sastāda 1190 euro, kurus veido: 

5.1. ceļa izdevumi – 280 euro; 

5.2. naktsmītnes izdevumi – 910 euro. 

6. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes [..] dalību 

sacensībās vai treniņnometnēs 2025. gadā nav piešķirts. 

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024. gada 27. marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 9. punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļautas un attiecīgajā 

darbības jomā atzītas Latvijas nacionālā sporta veida federācijas biedre. Sportiste, kura pārstāv Sporta 

organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un viņas 

pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas.   



 

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-3.vieta) starptautiskas nozīmes sacensībās, bet laika periodā 

līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem, ieguvusi sasniegumus (1.-3.vieta) valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 13., 14., 15. punktu un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 550 euro (pieci simti 

piecdesmit euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai, atļaujot segt ceļa un dalības 

maksas izdevumus, un daļēji (50% apmērā) naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir 

pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no 

Sporta organizācijas līdzekļiem. 

Saistošo noteikumu 16. punkts nosaka, ka Sporta organizācijai ir pienākums trīs mēnešu laikā 

pēc atbalstītā pasākuma, iesniegt Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē finanšu atskaiti (7. pielikums) 

un maksājumus attaisnojošus dokumentus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo 

noteikumu 8., 13., 14., 15., 16. punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, 

Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģ. nr. 40008022063, finansiālu atbalstu 550 

euro (pieci simti piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētās 

sportistes [..], dalību sacensībās 19. Pasaules jaunatnes komandu čempionāts un 16. Eiropas 

jaunatnes pāru čempionāts, Salsomaggiorē, Itālijā, 2025. gadā no 12. jūlija līdz 23. jūlijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, 

reģ. nr. 40008022063, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Vadītājas palīdze A. Zatirka   



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.26 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2025. gada 30. aprīlī saņemts Sporta organizācijas pieteikums, 

reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/1885, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista [..], dalībai 

11. Eiropas Transnacionālajā čempionātā, Poznaņā, Polijā, 2025. gadā no 27. jūnija līdz 5. jūlijam. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Biedrība “Latvijas Bridža federācija” iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā kopš 

2010. gada 13. oktobra.  

2. [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2015. gada 8. aprīļa.   

3. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas [..] piedalījies: 

3.1. Latvijas Komandu čempionātā, Rīgā, Latvijā, no 2025. gada 22. līdz 27. aprīlim, iegūta 

3. vieta; 

3.2. Eiropas Ziemas BAM čempionātā, Prāgā, Čehijā, no 2025. gada 16. līdz 20. februārim, 

iegūta 10. vieta; 

3.3. Lietuvas Komandu čempionātā, Viļņā, Lietuvā, no 2025. gada 25. janvāra līdz 9. 

februārim, iegūta 3. vieta; 

3.4. Latvijas IMP pāru čempionātā, Mārupē, Latvijā, no 2025. gada 1. līdz 2. februārim, iegūta 

2. vieta; 

3.5. Latvijas Individuālajā čempionātā, Ikšķilē, Latvijā, 2024. gada 7. decembrī, iegūta 1. 

vieta; 

3.6. Latvijas Jaukto pāru čempionātā, Mārupē, Latvijā, 2024. gada 7. septembrī, iegūta 

1.vieta; 

3.7. Eiropas Jaukto komandu čempionātā, Herningā, Dānijā, no 2024. gada 28. jūnija līdz 4. 

jūlijam, iegūta 12. vieta; 

3.8. Cupa Contra, Bukarestē, Rumānijā, no 2024. gada 23. līdz 26. maijam, iegūta 2. vieta. 

4. [..] trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas piedalījies: 

4.1. Lietuvas komandu čempionātā, Viļņā, Lietuvā, no 2024. gada 13. līdz 14. janvārim, iegūta 

2. vieta; 

4.2. Latvijas jaukto pāru čempionātā, Piņķos, Latvijā, 2023. gada 28. augustā, iegūta 1. vieta; 

4.3. Eiropas atklātajā čempionātā jauktajiem pāriem, Strasbūrā, Francijā, no 2023. gada 3. līdz 

17. jūnijam, iegūta 3. vieta; 

4.4. Latvijas komandu čempionātā, Rīgā, Latvijā, no 2023. gada 1. līdz 2. aprīlim, iegūta 3. 

vieta; 

4.5. Riga Invites ielūgtie pāri, Rīgā, Latvijā, 2022. gada 10. augustā, iegūta 1. vieta; 

4.6. Tallinas festivāla komandu turnīrā, Tallinā, Igaunijā, no 2022. gada 22. līdz 23. aprīlim, 

iegūta 2. vieta; 

5. Dalībai sacensībās 11. Eiropas Transnacionālais čempionāts, Poznaņā, Polijā, 2025. gadā no 27. 

jūnija līdz 5. jūlijam, paredzamie izdevumi sastāda 900 euro, kurus veido: 

5.1. ceļa izdevumi – 100 euro; 

5.2. dalības maksa – 550 euro; 

5.3. naktsmītnes izdevumi – 250 euro. 



 

6. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētā sportista [..] dalību 

sacensībās vai treniņnometnēs 2025. gadā nav piešķirts. 

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024. gada 27. marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, 

ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 9. punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļautas un attiecīgajā 

darbības jomā atzītas Latvijas nacionālā sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš pārstāv Sporta 

organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un viņa 

pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas.   

 Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvis sasniegumus (1.-3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, bet laika periodā līdz 3 

gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem, ieguvis sasniegumus (1.-3. vieta) starptautiskas nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 13., 14., 15. punktu un 5. ir piešķirams finansiāls atbalsts 600 euro (seši simti euro) 

apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa un dalības maksas izdevumus, 

un daļēji (50% apmērā) naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā 

norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas 

līdzekļiem. 

Saistošo noteikumu 50.punkts nosaka, ka Sporta sacensību organizētājam viena mēneša laikā 

pēc līdzfinansējuma izlietošanas ir pienākums Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē iesniegt atskaiti 

un grāmatvedības pamatojuma dokumentus par Pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15. un 50.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds 

Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģ. nr. 40008022063, finansiālu atbalstu  600 

euro (seši simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tā pārstāvētā sportista [..], 

dalību sacensībās 11. Eiropas Transnacionālais čempionāts, Poznaņā, Polijā, 2025. gadā no 27. 

jūnija līdz 5. jūlijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, 

reģ. nr. 40008022063”, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 



 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Vadītājas palīdze A. Zatirka   

 

 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.27 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu dalībai starptautiskajā kamerkoru konkursā 

Mārupes novada pašvaldībā 2025. gada 30. aprīlī saņemts [..] (turpmāk – Individuālā 

dalībniece), iesniegums, reģistrēts pašvaldības dokumentu reģistrā ar Nr. 1/2.1-3/1883, ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu dalībai starptautiskajā kamerkoru konkursā “19th International Chamber 

Choir Competition Marktoberdorf 2025”, kurš notiks no 2025. gada 6. jūnija līdz 11. jūnijam, 

Marktoberdorf, Vācijā.  

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Individuālās dalībnieces dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

kopš 2016. gada 28. septembra. 

2. Individuālā dalībniece darbojas amatiermākslas kolektīvā “Emīla Dārziņa jauktais koris” 

(turpmāk – Amatiermākslas kolektīvs). 

3. Amatiermākslas kolektīva juridiskais pārstāvis ir  biedrība „Emīla Dārziņa biedrība”, kas 

reģistrēta Biedrību un nodibinājumu reģistrā 2010.gada 2.februārī (reģistrācijas numurs 

40008153365). 

4. Individuālā dalībniece Amatiermākslas kolektīva sastāvā ir iekļauta dalībai starptautiskajā 

kamerkoru konkursā “19th International Chamber Choir Competition Marktoberdorf 2025”, 

kurš notiks no 2025. gada 6. jūnija līdz 11. jūnijam, Marktoberdorf, Vācijā.  

5. Amatiermākslas kolektīvs pēdējos 24 mēnešus pirms pieteikuma iesniegšanas ieguvis 2.vietu 

starptautiskajā jaukto koru festivālā “Grieg International Choir Festival”, kas norisinājās 

2024. gadā no 26. jūnija līdz 29. jūnijam, Bergenā, Norvēģijā,  

6. Saskaņā ar pieteikumam pievienoto tāmi, transporta izdevumu un dalības izmaksas 

Individuālās dalībnieces dalībai starptautiskajā kamerkoru konkursā “19th International 

Chamber Choir Competition Marktoberdorf 2025”, sastāda 455 euro (četrus simtus 

piecdesmit piecus euro).  

7. Individuālajai dalībniecei 2024.gadā piešķirts Mārupes novada pašvaldības finansiāls atbalsts 

dalībai starptautiskajā jaukto koru festivālā “Grieg International Choir Festival”. 

8. Individuālā dalībniece 2024. gada 24. oktobrī iesniedza atskaiti par finansiālā atbalsta 

izlietojumu. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa izvērtējusi minēto atskaiti 

un atzinusi to par atbilstošu finansiālā atbalsta piešķiršanas mērķim. 

 

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldības dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un 

amatiermākslas jaunrades procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada domes 2023. gada 

25. oktobra Saistošie noteikumi Nr. 38/2023 „Par Mārupes novada pašvaldības atbalstu kultūrai un 

kultūras, izglītības un mākslas projektiem” (turpmāk – Saistošie noteikumi).  

Izvērtējot iesniegtos dokumentus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Individuālā 

dalībniece atbilst Saistošo noteikumu 6.2.1., 6.2.2., 6.2.3. apakšpunktiem, jo viņas dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, viņa 

Amatierkolektīva sastāvā, kurš reģistrēts biedrību un nodibinājumu reģistrā, darbojas mūzikas 

izpausmes jomā, kā arī pēdējos 24 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas Amatiermākslas kolektīva 



 

sastāvā guvusi sasniegumu iegūstot 2.vietu starptautiskajā jaukto koru festivālā “Grieg International 

Choir Festival”, Bergenā, Norvēģijā.  

Izvērtējot Individuālās dalībnieces sasniegumus kopsakarā ar pieteikumā norādīto izmaksu 

attiecināmību, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Individuālajai dalībniecei, saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 9.2. apakšpunktu ir piešķirams finansiāls atbalsts 400 euro (četri simti euro) 

apmērā, no finansiāla atbalsta līdzekļiem Individuālajai dalībniecei atļaujot segt transporta izdevumus 

un dalības maksu. Individuālajai dalībniecei ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu 

maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Individuālās dalībnieces līdzekļiem.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 26.punktu Individuālai dalībniecei ir pienākums ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā pēc finansiālā atbalsta izlietošanas Centrālajā pārvaldē iesniegt atskaiti un 

izdevumu attaisnojumu dokumentus par finansiāla atbalsta izlietojumu tā piešķiršanas mērķim.   

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. 

punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem 

daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības 

teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm, Saistošo 

noteikumu 3.1., 6.2., 9.2. apakšpunktu, 10., 12., 25. un 26.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu dalībai starptautiskajā kamerkoru 

konkursā”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, 

Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars 

Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, 

Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Piešķirt [..], finansiālu atbalstu 400 euro (četri simti euro) apmērā transporta izdevumu un 

dalības maksas segšanai, dalībai starptautiskajā kamerkoru konkursā “19th International 

Chamber Choir Competition Marktoberdorf 2025”, kurš notiks no 2025.gada 6.jūnija līdz 

11.jūnijam, Marktoberdorf, Vācijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai desmit darba dienu laikā pārskaitīt 

finansiālu atbalstu [..] uz pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu ([..]) no Izglītības, kultūras 

un sporta pārvaldes budžeta līdzekļiem, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā ieturot 

iedzīvotāju ienākumu nodokli. 

3. [..], ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc piešķirtā finansiālā atbalsta izlietošanas, iesniegt 

Mārupes novada pašvaldībā atskaiti un izdevumus attaisnojošus dokumentus. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

  

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta  

pārvaldes vadītāja L. Šmite 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.28 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu vidējās paaudzes deju kolektīvam “Dārta” dalībai 

starptautiskā festivālā 

Mārupes novada pašvaldībā 2025.gada 24.aprīlī saņemts Mārupes novada Babītes 

kultūrizglītības centra vidējās paaudzes deju kolektīva “Dārta” vadītāja [..] iesniegums, reģistrēts 

pašvaldības dokumentu reģistrā ar Nr.1/2.1-3/1802, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu dalībai 

starptautiskā festivālā “6th International Cultural Festival "FOLKWAY"”, kurš notiks no 2025.gada 

25. līdz 29.septembrim, Hersonissos, Krētā, Grieķijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Dārta” ir Babītes pagasta amatiermākslas kolektīvs, kurš 

vienlaicīgi darbojas biedrības statusā un 2007.gada 7.septembrī reģistrēts biedrību un 

nodibinājumu reģistrā kā Biedrība "Deju kolektīva "Dārta" atbalsta biedrība", reģ. Nr. 

50008118681, ar juridisko adresi Pīlādžu iela 14, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., LV-2107. 

2. Vidējās paaudzes deju kolektīva “Dārta” radošā darbība notiek Babītes Kultūrizglītības centrā 

un līdzfinansējums deju kolektīva dalībai starptautiskā festivālā “6th International Cultural 

Festival "FOLKWAY"” Babītes Kultūrizglītības centra budžetā nav paredzēts. 

3. Vidējās paaudzes deju kolektīvā “Dārta” darbojas vairāk kā 30 dalībnieki, un no tiem 17 

dzīvesvietu, ne mazāk kā sešus mēnešus pirms pieteikuma iesniegšanas, deklarējuši Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā. 

4. Pēdējos 24 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Dārta” 

ieguvis Augstāko pakāpi IX Vidējās paaudzes dejotāju svētku deju kolektīvu koprepertuāra 

pārbaudes skatē 2025.gadā. 

5. Saskaņā ar pieteikumam pievienoto tāmi, izdevumi (dalības maksa, avio biļešu iegāde un 

transporta izdevumi uz/no konkursa/koncertu vietām) sastāda 21924,80 euro (divdesmit viens 

tūkstotis deviņi simti divdesmit četri euro un 80 centi). 

6. Iepriekš Vidējās paaudzes deju kolektīvam “Dārta” finansiālais atbalsts nav piešķirts. 

 

Kārtību, kādā tiek piešķirts pašvaldības finansiāls atbalsts Mārupes novada amatiermākslas 

kolektīviem, kuri vienlaicīgi darbojas biedrības vai nodibinājuma statusā, nosaka Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 25.oktobra noteikumi “Par finansiālo atbalstu Mārupes novada 

pašvaldības kultūras un izglītības iestāžu amatierkolektīviem”, kas apstiprināti ar Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.20 (sēdes protokols Nr.20) (turpmāk – 

Noteikumi). 

Noteikumu 6.punkts nosaka, ka finansiālo atbalstu dalībai konkursos, festivālos, 

koncertturnejās un meistarklasēs Noteikumos noteiktajā kārtībā un apmērā ir tiesības saņemt 

kolektīvam, ja tā radošā darbība notiek pašvaldības kultūras vai izglītības iestādē, un līdzfinansējums 

dalībai konkursā, festivālā, koncertturnejā vai meistarklasē nav ieplānots iestādes budžetā. Savukārt 

Noteikumu 7.punkts nosaka, ka finansiālais atbalsts paredzēts transporta izdevumu un dalības maksu 

segšanai konkursos, festivālos, sadarbības koncertos,  koncertturnejās vai meistarklasēs vai par 

orģinālprogrammas izveidi. 



 

Izvērtējot Vidējās paaudzes deju kolektīva “Dārta” iesniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

noradīto izmaksu attiecināmību un tā dalībnieku skaitu, kas dzīvesvietu deklarējuši Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Vidējās paaudzes deju 

kolektīvam “Dārta” saskaņā ar Noteikuma 6., 7., 8. un 9.punktu ir piešķirams finansiāls atbalsts 8000 

euro (astoņi tūkstoši euro) apmērā transporta izdevumu un dalības maksas segšanai. 

Noteikumu 13.punkts nosaka, ka pašvaldības finansiālā atbalsta saņēmējs atskaitās par 

izlietotajiem finanšu līdzekļiem ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc piešķirtā pašvaldības finansiālā atbalsta 

izlietošanas, iesniedzot pašvaldībā rakstveida atskaiti ar izdevumus attaisnojošus dokumentus.   

Pamatojoties uz iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt pašvaldības 

teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un atbalsta sniegšana kultūras norisēm, Noteikumu 

6., 7., 9., 10. un 13.punktu, kā arī ņemot vērā 2025.gada 21.maija Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanu vidējās paaudzes deju kolektīvam “Dārta” dalībai starptautiskā festivālā”, atklāti 

balsojot ar  16 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira 

Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Andris Puide, Ivars 

Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” 

nav, „atturas” nav, Aivaram Osītim balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Piešķirt Vidējās paaudzes deju kolektīvam “Dārta” (biedrībai “Deju kolektīva "Dārta" atbalsta 

biedrība”, reģ. Nr. 50008118681), finansiālu atbalstu 8000 euro (astoņi tūkstoši euro) apmērā 

transporta izdevumu un dalības maksas segšanai dalībai starptautiskā festivālā “6th 

International Cultural Festival "FOLKWAY"”, kurš notiks no 2025. gada 25. līdz 

29. septembrim, Hersonissos, Krētā, Grieķijā. 

2. Finansiālo atbalstu piešķirt no Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes līdzekļiem. 

3. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc biedrības “Deju kolektīva "Dārta" 

atbalsta biedrība”, reģ. Nr. 50008118681, rēķina iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, 

pārskaitīt finansiālo atbalstu biedrībai “Deju kolektīva "Dārta" atbalsta biedrība”, reģ. Nr. 

50008118681, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

4. Biedrībai “Deju kolektīva "Dārta" atbalsta biedrība”, reģ. Nr. 50008118681, ne vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc piešķirtā finansiālā atbalsta izlietošanas, iesniegt Mārupes novada pašvaldībā 

atskaiti un izdevumus attaisnojošus dokumentus. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 
 

Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta  

pārvaldes vadītāja L. Šmite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.29 

 Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Mārupes novada pašvaldībā 2025. gada 22. aprīlī saņemts Amatieru komandas pārstāves [..], 

pieteikums, reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/1756, ar lūgumu piešķirt Amatieru komandai pašvaldības atbalstu 

veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot Pludmales volejbola laukumu Piņķos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā no 2025.gada 2. jūnija līdz 31. augustam par samazinātu nomas 

maksu.  

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Amatieru komandas pārstāve [..] pieteikumu par atbalsta sniegšanu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai ir iesniegusi 19 (deviņpadsmit) personu vārdā, no kurām 10 (desmit) personas savu 

dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

2. Catch and serve ball (Mamanet) amatieru komanda “SIMSA” pārstāvējusi Mārupes novadu 

šādās sacensībās: 

2.1. Jelgavas pludmales čempionātā, 2024. gada 24. augustā, iegūta 1. vieta; 

2.2. Mamanet turnīrā Kroņaucē, 2024. gada 4. augustā, iegūta 1. vieta; 

2.3. Zaļenieku pagasta slēgtajā turnīrā, 2024. gada 13. aprīlī, iegūta 1. vieta; 

2.4. Siguldas novada Mamanet pavasara turnīrā Inčukalnā, 2024. gada 6. aprīlī, iegūta 2. vieta; 

2.5. Mārupes novada pašvaldības turnīrā “Spuņciems 2024”, 2024. gada 16. martā, iegūta 2. 

vieta. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība atbalsta personu apvienības Mārupes novadā ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt un izkopt to 

garīgās spējas, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā, nosaka Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, 

ka Amatieru komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

saskaņā ar Saistošo noteikumu 29.1. un 30.1.apakšpunktu, jo tā ir Amatieru komanda, un tajā ir 

apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuru dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā un komanda pārstāv Mārupes novadu vietējās, valsts mēroga sacensībās un 

Latvijas Republiku starptautiskas nozīmes sacensībās. 

Izvērtējot Amatieru komandas atbilstību Saistošo noteikumu prasībām, Mārupes novada 

pašvaldības dome secina, ka Amatieru komandai saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. un 31.punktu ir 

piešķirams atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot Pludmales volejbola 

laukumu Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā 

no Mārupes novada pašvaldības domes 2024. gada 27. novembra domes sēdes lēmuma Nr. 1 “Par 

Mārupes novada pašvaldības sporta bāzu objektu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” 

Pielikumā Nr.1 norādītās nomas maksas par 1 stundu 8,76 bez PVN, treniņu novadīšanai, 

nepārsniedzot 2 reizes nedēļā, ne vairāk kā 2 stundas vienā treniņā, mājas spēļu organizēšanai un 

vietēja mēroga sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 



 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

28., 29.1., 30.1., 31. un 35. punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai”, atklāti balsojot ar 17 balsīm 

„par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Catch and serve ball (Mamanet) amatieru komandai “SIMSA” tiesības izmantot 

Pludmales volejbola laukumu Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, par samazinātu nomas 

maksu 90 procentu apmērā ar Babītes Sporta kompleksu saskaņotajā laikā no 2025.gada 2. 

jūnija līdz 31. augustam.  

2. Babītes Sporta kompleksa vadītājam G. Reikam slēgt sporta objekta nomas līgumu ar Catch 

and serve ball (Mamanet) amatieru komandas “SIMSA” pārstāvi [..], saskaņā ar šī lēmuma 

1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Vadītājas palīdze A. Zatirka 

 

 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr. 30 

Par saistošo noteikumu Nr.18/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. 

gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 35/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmu īstenošanā”” apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu, kas noteic, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības 

dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, kā arī 44.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā 2025. gada 21. maija Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par saistošo 

noteikumu Nr. 18/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 35/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu īstenošanā”” 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs 

Antipenko, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis), „pret” 3 (Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis), „atturas” 5 (Ilze Bērziņa, Ira 

Dūduma Normunds Orleāns, Andris Puide Jānis Kazaks), Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 18/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2022. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 35/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmu īstenošanā”” , saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus Nr. 

18/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 35/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada pašvaldības 

izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu īstenošanā””   nosūtīt 

publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Juridiskās nodaļas vecākā juriste L. Liepiņa 

  

  

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2025. gada 28. maija lēmumu Nr.30  

(protokols Nr.8)  
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Mārupē 

 

2025. gada 28.maijs                  Nr.18/2025 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 29.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr.35/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu 

īstenošanā” 

 
Izdoti saskaņā ar  

Izglītības likuma 12. panta otro prim daļu  

  

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr. 35/2023 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu īstenošanā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 

šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Par katru Izglītības iestādes īstenoto izglītības programmas apguvi tiek noteikts 

līdzfinansējums šādā apmērā: 

 
4.1. Izglītojamam, ja viņa un vismaz viena viņa 

likumiskā pārstāvja dzīvesvieta ne mazāk kā vienu 

gadu deklarēta Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā 

profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības  

programmas mūzikā un 

mākslā 

 

25 euro 

mēnesī 

profesionālās ievirzes 

programma sportā 

25 euro 

mēnesī 

Interešu izglītības 

programma sportā 

20 euro 

mēnesī 

interešu izglītības 

programma 

“peldētapmācība” sešus 

gadus veciem bērniem 

bezmaksas 

4.2.  Izglītojamam, ja viņa dzīvesvieta nav deklarēta 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā, vai viņš 

neatbilst 4.1. apakšpunktā noteiktajiem 

nosacījumiem 

profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības 

programmas mūzikā un 

mākslā 

50 euro 

mēnesī 

  

  profesionālās ievirzes 

programma sportā 

50 euro 

mēnesī 



 

 interešu izglītības 

programma sportā 

40 euro 

mēnesī 

4.3. pieaugušajam neatkarīgi no deklarētās 

dzīvesvietas 

neformālās izglītības 

programma mūzikā un 

mākslā 

60 euro 

mēnesī” 

 

 

2.  izteikt 6. punktu šādā redakcijā:  

“6. No līdzfinansējuma maksas par profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu 

apguvi, pamatojoties uz izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegumu, atbrīvo:  

6.1. izglītojamo, ja viņa un vismaz viena viņa likumiskā pārstāvja dzīvesvieta ne mazāk kā 

vienu gadu deklarēta Pašvaldības administratīvajā teritorijā, un viņš ir daudzbērnu ģimenes 

bērns; 

6.2. izglītojamo, kura dzīvesvieta deklarēta Pašvaldības administratīvajā teritorijā un:  

6.2.1. viņš ir bērns, kuram noteikta invaliditāte, uzrādot invaliditātes apliecību;  

6.2.2. viņš ir bez vecāku gādības palicis bērns, uzrādot bāriņtiesas lēmumu;  
6.2.3. viņš ir no ģimenes, kurai ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu piešķirts trūcīgas 

vai maznodrošinātas ģimenes statuss (uz piešķirtā statusa laiku), uzrādot izziņu par trūcīgas 

vai maznodrošinātas ģimenes statusa piešķiršanu;  

6.3. viņš izceļojis vai nevar atgriezties Ukrainā, Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā 

konflikta dēļ, šā bruņotā konflikta norises laikā; 

6.4. Latvijas Republikas izlases dalībnieku vai kandidātu (sākot no U16); 

6.5. Pašvaldības izglītības iestādes pedagoģiskā darbinieka bērnu, iesniedzot darba devēja 

izsniegtu izziņu.”; 

 

3. izteikt 7. punktu šādā redakcijā:  

“7. Ja vienas ģimenes divi šo saistošo noteikumu 4.1.apakšpunkta kritērijiem atbilstoši bērni, 

katrs apgūst profesionālās ievirzes vai interešu izglītības programmu, ja tā nav noteikta bezmaksas, 

līdzfinansējuma maksa katram izglītojamam tiek samazināta par 50%. Ja viens no šajā punktā 

minētajiem bērniem apgūst attiecīgu izglītības programmu citā Izglītības iestādē izziņu, bērna 

likumiskais pārstāvis iesniedz citas Izglītības iestādes izziņu.”; 

 

4. papildināt Saistošos noteikumus ar 7.1 un 7.2  punktu šādā redakcijā: 

“7.1 Par katru papildu izvēlēto profesionālās ievirzes vai interešu izglītības programmas 

apguvi, līdzfinansējuma maksa tiek noteikta saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.punktu, nepiemērojot 

6.punktā noteiktos atvieglojumus. 

7.2 Izglītojamam, kurš ir Pašvaldības darbinieka bērns, un atbilst šo saistošo noteikumu 

4.2. apakšpunktam, tiek piemērota līdzfinansējuma maksa atbilstoši 4.1. apakšpunktā noteiktajam, 

nepiemērojot 6.punktā noteiktos līdzfinansējuma maksas atvieglojumus. Šajā gadījumā izglītojamā 

likumiskais pārstāvis iesniedz Izglītības iestādē darba devēja izsniegtu izziņu.”; 

 

5. izteikt 14. un 14.1 punktu šādā redakcijā: 

“14. Ja izglītojamais attaisnoti nav apmeklējis nodarbības un kavējuma periods ir ilgāks par  

vienu mēnesi pēc kārtas, izglītojamā likumiskais pārstāvis iesniedz Izglītības iestādē ārsta izziņu. Ja 

ārsta izziņa ir iesniegta: 

14.1. līdz kalendāra mēneša 15.datumam (ieskaitot), Pašvaldība veic pārrēķinu attiecīgā 

mēneša rēķinā; 

14.2. pēc kalendāra mēneša 15.datuma, Pašvaldība veic pārrēķinu nākamā mēneša rēķinā. 

 

14.1 Ja nodarbības nav notikušas ilgāk par divām nedēļām (14 kalendāra dienas) pēc kārtas 

Izglītības iestādes saimnieciska, tehnoloģiska rakstura (ārkārtas vai avārijas situācija u.tml.), par 

attiecīgo periodu līdzfinansējuma maksa netiek aprēķināta.”; 



 

 

6. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2025.gada 1.septembrī. 

 

   

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 

  



 

Saistošo noteikumu Nr.18/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 

29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.35/2023 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu 

īstenošanā”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Mārupes novada pašvaldībā ir spēkā esoši Mārupes novada pašvaldības 

domes 2022. gada 29.jūnija saistošie noteikumi Nr.35/2022 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada pašvaldības 

izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmu īstenošanā”, kuri noteic kārtību, kādā maksājama 

līdzfinansējuma maksa par izglītības ieguvi Mārupes novada 

pašvaldības domes dibinātās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

Minētajos saistošajos noteikumos līdzfinansējuma maksas apmērs 

noteikts kā izglītojamo un viņu likumisko pārstāvju disciplinējošs 

līdzeklis, kas neatspoguļo izglītības programmu nodrošināšanas 

izmaksu faktisko apmēru. 

Mārupes novada Sporta skolā 2024. gadā reģistrēti 1930 audzēkņi, no 

kuriem 1514 (78%) audzēkņu dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada 

pašvaaldības administratīvajā teritorijā, bet 416 (22%) audzēkņu 

dzīvesvieta deklarēta citu pašvaldību administratīvajās teritorijās.  

Viena audzēkņa izmaksas Mārupes novada Sporta skolā ir 72,85 euro 

mēnesī. Attiecīgi, Mārupes novada pašvaldības izmaksas par 

audzēkņiem, kuru dzīvesvieta nav deklarēta Mārupes novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā sastāda, 30305,60 euro mēnesī. 

Mārupes Mūzikas un Mmākslas skolā 2024.gadā reģistrēti 593 

audzēkņi, no kuriem 525 (89%) audzēkņu dzīvesvieta deklarēta 

Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, bet 68 (11%) 

audzēkņu dzīvesvieta deklarēta citu pašvaldību administratīvajās 

teritorijās. 

Babītes Mūzikas skolā 2024.gadā reģistrēti 223 audzēkņi, no kuriem 

184 (83%) audzēkņu dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, bet 39 (17%) audzēkņu 

dzīvesvieta deklarēta citu pašvaldību administratīvajās teritorijās.  

Viena udzēkņa aptuvenās izmaksas Mārupes Muzikas un mākslas skolā 

ir 117 euro mēnesī. Mārupes novada pašvaldības izmaksas par 

audzēkņiem, kuru dzīvesvieta nav deklarēta Mārupes novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā aptuveni sastāda 12519 euro 

mēnesī. 

Saistošo noteikumu grozījumi noteic, ka no 2025.gada 1.septembra 

līdzfinansējuma maksa par katras izglītības programmas apguvi 

Mārupes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās izglītības 

iestādēs, izglītojamam: 

1. ja viņa un vismaz viena viņa likumiskā pārstāvja dzīvesvieta ne 

mazāk kā vienu gadu deklarēta Mārupes novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā:  

1.1. profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmās mūzikā 

un mākslā 25 euro mēnesī; 

1.2. profesionālās ievirzes programmā sportā noteikta 25 euro mēnesī; 

1.3. interešu izglītības programmā sportā noteikta 20 euro mēnesī; 



 

1.4. interešu izglītības programmā “peldētapmācība” sešus gadus 

veciem bērniem noteikta bezmaksas. 

2. ja viņa dzīvesvieta nav deklarēta Mārupes novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, vai viņš neatbilst 4.1.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem: 

2.1. profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas mūzikā 

un mākslā 50 euro mēnesī; 

2.2. profesionālās ievirzes programmā noteikta 50 euro mēnesī; 

2.3. interešu izglītības programmā noteikta 40 euro mēnesī; 

2.4. interešu izglītības programma “peldētapmācība” sešus gadus 

veciem bērniem netiek piedāvāta. 

3. Pieaugušajam neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas līdzfinansējuma 

maksa par neformālās izglītības programmu mūzikā un mākslā noteikta 

60 euro mēnesī. 

 Ar Saistošajiem noteikumiem noteikta līdzfinansējuma maksa par 

pieaugušo neformālās izglītības programmu apguvi Mārupes novada 

pašvaldības domes dibinātās profesionālās izglītības iestādēs. 

Atbrīvojumus no līdzfinansējuma maksas paredzēts piemērot 

izglītojamam, ja viņa un vismaz viena viņa likumiskā pārstāvja 

dzīvesvieta ne mazāk kā gadu deklarēta Mārupes novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, un viņš atbilst Saistošo noteikumu 6.punktā 

noteiktajām mērķgrupām. 

Izglītības likuma 12.panta otrā prim daļa nosaka, ka pašvaldība 

saistošajos noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu 

par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 

“Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” 2.punktu, 

programmas īsteno no valsts budžeta līdzekļiem, no pašvaldību un citu 

juridisko personu līdzekļiem, kā arī no fizisko personu līdzekļiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju 

un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izstrādāti saistošie noteikumi ar mērķi 

noteikt atšķirīgu līdzfinansējuma samaksas apmēru un atbrīvojumu no 

līdzfinansējuma maksas par profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmu īstenošanu Mārupes novada pašvaldības domes dibināto 

profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem, kuru dzīvesvieta deklarēta 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā un citas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

 

Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu plānota ieņēmumu veidā, 

saskaņā ar Saistošo noteikumu kritērijiem.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

Saistošie noteikumi nerada ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā vai  konkurenci.  



 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administratīvās procedūras netiek mainītas. Nav ietekmes uz 

administratīvo procedūru izmaksām. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktā noteiktajai Pašvaldības funkcijai gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vispārējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. Kā arī 

realizējot brīvprātīgās iniciatīvas, pašvaldība noteikusi personu 

kategorijas, kurām piešķirams līdzfinansējuma maksas atvieglojums 

vai samazinājums. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas darba vietas.   

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada pašvaldības 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes  - Mārupes Mūzikas un 

mākslas skola, Babītes Mūzikas skola un Mārupes novada Sporta skola.  

Cenrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa.    

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

 Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošos noteikumus izstrādājusi darba grupa. Saistošo noteikumu 

projekts no 2025.gada 9.aprīļa līdz  23.aprīlim publicēts Pašvaldības 

mājaslapā www.marupe.lv, informnācija par saistošo noteikumu 

projektu ievietota pašvaldības sociālajā kontā facefook. Noteiktajā 

termiņā sabiedrības viedokļi nav saņemti. 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 2025.gada 23.aprīļa 

komitejas sēdē nolemts precizēt saistošo noteikumu projekta 1.punktu, 

nosakot dažādu maksas apmēru profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmām mūizikā un sportā. 

Saistošo noteikumu projekts 2025. gada 24. aprīlī izskatīts Mārupes 

novada pašvaldības Sporta un aktīvās atpūtas konsiltatīvās padomes 

sanāksmē. Ievērojot, ka Mārupes novada pašvaldības izglītības 

iestādēm ir nepieciešamība piesaistīt papildu pedagogus, izteikts 

priekšlikums papildināt Saistošo noteikumu projekta 6.punktu, nosakot 

atvieglojumu no līdzfinansējuma maksas, par profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības programmu apguvi, Mārupes novada pašvaldības 

izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku bērniem.  

Saistošo noteikumu projekts izskatīts Mārupes novada pašvaldības 

2025. gada 30. aprīļa domes sēdē. Ievērojot Mārupes novada 

pašvaldības Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes 

sanāksmes izteikto viedokli, kā arī Mārupes novada pašvaldības domes 

deputātu viedokļus par izglītojamam un viņa likumiskajam pārstāvim 

noteikto deklarēšanās termiņu 6.punkta apakšpunktos, nolemts nodot 

http://www.marupe.lv/


 

Saistošo noteikumu projektu darba grupai, Saistošo noteikumu projekta 

6.punkta pārskatīšanai. 

Saistošo noteikumu izstrādes darba grupa 2025.gada 8.maijā 

pārskatījusi Saistošo noteikumu 6.punktu, un ievērojot izteiktos 

viedokļus, noslēmusi to izteikt šādā redakcijā: 

6. No līdzfinansējuma maksas par profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmu apguvi, pamatojoties uz izglītojamā likumiskā 

pārstāvja iesniegumu, atbrīvo:  

6.1. izglītojamo, ja viņa un vismaz viena viņa likumiskā pārstāvja 

dzīvesvieta ne mazāk kā vienu gadu deklarēta Mārupes novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, un viņš ir daudzbērnu ģimenes 

bērns; 

6.2. izglītojamo, kura dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā un:  

6.2.1. viņš ir bērns, kuram noteikta invaliditāte, uzrādot invaliditātes 

apliecību;  

6.2.2. viņš ir bez vecāku gādības palicis bērns, uzrādot bāriņtiesas 

lēmumu;  

6.2.3. viņš ir no ģimenes, kurai ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss (uz 

piešķirtā statusa laiku), uzrādot izziņu par trūcīgas vai maznodrošinātas 

ģimenes statusa piešķiršanu;  

6.3. viņš izceļojis vai nevar atgriezties Ukrainā, Krievijas Federācijas 

izraisītā bruņotā konflikta dēļ, šā bruņotā konflikta norises laikā; 

6.4. Latvijas Republikas izlases spēlētāju vai kandidātu (sākot no U16); 

6.5. Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādes pedagoģiskā 

darbinieka bērnu, iesniedzot darba devēja izsniegtu izziņu.  

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

 

 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.31 

Par grozījumiem nolikumā “Par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā “Gada 

pedagogs”” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu un Sociālo, izglītības, kultūras uz 

sporta jautājumu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

grozījumiem nolikumā “Par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā “Gada pedagogs””,  atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira 

Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, 

Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt nolikumā “Par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā “Gada pedagogs”” (turpmāk 

– Nolikums), kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.aprīļa 

lēmumu Nr.18 (protokols Nr.8) šādus grozījumus: 

1.1.  izteikt 1.9.punktu šādā redakcijā: 

“1.9. Balvas ieguvējs nominācijā “Par mūža ieguldījumu izglītībā” saņem Mārupes novada 

pašvaldības apbalvojumu “Goda raksts” un naudas balvu EUR 1500 (viens tūkstotis pieci simti euro) 

apmērā pēc nodokļu nomaksas.”; 

 

1.2. izteikt 4.3. un 4.4.punktu šādā redakcijā: 

“4.3. Piesakoties Nolikuma 1.2.9.1.-1.2.9.2. apakšpunktos minētajai balvas nominācijai, 

pretendents līdz kārtējā gada 31.augustam Pārvaldē iesniedz pieteikumu, kurā norāda iegūto 

izglītību un darba pieredzi, un eseju 200- 250 vārdu apjomā, kurā raksturo savu pedagoģisko pieredzi 

un vīziju par savu turpmāko ieguldījumu Mārupes novada izglītības jomas attīstībā (3. pielikums).” 

4.4. Piesakoties Nolikuma 1.2.9.3. apakšpunktā minētajai balvai, pretendents līdz kārtējā 

gada 25.augustam attiecīgās izglītības iestādes par projekta īstenošanu atbildīgajai personai 

iesniedz pieteikumu, kurā raksturo savu pieredzi projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā” un 

vīziju par turpmāko izglītības iestādes sadarbību ar uzņēmējiem. Attiecīgās izglītības iestādes par 

projekta īstenošanu atbildīgā persona saskaņo pieteikumu un līdz kārtējā gada 31.augustam to 

iesniedz Pārvaldē. (4.pielikums).”; 

 

1.3. izteikt 5.10.punktu šādā redakcijā:  

“5.10. Biedrības “Mārupes uzņēmēji” izveidota komisija, pēc kandidātu balvas nomināciju 

“Jauns sākums Mārupes novadā – pedagogs pirmsskolā”, “Jauns sākums Mārupes novadā – 

pedagogs skolā” un “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā”” izvērtēšanas, 

pieņem lēmumu par atzinības raksta un balvas piešķiršanu.”; 

 

1.4. izteikt Nolikuma 2.pielikumu šādā redakcijā: 
“2.pielikums   

Mārupes novada pašvaldības domes 

  2023.gada 26.aprīļa nolikumam “Par Mārupes novada 



 

  pašvaldības balvu izglītībā „Gada pedagogs” 
 

Pieteikums 

Mārupes novada pašvaldības balvai izglītībā  

„Gada pedagogs” 

 

_______________________________________ 

nominācijai 

 
Izglītības iestādes nosaukums  

Pretendenta vārds, uzvārds  

Pretendenta kontaktinformācija 

(kontakttālrunis, e-pasts) 

 

Mācību priekšmets, klases/grupas, ar kurām 

pedagogs strādā 

 

Cik ilgi pedagogs strādā šajā izglītības 

iestādē 

 

• Skolotāja personības raksturojums 

• Mācību procesa organizēšana 

• Skolēnu iesaiste un sasniegumi 

• Sadarbība ar kolēģiem un vietējo 

kopienu 

• Papildu iesaiste un iniciatīvas 

• Citi novērojumi vai stāsti 

 

*Kopējais pieteikuma apjoms- 1000 rakstzīmes” 

1.5. papildināt Nolikumu ar 4.pielikumu šādā redakcijā: 
“4.pielikums   

Mārupes novada pašvaldības domes 

  2023.gada 26.aprīļa nolikumam “Par Mārupes novada 

  pašvaldības balvu izglītībā „Gada pedagogs” 

 
Pieteikums nominācijā  

“Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā””. 

 
Pretendenta vārds, uzvārds  

Darba vieta- Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāde 

 

Kontaktinformācija 

(kontakttālrunis, e-pasts) 

 



 

Iegūtā izglītība un būtiskākā 

profesionālā pilnveide   

 

Darba pieredze    

Intereses, vaļasprieki   

 

 

 

Eseja  

Raksturojiet savu pieredzi projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā” un vīziju par turpmāko izglītības 

iestādes sadarbību ar uzņēmējiem! (Apjoms 200-250 vārdi)” 

2. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.jūnijā. 

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Nolikuma 

konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes  

vadītāja L. Šmite   

 
 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.32 

Par nolikuma Projektu konkurss “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm” apstiprināšanu 

Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2025. gada 16. aprīļa rīkojumu Nr. 212 (prot. Nr.15, 15. §) 

“Par apropriācijas pārdali no budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 

pārdalāmais finansējums” programmas 17.00.00 “Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likumā noteikto pasākumu īstenošanai””, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.panta 

piecpadsmito daļu, 8.panta pirmo un ceturto daļu, lai nodrošinātu atbalstu Ukrainas nepilngadīgajiem 

civiliedzīvotājiem dienas un diennakts nometņu organizēšanai, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par nolikuma Projektu konkurss “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm”” apstiprināšanu, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds 

Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

apstiprināt nolikumu Projektu konkurss “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes  

vadītāja L. Šmite   

 

  



 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 28. maija lēmumam Nr.32  

(sēdes protokols Nr.8) 

 

 

NOLIKUMS 

Projektu konkurss “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek iesniegti, izvērtēti  nometņu projektu pieteikumi (turpmāk 

- pieteikumi) un finansiāli atbalstīta nometņu organizēšana Ukrainas nepilngadīgajiem 

civiliedzīvotājiem un Mārupes novada bērniem un jauniešiem.  

2. Informācija par konkursu tiek publicēta pašvaldības interneta vietnē www.marupe.lv.   

3. Projektu konkurss ”Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” (turpmāk - 

Konkurss) tiek izsludināts un finanšu līdzekļi nometņu organizēšanas kārtībā tiek piešķirti, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2025. gada  16. aprīļa rīkojumu Nr. 212 (prot. Nr.15, 15. 

§) “Par apropriācijas pārdali no budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 

procesā pārdalāmais finansējums” programmas 17.00.00 “Finansējums Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai””, lai nodrošinātu atbalstu 

Ukrainas nepilngadīgajiem civiliedzīvotājiem dienas un diennakts nometņu organizēšanai. 

Projektu  īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra (turpmāk - Aģentūra) un pašvaldības uz 

sadarbības līguma pamata.  

4. Konkursu organizē Mārupes novada pašvaldība.   

4.1. Projektus iesniedz no 2. - 13.jūnijam. Iesniegtos Projektu pieteikumus (turpmāk - 

Pieteikums) izskata Izglītības, kultūras un sporta  pārvalde  (turpmāk – Pārvalde) un 

pieņem atzinumu par projektu (turpmāk - Projekts) tālāku virzību finansiālā atbalsta 

piešķiršanai vai tā noraidīšanu un sagatavo lēmuma projektu izskatīšanai Mārupes novada 

pašvaldības domes (turpmāk – Dome) sēdē.   
4.2. Pārvaldei ir tiesības pieprasīt papildus skaidrojumus par iesniegtajiem Pieteikumiem un 

uzaicināt pretendentus uz individuālām pārrunām, lai precizētu Pieteikuma detaļas. 

4.3. Pārvaldei ir tiesības pagarināt Pieteikumu iesniegšanas termiņu vai izsludināt atkārtotu 

Pieteikumu pieņemšanu līdz paziņojumā par Konkursu norādītajam termiņam. 

4.4. Piecu dienu laikā pēc Domes lēmuma pieņemšanas Mārupes novada pašvaldība (turpmāk 

- Pašvaldība) nosūta pretendentam rakstisku paziņojumu par finansējuma piešķiršanu vai 

atteikumu. 

 

II. Finansējuma piešķiršanas mērķis un nosacījumi 

5. Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt pretendenta Projektu un nodrošināt atbalstu Ukrainas 

bērnu un jauniešu socializācijai un psihoemocionālajai labbūtībai, kā arī latviešu valodas 

praktizēšanai un prasmju pilnveidei, komunicējot un sadarbojoties gan savā starpā, gan ar 

Latvijas bērniem un jauniešiem daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās aktivitātēs 

kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un drošības 

jautājumos.  

6. Atbalsta apjoms nometņu organizēšanai pašvaldībā tiek piešķirts atbilstoši Ukrainas bērnu un 

jauniešu skaitam pašvaldībā, pieaicinot attiecīgo skaitu pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarēto bērnu, pieņemot, ka bērnu skaits sadalās līdzvērtīgi – 50%/50%  (vietējie 

bērni/Ukrainas bērni).  

7. Tiek atbalstītas dienas un diennakts nometnes, kuru plānotais ilgums ir no 3 dienu dienas 

nometnes un 5 dienu diennakts nometnes. Dienas nometnes programma apjoms - vismaz 6 

stundas. Atbalsta apmērs par vienu nometnes dalībnieku dienā ir 50 euro apmērā (dienas 

nometne) vai 70 euro apmērā (diennakts nometne).  

http://www.marupe.lv/


 

8. Piešķirto, bet nometnes organizēšanai neizlietoto valsts finansējumu nometnes organizētājs 

atmaksā pašvaldībai.  

9. Gadījumā, ja faktiskais bērnu skaits nometnē ir mazāks nekā ar bērnu likumiskajiem 

pārstāvjiem noslēgto līgumu skaits par dalību nometnē:  

9.1. piešķirtais finansējums ir pilnībā attiecināms gadījumos, kad bērns vai jaunietis nav 

piedalījies nometnē attaisnojošo iemeslu dēļ (ārsta zīme slimības gadījumā, bērna 

likumiskā pārstāvja iesniegums nometnes organizētājam par objektīviem apstākļiem 

nometnes neapmeklēšanai). 

9.2. Pārējos gadījumos piešķirto finansējumu nometnes organizētājs atmaksā atpakaļ 

pašvaldībai.  

10. Pašvaldība pārskaita nometnes organizētājam avansu 90 % apmērā no piešķirtā finansējuma. 

Atlikusī finansējuma daļa tiek pārskaitīta pēc noslēguma pārskata iesniegšanas pašvaldībai un 

saskaņošanas.  

11. Kopējā summa nometņu organizēšanai – 11 333,76 euro (vienpadsmit tūkstoši trīs simti 

trīsdesmit trīs euro un 76 centi)  t.sk., pievienotās vērtības nodoklis (PVN). 

 

III. Nosacījumi nometnes organizēšanai 

12. Nometnei jābūt reģistrētai un saskaņotai bērnu nometņu datu bāzē www.nometnes.gov.lv, 

reģistrējot nometni, jānorāda atzīme: “Valsts finansētās nometnes projektā “Atbalsts Ukrainas 

un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm”.  

13. Bērnu nometnes organizē, pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 1. septembra 

noteikumiem Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” un ievērojot tajos 

noteiktās prasības.  

14. Bērnu nometnes organizē, pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 1. septembra 

noteikumiem Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” un ievērojot tajos 

noteiktās prasības, kā arī ievērojot Vadlīnijas piesardzības pasākumiem bērnu nometņu 

organizētājiem: http://nometnes.gov.lv. 

15. Var tikt organizētas gan dienas, gan diennakts nometnes – gan telpās, gan ārpus telpām. 

16. Mērķgrupa: Latvijā dzīvojošie Ukrainas civiliedzīvotāju bērni un jaunieši, Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamie un Mārupes novadā deklarētie bērni un jaunieši no 

1. līdz 12.klasei, līdz 18 gadu vecumam. 

17. Ja pašvaldībā ir neliels skaits Ukrainas bērnu, ir iespējama sadarbība starp blakus esošām 

pašvaldībām, lai nodrošinātu nepieciešamo atbalstu.  

18. Nometnes saturs tematiski un mērķtiecīgi jāveido tā, lai sniegtu atbalstu bērniem un 

jauniešiem šādos virzienos:  

18.1. izglītojošas aktivitātes kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē; 

18.2. komunikācijas, sadarbības un sociāli emocionālo prasmju pilnveidē;  

18.3. latviešu  valodas praktizēšana un prasmju pilnveidē;  

18.4. sporta/fiziskās aktivitātes;  

18.5. veselīga dzīves veida un cilvēkdrošības paradumu veidošana.  

19. Nometņu organizētājs var būt pašvaldību dibinātas iestādes un privāto tiesību juridiskās 

personas un fiziskas personas, kurām ir tiesības veikt saimniecisko darbību. Viens nometņu 

organizētājs var īstenot vairākas nometnes.  

20. Attiecināmās izmaksas nometnes norisē:  

20.1. telpu un aprīkojuma, piem., telts noma;  

20.2. transporta pakalpojumi (sabiedriskā transporta biļetes nometnes dalībniekiem un/vai 

autobusu noma nometnes dalībnieku pārvadāšanai);  

20.3. aktivitātēm un nodarbībām nepieciešamie materiāli un kancelejas preces, ieejas biļetes, 

ja nometnes dalībnieki apmeklē kādu pasākumu vai kultūras/dabas vietu,  

20.4. nometnes programmas nodrošināšanai nepieciešamās saimniecības preces, t.sk. 

dezinfekcijas līdzekļi, higiēnas preces;  

20.5. nometnes programmas nodrošināšanai nepieciešamais mazvērtīgais inventārs;  

http://nometnes.gov.lv/


 

20.6. citas nometnes programmas īstenošanai nepieciešamās izmaksas (piemēram, Veselības 

inspekcijas saskaņojuma izmaksas);  

20.7. nometnes personāla (vadītāja, pedagogu, radošo darbnīcu vadītāju, tehnisko darbinieku 

u.c.) darba samaksa.  

21. Bērnu dalība nometnē tiek nodrošināta bez likumisko pārstāvju līdzfinansējuma.  

22. Neattiecināmās izmaksas - izmaksas, kas neatbilst nometnes mērķa sasniegšanai (piemēram, 

prēmijas, dāvinājumi vai citi materiāli stimulējoši pasākumi nometnes personālam, 

pamatlīdzekļu iegāde, naudas sodu, līgumsodu, kavējuma procentu samaksa, bankas 

pārskaitījumu komisijas maksa, izmaksas, kas jau tiek finansētas no pašvaldības budžeta 

u.tml. izdevumi).  

 

IV. Projektu pieteikumu iesniegšana 

23. Projektu  iesniedz no  2025.gada 1.jūnija līdz 13. jūnijam. 

24. Projektu konkursam pretendents iesniedz šādus dokumentus:  

24.1. Projekta iesnieguma veidlapa (1.pielikums);  

24.2. Nometnes vadītāja apliecības kopija;  

24.3. Apliecinājumu, ka uz nometnes organizēšanas brīdi tiks saņemts Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta atzinums par nometnes vietas atbilstību ugunsdrošības prasībām;  

diennakts nometnes organizēšanas gadījumā, nometnes telpas atbilst Ministru kabineta 

2016. gada 19. aprīļa noteikumu Nr. 238 "Ugunsdrošības noteikumi" 340. 

punkta prasībām; uz nometnes organizēšanas brīdi tiks saņemts Veselības inspekcijas 

atzinums, ka nometne gatava uzsākt darbību; uz nometnes organizēšanas brīdi Pārtikas 

un veterinārajā dienestā tiks reģistrēts dalībnieku ēdināšanas pakalpojums; uz nometnes 

organizēšanas brīdi Valsts izglītības satura centrā tiks iesniegta informācija par 

nometnes iekļaušanu vienotās informācijas sistēmā. 

24.4.  Nomas līgumu vai apliecinājumu par nomas līguma slēgšanu par konkrētu 

telpu/laukumu/teritorijas nomu nometnes nodrošināšanai visā nometnes darbības laika 

periodā; 

24.5.  paredzamo izdevumu tāme; 

24.6.  reģistrācijas apliecības kopija; 

24.7.  informāciju par nometnes vadītāju un viņa apliecinājumu vadīt nometni; 

24.8.  nometnes darbinieku sarakstu un viņu dzīvesgājuma aprakstu (CV); 

24.9.  nometnes programmu; 

24.10.  nometnes darba kārtības noteikumi un drošības noteikumi; 

24.11.  nometnes iekšējās kārtības noteikumus. 

25. Papildus minētajiem dokumentiem pretendentam ir tiesības pievienot arī citus dokumentus, 

kas sniedz būtisku informāciju par pašu pretendentu vai plānoto nometni.  

26. Projektu pieteikumus iesniedz, noformētus datordrukā, vienā no šādiem veidiem: 

26.1. elektroniski uz e-pastu marupe@marupe.lv parakstītus ar drošu elektronisko parakstu; 

26.2. pa pastu, Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167; 

26.3. klātienē, Mārupes novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Daugavas iela 29, 

Mārupe, Mārupes novads, LV-2167. 

27. Finansējums nometnēm tiek piešķirts uz Domes lēmuma pamata, noslēdzot līgumu starp 

Mārupes novada pašvaldību un pretendentu.   

27.1. Pretendentam, ar kuru tiks noslēgts līgums par Projekta īstenošanu: jābūt norēķinu 

kontam bankā;  

27.2. Jānodrošina visu Projekta ietvaros veikto maksājumu izsekojamību, izmantojot šo 

norēķinu kontu;  

27.3. Jāuzskaita Projekta attiecināmie izdevumi, izmaksas, jāparāda naudas plūsmas savā 

grāmatvedības uzskaitē saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un vispārpieņemtajiem 

grāmatvedības kārtošanas principiem tā, lai tos būtu iespējams identificēt, nodalīt no 

pārējām izmaksām, ieņēmumiem, izdevumiem, naudas plūsmām un pārbaudīt;  

https://likumi.lv/ta/id/281646-ugunsdrosibas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/281646-ugunsdrosibas-noteikumi#p340
https://likumi.lv/ta/id/281646-ugunsdrosibas-noteikumi#p340
mailto:marupe@marupe.lv


 

27.4. Jānodrošina atsevišķa grāmatvedības uzskaite par Projekta izdevumiem vai atbilstoša 

uzskaites kodu sistēma attiecībā uz visiem ar Projektu saistītajiem dokumentiem; 

27.5. Jāsedz visas izmaksas, kas saistītas ar Projekta iesnieguma sagatavošanu un iesniegšanu, 

no saviem līdzekļiem, un tās nav attiecināmas finansēšanai no Projekta līdzekļiem.  

 

V. Vērtēšana un lēmuma pieņemšana 

28. Pārvalde nodrošina Projektu savlaicīgu, objektīvu izvērtēšanu atbilstoši  šim nolikumam un 

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem:  

Vērtēšanas kritēriji (max 20 punkti) 

 

29. Projektu izvērtēšana tiek veikta 10 darba dienu laikā pēc noteiktā iesniegšanas termiņa 

beigām. 

30. Pēc Projektu izvērtēšanas Pārvalde sagatavo vērtēto Projektu sarakstu, kurā tos sakārto 

prioritārā secībā atbilstoši vērtēšanas procesā iegūtajam punktiem. Pēc projektu izvērtēšanas, 

Pārvalde sagatavo lēmumprojektu izskatīšanai Domes sēdē. 

31. Domes sēdē tiek pieņemts lēmums par:  

31.1. Projekta apstiprināšanu vai noraidīšanu;  

31.2. Finansējuma piešķiršanu to Projektu īstenošanai, kuri ieguvuši lielāko punktu skaitu, 

ievērojot konkursam paredzēto finansējuma apmēru.  

32. Domes lēmumu par Projekta apstiprināšanu vai Projekta iesnieguma noraidīšanu 5 darba 

dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas Pašvaldība nosūta pretendentam pa pastu vai uz 

pretendenta elektroniskā pasta adresi.  

33. Paziņojumu konkursa rezultātiem publicē pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv 

34. Domes lēmumi apstrīdami Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

 

VI. Līguma noslēgšana un projektu īstenošana 

35. Pašvaldība, izsūtot lēmumu par Projektu apstiprināšanu atbilstoši šī nolikumā noteiktajam, 

uzaicina pretendentu 5 darba dienu laikā slēgt līgumu par Projekta īstenošanu (turpmāk – 

līgums). Līgumā iekļauj šādu informāciju:  

35.1. Projekta īstenošanas pamatnosacījumus;  

35.2. Pretendenta un Projekta sadarbības partnera pienākumi un tiesības, tai skaitā 

pretendenta un sadarbības partnera veicamās aktivitātes, maksājumu kārtība un citus 

nosacījumus, kas jāievēro, ja Projektā ieviešanā un uzraudzībā ir iesaistīti sadarbības 

partneri, ja to izdevumi ir attiecināmi;  

35.3. finanšu līdzekļu maksājumu nosacījumus; 

35.4. noslēguma pārskatu iesniegšanas kārtību;  

N.p.k. Kritērija nosaukums Punkti 

1. Atbilstība konkursa mērķim  2 

2.  Nometnes saturs tematiski veidots atbalsta sniegšanai un ir atbilstošs 

dalībnieku vecumposmam, programmā iekļautas izglītojošas aktivitātes 

kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē; latviešu valodas 

praktizēšana un prasmju pilnveide; komunikācijas, sadarbības un sociāli 

emocionālo prasmju pilnveide; sporta/fiziskās aktivitātes; veselīga 

dzīves veida un cilvēkdrošības paradumu veidošana.  

5 

3. Dalībnieku atbilstība projekta mērķa grupai 2 

4. Iepriekšējā pieredze organizējot Ukraiņu civiliedzīvotāju bērnu un 

jauniešu nometnes  

5 

5. Nometnē iesaistīto bērnu un jauniešu skaits  2 

6. Projekta norisei plānotais laiks  2 

7. Izmaksu efektivitāte un samērīgums pret 

plānoto nometnes programmu un sagaidāmajiem rezultātiem 

2 

http://www.marupe.lv/


 

35.5. finansējuma izlietojuma nosacījumus un Projekta izmaksu pamatojošo dokumentu 

uzskaites un uzglabāšanas prasības, t.sk. nodrošinot atsevišķu Projekta grāmatvedības 

uzskaiti; 

35.6. līguma termiņus, līguma izbeigšanas un grozīšanas kārtību; 

35.7. strīdu izskatīšanas kārtību;  

35.8. datu drošības un publicitātes nosacījumus;  

35.9. finansējuma atmaksas kārtību.  

36. Pretendents līdz līgums noslēgšanai var atsaukt iesniegto Projektu jebkurā laikā.  

37. Ja pretendents atsakās slēgt līgumu,  Pārvalde uzaicina slēgt līgumu pretendentam, kas 

saņēmis nākamo lielāko punktu skaitu.  

38. Noslēdzot līgumu, pretendents iegūst Projekta īstenotāja statusu un nodrošina Projekta 

īstenošanu atbilstoši līgumam.  

39. Pēc Projekta īstenošanas pabeigšanas, līgumā noteiktajā termiņā, Projekta īstenotājs iesniedz 

pašvaldībā noslēguma pārskatu (2. pielikums) ar pielikumiem, ja attiecināms, tai skaitā 

nometnes dalībnieku sarakstu ar dalībnieku kontaktinformāciju un parakstiem (kopiju) un 

apliecinājumu par piešķirtā finansējuma izlietojumu;  

40. Lēmumu par Projekta mērķa sasniegšanu un noslēguma pārskata apstiprināšanu pieņem 

Pašvaldība.  

41. Projekta īstenotājs ar Projektu saistītos dokumentus uzglabā saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām par attiecīgo dokumentu uzglabāšanas laiku, kā arī nodrošina Latvijas Republikas 

institūcijām pieeju minētajiem dokumentiem.  

42. Nolikumam ir 4 (četri) pielikumi:  

42.1. 1. pielikums Projekta iesnieguma veidlapa;  

42.2. 2. pielikums Projekta noslēguma pārskats. 

42.3. 3. pielikums Finanšu atskaite; 

42.4. 4. pielikums Dalībnieku saraksts. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

  



 

1. Pielikums  

  

Projektu konkursa “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

iesnieguma veidlapa 

Nometnes 

organizators: 

 

Reģistrācijas Nr.:   

Adrese:   

Atbildīgās personas 

vārds, uzvārds, 

amats 

 

Tālrunis  e-pasts:  

Nometnes vadītājs: (vārds, uzvārds; nometņu 

vadītāja apliecības Nr., derīguma termiņš) 

 

Tālrunis  e-pasts:   

Nometnes 

nosaukums 
 

Nometnes veids 

(vajadzīgo pasvītrot): 

dienas  

diennakts 

 

Nometnes norises 

laiks: 

 Dalībnieku kopējais 

skaits, grupu skaits:   

 

Nometnes norises 

vieta: 

 Dalībnieku vecums:  

Nometnes kopējās izmaksas EUR:  

Nometnes organizatora bankas rekvizīti : 

Bankas nosaukums, adrese:  

 

Bankas konta Nr.:  

Bankas kods:  

1. Īss nometnes organizatora (organizācijas/saimnieciskās darbības veicēja) apraksts un 

iepriekšējā pieredze nometņu organizēšanā (norādīt iepriekš organizētu Ukrainas un 

Latvijas bērnu nometņu nosaukumu, vietu un laiku) 

 

2.Informācija par nometnes vadītāju – vārds uzvārds, kvalifikācija un iepriekšējā pieredze 

nometņu vadīšanā 

 

3.Nometnes mērķi un uzdevumi. 

 

4.Projekta realizācijas kalendārais grafiks (norādīt sagatavošanās, realizācijas un atskaites laiku 

un veicamos pasākumus šajā laikā) 

 

5.Nometnes mērķauditorijas apraksts. 



 

 

 9. Finanšu piedāvājums  - Tāme 

(kopējā piedāvājuma summa nedrīkst pārsniegt (11 333,76 euro ar PVN) 

 

Dalība 

nometnē 1 

(vienai) 

personai 

dienā )EUR 

ar PVN* 

Personu 

skaits 

Dienu 

skaits 

Summa kopā 

EUR ar PVN 

Bērnu un jauniešu vasaras 

nometnes organizēšana 

    

 

(*Dalība dienas nometnē 1 personai 

dienā nedrīkst pārsniegt 50,00 EUR 

ar PVN, diennakts nometnē 70,00 

EUR ar PVN) 

 

9. Finanšu piedāvājuma izmaksas: 

 

    

Izdevumu veidi 

Bērnu un jauniešu vasaras nometnes 

organizēšana 

(EUR ar PVN) 

Atalgojums darbiniekiem  
 

Sociālais nodoklis   

Telpu īre un noma (telpas, sporta zāle u.c.)   

Pārējā īre un noma (inventārs, stadions, baseins)   

Ēdināšanas izdevumi   

Transporta pakalpojumi   

Degvielas iegāde   

Mācību līdzekļi, materiāli  

Pasākumu izdevumi  

Kancelejas preces  
 

 

Saimniecības preces  

Citas izmaksas (piemēram, veselības inspekcijas 

atzinums u.c.) 

 

 

 

6. Nometnes komandas apraksts (cik un kādi darbinieki darbosies nometnē, detalizēts apraksts 

– vārds uzvārds, kvalifikācija, pieredze, kādi būs viņu veicamie pienākumi nometnē)  

 

7.Sagaidāmie rezultāti (nometnes kvantitatīvie un kvalitatīvie rezultāti) 

 

8.Nometnes programma pa dienām (datums, laiks, vieta, aktivitātes nosaukums, metodes, 

nepieciešamie materiāli aktivitāšu veikšanai.) 

 



 

  

KOPĀ  

Datums:  

 

 

Paraksttiesīgās personas vārds, uzvārds________________ 

____________(paraksts) 
P

i

e

l 

1. K 

2. u

m

s  

 

  



 

2.pielikums 

Projekta noslēguma pārskats 

 

 

 

 

 

 

Nometnes norises 

laiks 

 

Nometnes vieta  

Nometnes veids - 

dienas/diennakts 

(norādīt 

vajadzīgo) 

 

Nometnes 

dalībnieku skaits  

Dalībnieki: Darbinieki:  

  

Projekta kopējās 

izmaksas:  

 

 KOPĀ: 

 

Nometnes 

sasniegtais mērķis 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nometnes nosaukums  

Nometnes organizators  

Reģistrācijas Nr.  

Adrese  

Līgumslēdzēja personas vārds, 

uzvārds, amata nosaukums 

 

 Nometnes vadītājs (vārds, 

uzvārds): 

 

Tālr: E-pasts: 

Nometnē īstenotās aktivitātes 

N.p.k. Aktivitāšu īss apraksts Sasniegtais rezultāts 

1.   

2.   

3.   

……. …… ……. 



 

3.Pielikums  

  

 
Finanšu atskaite 

 

 

 

Datums ______________________ 

Nometnes vadītājs: ____________________________________________________ 

/paraksts, paraksta atšifrējums, amats/ 

Nometnes īstenotājs: ____________________________________________________ 

/paraksts, paraksta atšifrējums, amats/ 

  

 Projektu konkursa “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” piešķirtais 

finansējums (EUR) 

N.p.k. Datums Izmaksu 

pozīcijas 

nosaukums, 

atbilstoši 

iesniegtai 

tāmei  

Preces vai 

pakalpojuma 

veids 

Summa 

(EUR) 

Darījumu 

apliecinoša 

dokumenta 

nosaukums, 

Nr. 

Darbu izpildītājs 

vai pakalpojuma 

sniedzējs 

1.       

2.       

3.       

----- ----- ----- ------ ---- ----- ------ 

 

Pavisam 

izlietoti: 

 

EUR (                                                                          ) 

 Summa vārdiem 

 

Pielikumā attaisnojošo finanšu dokumentu kopijas uz ____________________lapām. 

 



 

 

 

4.Pielikums  

 

Bērnu un jauniešu nometnes „nosaukums” 

dalībnieku saraksts 
N.

p.

k. 

Dalībnieka 

vārds, 

uzvārds 

Deklarētā 

adrese 

Izglītības 

iestāde 

Vecāka ( -u) 

vārds, 

uzvārds, tel. 

Nr. 

Vecāku iesniegums 

Pieteikuma         

laiks 

Datums Reģ. Nr. 

        

        

        

        

        

 

 

 Datums ______________________ 

Nometnes īstenotājs: ____________________________________________________ 

/paraksts, paraksta atšifrējums, amats/ 

 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.33 

 Par Mārupes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna aktualizācijas 

apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome, noklausoties Mārupes novada pašvaldības Attīstības un 

plānošanas pārvaldes vides pārvaldības speciālistes Anita Lontones – Ieviņas un Pašvaldības īpašumu 

pārvaldes Energopārvaldnieces Ilzes Dimdiņas ziņojumu par to, ka:  

- Mārupes novada pašvaldības dome 2020. gada 26. februārī ar lēmumu Nr. 17 (sēdes protokols 

Nr. 3) “Par Mārupes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna apstiprināšanu” 

apstiprināja Mārupes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu, kas tika izstrādāts 

Eiropas Savienības projekta C-Track50 ietvaros un attiecās uz Mārupes pagasta teritoriju. 

Minētais plāns kalpoja kā būtisks solis virzībā uz mērķtiecīgas klimata politikas ieviešanu un 

energoefektīvu pašvaldības pārvaldību. 

- 2021. gadā, īstenojot administratīvi teritoriālo reformas ietvaros apvienoti Mārupes, Babītes un 

Salas pagasti, bet no 2022. gada 1. jūlija Mārupes apdzīvotajai vietai tika piešķirts pilsētas statuss. 

Šīs būtiskās pārmaiņas Mārupes novada pašvaldības teritorijā radīja nepieciešamību pārskatīt un 

aktualizēt esošo Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu, lai tas aptvertu visu novada 

teritoriju. 

- Ņemot vērā minēto, Mārupes novada pašvaldības dome 2022. gada 26. oktobrī ar lēmumu Nr. 21 

(sēdes protokols Nr. 21) “Par Mārupes novada pašvaldības energopārvaldības darba grupas 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” apstiprināja Mārupes novada pašvaldības 

energopārvaldības darba grupu, kurai atbilstoši tās nolikuma 8. punktam un 8.8.apakšpunktam 

tika uzdots uzsākt darbu pie plāna izvērtēšanas un aktualizācijas. 

- 2025.gada 8. maijā darba grupa, pamatojoties uz veiktās izvērtēšanas rezultātiem, lēma (sēdes 

protokols Nr. 3/2025) virzīt aktualizēto Mārupes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 

rīcības plānu apstiprināšanai Mārupes novada pašvaldības domei. 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 22. punktu un 10. panta pirmās daļas 

3. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un 

klimata rīcības plāna aktualizācijas apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Normunds 

Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Irai Dūdumai, Jānim Lībietim balsojumā 

nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   

  

1. Apstiprināt aktualizēto Mārupes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 

(izstrādāts projekta C-Track50 ietvaros), kurš apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības 



 

domes 2020. gada 26. februāra lēmumu Nr. 17 (sēdes protokols Nr. 3) “Par Mārupes novada 

Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna apstiprināšanu”. 

3. Noteikt, ka aktualizētais plāns kalpo kā stratēģisks dokuments energoefektīvas pārvaldības 

īstenošanai, siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai un pielāgošanās klimata pārmaiņām 

Mārupes novadā. 

4. Lēmums stājas spēkā 2025. gada 1. jūnijā. 

5. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai lēmumu un Ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plānu publicēt Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, kā arī ziņu par apstiprināšanu publicēt Mārupes novada pašvaldības 

informatīvā izdevumā „Mārupes vēstis” līdz 30. jūnijam.  

  

  

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

  

  
Sagatavoja Mārupes novada pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes  

Vides pārvaldības speciāliste A. Lontone-Ieviņa 

 

  

  

http://www.marupe.lv/


 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.34 

Par grozījumiem Attīstības un plānošanas pārvaldes nolikumā   

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta lēmumu  (sēdes protokols Nr.15) 

“Par Attīstības un plānošanas pārvaldes izveidi un nolikuma apstiprināšanu” tika apstiprināts 

Attīstības un plānošanas pārvaldes  nolikums. Lai noteiktu Attīstības un plānošanas pārvaldes 

kompetenci nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanā un satiksmes plānošanas jomā, kā arī, 

lai veiktu redakcionālus precizējumus, nepieciešams veikt grozījumus Attīstības un plānošanas 

pārvaldes nolikumā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 7.pantu, kas nosaka, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likumu pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt 

citai personai, 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka pašvaldības domes kompetenci izveidot 

un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās 

institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus, un 50.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt lēmuma projektu 

“Par grozījumiem Attīstības un plānošanas pārvaldes nolikumā”, atklāti balsojot ar 15 balsīm “par” 

(Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), “pret” nav, “atturas” 1 (Andris Puide), Jānim Lībietim 

balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Attīstības un plānošanas pārvaldes nolikumā, kas apstiprināts ar Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 14.marta lēmumu Nr.4 (sēdes protokols Nr.5) “Par Attīstības un 

plānošanas pārvaldes izveidi un nolikuma apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

1.1. aizstāt 2.punktā vārdu “izpilddirektoram” ar vārdiem “izpilddirektora vietniekam 

attīstības un vides jautājumos”; 

1.2. izteikt 7.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.2. koordinēt un vadīt novada attīstības plānošanas procesus; nodrošināt teritorijas 

plānošanas un apbūves procesu uzraudzību, organizējot ar teritorijas un transporta 

plānošanu saistītus procesus;”; 

1.3. papildināt ar 7.2.1 un 7.2.2 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.2.1 veicināt ilgtspējīgu dabas resursu izmantošanas, atkritumu apsaimniekošanas, kā 

arī gaisa, augsnes un ūdens kvalitātes plānošanu novada teritorijā; 

 7.2.2 organizēt sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumus par vides 

jautājumiem, kā arī sekmēt sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā vides 

jautājumos;”; 

 1.4. svītrot 8.10.apakšpunktā vārdu “zemes”; 

 1.5. papildināt ar 8.10.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “8.10.1 organizēt priekšlikumu izstrādi satiksmes plānošanas jomā, izvērtējot satiksmes 

infrastruktūras nepieciešamos uzlabojumus, pārbūves un pilnveidojumus, tajā skaitā 

sabiedriskā transporta plānošanas jomā;”; 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


 

 1.6. izteikt 8.16.apakšunktu šādā redakcijā: 

 “8.16. plānot un nodrošināt efektīvu vides pārvaldību, veicinot ilgtspējīgu dabas resursu 

izmantošanu, atkritumu apsaimniekošanu un vides aizsardzību, integrējot šos principus 

pašvaldības attīstības un teritorijas plānošanas dokumentos;”; 

1.7. papildināt ar 8.16.1 un 8.16.2 apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “8.16.1 sadarbojoties ar atbildīgajām institūcijām, koordinēt un veikt vides kvalitātes 

(gaisa, ūdens, augsnes) procesu plānošanu un uzraudzību novada administratīvajā 

teritorijā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

 8.16.2 veicināt sabiedrības informētību un izglītošanu par vides jautājumiem un 

ilgtspējīgas attīstības principiem;”; 

1.8. izteikt 8.17.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “8.17. izdot administratīvos aktus par: 

 8.17.1. nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu un maiņu; 

 8.17.2. nosaukumu vai adreses piešķiršanu, maiņu, tai skaitā pieraksta formas 

precizēšanu, un likvidēšanu ēkām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un telpu 

grupām; 

 8.17.3. par citiem Pārvaldes kompetences jautājumiem, ja tas nav pretrunā ar 

normatīvajiem aktiem.”; 

1.9. aizstāt 10.2.apaakšpunktā vārdu “izpilddirektoru” ar vārdiem “izpilddirektora vietnieku 

attīstības un vides jautājumos”; 

1.10. izteikt 16.punktu šādā redakcijā:  

 “16. Pārvalde patstāvīgi sagatavo un pieņem administratīvos aktus par: 

 16.1. nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu un maiņu; 

 16.2. nosaukumu vai adreses piešķiršanu, maiņu, tai skaitā pieraksta formas precizēšanu, 

un likvidēšanu ēkām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un telpu grupām; 

 16.3. citiem jautājumiem, ja šādas tiesības ir piešķirtas vai deleģētas ar ārējo normatīvo 

aktu vai pašvaldības domes lēmumu.”; 

1.11. izteikt 18.punktu šādā redakcijā: 

 “18. Pārvaldes izdotos administratīvos aktus var apstrīdēt pašvaldības Administratīvo 

aktu strīdu izskatīšanas komisijai Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.jūnijā. 

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Attīstības un plānošanas pārvaldes nolikuma 

konsolidētu versiju. 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Attīstības un 

plānošanas nodaļas nolikuma konsolidēto versiju Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste L. Liepiņa 

 

 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.35 

Par zemes vienību Gaujas iela 5A un 5B, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra 

apzīmējumiem 8076 007 3318 un 8076 007 3319 apvienošanu, adreses piešķiršanu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts īpašnieka SIA ANGERN, reģ. Nr. 

40203503561, un SIA ANGERN BAU, reģ. Nr. 40203542658, valdes locekļa J.K. iesniegums 

(Pašvaldībā reģistrēts 2025.gada 17.aprīlī ar Nr. 1/2.1-2/548) ar lūgumu apvienot zemes vienības 

Gaujas iela 5A un 5B, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 3318 un 8076 

007 3319, pamatojot, ka šāds risinājums ļautu veikt apbūvi atbilstoši metu konkursa rezultātiem, 

nemainot arhitektoniskos risinājumus. 

Izskatot iesniegumu, Pašvaldības dome konstatē: 

1. Nekustamā īpašuma Gaujas ielā 5A, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8076 007 0025) 

sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3318, ar kopējo platību 0,6878 

ha, adrese Gaujas iela 5A, Mārupe, Mārupes novads (klasifikatora kods 103762906), īpašuma 

tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 840 reģistrētas SIA 

ANGERN. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas (turpmāk – NĪVKIS) datiem 

zemes vienībai reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – NĪLM) – Trīs, četru 

un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (0702). 

Nekustamā īpašuma Gaujas ielā 5B, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8076 007 0293) 

sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3319, ar kopējo platību 0,5497 

ha, kantoris ar kadastra apzīmējumu 80760070293003, noliktava ar kadastra apzīmējumu 

80760070293010, adrese Gaujas iela 5B, Mārupe, Mārupes novads (klasifikatora kods 

103762914), īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 565 reģistrētas SIA ANGERN un ANGERN BAU SIA. 

Saskaņā ar NĪVKIS datiem zemes vienībai reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

(turpmāk – NĪLM) – Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (0702). 

2. Saskaņā ar Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija saistošo noteikumu Nr.11/2013 

“Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam” apstiprināto Mārupes novada 

(šobrīd Mārupes un Mārupes pagasta) teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam (turpmāk – 

Teritorijas plānojums) kopsakarā ar Mārupes novada domes 2013.gada 3.jūlija lēmumu Nr.6.1 

(sēdes protokols Nr.3, pielikums Nr.6.1) “Par zemes gabalu Gaujas iela 5, Gaujas iela 5A, 

Gaujas iela 5B, Gaujas iela 5C, Mārupe, Mārupes novads, detālā plānojuma apstiprināšanu” 

zemes vienības Gaujas iela 5A un 5B, Mārupē, Mārupes novadā atrodas Mazstāvu dzīvojamā 

teritorijā (MDZ). 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, zemes ierīcības projekts nav 

izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir pieņemts vietējās 

pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 15.punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 



 

ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu. 

Adresācijas noteikumu 8.1.apakšpunkts nosaka, ka administratīvajā teritorijā un novada 

teritoriālā iedalījuma vienībā adrese nedrīkst atkārtoties un 9. punkts nosaka, ka pašvaldībai bez 

personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas 

objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto 

adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.6.apakšpunkts noteic, ja 

iepriekš noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu II1  vai 

IV nodaļā minētajām prasībām. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai;  

2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Noteikumu Nr.496 23.punkts noteic, ka neapbūvētai zemes vienībai  [..] funkcionālās zonas 

lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši [..] vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā norādītajai 

plānotajai (atļautajai) izmantošanai, ievērojot šo noteikumu 7. un 8. pielikumu. 

Senāts atzinis, ka pašvaldībai ir kompetence lemt par lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

plānotām (projektētām) zemes vienībām (sk. Senāta 11.10.2024. lēmums lietā Nr.A420246822, SKA-

633/2024).  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktu un 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 16., 17., 23. punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 8.1., 9., 10., 15., 32. punktu, 

ievērojot Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija saistošos noteikumus Nr.11/2013 “Mārupes 

novada teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam”, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu 

komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienību 

Gaujas iela 5A un 5B, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 3318 un 8076 

007 3319 apvienošanu, adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu”, 

atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, 

Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris 

Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs 

Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Atļaut apvienot nekustamo īpašumu Gaujas iela 5A, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra 

Nr.8076 007 0025, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3318, kopējā platība 

0,6878 ha, un Gaujas iela 5B, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8076 007 0293, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3319, kopējā platība 0,5497 ha. 

2. Apvienotajai zemes vienībai ar kopējo platību 1,2375 ha piešķirt un likvidēt adreses un noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 



 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

esošā adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams

, ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija: 
nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķis 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

zemes 

vienība 

 

8076 007 

3318 

Gaujas iela 5A, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103762906 

Gaujas iela 5A, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

 

1,2375 ha - 

Trīs, četru un 

piecu stāvu 

daudzdzīvokļ

u māju 

apbūve 

(0702) 

adreses 

likvidēšana 

zemes 

vienība 

 

8076 007 

3319 

Gaujas iela 5B, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103762914 

 

  

 

3. Veicot projektētās zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt 

precizēta. 
4. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienību īpašniekiem, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes dienesta 

Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad 

tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta 

pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
  
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 
  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 
 

LĒMUMS Nr.36 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma “Avoti”, Mārupē, 

Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 007 0142, sastāvā esošajām zemes vienībām  

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts nekustamā īpašuma “Avoti”, 

Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 007 0142, īpašnieces [..], iesniegums (Pašvaldībā 

reģistrēts 2025.gada 10.aprīlī ar Nr.1/2.1-2/327) ar lūgumu precizēt nekustamā īpašuma “Avoti”, 

Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķus (turpmāk – NĪLM), 

atbilstoši Lauku atbalsta dienesta (turpmāk - LAD) Lauku bloku kartē reģistrētajam Lauku blokam. 

Izskatot iesniegumu, Pašvaldības dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.466 

veiktajiem ierakstiem nekustamais īpašums “Avoti”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra 

Nr.8076 007 0142, sastāv no četrām zemes vienībām: 

1.1. zemes vienība Avotu iela 47, Mārupe, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu 8076 

007 3885, ar kopējo platību 22307 m2 (turpmāk - Zemes vienība Nr.1);  

1.2. zemes vienība Lejnieku iela 19, Mārupe, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu 

8076 007 3886, ar kopējo platību 1864 m2 (turpmāk - Zemes vienība Nr.2);  

1.3. zemes vienība bez adreses ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3887, ar kopējo platību 

1482 m2; 

1.4. zemes vienība bez adreses ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3888, ar kopējo platību 

689 m2. 

Īpašuma tiesības nostiprinātas S.G. (turpmāk – Īpašniece). 

2. Saskaņā ar Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija saistošo noteikumu Nr.11/2013 

“Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam” apstiprināto Mārupes novada 

(šobrīd Mārupes un Mārupes pagasta) teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam (turpmāk – 

Teritorijas plānojums), funkcionālo zonējumu, Zemes vienībām Nr.1 un Nr.2 ir noteikta 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībām Nr.1 un Nr.2 

reģistrēts NĪLM - Individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

4. Iesniegumā Īpašniece norāda, ka Zemes vienību Nr.1 un Nr.2 daļā LAD Lauku bloku kartē 

reģistrēts Lauku bloks, Nr.50317-30723, 22000 m2 platībā, deklarētā lauka kods - 710. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 18.aprīļa noteikumos Nr. 198 “Tiešo maksājumu 

piešķiršanas kārtība lauksaimniekiem” noteikto kultūraugu un zemes izmantošanas veidu 

kodu sarakstu konstatējams, ka Īpašniecei piederošajās Zemes vienībās Nr.1 un Nr.2 

reģistrēti ilggadīgie zālāji. 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 2.punktu zemes vienībai kadastrālās 

vērtēšanas vajadzībām nosaka NĪLM atbilstoši [..] vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. 



 

6. Teritorijas plānojuma 13.punktā noteikts, ja kāda zemes vienības izmantošana likumīgi 

iesākta, pirms stājas spēkā šie Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi, kas nosaka tam citu izmantošanas veidu, tad šai zemes vienībai ir likumīgi 

neatbilstošas izmantošanas statuss. Šādas zemes vienības īpašnieks vai nomnieks ir tiesīgs 

turpināt likumīgi iesākto izmantošanu.  

Zemes vienībai Avotu ielā 47, Mārupē, Mārupes novadā, saskaņā ar robežplāna eksplikācijā 

norādīto, reģistrēts zemes lietošanas veids: lauksaimniecībā izmantojamā zeme 14536 m2 un 

LAD Lauku bloku kartē reģistrētā Lauku bloka deklarētā lauka daļa Zemes vienībās sastāda 

platību 22000 m2. 

 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka vietējā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes vienības daļa. 

Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai;  

2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina  šo 

noteikumu 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.6.apakšpunkts nosaka, lietošanas 

mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība 

neatbilst šo noteikumu II1 vai IV nodaļā minētajām prasībām. 

Noteikumu Nr.496 28. punktā nosaka, ja apbūves nozīmes funkcionālajā zonā tikai daļu no 

zemes vienības izmanto apbūvei, tad zemes platībai, kuru drīkst atdalīt, ņemot vērā apbūves 

noteikumos noteiktās prasības, izveidojot vienu vai vairākas jaunas zemes vienības, kas 

izmantojamas apbūvei, lietošanas mērķi nosaka kā neapbūvētai apbūves zemei atbilstoši šo 

noteikumu 23.punktam, ievērojot šo noteikumu 23.1punkta prasības, bet piemēro šo noteikumu 

1.pielikumā noteikto kodējumu. Nosaka tādu piemērojamo lietošanas mērķi, kas pēc būtības ir tuvāks 

funkcionālās zonas lietošanas mērķim atbilstošajam lietošanas mērķim no šo noteikumu 1.pielikuma, 

ievērojot teritorijas plānojuma noteikumus un šajā funkcionālajā zonā esošām neapbūvētām apbūves 

zemēm noteikto lietošanas mērķi. 

Noteikumu Nr.496 31.punktā noteikts, ja uz zemes vienības, kuru izmanto lauksaimniecībai, 

[..], atrodas būves, kuru galvenais lietošanas veids atbilst citai lietošanas mērķu grupai, zemes 

vienībai nosaka vairākus lietošanas mērķus. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.6.apakšpunktā un 

31.punktā minētie gadījumi, līdz ar to nepieciešams mainīt Zemes vienībās Nr.1 un Nr.2 NĪLM daļā 

no individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) uz - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101). Zemes vienībām Nr.1 un Nr.2 iepriekš noteiktais un Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais NĪLM individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) neatbilst zemes vienības robežplāna eksplikācijā reģistrētajam zemes lietošanas veidam: 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme un LAD Lauku bloku kartē reģistrētai lauka daļai. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo noteikumu 

[..] 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma īpašnieks. Lietošanas 

mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī attiecīgā valsts vai pašvaldības institūcija. 

Senāts atzinis, ka zemes lietošanas mērķim ir jāatbilst faktiskajai vai atļautajai, proti, teritorijas 

plānojumā noteiktajai, zemes izmantošanai. Lietošanas mērķa piešķiršana ir tā identificēšana jeb 



 

konstatēšana atbilstoši attiecīgā zemes gabala izmantošanas faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, 

ko tiesiski nostiprina iestādes lēmums – konstatējošais administratīvais akts (sk. Senāta 2013.gada 

18.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-237/2013 15.punktu, 2015.gada 5.marta sprieduma lietā Nr. 

SKA-43/2015 (A420813810) 8.punktu). 

Senāts atzinis, ka pašvaldībai ir kompetence lemt par lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

plānotām (projektētām) zemes vienībām (sk. Senāta 11.10.2024. lēmums lietā Nr.A420246822, SKA-

633/2024).  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 

1.punktu, 9.panta trešajai daļai, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 17., 18., 23., 31. punktu,  kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma “Avoti”, Mārupē, Mārupes novadā, 

kadastra Nr.8076 007 0142, sastāvā esošajām zemes vienībām”,  atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” 

(Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav,  „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma “Avoti”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 007 0142, 

zemes vienībai Avotu iela 47, Mārupe, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu 8076 007 

3885, 2171 m2 platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) un 20136 m2 platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Avoti”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 007 0142, 

zemes vienībai Lejnieku iela 19, Mārupe, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu 8076 007 

3886, 1864 m2 platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). 

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

Īpašniecei. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad 

tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta 

pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.37 

Par ielas izveidošanu, pašvaldības nozīmes ielas statusa, nosaukuma, adrešu piešķiršanu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu projektētajām zemes vienībām nekustamā 

īpašuma “Šmīderi” zemes vienībai Rožu ielā 29, ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3115, 

Mārupē, Mārupes novadā 

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts nekustamā īpašuma “Šmīderi”, 

kadastra Nr. 8076 007 0424, Mārupē, Mārupes novadā, īpašnieka [..], (turpmāk – Īpašnieks) 

iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 17.aprīlī ar Nr. 1/2.1-2/549) ar lūgumu nekustamā 

īpašuma “Šmīderi”, zemes vienību Rožu iela 29, ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3115, Mārupē, 

Mārupes novadā, sadalīt, piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus atbilstoši 

2016.gada 5.jūlija Administratīvajam līgumam Nr. 2-15/832 par detālplānojuma īstenošanu (turpmāk 

– Administratīvais līgums). 

Izskatot iesniegumu, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Nekustamā īpašuma “Šmīderi”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8076 007 0424, 

sastāvā ietilpst zemes vienība Rožu iela 29, ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3115, 24355 

m2 platībā (turpmāk – Zemes vienība), dzīvojamās mājas un divām palīgēkām (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1167 nostiprinātas V.L. (turpmāk – Īpašnieks). 

2. Saskaņā ar Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija saistošo noteikumu Nr.11/2013 

“Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam” apstiprināto Mārupes novada 

(šobrīd Mārupes un Mārupes pagasta) teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam (turpmāk – 

Teritorijas plānojums) kopsakarā ar Mārupes pagasta padomes 2004.gada 27.augusta 

lēmumu Nr.9 (sēdes prot. Nr.11, 9.punkts) tika apstiprināts Mārupes pagasta saimniecības 

“Šmīderi”, ”Kūmas” detālplānojums un pieņemti saistošie noteikumi Nr.34 “Mārupes 

pagasta saimniecības “Šmīderi”, “Kūmas” detāls plānojums” (turpmāk - Detālplānojums). 

Saskaņā ar Detālplānojumu Nekustamais īpašuma daļa atrodas Savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS) un daļa līnijbūvju izbūves teritorijā (TT). 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai 

reģistrēti nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk – NĪLM) - Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 23155 m2 platībā un Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) 1200 m2 platībā. 

4. 2016.gada 5.jūlijā starp Pašvaldību un Īpašnieku ir noslēgts Administratīvais līgums. 

Administratīvā līguma 3.punkts paredz Detālplānojuma realizāciju pa kārtām, 

3.3.apakšpunktā noteikts, ka kārtas var tikt īstenotas pakāpeniski.  

5. Saskaņā ar Administratīvā līguma 3.2.2., 3.4. un 3.5.punktiem, Zemes vienības sadale var 

tik īstenota pēc ielas izbūves šķembu līmenī, kā arī ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

izbūves, un pēc izbūvētā ceļa un inženierkomunikāciju nodošanas ekspluatācijā. 

6. Pašvaldības dome 2024.gada 28.augustā pieņēmusi lēmumu Nr.30 “Par nekustamā īpašuma 

Rožu iela 29 “Šmīderi” (kadastra Nr. 8076 007 0424), Mārupē, Mārupes novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3115 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, 



 

kurā nolemts apstiprināt Nekustamā īpašuma Zemes vienībai izstrādāto zemes ierīcības 

projektu (turpmāk – ZIP) un noteikusi, ka izstrādātais ZIP ir īstenojams pa kārtām. 

7. Mārupes novada Būvvalde 2025.gada 17.aprīlī ir pieņēmusi ekspluatācijā Detālplānojuma 

projektēto ielu, ūdensvada un kanalizācijas tīklus. Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā 

(Kods 25021100039200 (125.2025))” Par objekta Ielas, ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

izbūve Rožu ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā pieņemšanu ekspluatācijā”. 

8. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 18.jūlijā ir apsekojusi inženierbūvi - objekta 

elektroapgāde Zemes vienībā un konstatējusi, ka būvdarbi veikti atbilstoši akceptētajai 

ieceres dokumentācijai, Paskaidrojuma raksts autoceļu objektam (lēmums) Nr. BIS-BV-2.5- 

2022-422. 

9. Administratīvā līguma 3.6.apakšpunktā noteikts, ka sarkanajās līnijās esošā zemes vienība 

kopš brīža, kad tā ar pašvaldības domes lēmumu tiek nodibināta par ielu, tiek izmantota tikai 

kā koplietošanas ceļš, nodrošinot brīvas un neierobežotas ielas izmantošanas iespējas 

ikvienai personai. Atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 81.panta regulējumam, Pašvaldība 

piekļuves nodrošināšanai nosaka izbūvētajai ielai pašvaldības nozīmes ielas statusu. 

10. Piekļūšana jaunveidojamām zemes vienībām paredzēta no Detālplānojumā projektētās ielas. 

11. Detālplānojumā, kopsakarā ar apstiprināto ZIP, projektētā zemes vienība Nr.16 veidos 

Šmīderu ielu, kura atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.7.apakšpuntam ir adresācijas 

objekts, saskaņā ar 11.punktu ir piešķirams nosaukums, atbilstoši Detālplānojumam. 

12. Zemes vienības daļā Lauku atbalsta dienesta (turpmāk - LAD) Lauku bloku kartē reģistrēts 

Lauku bloks, Nr. 50160-30534, deklarētā lauka kods- 140. Saskaņā ar Ministru kabineta 

2023.gada 18.aprīļa noteikumos Nr. 198 “Tiešo maksājumu piešķiršanas kārtība 

lauksaimniekiem” noteikto kultūraugu un zemes izmantošanas veidu kodu sarakstu 

konstatējams, ka Īpašnieka piederošajā Zemes vienības daļā un LAD Lauku bloku kartē 

reģistrētā Lauku bloka deklarētā lauka daļā reģistrētas auzas. 

13. Saskaņā ar  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 2.punktu zemes vienībai kadastrālās 

vērtēšanas vajadzībām nosaka NĪLM atbilstoši [..] vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. 

14. Teritorijas plānojuma 13.punktā noteikts, ja kāda zemes vienības izmantošana likumīgi 

iesākta, pirms stājas spēkā šie Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi, kas nosaka tam citu izmantošanas veidu, tad šai zemes vienībai ir likumīgi 

neatbilstošas izmantošanas statuss. Šādas zemes vienības īpašnieks vai nomnieks ir tiesīgs 

turpināt likumīgi iesākto izmantošanu.  

 

Pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 15.punktu, Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei 

paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu. Divu mēnešu 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem lēmumu par iepriekš 

piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukumu aizstājot ar numuru 

un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Adresācijas noteikumu 18.1.apakšpunkts nosaka, ka pilsētās un ciemos apbūvei paredzētu 

zemes vienību un ēku numurus piešķir šādā kārtībā: ielās – no ielas sākuma augošā secībā, sākot 

numerāciju ar pirmajiem cipariem, virzienā no apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās 

ielas, laukuma, autoceļa. Ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē – pāra numurus. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 



 

11.punktu, kas paredz, pilsētu un ciemu teritorijās ielai pēc tās izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar 

detālplānojumu. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, zemes 

vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim 

piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka vietējā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes vienības daļa, 

izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto gadījumu. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai tiek 

piemēroti Noteikumi Nr.496, kuru 2.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam [..] kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka: 

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai [..]; 

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai [..]. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 16.punktu lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai 

nav noteikts lietošanas mērķis. 

Noteikumu Nr.496 23.punkts noteic, ka neapbūvētai apbūves zemes vienībai (zemes vienības 

daļai) funkcionālās zonas lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši detālplānojumā, 

lokālplānojumā vai vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai (atļautajai) 

izmantošanai, ievērojot šo noteikumu 7. un 8. pielikumu. Ja zemes vienība atrodas vairākās 

funkcionālajās zonās, katrai funkcionālajai zonai nosaka atbilstošo funkcionālās zonas lietošanas 

mērķi un tā platību nosaka atbilstoši funkcionālās zonas platībai zemes vienībā. 

Noteikumu Nr.496 17.6.apakšpunkts noteic, ja iepriekš noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu II1  vai IV nodaļā minētajām prasībām. 

Noteikumu Nr.496 28. punktā noteikts, ja apbūves nozīmes funkcionālajā zonā tikai daļu no 

zemes vienības izmanto apbūvei, tad zemes platībai, kuru drīkst atdalīt, ņemot vērā apbūves 

noteikumos noteiktās prasības, izveidojot vienu vai vairākas jaunas zemes vienības, kas 

izmantojamas apbūvei, lietošanas mērķi nosaka kā neapbūvētai apbūves zemei atbilstoši šo 

noteikumu 23. punktam, ievērojot šo noteikumu 23.1 punkta prasības, bet piemēro šo noteikumu 1. 

pielikumā noteikto kodējumu. Nosaka tādu piemērojamo lietošanas mērķi, kas pēc būtības ir tuvāks 

funkcionālās zonas lietošanas mērķim atbilstošajam lietošanas mērķim no šo noteikumu 1. pielikuma, 

ievērojot teritorijas plānojuma noteikumus un šajā funkcionālajā zonā esošām neapbūvētām apbūves 

zemēm noteikto lietošanas mērķi. 

Noteikumu Nr.496 31.punktā noteikts, ja uz zemes vienības, kuru izmanto lauksaimniecībai, 

[..], atrodas būves, kuru galvenais lietošanas veids atbilst citai lietošanas mērķu grupai, zemes 

vienībai nosaka vairākus lietošanas mērķus. 

Pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.6. apakšpunktā un 31.punktā 

minētie gadījumi, līdz ar to nepieciešams saglabāt Zemes vienības daļā NĪLM - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101), atbilstoši LAD Lauku bloku kartē 

reģistrētai lauka daļai. 

Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 29.janvāra saistošo noteikumu Nr. 

2/2025 “Par Mārupes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu būvniecībā un uzturēšanā” 

2.1.punkts nosaka, ja pašvaldības nozīmes ceļa statuss piešķirts ar administratīvo aktu, pašvaldība 

uzsāk uzturēšanas darbus pēc tam, kad beidzies administratīvā akta apstrīdēšanas termiņš vai ir stājies 

spēkā galīgais nolēmums, ar kuru lēmums par pašvaldības nozīmes ceļa statusu ir atstāts spēkā, un ir 

piešķirta atbilstoša uzturēšanas klase un ceļš iekļauts pašvaldības nozīmes ceļu uzturēšanas sarakstā. 

Minēto noteikumu 5.2.punkts nosaka, ka Pašvaldība nepiešķir pašvaldības nozīmes ceļam 

uzturēšanas klasi un pašvaldības nozīmes ceļu attiecīgā uzturēšanas sarakstā neiekļauj, kā arī izņem 

iepriekš iekļauto pašvaldības nozīmes ceļu no attiecīgā uzturēšanas saraksta, tādējādi pārtraucot tā 

uzturēšanu, ja pašvaldības nozīmes ceļa statuss noteikts, pamatojoties uz spēkā esošā detālplānojumā 



 

un administratīvajā līgumā par tā īstenošanas kārtību noteikto, un šajā līgumā ceļa īpašniekam 

(īpašniekiem) ir pielīgts tā uzturēšanas pienākums. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo noteikumu 

[..] 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma īpašnieks. Lietošanas 

mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī [..] pašvaldības institūcija. 

Administratīvā līguma 3.6.punkts nosaka, ka Detālplānojuma īstenotājs apņemas ievērot 

likuma “Par autoceļiem” 15.pantā noteiktos autoceļa īpašnieka pienākumus, uzņemoties normatīvajos 

aktos atbildību par šo pienākumu nepildīšanu. Detālplānojuma īstenotājs nodrošina, ka šajā punktā 

atrunāta iela līdz brīdim, kad tā tiek nodota pašvaldības, nav kopīpašums. 3.11.punkts nosaka, ka pēc 

inženierkomunikāciju un ceļu pilnīgas izbūves (tai skaitā ceļa cietais segums) un nodošanas 

ekspluatācijā, tie var tikt nodoti pašvaldības un attiecīgo inženierkomunikāciju turētāju īpašumā un 

apsaimniekošanā, vienojoties par atsavināšanas nosacījumiem. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir 

privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības 

interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības 

ikvienam to izmantot. Minētā panta trešā daļa nosaka, ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss 

piešķirts, pamatojoties uz atsevišķu administratīvo aktu, pašvaldība mēneša laikā pēc tam, kad 

pieņemts lēmums par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa piešķiršanu, publicē to Pašvaldības 

interneta vietnē www.marupe.lv kopā ar grafisko pielikumu. 

Nosakot pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusu privātā īpašumā esošajai ielai, atbilstoši 

Zemes pārvaldības likuma 8.1panta piektajai un sestajai daļai, iela būs publiski pieejama, un līdz 

pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa atcelšanai, aizliegts ierobežot transporta un gājēju kustību 

pa to, kā arī pašvaldībai ir tiesības, informējot zemes īpašnieku, ierīkot jaunas inženierkomunikācijas 

— iekārtas, ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to piederumus —, ja tas ir nepieciešams sabiedrības 

interešu īstenošanai. 

Senāts atzinis, ka zemes lietošanas mērķim ir jāatbilst faktiskajai vai atļautajai, proti, teritorijas 

plānojumā noteiktajai, zemes izmantošanai. Lietošanas mērķa piešķiršana ir tā identificēšana jeb 

konstatēšana atbilstoši attiecīgā zemes gabala izmantošanas faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, 

ko tiesiski nostiprina iestādes lēmums – konstatējošais administratīvais akts (sk. Senāta 2013.gada 

18.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-237/2013 15.punktu, 2015.gada 5.marta sprieduma lietā Nr. 

SKA-43/2015 (A420813810) 8.punktu). 

Senāts atzinis, ka pašvaldībai ir kompetence lemt par lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

plānotām (projektētām) zemes vienībām (sk. Senāta 11.10.2024. lēmums lietā Nr.A420246822, SKA-

633/2024).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 8.1panta pirmo, 

trešo, piekto un sesto daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 

6.punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 17., 18., 23., 31. punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.7., 2.10., 9., 10., 11., 15., 18.1., 

32.punktu, Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 29.janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2025 

“Par Mārupes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu būvniecībā un uzturēšanā” 

2.punktu, 5.2.punktu, kā arī saskaņā ar Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija saistošo noteikumu 

Nr.11/2013 “Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam” apstiprināto Mārupes novada (šobrīd 

Mārupes un Mārupes pagasta) teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam, Detālplānojumu, ZIP un 

Administratīvo līgumu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025.gada 

21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ielas izveidošanu, pašvaldības nozīmes 

ielas statusa, nosaukuma, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

projektētajām zemes vienībām nekustamā īpašuma “Šmīderi” zemes vienībai Rožu ielā 29, ar 

kadastra apzīmējumu 8076 007 3115, Mārupē, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” 

(Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis 

http://www.marupe.lv/


 

Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izveidot Mārupes novada, Mārupes pilsētas teritorijā jaunu ielu, piešķirot nosaukumu Šmīderu 

iela, posmā no Rožu ielas līdz Dīķu ielai pa projektētai zemes vienību Nr.16, ar kadastra 

apzīmējumu 8076 007 3813 – 0,256 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās, saskaņā ar 

lēmuma pielikumu. 

2. Piešķirt, atbilstoši Detālplānojumam kopsakarā ar ZIP, plānotajām zemes vienībām adreses un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, saskaņā ar lēmuma pielikumu: 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, maiņa, 

tai skaitā adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, 

ja 

nepiecieša

ms, ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējum

s, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

saskaņā ar 

Detālplānoju

mu projektētā 

zemes vienība  

 

 

 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir: 

nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķis 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

adreses 

saglabāšana 

zemes 

vienība 
807600731

15 

Rožu iela 29, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

104923796 

Rožu iela 29, 

Mārupe, 

Mārupes 

novads 

80760073811 “Nr.14” 

2050 m2 - 

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

adreses piešķiršana 

zemes 

vienība 

- - - 

Šmīderu iela 

2, Mārupe, 

Mārupes 

novads 

80760073809 “Nr.12” 

1419 m2 - 

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

adreses piešķiršana 

zemes 

vienība 

- - - 

Šmīderu iela 

4, Mārupe, 

Mārupes 

novads 

80760073824 “Nr.10” 

1363 m2 - 

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

adreses piešķiršana 

zemes 

vienība 

- - - 

Šmīderu iela 

6, Mārupe, 

Mārupes 

novads 

80760073822 “Nr.8” 

1414 m2 - 

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

adreses piešķiršana 

zemes 

vienība 

- - - 

Šmīderu iela 

8, Mārupe, 

Mārupes 

novads 

80760073820 “Nr.6” 

1381 m2 - 

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

adreses piešķiršana zemes 

vienība 

- - - 

Šmīderu iela 

10, Mārupe, 

Mārupes 

novads 

80760073818 “Nr.4” 

1295 m2 - 

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

adreses piešķiršana zemes 

vienība 

- - - 

Šmīderu iela 

12, Mārupe, 

Mārupes 

novads 

80760073816 “Nr.2” 

1340 m2 - 

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

adreses piešķiršana zemes 

vienība - - - 
Šmīderu iela 

1, Mārupe, 
80760073115 

Apvienotas 

projektētās 

10299 m2 - 

Zeme, uz 

kuras galvenā 



 

Mārupes 

novads 

zemes 1, 3, 5, 

7, 9, 11, 13” 

saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecīb

a (kods 0101) 

3. Piešķirt zemes vienībai “Nr. 17”, kadastra apzīmējums 80760073814, nosaukumu ”Rožu iela”, 

Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 317 m2 platībā - zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

4. Piešķirt zemes vienībai “Nr. 16”, kadastra apzīmējums 80760073813, nosaukumu ”Šmīderu 

iela”, Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 3376 m2 platībā 

- zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 

1101). 

5. Piešķirt zemes vienībai “Nr. 15”, kadastra apzīmējums 80760073812, nosaukumu ”Dīķu iela”, 

Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 101 m2 platībā - zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

6. Piešķirt pašvaldības nozīmes ielas statusu Šmīderu ielai (ZIP projektētā zemes vienība Nr.16, 

kadastra apzīmējums 80760073813) Mārupē, Mārupes novadā (saskaņā ar lēmuma pielikumu), 

neparedzot tās iekļaušanu ielu uzturēšanas sarakstā līdz īpašumtiesību pārņemšanai. 

7. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, Detālplānojumā norādītie 

apgrūtinājumi un platības var tikt precizēti. 

8. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Pašvaldības īpašumu pārvaldei, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai 

nodaļai un Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 

9. Attīstības un plānošanas pārvaldei publicēt lēmumu interneta vietnē www.marupe.lv kopā ar 

grafisko pielikumu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

  

http://www.marupe.lv/
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums#piel0


 

Pielikums   

Mārupes novada pašvaldības domes   

2025.gada 28.maija lēmumam Nr.37   

(sēdes protokols Nr.8)  

  

 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.38 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 23, ”Atmodas”, Piņkos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 003 0001, zemes vienībai  ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1803  

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts sertificētas zemes ierīkotājas 

Zandas Zumentas -Ozoliņas (sert. Nr.AA0038) 2025.gada 28.aprīļa iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts 

ar Nr.1/2.1-2/568) ar lūgumu apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

Rīgas ielā 23, “Atmodas”, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 003 0001,  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1803. 

Izskatot iesniegumu, Pašvaldības dome konstatē: 

1. Nekustamā īpašuma Rīgas ielā 23,  “Atmodas”, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

kadastra Nr.8048 003 0001, sastāvā ietilpst trīs zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8048 

003 1804 - 0,1578 ha platībā, 8048 003 1805 – 0,4232 ha platībā, 8048 003 1803 – 2,4711 ha 

platībā (turpmāk – Zemes vienība), un tirdzniecības ēka. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Babītes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000115786 veiktajiem ierakstiem īpašuma tiesības 

nostiprinātas SIA” Plesko Real Estate”, reģ. Nr.40003516351. 

2. Saskaņā ar Valsts Adrešu reģistra datiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1803 ir reģistrēta adrese: Rīgas iela 23, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads (klasifikatora 

kods 106197802). 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – NĪLM) – Komercdarbības objektu 

apbūve (0801). 

4. Saskaņā ar nekustamo īpašumu “Atmodas” (kadastra Nr.8048 003 0001) un Rīgas ielā 21 

(kadastra Nr.8048 003 0276), Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā detālplānojumu, kas ir 

apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra lēmumu Nr.18 (sēdes 

prot. Nr.13) “Par nekustamo īpašumu “Atmodas”(kadastra Nr. 8048 003 0001) un Rīgas iela 

21 (kadastra Nr. 8048 003 0276), Piņķos , Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma 

apstiprināšanu” (turpmāk – Detālplānojums) Zemes vienība atrodas Publiskā apbūves teritorijā 

(P1).  

5. Pašvaldība 2024.gada 17.jūnijā izsniedza nosacījumus Nr.28/2-13/27 zemes ierīcības projekta 

izstrādei, papildinot Detālplānojumu. 

6. Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir Zemes vienības sadale divās daļās, tajā paredzot 

zemes vienības: 

a. ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1936 - 0,4412 ha platībā; 

b. ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1937 – 2,0299 ha platībā. 

Iesniegtais zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk -Noteikumi Nr.505), 

ievērojot Pašvaldības izsniegto nosacījumu prasības. 

https://www.kadastrs.lv/varis/106197802?type=house


 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei 

paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu 

teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei 

paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Noteikumu Nr.505 28.punkts nosaka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība pieņem uz 

projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par adreses piešķiršanu, ja pēc 

zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai tiek 

piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk 

– MK noteikumi Nr.496.), kuru 2.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.496 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10., 11., 12., 15., 32. 

punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2., 16., 28. un 35.punktus, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu 

komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

nekustamā īpašuma Rīgas ielā 23, ”Atmodas”, Piņkos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra 

Nr.8048 003 0001, zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1803,”,  atklāti balsojot ar 17 

balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, 

Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav,  „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Rīgas ielā 23, ”Atmodas” (kadastra Nr. 8048 003 0001), 

Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  8048 003 

1803 zemes ierīcības projektu kā galīgo, papildinot 2021.gada 27.oktobrī apstiprināto 

nekustamo īpašumu “Atmodas”(kadastra Nr. 8048 003 0001) un Rīgas ielā 21 (kadastra 

Nr. 8048 003 0276), Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojumu (projektēto 

zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja tāds 

ir 

Adresācijas objekta 

esošā adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Rīgas iela 23A, 

Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

8048 003 1936 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8048 003 1803 

Rīgas iela 23, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

106197802 

Rīgas iela 23, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

8048 003 1929 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 8048 003 0001 002 

Rīgas iela 23, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

106197802 
Rīgas iela 23, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1936  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – komercdarbības objektu apbūve (kods 0801) –0,4412 ha platībā. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1937  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – komercdarbības objektu apbūve (kods 0801) –2,0299 ha platībā. 

5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/106197802?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106197802?type=house


 

Pielikums   

Mārupes novada pašvaldības domes   

2025.gada 28.maija lēmumam Nr.38   

(sēdes protokols Nr.8)  

  

  

 

 

 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.39 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma Cidonijas ielā 12, Babītē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 004 0056, sastāvā esošajai zemes vienībai  ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 0056 

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts sertificētas zemes ierīkotājas 

Kristīnes Braunas (sert. Nr. AA0115) 2025.gada 29.aprīļa iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. 1/2.1-2/571) ar lūgumu apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

Cidonijas ielā 12, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 004 0056, sastāvā 

esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0056. 

Izskatot iesniegumu, Pašvaldības dome konstatē: 

1. Nekustamā īpašuma Cidonijas ielā 12, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra 

Nr.8048 004 0056, sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0056, 

0,2385 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība), dzīvojamā māja un divas palīgēkas. Saskaņā ar 

Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.108 veiktajiem ierakstiem 

īpašuma tiesības nostiprinātas R.B. 

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – NĪLM) – Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (0601). 

3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) apstiprināto funkcionālā zonējuma karti, 

Zemes vienība atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

4. Pašvaldība 2024.gada 18.decembrī izsniedza R.B. nosacījumus Nr.28/2-13/60 zemes ierīcības 

projekta izstrādei. 

5. Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir Zemes vienības sadale divās daļās, tajā paredzot 

zemes vienības: 

5.1. ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1929 - 0,1185 ha platībā; 

5.2. ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1930 – 0,1200 ha platībā. 

Iesniegtais zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk -Noteikumi Nr.505), 

ievērojot Pašvaldības izsniegto nosacījumu prasības. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 



 

Noteikumu Nr.505 28.1. un 28.2.apakšpunkts nosaka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība 

pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par adreses 

piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai tiek 

piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk 

– MK noteikumi Nr.496), kuru 2.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar MK noteikumu 496 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai 

nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10., 11., 12., 15., 32. 

punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2., 16., 28. un 35.punktu, un Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025.gada 

21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma 

Cidonijas ielā 12, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 004 0056, sastāvā 

esošajai zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0056”,  atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” 

(Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis), „pret” nav, „atturas” nav, Oļegam 

Sorokinam balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cidonijas ielā 12 (kadastra Nr. 8048 004 0056), Babītē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  8048 004 0056 zemes 

ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes 

iemērīšanas dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja tāds 

ir 

Adresācijas objekta 

esošā adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8048 004 0056 

Cidonijas iela 12, 

Babīte, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

102595598 

Cidonijas iela 12, 

Babīte, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

8048 004 1929 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80480040056001 

Cidonijas iela 12, 

Babīte, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

102595598 

Cidonijas iela 12, 

Babīte, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80480040056002 

Cidonijas iela 12, 

Babīte, Babītes 
102595598 

Cidonijas iela 12, 

Babīte, Babītes 
- 

Projektā 

zemes 

https://www.kadastrs.lv/varis/102595598?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/102595598?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/102595598?type=house


 

pagasts, Mārupes 

novads 

pagasts, Mārupes 

novads 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80480040056005  

Cidonijas iela 12, 

Babīte, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

102595598 

Cidonijas iela 12, 

Babīte, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Cidonijas iela 12A, 

Babīte, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

8048 004 1930 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1929 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,1185 ha platībā. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1930 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,1200 ha platībā. 

5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

īpašniecei  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

 

  

https://www.kadastrs.lv/varis/102595598?type=house


 

Pielikums   

Mārupes novada pašvaldības domes   

2025.gada 28.maija lēmumam Nr.39   

(sēdes protokols Nr.8)  

  

 
 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.40 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma Dikļu ielā 100, ”Ausekļi”, Mārupē, Mārupes 

novadā, kadastra Nr. 8076 003 0290, sastāvā ietilpstošajai zemes vienībai  ar kadastra 

apzīmējumu 8076 003 0290 

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts sertificētas zemes ierīkotājas 

Kristīnes Braunas (sert. Nr. AA0115) 2025.gada 7.maija iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. 1/2.1-2/575) ar lūgumu apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Dikļu 

ielā 100, “Ausekļi”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8076 003 0290, sastāvā ietilpstošajai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0290. 

Izskatot iesniegumu, Pašvaldības dome konstatē: 

1. Nekustamā īpašuma Dikļu ielā 100, “Ausekļi”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 

003 0290, sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0290, 0,7200 ha 

platībā (turpmāk – Zemes vienība), dzīvojamā māja un sešas palīgēkas. Saskaņā ar Rīgas rajona 

tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1609 veiktajiem ierakstiem, īpašuma 

tiesības nostiprinātas L.P. 

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – NĪLM) – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). 

3. Saskaņā ar 2003.gada 27.augustā apstiprināto Mārupes pagasta saimniecības “Ausekļi” un 

“Ausekļi B” detālplānojumu, kuri ir pieņemti ar Mārupes pagasta padomes 2003.gada 

27.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.14 “Mārupes pagasta saimniecības “Ausekļi” un 

“Ausekļi B” detālplānojumu” Zemes vienības daļa atrodas Savrupmāju un mazstāvu apbūves 

teritorijā (DzM) un daļa transporta teritorijā (TR). 

4. Pašvaldība 2023.gada 28.jūlijā izsniedza L.P. nosacījumus Nr. 28/2-13/38 zemes ierīcības 

projekta izstrādei. 

5. Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir Zemes vienības sadale četrās daļās, paredzot šādas 

zemes vienības: 

6.1. ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2969 - 0,0348 ha platībā; 

6.2. ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2970 – 0,1270 ha platībā; 

6.3. ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2971 – 0,4850 ha platībā; 

6.4. ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2972 – 0,0712 ha platībā. 

Iesniegtais zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk -Noteikumi Nr.505) 

ievērojot Pašvaldības izsniegto nosacījumu prasības. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 15.punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  



 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Noteikumu Nr.505 28.1. un 28.22.apakšpunkts nosaka, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par 

adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai tiek 

piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk 

– MK noteikumi Nr.496), kuru 2.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi atbilstoši detālplānojumam, 

lokālplānojumam vai vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.496 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai 

nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10., 11., 12., 15., 32. 

punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2., 16., 28. un 35.punktus, un Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025.gada 

21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma Dikļu 

ielā 100, ”Ausekļi”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 003 0290, sastāvā ietilpstošajai 

zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0290,”,  atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Dikļu ielā 100, ”Ausekļi”, Mārupē, Mārupes novadā, (kadastra 

Nr. 8076 003 0290) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0290 zemes ierīcības 

projektu kā galīgo, papildinot 2003.gada 27.augustā apstiprināto Mārupes pagasta saimniecības 

“Ausekļi” un “Ausekļi B” detālplānojumu (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc 

zemes iemērīšanas dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja tāds 

ir 

Adresācijas objekta 

esošā adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- -           - 
Dārznieku iela 11, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

8076 003 

2970 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.2” 



 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8076 003 0290 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103230281 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

8076 003 

2971 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030290001 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103230281 
Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030290002 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103230281 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030290003  

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103230281 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030290004 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103230281 
Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030290005 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103230281 
Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030290006 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103230281 
Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030290008 

Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

103230281 
Dikļu iela 100, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.3” 

3. Piešķirt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2969  nosaukumu “Dārznieku 

iela”, Mārupe, Mārupes novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 

348 m2 platībā. 

4. Piešķirt zemes vienībai “Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2972 nosaukumu “Dikļu iela”, 

Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 712 m2 

platībā. 

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2970  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1270 m2 platībā. 

6. Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2971  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 4850 m2 platībā. 

7. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniecei  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/103230281?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103230281?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103230281?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103230281?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103230281?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103230281?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103230281?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103230281?type=house


 

Pielikums   

Mārupes novada pašvaldības domes   

2025.gada 28.maija lēmumam Nr.40  

(sēdes protokols Nr.8)  

  

 

 
 

 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.41 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma Liliju iela 108 “Mazirbes”, kadastra 

Nr. 8076 003 0291, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0291, Mārupē, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts sertificētas zemes ierīkotājas 

Diānas Glizdenieces (sert.Nr. AA0158) 2025.gada 10.maija iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. 1/2.1-2/579) ar lūgumu apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Liliju 

iela 108 “Mazirbes”, kadastra Nr.8076 003 0291, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 

0291, Mārupē, Mārupes novadā. 

Izskatot iesniegumu, Pašvaldības dome konstatē: 

1. Nekustamā īpašuma Liliju iela 108 “Mazirbes”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 

003 0291, sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0291, 0,2530 ha 

platībā (turpmāk – Zemes vienība), dzīvojamā māja un trīs palīgēkas. Īpašuma tiesības Rīgas 

rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 2066 nostiprinātas E.E. (1/2 

dom. daļa) un E.S. (1/2 dom. daļa).  

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – NĪLM) – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (0601). 

3. Saskaņā ar 2004.gada 16.jūnijā apstiprināto Mārupes pagasta saimniecības “Mazirbes” 

detālplānojumu, kas ir pieņemti ar Mārupes pagasta padomes saistošajiem noteikumiem Nr.28 

(protokols Nr.8, punkts 10) “Mārupes pagasta saimniecības “Mazirbes” detāls plānojums” 

Zemes vienībai daļa atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) un daļa autotransporta 

infrastruktūras teritorijā (TR). 

4. Pašvaldība 2024.gada 14.martā izsniedza nosacījumus Nr.28/2-13/9 zemes ierīcības projekta 

izstrādei. 

5. Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir Zemes vienības sadale trīs daļās, paredzot zemes 

vienības: 

5.1.ar kadastra apzīmējumu 8076 003 3010 - 0,1218 ha platībā; 

5.2.ar kadastra apzīmējumu 8076 003 3011 – 0,1200 ha platībā; 

5.3.ar kadastra apzīmējumu 8076 003 3012 – 0,0112 ha platībā. 

Iesniegtais zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk -Noteikumi Nr.505), 

ievērojot Pašvaldības izsniegto nosacījumu prasības. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  



 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Noteikumu Nr.505 28.1. un 28.2.apakšpunkts nosaka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība 

pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par adreses 

piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai tiek 

piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk 

– 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši detālplānojumam, 

lokālplānojumam vai vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai 

nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10., 11., 12., 15., 32. 

punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2., 16., 28. un 35.punktu, un Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025.gada 

21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma Liliju 

iela 108 ”Mazirbes”, kadastra Nr.8076 003 0291, zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 8076 003 

0291, Mārupē, Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, 

Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Liliju iela 108 ”Mazirbes” (kadastra Nr. 8076 003 0291), 

Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0291 zemes 

ierīcības projektu kā galīgo, papildinot 2004.gada 16.jūnijā apstiprināto Mārupes pagasta 

saimniecības “Mazirbes” detālplānojumu (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc 

zemes iemērīšanas dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 

 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja tāds 

ir 

Adresācijas objekta 

esošā adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8076 003 0291 

Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

104922833 

Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

8076 003 3010 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

https://www.kadastrs.lv/varis/104922833?type=house


 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030291001 

Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

104922833 
Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030291002 

Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

104922833 

Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030291003  

Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

104922833 

Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 80760030291005 

Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

104922833 
Liliju iela 108, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 
Liliju iela 106A, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

8076 003 3011 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

3. Piešķirt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8076 003 3012 nosaukumu “Liliju iela”, 

Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 112 m2 

platībā. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 003 3010 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1218 m2 platībā. 

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8076 003 3011 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1200 m2  platībā. 

6. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

īpašniekiem  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad 

tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta 

pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

 

  

https://www.kadastrs.lv/varis/104922833?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104922833?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104922833?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104922833?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103230281?type=house


 

Pielikums   

Mārupes novada pašvaldības domes   

2025.gada 28.maija lēmumam Nr.41   

(sēdes protokols Nr.8)  

  

 

 
 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr. 42 

Par nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 012 

0003) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja [..], (turpmāk – 

Iesniedzējs) 2025. gada 10. maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-

3/2016), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 1254/438700 

domājamās daļas no nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra 

Nr. 8048 012 0003 (turpmāk – Nekustamais īpašums) un konstatē: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 012 0003, 43,87 

ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 1041. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2020. gada 22. janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” apstiprināto funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8048 012 0003 atrodas Meža teritorijā (M). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 012 00003 reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 43,87 ha platībā. 

4. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2009. gada 23. septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 13 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Veisi”, kadastra 

Nr. 8048 012 0003, apstiprināšanu” apstiprināto funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8048 012 0003 atrodas daļa savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā 

teritorijā (DzM), daļa jaukta darījumu teritorijā, līnijbūvju tehniskās apbūves teritorijā (TR). 

5. Iesniedzējs 2025. gada 30. aprīlī noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgums par 

Nekustamā īpašuma 1254/438700 domājamās daļas iegādi un vēlas īpašuma tiesības 

nostiprināt zemesgrāmatā uz sava vārda. 

6. Iesniedzējs ir Krievijas Federācijas pilsonis. Ieskatoties 2025. gada 12. maija Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona. 

 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28. panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28. panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti šā 

panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29. pantā noteiktos ierobežojumus un 

30. pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29. panta otro daļu šā likuma 28. panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 



 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28. panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 29. 

pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod piekrišanu 

zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta domes 

priekšsēdētājs. 

2011. gada 1. decembra Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta pirmā daļa un 

29. panta pirmā daļa noteic, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē 

teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas 

izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas 

izmantošanai un apbūvei, un vietējā pašvaldība detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo 

aktu. 

Minētā likuma Pārejas noteikumu 10. punkts noteic, ka pēc šā likuma spēkā stāšanās ir spēkā 

detālplānojumi, kas: 1) apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 2) izstrādāti šo pārejas 

noteikumu 9. punktā noteiktajā kārtībā. 

No minētajām normām secināms, ka pirms Teritorijas attīstības plānošanas likuma spēkā 

stāšanās, detālplānojumi tika apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem, savukārt šobrīd 

detālplānojumi jāapstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu. Tai pat laikā, stājoties spēkā jaunajam 

tiesiskajam regulējumam, ir noteikts, ka iepriekš apstiprinātie detālplānojumi ir spēkā esoši. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas daļa 

savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā teritorijā (DzM), daļa jaukta darījumu teritorijā un līnijbūvju 

tehniskās apbūves teritorijā (TR) un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28. un 30.pantu, un ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 012 0003) iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” 

(Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis), „pret” 2 (Jānis 

Lībietis, Uģis Šteinbergs), „atturas” 1 (Normunds Orleāns), Andrim Puidem, Oļegam Sorokinam 

balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izsniegt [..], izziņu par 1254/438700 domājamās daļas no nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 012 0003, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr. 43 

Par nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 012 

0003) iegūšanu īpašumā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja [..], (turpmāk – 

Iesniedzējs) 2025. gada 10. maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-

3/2015), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 2006/438700 dom. 

daļas no nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 012 0003 

(turpmāk – Nekustamais īpašums) un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 012 0003, 43,87 

ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 1041. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2020. gada 22. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” apstiprināto funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 012 0003 atrodas Meža teritorijā (M). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 012 00003 reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 43,87 ha platībā. 

4. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2009. gada 23. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 

13 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Veisi”, kadastra Nr. 8048 012 0003, 

apstiprināšanu” apstiprinātā funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 012 0003 atrodas daļa savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā teritorijā (DzM), daļa jaukta 

darījumu teritorijā, līnijbūvju tehniskās apbūves teritorijā (TR). 

5. Iesniedzējs 2025. gada 30. aprīlī noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgums par Nekustamā 

īpašuma 2006/438700 domājamās daļas iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt 

zemesgrāmatā uz sava vārda. 

6. Iesniedzējs ir Krievijas Federācijas pilsonis. Ieskatoties 2025. gada 12. maija Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona. 

 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28. panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi [..].  

Savukārt tā paša likuma 28. panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti šā 

panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29. pantā noteiktos ierobežojumus un 

30. pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29. panta otro daļu šā likuma 28. panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 



 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

Savukārt tā paša likuma 30. panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 29. 

pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod piekrišanu 

zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta domes 

priekšsēdētājs. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta pirmā daļa un 29. panta pirmā daļa noteic, 

ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā vai 

lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un 

aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei, un 

vietējā pašvaldība detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu. 

Minētā likuma Pārejas noteikumu 10. punkts noteic, ka pēc šā likuma spēkā stāšanās ir spēkā 

detālplānojumi, kas: 1) apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 2) izstrādāti šo pārejas 

noteikumu 9. punktā noteiktajā kārtībā. 

No minētajām normām secināms, ka pirms Teritorijas attīstības plānošanas likuma spēkā 

stāšanās, detālplānojumi tika apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem, savukārt šobrīd 

detālplānojumi jāapstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu. Tai pat laikā, stājoties spēkā jaunajam 

tiesiskajam regulējumam, ir noteikts, ka iepriekš apstiprinātie detālplānojumi ir spēkā esoši. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas daļa 

savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā teritorijā (DzM), daļa jaukta darījumu teritorijā un  līnijbūvju 

tehniskās apbūves teritorijā (TR) un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28. un 30. pantu, un ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 012 0003) iegūšanu īpašumā”,  atklāti 12 balsīm „par” (Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis), „pret” 2 (Jānis Lībietis, 

Uģis Šteinbergs), „atturas” 1 (Normunds Orleāns), Andrim Puidem, Oļegam Sorokinam balsojumā 

nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izsniegt [..], izziņu par 2006/438700 domājamās daļas no nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 012 0003, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr. 44 

Par nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 012 

0003) iegūšanu īpašumā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja [..] (turpmāk – Iesniedzējs) 

2025. gada 10. maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/2017), 

kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 1336/438700 dom. daļas no 

nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 012 0003 (turpmāk 

– Nekustamais īpašums) un konstatē: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 012 0003, 43,87 

ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 1041. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2020. gada 22. janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” apstiprināto funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8048 012 0003 atrodas Meža teritorijā (M). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā  zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 012 00003 reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 43,87 ha platībā. 

4. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2009. gada 23. septembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 13 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Veisi”, kadastra Nr. 8048 012 0003, 

apstiprināšanu” apstiprināto funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8048 012 0003 atrodas daļa savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā teritorijā (DzM), 

daļa jaukta darījumu teritorijā, līnijbūvju tehniskās apbūves teritorijā (TR). 

5. Iesniedzējs 2025. gada 30. aprīlī noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par Nekustamā 

īpašuma 1336/438700 domājamās daļas iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt 

zemesgrāmatā uz sava vārda. 

6. Iesniedzējs ir Krievijas Federācijas pilsonis. Ieskatoties 2025. gada 12. maijā Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona. 

 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28. panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi [..].  

Savukārt tā paša likuma 28. panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti šā 

panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29. pantā noteiktos ierobežojumus un 

30. pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29. panta otro daļu šā likuma 28. panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 



 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

Savukārt tā paša likuma 30. panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28. panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 29. 

pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod piekrišanu 

zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta domes 

priekšsēdētājs. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta pirmā daļa un 29. panta pirmā daļa noteic, 

ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā vai 

lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un 

aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei, un 

vietējā pašvaldība detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu. 

Minētā likuma Pārejas noteikumu 10. punkts noteic, ka pēc šā likuma spēkā stāšanās ir spēkā 

detālplānojumi, kas: 1) apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 2) izstrādāti šo pārejas 

noteikumu 9. punktā noteiktajā kārtībā. 

No minētajām normām secināms, ka pirms Teritorijas attīstības plānošanas likuma spēkā 

stāšanās, detālplānojumi tika apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem, savukārt šobrīd 

detālplānojumi jāapstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu. Tai pat laikā, stājoties spēkā jaunajam 

tiesiskajam regulējumam, ir noteikts, ka iepriekš apstiprinātie detālplānojumi ir spēkā esoši. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas daļa 

savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā teritorijā (DzM), daļa jaukta darījumu teritorijā un  līnijbūvju 

tehniskās apbūves teritorijā (TR) un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28. un 30. pantu, un ņemot vērā, ka Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 012 0003) iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm 

„par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis), „pret” 2 

(Jānis Lībietis, Uģis Šteinbergs), „atturas” 1 (Normunds Orleāns), Andrim Puidem, Oļegam 

Sorokinam balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izsniegt [..], izziņu par 1336/438700 dom. daļas no nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 012 0003, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr. 45 

Par nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr. 80480120003) iegūšanu īpašumā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja [..] (turpmāk – Iesniedzējs) 

2025. gada 10. maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/2019), 

kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 1331/438700 dom. daļas no 

nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 012 0003 (turpmāk 

– Nekustamais īpašums) un konstatē: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 012 0003, 43,87 

ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 1041. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2020. gada 22. janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” apstiprināto funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8048 012 0003 atrodas Meža teritorijā (M). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā  zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 012 00003 reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 43,87 ha platībā. 

4. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2009. gada 23. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 

13 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Veisi”, kadastra Nr. 8048 012 0003, 

apstiprināšanu” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 012 

0003 atrodas daļa savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā teritorijā (DzM), daļa jaukta darījumu 

teritorijā, līnijbūvju tehniskās apbūves teritorijā (TR). 

5. Iesniedzējs 2025. gada 30. aprīlī noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par Nekustamā 

īpašuma 1331/438700 domājamās daļas iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt 

zemesgrāmatā uz sava vārda. 

6. Iesniedzējs ir Krievijas Federācijas pilsonis. Ieskatoties 2025. gada 12. maijā Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona. 

 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28. panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi [..].  

Savukārt tā paša likuma 28. panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti šā 

panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29. pantā noteiktos ierobežojumus un 

30. pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29. panta otro daļu šā likuma 28. panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 



 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

Savukārt tā paša likuma 30. panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28. panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 29. 

pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod piekrišanu 

zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta domes 

priekšsēdētājs. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta pirmā daļa un 29. panta pirmā daļa noteic, ka 

detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā vai 

lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un 

aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei, un 

vietējā pašvaldība detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu. 

Minētā likuma Pārejas noteikumu 10. punkts noteic, ka pēc šā likuma spēkā stāšanās ir spēkā 

detālplānojumi, kas: 1) apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 2) izstrādāti šo pārejas 

noteikumu 9. punktā noteiktajā kārtībā. 

No minētajām normām secināms, ka pirms Teritorijas attīstības plānošanas likuma spēkā 

stāšanās, detālplānojumi tika apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem, savukārt šobrīd 

detālplānojumi jāapstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu. Tai pat laikā, stājoties spēkā jaunajam 

tiesiskajam regulējumam, ir noteikts, ka iepriekš apstiprinātie detālplānojumi ir spēkā esoši. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas daļa 

savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā teritorijā (DzM), daļa jaukta darījumu teritorijā un  līnijbūvju 

tehniskās apbūves teritorijā (TR) un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28. un 30. pantu, un ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 012 0003) iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm 

„par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis), „pret” 2 

(Jānis Lībietis, Uģis Šteinbergs), „atturas” 1 (Normunds Orleāns), Andrim Puidem, Oļegam 

Sorokinam balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izsniegt [..], izziņu par 1331/438700 dom. daļas no nekustamā īpašuma “Veisi”, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 012 0003, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

 

  



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr. 46 

Par nekustamā īpašuma Irbeņu ielā 11, Jaunmārupē,  Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8076 011 1649) iegūšanu īpašumā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja [..] (turpmāk – 

Iesniedzēja), 2025. gada 10. maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar 

Nr. 1/2.1-3/2022), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu Irbeņu iela 11, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 

011 1649 (turpmāk – Nekustamais īpašums) un konstatē: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 011 1637 - 0,2036 

ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 10000586649. 

2. Saskaņā ar Mārupes novada domes 2013. gada 18. jūnija saistošajiem noteikumiem 

Nr. 11/2013 “Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026. gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” apstiprināto Mārupes novada teritorijas 

plānojuma 2014.-2026. gadam Grafisko daļu - funkcionālais zonējums, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8076 011 1637 ir noteikta funkcionālā zona Mežaparku apbūves teritorija 

(DzS2).  

3. Iesniedzēja 2025. gada 10. maijā noslēdza Pirkuma līgumu par Nekustamā īpašuma iegādi un 

vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā uz sava vārda. 

4. Iesniedzēja ir Ķīnas Tautas Republikas pilsone. 

 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var iegūt 

īpašumā šādi darījumu subjekti:  

1) Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu, Šveices Konfederācijas un Ekonomiskās sadarbības un attīstības 

organizācijas Kapitāla plūsmu liberalizācijas kodeksa valstu pilsoņi; 

2) Latvijas Republika kā sākotnējā publisko tiesību juridiskā persona un atvasinātas publiskas 

personas; 

3) Latvijas Republikā reģistrēta kapitālsabiedrība, kā arī citā Eiropas Savienības dalībvalstī, 

Eiropas Ekonomikas zonas valstī, Šveices Konfederācijā vai Ekonomiskās sadarbības un attīstības 

organizācijas Kapitāla plūsmu liberalizācijas kodeksa valstī reģistrēta kapitālsabiedrība, kura 

atbilstoši normatīvajiem aktiem ir nodokļu maksātājs Latvijas Republikā un: 

a) kuras visi dalībnieki un patiesie labuma guvēji ir šīs daļas 1. vai 2.punktā minētie subjekti 

katrs atsevišķi vai vairāki kopā, 

b) kuras visi dalībnieki un patiesie labuma guvēji ir Eiropas Savienības dalībvalsts, Eiropas 

Ekonomikas zonas valsts, Šveices Konfederācijas vai Ekonomiskās sadarbības un attīstības 

organizācijas Kapitāla plūsmu liberalizācijas kodeksa valsts vai tādas valsts rezidenti, ar kuru Latvijas 

Republika ir noslēgusi starptautisku līgumu par ieguldījumu veicināšanu un aizsardzību, ko 

apstiprinājusi Saeima līdz 1996.gada 31.decembrim. Minētais attiecināms arī uz fiziskajām vai 

juridiskajām personām no valstīm, ar kurām starptautiskie līgumi noslēgti pēc 1996.gada 

https://likumi.lv/ta/id/74241#p1
https://likumi.lv/ta/id/74241#p2


 

31.decembra, ja šajos līgumos paredzētas Latvijas Republikā reģistrēto fizisko un juridisko personu 

tiesības iegādāties zemi attiecīgā valstī, 

c) kuras visi dalībnieki ir vairāki šā punkta "a" un "b" apakšpunktā minētie subjekti kopā [..]. 

Savukārt tā paša likuma 28. panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti šā 

panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29. pantā noteiktos ierobežojumus un 

30. pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29. panta otro daļu šā likuma 28. panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1) zemi valsts pierobežas joslā; 

2) zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3) zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4) zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot teritorijas, kurās paredzēta 

apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5) lauksaimniecības un meža zemi, izņemot teritorijas, kurās paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam, ja īpašumā esošā un iegūstamā lauksaimniecības un meža zemes 

platība darījuma noslēgšanas brīdī un pēc darījuma kopā nepārsniedz piecus hektārus; 

6) zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

Savukārt tā paša likuma 30. panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likuma „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos”  28. panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi īpašumā: 

1) iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2) novada dome izskata iesniegumu; 

3) ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada 

pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 29. pantā minētie 

ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, 

piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta domes priekšsēdētājs. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas Mežaparku 

apbūves teritorijā (DzS2), un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28. un 

30.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Irbeņu ielā 11, Jaunmārupē, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 011 1649) iegūšanu”, atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” 

(Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis), „pret” 1 (Jānis 

Lībietis), „atturas” 3 (Normunds Orleāns, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs), Andrim Puidem 

balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  
 

1. Izsniegt [..], izziņu par nekustamā īpašuma Irbeņu iela 11, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr. 8076 011 1649, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr. 47 

Par nekustamo īpašumu “Viesturi - 1” (kadastra Nr. 8076 009 0001), “Upmaļi – 1”, (kadastra 

Nr. 8076 009 0021), “Upmaļi – 3” (kadastra Nr. 8076 009 0023), “Upmaļgolferi” (kadastra 

Nr. 8076 009 0039) un  “Mazjāņi” (kadastra Nr. 8076 009 0076), Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome, izskatot nekustamo īpašumu 

“Viesturi - 1”, “Upmaļi – 1”, “Upmaļi – 3”, “Upmaļgolferi” un  “Mazjāņi”, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādātāja SIA “8.Darbnīca”, reģistrācijas Nr. 40103480281, 

iesniegumu (reģistrēts Pašvaldībā 2025. gada 5. martā ar Nr. 1/2.1-2/155), ar kuru izskatīšanai un 

lēmuma pieņemšanai par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai iesniegts detālplānojuma projekts, konstatē: 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamajos īpašumos “Viesturi - 1”, “Upmaļi – 1”, “Upmaļi – 3”, 

“Upmaļgolferi” un “Mazjāņi”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai uzsākta atbilstoši 

Pašvaldības domes 2023. gada 30. augusta lēmumam Nr. 46 (protokols Nr. 16) “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu “Viesturi - 1” kadastra Nr. 8076 009 

0001, “Upmaļi – 1”, kadastra Nr. 8076 009 0021, “Upmaļi – 3”, kadastra Nr. 8076 009 0023, 

“Upmaļgolferi”, kadastra Nr. 8076 009 0039 un  “Mazjāņi”, kadastra Nr. 8076 009 0076, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai” (turpmāk - Detālplānojums), apstiprinot Darba 

uzdevumu Nr. 28/2-8/6-2023. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt zemes vienību sadali un 

veidot dzīvojamo māju apbūvi, paredzot vienotu ceļu tīklu. Mārupes novada Teritorijas 

plānojums 2014.-2026. gadam detālplānojuma teritorijā pieļauj savrupmāju apbūvi, kas 

veidojama kā mežaparku apbūve, maksimāli saglabājot vērtīgo koku apaugumu. Piekļuve pa 

pašvaldības ceļu nodrošināta tikai vienam no īpašumiem (“Mazjāņi”). Ņemot vērā īpašumu 

izvietojumu un nepieciešamību plānot savstarpēji vienotu transporta un inženierkomunikāciju 

risinājumu, ir nepieciešams veidot vienotu ceļu tīklu. 

2. Detālplānojuma izstrādes teritorijā iekļautas sekojošas zemes vienības: 

2.1. Nekustamā īpašuma “Viesturi - 1”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr. 8076 009 

0001, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0001, reģistrēta Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 48 un īpašuma tiesības uz to nostiprinātas Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību "GOLF ESTATE INTERNATIONAL", reģistrācijas Nr. 40003835868 

(turpmāk – SIA). Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0001, kopējā platība ir 

18,64 ha.  

Saskaņā ar Mārupes novada domes 2013. gada 18. jūnija saistošo noteikumu Nr. 11/2013 

“Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam” apstiprināto Mārupes novada 

(šobrīd Mārupes un Mārupes pagasta) teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam (turpmāk – 

Teritorijas plānojums), zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0001, daļēji atrodas 

funkcionālajā zonā: Mežaparku apbūves teritorijas (DzS2) un Dabas un apstādījumu 

teritorijas apakšzonā Publiskas labiekārtotas ārtelpas (DA). 

2.2. Nekustamā īpašuma “Upmaļi - 1”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr. 8076 009 

0021, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8076 009 0021 un 8076 009 0038, 



 

reģistrētas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000008123 un īpašuma 

tiesības uz to reģistrētas SIA. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0021, kopējā 

platība 1,68 ha, bet zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0038, kopējā platība ir 

10,86 ha. Saskaņā ar Teritorijas plānojumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 

0021, atrodas funkcionālajā zonā Dabas un apstādījumu teritorijas apakšzonā Publiskas 

labiekārtotas ārtelpas (DA). Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas (turpmāk – NĪVKIS) kartogrāfiskajiem datiem uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8076 009 0021 atrodas servitūta ceļi ar Nr. 7315030100001, 

Nr. 7315030100019, Nr. 7315030100002, Nr. 7315030100009 un Nr. 7315030100003. Ceļa 

servitūti ir reģistrēti arī Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000008123. 

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0038, 

atrodas funkcionālajā zonā Mežaparku apbūves teritorijas (DzS2). 

2.3. Nekustamā īpašuma “Upmaļi - 3”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra                    

Nr. 8076 009 0023, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8076 009 0023 un 8076 009 

0041, reģistrētas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1532 un īpašuma tiesības 

uz to nostiprinātas SIA. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0023, kopējā 

platība 4,61 ha, bet zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0041, kopējā platība ir 

4,59 ha. Saskaņā ar Teritorijas plānojumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 

0023, atrodas funkcionālajā zonā Mežaparku apbūves teritorijas (DzS2). Saskaņā ar NĪVKIS 

kartogrāfiskajiem datiem uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0023 daļas 

atrodas servitūta ceļš ar Nr. 7315030100001 un Nr. 7315030100002. Ceļa servitūti ir 

reģistrēti arī Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1532. Saskaņā ar Teritorijas 

plānojumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0041, daļēji atrodas 

funkcionālajā zonā: Mežaparku apbūves teritorijas (DzS2) un Dabas un apstādījumu 

teritorijas apakšzonā Publiskas labiekārtotas ārtelpas (DA). 

2.4. Nekustamā īpašuma “Upmaļgolferi”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 

009 0039, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0039, reģistrēta Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000395560 un īpašuma tiesības uz to nostiprinātas SIA. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0039, kopējā platība ir 7,71 ha. Saskaņā 

ar Teritorijas plānojumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0039, atrodas 

funkcionālajā zonā: Mežaparku apbūves teritorijas (DzS2). Daļā no minētās zemes vienības 

izvietota golfa laukuma infrastruktūra. 

2.5. Nekustamā īpašuma “Mazjāņi”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr. 8076 009 

0076, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0076, reģistrēta Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000237499 un īpašuma tiesības uz to nostiprinātas SIA. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0076, kopējā platība ir 2,54 ha. Saskaņā 

ar Teritorijas plānojumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0076, daļēji atrodas 

funkcionālajā zonā: Mežaparku apbūves teritorijas (DzS2), Lauksaimniecības teritorijā (L) 

un Autotransporta infrastruktūras objektu teritorijas (TR). Saskaņā ar NĪVKIS datiem uz 

zemes vienības atrodas trīs būves ar kadastra apzīmējumiem 8076 009 0021 001, 8076 009 

0021 002, 8076 009 0021 003. Saskaņā ar NĪVKIS kartogrāfiskajiem datiem uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0076 daļas atrodas servitūta ceļš ar 

Nr. 7315030100003, Nr. 7315030100005 un Nr. 7315030100004. Ceļa servitūti ir reģistrēti 

arī Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000237499. Uz zemes vienības 

atrodas arī pašvaldības ceļa inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0062 001, (C-24 

Peles – Božas). 

3. Pašvaldība 2024. gada 15. augustā ar nekustamo īpašumu īpašnieku - SIA ir noslēgusi līgumu 

Nr. 28/2-7/5-2024 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu (turpmāk – Līgums).  

4. Par Detālplānojuma izstrādātāju izvēlēta SIA “8.Darbnīca”, reģistrācijas Nr. 40103480281, 

(turpmāk – Izstrādātājs).  

5. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ir publicēti: 



 

5.1. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_28260; 

5.2. Mārupes novada informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis” 2023. gada septembra mēneša 

izdevumā: https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf 

;  

5.3. 2023. gada 20. septembrī Pašvaldības tīmekļa vietnē 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-

viesturi-1-upmali-1-upmali-3.  

6. Pēc lēmuma par izstrādes uzsākšanu pieņemšanas, nekustamo īpašumu īpašniekiem, ar kuriem 

robežojas detālplānojuma teritorija, 2023. gada 6. oktobrī izsūtītas informatīvas vēstules par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu - piecām personām elektroniskā sūtījumā uz e-pasta adresēm 

un divām personām pasta sūtījumā.  

7. Pēc paziņojumu par detālplānojuma izstrādi nosūtīšanas tika saņemti divi priekšlikumi (sk. 

pielikumā “Ar plānošanas dokumenta izstrādes procesu saistītos dokumentus” 2.2. Pārskats par 

institūciju sniegto nosacījumu ievērošanu): 

7.1. Vienas privātpersonas iesniegums ar ierosinājumu: atstāt 1. pasaules kara atstātās zemes 

pēdas - ierakumus, tā laika bēgļu rakuma mākslas darbu. Priekšlikums netiek ņemts vērā, ko 

izstrādātājs pamato ar to, ka  Detālplānojuma teritorijā esošajām zemes vienībām vai to daļām 

nav piešķirts vēsturiskā objekta statuss. Detālplānojuma risinājumi izstrādāti atbilstoši 

Mārupes novada Teritorijas plānojumam paredzot detālplānojuma teritorijā Labiekārtotas 

publiskās ārtelpas teritoriju izveidošanu. 

7.2. Viens juridiskas personas - SIA “Rīgas meži”, reģistrācijas Nr. 40003982628, iesniegums ar 

priekšlikumu par servitūta līguma slēgšanu zemes vienībā 8076 013 0004 plānojot piekļuvi 

Detālplānojuma teritorijai. Par minēto priekšlikumu detālplānojuma izstrādātājs ir sniedzis 

paskaidrojumus, ka Detālplānojuma teritorijai piekļūšana ir nodrošināta no pašvaldības 

autoceļa C-24 Peles – Božas, un Detālplānojuma risinājumos tiek saglabāta esošā piekļūšana, 

līdz ar to piekļuves nodrošinājumam servitūtu nodibināšana nav nepieciešama. Vienlaikus 

jāņem vērā, ka ceļu tīklu attīstība nākotnē nav balstāma uz servitūtu ceļiem, bet risināma 

jaunā, izstrādes stadijā esošā teritorijas plānojuma ietvaros, paredzot publiski lietojamus 

ceļus. 

8. Detālplānojuma izstrādātāja sagatavotais detālplānojuma projekts iesniegts Pašvaldībai 

2024. gada 2. decembrī. Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 107. punktā 

noteiktajam, detālplānojuma izstrādes vadītāja sagatavojusi ziņojumu par detālplānojuma 

redakcijas tālāko virzību (Ziņojums Nr. 28/2-9/3-2025 pielikumā). Detālplānojuma projekts 

atbilst spēkā esošā Teritorijas plānojuma apbūves noteikumu prasībām un Darba uzdevuma 

Nr. 28/2-8/6-2023 prasībām, un Ministru kabineta noteikumu prasībām detālplānojumu izstrādei.  

9. Priekšlikums par īpašumu sadali un apbūvi teritorijā ārpus ciema konkrētā detālplānojuma 

situācijā, vērtēts arī Mārupes novada teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam projekta ietvaros, 

tomēr nav bijis ietverts jaunā plānojuma 1. redakcijā, kamēr risinājums nav detalizēti izvērtēts un 

atbalstīts detālplānojuma publiskās apspriešanas ietvaros, tai skaitā ņemot vērā institūciju 

atzinumus. Pie minētajiem apstākļiem, Detālplānojuma projekts ir nododams publiskai 

apspriešanai sabiedrības un institūciju viedokļu noskaidrošanai, un   secīgi, ievērojot publiskās 

apspriešanas rezultātus vērtējama jauna ciema izveides nepieciešamība, tā robežas un izveides 

pamatojumu ietverot teritorijas plānojuma turpmākajās redakcijās.   

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.1. punktu izstrādes vadītājs sagatavoto 

detālplānojuma redakciju kopā ar ziņojumu par tā turpmāko virzību iesniedz izskatīšanai pašvaldības 

http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_28260
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-viesturi-1-upmali-1-upmali-3
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-viesturi-1-upmali-1-upmali-3


 

institūcijai, kas nodod detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par 15 un ne garāku par 30 darbdienām. 

 

Ievērojot augstāk minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Svetlanas Burakas sagatavoto 

ziņojumu Nr. 28/2-9/3-2025 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

109.1. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības   un vides jautājumu komitejas 2025. gada 

21. maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par nekustamo īpašumu “Viesturi - 1” 

(kadastra Nr. 8076 009 0001), “Upmaļi – 1”, (kadastra Nr. 8076 009 0021), “Upmaļi – 3” (kadastra 

Nr. 8076 009 0023), “Upmaļgolferi” (kadastra Nr. 8076 009 0039) un  “Mazjāņi” (kadastra 

Nr. 8076 009 0076), Mārupes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds 

Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” 2 (Ira Dūduma, Andris Puide), Ilzei Bērziņai 

balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma projektu 

nekustamo īpašumu  “Viesturi - 1” (kadastra Nr. 8076 009 0001), “Upmaļi – 1”, (kadastra 

Nr. 8076 009 0021), “Upmaļi – 3” (kadastra Nr. 8076 009 0023), “Upmaļgolferi” (kadastra 

Nr. 8076 009 0039) un  “Mazjāņi” (kadastra Nr. 8076 009 0076), Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, teritorijai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 20 darbadienas.  

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Mārupes vēstis”. 

4. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

pieņemto lēmumu elektroniski nosūtīt nekustamo īpašumu īpašniekam - SIA un detālplānojuma 

Izstrādātājam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 
 

 

 

http://www.marupe.lv/


 

24.03.2025. Mārupē,  

Nr. 28/2-9/3-2025 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

nekustamo īpašumu “Viesturi - 1” kadastra Nr. 8076 009 0001, “Upmaļi – 1”, kadastra Nr. 8076 009 0021, “Upmaļi – 3”, kadastra Nr. 8076 009 0023, 

“Upmaļgolferi”, kadastra Nr. 8076 009 0039 un “Mazjāņi”, kadastra Nr. 8076 009 0076, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma projekts, 

iesniegts 2025. gada 5. martā  

 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma grozījumu darba uzdevumam un Ministru kabineta 

noteikumu prasībām 

 

Prasība saskaņā ar  

darba uzdevumu Nr. 28/2-8/6-2023 vai MK 

noteikumiem Nr. 628. 

Mārupes novada TP 

TIAN noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

 

Detālplānojumā 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – īpašnieks – SIA GOLF ESTATE INTERNATIONAL Nr. 

40003835868 

LĪGUMS Nr. 28/2-7/5-2024 

elektroniski parakstīts 

15.08.2024. 

Atbilst  

Detālplānojuma Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – SIA “8.Darbnīca” reģ.Nr. 40103480281 

 

 

Darba uzdevums Nr. 28/2-8/6-2023 

(30.08.2023. Domes lēmums Nr.46 (sēdes protokols Nr.16)  

 

 

DU apstiprināts: 

30.08.2023. 

līdz 30.08.2025. 

DP projekts iesniegts: 

11.12.2024.  

Atbilst  

DP projekta dokumentācija: 

Elektroniski: e-pastā 

e-pastā Atbilst  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 



 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu: 

30.08.2023. Nr.46 

Paziņojumu publicēšana „Mārupes vēstis”, mājas 

lapā www.marupe.lv un TAPIS sistēmā par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Paziņojumi publicēti: 

www.marupe.lv – 20.09.2023. 

https://www.marupe.lv/lv/zin
as/pazinojums-par-
detalplanojuma-izstrades-
uzsaksanu-ipasumos-viesturi-
1-upmali-1-upmali-3  

Mārupes vēstis – 2023.gada 

septembra mēneša numurā 

https://www.marupe.lv/sites/
default/files/inline-
files/MV_Septembris_2023-
web.pdf  
TAPIS – 

publicēts:https://geolatvija.lv/
geo/tapis?document=open#d
ocument_28260  

 

Atbilst 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie 

īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Elektroniskā pasta sūtījumā -

06.10.2023. (5 personām); 

Pasta sūtījumā – 06.10.2023 (2 

personām). 

Atbilst  

Detālplānojumam pievienotie dokumenti: 

1. Iesniegts elektroniski: e-pastā  Iesniegts e-pastā Atbilst  

Zemesgrāmatu apliecība     

Zemes robežu plāns     

Domes lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 30.08.2023. Nr.46   

Darba uzdevums   Nr. 28/2-8/6-2023   

http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-viesturi-1-upmali-1-upmali-3
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-viesturi-1-upmali-1-upmali-3
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-viesturi-1-upmali-1-upmali-3
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-viesturi-1-upmali-1-upmali-3
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-viesturi-1-upmali-1-upmali-3
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_28260
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_28260
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_28260


 

Līgums par DP izstrādi un finansēšanu  Nr. 28/2-7/5-2024 elektroniski 

parakstīts 15.08.2024. 

  

Darba uzdevumā 6.2.p. minēto institūciju 

nosacījumi: 

1) Vides valsts dienesta Atļauju pārvalde; 

2) Veselības inspekcija; 

3) AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; 

4) AS „Gaso”; 

5) VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 

6) SIA „Mārupes komunālie pakalpojumi”; 

7) Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības 

īpašumu pārvalde”; 

8) Valsts meža dienests; 

9) Dabas aizsardzības pārvalde; 

10) VSIA “Latvijas valsts ceļi” 

1) 05.12.2023. 

Nr.11.2/AP/12921/2

023; 

2) 10.11.2023. 

Nr.2.4.5.-4/172; 

3) 26.09.2024. 

Nr.30AT00-05/TN-

71512; 

4) 13.11.2023. 

Nr.15.1-2/4985; 

5) Z-1-9.3/1585; 

6) Nr.2-8/1451; 

7)16.11.2023. 

Nr.5/3/908; 

8)VM5.7-7/1306; 

9)08.12.2023. 

Nr.4.8/7683/2023-

N; 

10)27.11.2023. 

Nr.4.3/20781; 

 

 

 

 

Atbilst   

 

 

 Citi pielikumi: 

1) SIA “MARKVARTA ģeotehniskais 

birojs” ģroloģiskā priekšizpēte (inž. - 

ģeol. J. Markvarts (LBS sertifikāts 

Nr. 2 - 00027); 

2) Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centra 2024. gada 13. 

septembra “Izziņa par ūdens apgādes 

iespējām teritorijā, par iespējamo 

stingro režīma un bakterioloģisko 

aizsargjoslu ap ūdens ņemšanas 

vietu” Nr. 4-6/13147; 

 
 

Atbilst 
 



 

3) Skaidrojošs apraksts par meliorācijas 

sistēmu) un Plānotā meliorācijas 

sistēmas izvietojuma shēma 

(Sertificēts meliorācijas speciālists: 

Lelde Balode (Sert.Nr. 3-01442)) 
Paskaidrojuma raksts  

- teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts 

un attīstības nosacījumi; 

- detālplānojuma izstrādes pamatojums; 

- transporta sistēmas analīze un risinājumi; 

- detālplānojuma risinājumu apraksts sasaistīti 

ar blakus teritoriju izmantošanu un plānoto ceļu 

tīklu, ietverot apstiprināto detālplānojumu 

risinājumu analīzi un pasākumus piekļuves 

nodrošināšanai un pievienojumi pie pašvaldības 

ceļa; 

- meliorācijas sistēmas raksturojums, tai skaitā 

atbilstība meliorācijas kadastra informācijai; 

- risinājumi koku apauguma saglabāšanai 

apbūves un publiskajās teritorijās; 

- pasākumi teritorijas apbūves 

inženiertehniskajai sagatavošanai; 

- teritorijas labiekārtojuma un publiskās ārtelpas 

izmantošanas risinājumi un tās apsaimniekošana; 

- vides ietekmju mazināšanas pasākumu 

apraksts;  

- transporta plūsmas izpētes secinājumi; 

- publiskās apbūves teritoriju risinājumi, 

pakalpojumu (tai skaitā ūdenssaimniecības 

sabiedriskā pakalpojuma) nodrošinājums; 

- ziņojums par detālplānojuma atbilstību 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 

prasībām. 

 DP risinājums:  

 

- Piekļūšana Detālplānojuma 

teritorijai nodrošināta no 

pašvaldības autoceļa C-24 

Peles – Božas, kas šķērso 

nekustamo īpašumu 

“Mazjāņi”, kadastra 

apzīmējums 8076 009 0076, 

Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā.; 

 

Paredz izveidot 147 z.v. : 

130 z.v. - Savrupmāju apbūve; 

 

1 z.v. - Mežaparku apbūves 

teritorija (DzS2-1) - Vietējās 

nozīmes tirdzniecības vai 

pakalpojumu objektiem; 

▪Pirmskolas izglītības iestādei; 

▪Veselības aprūpes iestatei; 

▪Sporta apbūvei; 

 

4.z.v. - Mežaparku apbūves 

teritorija (DzS2-2) - 

Labiekārtotai publiskai ārtelpai 

(bērnu rotaļu laukumi, aktīvās 

atpūtas zona, utml.); 

Atbilst  

 

 

 

-   



 

▪inženiertehniskās apgādes 

tīkli un būves (zemes vienībā 

Nr. 41 un Nr. 82 plānots 

izvietot ūdens ņemšanas vietu 

ar tai atbilstošu aizsargjoslu); 

1 z.v. - Publiskas labiekārtotas 

ārtelpas (DA) - Labiekārtotai 

publiskai ārtelpai; 

▪Sporta un atpūtas apbūvei; 

▪Tirdzniecības un pakalpojumu 

apbūvei; 

▪Tūrisma objektu izvietošanai; 

1 z.v. - Publiskas labiekārtotas 

ārtelpas (DA-1) - ▪ 

Labiekārtotai publiskai 

ārtelpai; 

▪Sporta un atpūtas apbūvei; 

▪Tirdzniecības un pakalpojumu 

apbūvei; 

▪Inženiertehniskās apgādes 

tīkli un objekti. Teritorijā 

pieļaujams izvietot sadzīves 

notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas. Pēc iekārtu izbūves 

tām nosakāma aizsargjosla 

atbilstoši Aizsargjoslu 

likumam; 

2 z.v. - Lauksaimniecības 

teritorija (L) - Tirdzniecības un 

pakalpojumu apbūvei; 

▪Tūrisma un atpūtas apbūvei; 

▪Sporta un atpūtas apbūvei; 

▪Labiekārtotai publiskai 

ārtelpai;  



 

8 z.v. - Autotransporta 

infrastruktūras objekti (TR); 

 

Minimālo platību 

samazinājums ir pieļaujams, jo 

no zemes vienībām ir jāizdala 

atsevišķā zemes vienībā 

pašvaldības nozīmes ceļš, kas 

šķērso šos īpašumus. 

Grafiskā daļa 

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne vecāks 

par 1 gadu 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas 

mērogs (ja atšķiras no pamatnes), apzīmējumi 

ar skaidrojumiem, izstrādātājs. 

 Topogrāfiskais plāns –  14.02.2025. Situācija dabā nav mainījusies. 

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra 

numuru; 

- teritorijas esoša izmantošana un zemes 

lietošanas veids; 

- esošās mežu teritorijas; 

- autoceļi, aizsargjoslas, ceļa servitūti, citi 

apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- meliorācijas un lietus ūdeņu novadīšanas 

sistēmas; 

- ceļi; 

- apbūve; 

- citi objekti  

  

 

 

Teritorijas pašreizējā 

izmantošana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsevišķās lapās: 

1) pašreizējā izmantošana; 

2) plānotā izmantošana; 

 

 

 

 

 

Atbilst 

 

Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana: 



 

- īpašumu robežas (plānotās zemes vienības 

robežas, paredzot piekļūšanas iespējas pie 

katras); 

- funkcionālā zona vai apakšzona katrai 

zemes vienībai; 

- priekšlikums zemes lietošanas mērķim 

katrai zemes vienībai;  

- satiksmes infrastruktūras un 

inženierkomunikāciju shēmas, ceļu 

šķērsprofili, shematiskus ceļu profilus; 

- plānotās ceļu nodalījuma joslas, 

būvlaides, apbūves līnijas;  

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas 

(objekti un teritorijas, kam tās nosaka), 

servitūti; 

- pašvaldības kompetencē esošās 

apgrūtinātās teritorijas; 

- aizsargjoslu un apgrūtinājumu saraksts 

katram zemesgabalam ar apgrūtinājumu 

klasifikācijas kodiem; 

- plānotās apbūves shēma, ieteicamais 

izvietojums; 

- publiskās ārtelpas teritorijas; 

- meliorācijas sistēmas pārbūves plāns (ja 

attiecināms) 

- lietusūdeņu novadīšanas risinājumi; 

- adresācijas priekšlikumi; 

- zemes ierīcības darbu plāns (noformēts 

atbilstoši prasībām par zemes ierīcības 

projekta izstrādi), norādot arī kadastra 

apzīmējuma numurus plānotajām zemes 

vienībām; 

3) inženierkomunikācijas 

4) ZIP; 

5) Transporta kustības shēma; 

6) labiekārtojuma koncepcija. 

 

 

 



 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši 

ietekmē detālplānojuma risinājumi, 

īpašnieku saskaņojums uz grafiskās daļas.  

 
Adresācijas priekšlikumi   n/a Numerācija un ielu nosaukumi 

saskaņojama pie adrešu piešķiršanas.  
Zemes ierīcības darbos sertificētās personas 

paraksts, ka paredzētie zemes ierīcības darbi 

atbilst normatīvo aktu prasībām  

 
 

Atbilst    

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Mārupes un Mārupes 

pagasta teritorijas plānojumam un apbūves 

noteikumiem pēc atļautās izmantošanas  

  
Atbilst   

 

- Detālplānojuma risinājuma atļautā 

izmantošana 

Mežaparku 

apbūves 

teritorijas (DzS2):  

savrupmājas 

(vienas vai divu 

ģimeņu), 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DP risinājumā paredzētais: 

Mežaparku apbūves 

teritorija (DzS2):  (NR. 5 - 

NR. 40, NR. 42 - NR. 66, NR. 

68 - NR. 81, NR. 83 - NR. 

133):   

Atļautā izmantošana – 

savrupmājas (vienas vai divu 

ģimeņu). 

Papildizmantošana:  

saimniecības ēka; 

inženiertehniskās apgādes tīkli 

un būves; 

labiekārtota publiska ārtelpa. 

 

Mežaparku apbūves 

teritorija (DzS2-1) (Nr.2) :  

Atļautā izmantošana: 

vietējās nozīmes tirdzniecības 

vai pakalpojuma objekts; 

pirmskolas izglītības iestāde; 

veselības aizsardzības iestāde; 

Atbilst  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dabas un 

apstādījumu 

teritorijas 

apakšzonā 

Publiskas 

labiekārtotas 

ārtelpas (DA):  

-Labiekārtota 

ārtelpa, 

- Sporta un atpūtas 

būves, 

- Kultūras iestādes. 

Papildizmantošana:

- Tirdzniecības vai 

sporta būve. 

Palīgizmantošana: 

saimniecības ēka; 

neliels apkalpes objekts; 

inženiertehniskās apgādes tīkli 

un būves; 

labiekārtotas publiskas 

ārtelpas.  

 

Mežaparku apbūves 

teritorija (DzS2-2) (Nr.:41, 

67, 82, un Nr.124):  

Atļautā izmantošana – 

labiekārtota publiskā ārtelpa 

(apstādījumi, atpūtas vietas, 

sporta laukumi u.tml.) 

Palīgizmantošana:  

neliels apkalpes objekts; 

inženiertehniskās apgādes tīkli 

un būves. 

 

Publiskas labiekārtotas 

ārtelpas (DA) (Nr.1)  

Atļautā izmantošana: 

labiekārtota ārtelpa; 

sporta un atpūtas būves. 

Papildizmantošana: 

tirdzniecības vai pakalpojumu 

objekti; 

tūrisma objekti. 

Palīgizmantošana: 

inženiertehniskās apgādes tīkli 

un objekti,  

objekti, kas nepieciešami 

teritorijas apkalpei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

pakalpojumu 

objekti, 

- Tūrisma objekti. 

Palīgizmantošana: 

-Inženiertehniskās 

apgādes tīkli un 

objekti, 

- Objekti, kas 

nepieciešami 

teritorijas apkalpei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lauksaimniecības 

teritorijas (L):   

-Lauksaimnieciskā 

darbība, 

-Lauksaimniecības 

produktu ražošanai 

un glabāšanai 

nepieciešamās 

būves, 

Lauksaimnieciskās 

un vispārīgās 

ražošanas objekti, 

 

Publiskas labiekārtotas 

ārtelpas (DA-1) (Nr.134):  

Atļautā izmantošana: 

labiekārtota ārtelpa; 

sporta un atpūtas būves. 

Papildizmantošana: 

tirdzniecības vai pakalpojumu 

objekti; 

Palīgizmantošana: 

inženiertehniskās apgādes tīkli 

un objekti. Teritorijā 

pieļaujams izvietot sadzīves 

notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas. Pēc iekārtu izbūves 

tām nosakāma aizsargjosla 

atbilstoši Aizsargjoslu 

likumam. 

 

Lauksaimniecības teritorija 

(L) (Nr.:3 un 4):  

Atļautā izmantošana: 

tirdzniecības vai pakalpojumu 

objekti,  

tūrisma un atpūtas iestādes;  

labiekārtotas publiskas 

ārtelpas,  

sporta un atpūtas objekti;  

Palīgizmantošana: 

inženiertehniskās apgādes tīkli 

un objekti,  

objekti, kas nepieciešami 

teritorijas apkalpei un 

izvietojami atsevišķā zemes 

vienībā vai palīgēkā, ja šo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- Savrupmāja 

(vienas vai divu 

ģimeņu), 

- Dzīvnieku 

novietnes, fermas. 

- Dīķsaimniecība. 

Papildizmantošana: 

- Tirdzniecības vai 

pakalpojumu 

objekti, 

- Tūrisma un 

atpūtas iestādes; 

- Labiekārtotas 

publiskas ārtelpas, 

-. Sporta un atpūtas 

objekti; 

- Aizsardzības un 

drošības iestāžu 

apbūve; 

Energoapgādes 

uzņēmumi, 

Meža 

apsaimniekošana, 

Vieglās 

rūpniecības 

uzņēmumi. 

Palīgizmantošana: 

Saimniecības ēkas, 

Siltumnīcas. 

Inženiertehniskās 

apgādes tīkli un 

objekti, 

Objekti, kas 

nepieciešami 

teritorijas apkalpei 

objektu ekspluatācija 

nepasliktina apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves apstākļus. 

Zemes vienībā Nr.4 pieļaujams 

izvieto atklātas autostāvvietas, 

kas nepieciešama esošā 

golfkluba “Golfs Viesturi” 

apkalpei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

un izvietojami 

atsevišķā 

zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā 

ēkā vai palīgēkā, ja 

šo objektu 

ekspluatācija 

nepasliktina 

apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 

 

Autotransporta 

infrastruktūras 

objektu teritorijas 

(TR): 

Atļautā 

izmantošana:  

- Valsts autoceļi un 

to elementi, 

- Pašvaldības ielas 

un ceļi , 

- Komersantu ceļi, 

-  Piebrauktuves, 

- Laukumi, 

- Veloceliņi, 

- Gājēju ielas un 

ceļi, 

- Meliorācijas 

sistēmas elementi, 

-. Visu transporta 

veidu pasažieru 

stacijas. 

Papildizmantošana 

Autotransporta 

infrastruktūras objekti (TR) 

(Nr.:135 līdz 147):  

Atļautā izmantošana:  

pašvaldības ielas un ceļi,  

komersantu ceļi,  

piebrauktuves,  

laukumi,  

veloceliņi,  

meliorācijas sistēmas elementi, 

Palīgizmantošana: 

inženiertehniskās apgādes tīkli 

un objekti,  

objekti, kas nepieciešami 

teritorijas apkalpei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- Tirdzniecības vai 

pakalpojumu 

objekti, 

- Degvielas 

uzpildes stacijas. 

Palīgizmantošana: 

- Inženiertehniskās 

apgādes tīkli un 

objekti, 

- Objekti, kas 

nepieciešami 

teritorijas apkalpei, 

ja šo objektu 

ekspluatācija 

nepasliktina 

apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

- zemes vienības maksimālais 

apbūves blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

- Jaunas apbūves teritorijās būvlaide 

6 m attālumā no ielas sarkanās 

līnijas,  

Ārpus apdzīvotām vietām būvlaide sakrīt ar 

autoceļa aizsargjoslu. 

Būvlaides iespējams precizēt ar lokālplānojumu 

vai detālplānojumu 

Mežaparku 

apbūves teritorijas 

(DzS2):   

minimālā platība- 

2000m², 

maksimālais 

apbūves blīvums – 

20%, 

Minimālā brīvā 

teritorija – 70%, 

Dzīvojamo ēku 

skaits zemes 

vienībā -1, 

Maksimālais 

apbūves stāvu 

skaits 2 stāvi. 

Mežaparku apbūves 

teritorija (DzS2):  (Nr.: 5-40, 

42-66, 68-81, 83-123, 125-

133):   

Minimālā platība- 2000 m².  

Apbūves blīvums – 20%. 

Minimālā brīvā teritorija – 

70%.  

Dzīvojamo ēku skaits zemes 

vienībā -1. 

Stāvu skaits 2 stāvi.  

Ēkas ir izvietojamas 

maksimāli, saglabājot vērtīgo 

koku apaugumu. Apbūve 

izvietojama pielietojot brīvā 

plānojuma principu.  

Būvlaide – 6 metri. 

Atbilst 



 

ekspluatācijas aizsargjosla ap meolirācijas 

būvēm un ierīcēm: 

Ne tuvāk par 5 m no susinātājgrāvja krants 

(augšmalas), ja tas atrodas zemesgabala robežās 

blīvas apbūves teritorijās, 

 Ne tuvāk par 10 m no ūdensnoteku (maģistrālo 

grāvju) un novadgrāvju krotes (augšmalas), 

Ne tuvāk kā 10 m uz abām pusēm no segtām 

ūdensnotekām ar diametru 200mm un lielākām. 

-  

Ēkas ir 

izvietojamas 

maksimāli 

saglabājot vērtīgo 

koku apaugumu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apbūves līnija: 

vispārīgā gadījumā – 4 m; 

vietās kur zemes vienības 

šķērso grāvji – par grāvja 

aizsargjoslu. 

Mežaparku apbūves 

teritorija (DzS2-1) (Nr.2) : 

Pieļaujama zemes vienības 

turpmāka sadalīšana. Zemes 

vienības minimālā platība- 

2000 m².  

Maksimālais apbūves blīvums 

– 20%. 

Minimālā brīvā teritorija – 

70%.  

Maksimālais apbūves stāvu 

skaits 2 stāvi.  

Ēkas ir izvietojamas 

maksimāli, saglabājot vērtīgo 

koku apaugumu.  

Būvlaide: 

6 metri no ceļa nodalījuma 

joslas; 

30 m no Pašvaldības autoceļa 

C24 ceļa ass līnijas. 

Apbūves līnija vispārīgā 

gadījumā – 4 m; 

Mežaparku apbūves 

teritorija (DzS2-2) (Nr.:41, 

67, 82, 124):  

Maksimālais apbūves blīvums 

– 10%. 

Minimālā brīvā teritorija – 

60%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dabas un 

apstādījumu 

teritorijas 

apakšzonā 

Publiskas 

labiekārtotas 

ārtelpas (DA): 

Maksimālais 

apbūves blīvums 

10%, 

Minimālā brīvā 

teritorija 80%, 

Maksimālais stāvu 

skaits ēkām 2 stāvi, 

izņemot 

dekoratīvus 

labiekārtojuma 

elementus. 

Jaunveidojamu 

zemesgabalu 

minimālā platība ir 

2ha. 

 

 

 

 

 

Zemes vienība nav 

iežogojama, izņemot 

normatīvos aktos paredzētos 

gadījumos konkrētu funkciju 

nodrošināšanai. 

 

Publiskas labiekārtotas 

ārtelpas (DA) (Nr.1) 

Maksimālais apbūves blīvums 

– 10%. 

Minimālā brīvā teritorija – 

80%.  

Maksimālais stāvu skaits ēkām 

2 stāvi, izņemot dekoratīvus 

labiekārtojuma elementus.   

Ēkas ir izvietojamas 

maksimāli, saglabājot vērtīgo 

koku apaugumu.  

Būvlaide - 30 m no 

Pašvaldības autoceļa C24 ceļa 

ass līnijas. 

Apbūves līnija vispārīgā 

gadījumā – 4 m; 

 

Publiskas labiekārtotas 

ārtelpas (DA-1) (Nr.134): 

Maksimālais apbūves blīvums 

– 10%. 

Minimālā brīvā teritorija – 

80%.  

Maksimālais stāvu skaits ēkām 

1 stāvs, izņemot dekoratīvus 

labiekārtojuma elementus.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lauksaimniecības 

teritorijas (L):   

Minimālais 

jaunveidojamas 

zemes vienības 

lielums 2ha, 

pieļaujama esošas 

viensētas ar 

pagalmu ne mazāk 

kā 3000 m² platībā 

atdalīšana no 

pārējās zemes 

vienības, ja 

viensētai ir 

nodrošināta 

piekļūšana, 

Maksimālais 

apbūves blīvums 

10%, 

Maksimālais stāvu 

skaits ēkām 2 stāvi, 

izņemot 

dekoratīvus vai 

funkcionālus 

elementus, 

Ēkas ir izvietojamas 

maksimāli, saglabājot vērtīgo 

koku apaugumu.  

Būvlaide  - 6 metri no ceļa 

nodalījuma joslas. 

Apbūves līnija vispārīgā 

gadījumā – 4 m. 

 

Lauksaimniecības teritorija 

(L) (Nr.:3 un 4): 

Maksimālais apbūves blīvums 

– 10%. 

Maksimālais stāvu skaits ēkām 

2 stāvi, izņemot dekoratīvus 

vai funkcionālus elementus  

Zemes vienību Nr.4 pieļaujams 

pievienot zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8076 009 

0066.  

Būvlaide - 30 m no 

Pašvaldības autoceļa C24 ceļa 

ass līnijas. 

Starp būvlaidi un ceļa 

nodalījuma joslu pieļaujams 

izvietot autostāvvietas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zemes vienībā 

izvietojama 1 

dzīvojamā ēka. 

 

Autotransporta 

infrastruktūras 

objektu teritorijas 

(TR): 

Maģistrālajām 

ielām 20m, 

Vietējām ielām 

15m, 

Iekškvartālu ielām 

10m, 

Pašvaldības ceļiem 

un komersantu 

ceļiem ,kas ir kā 

pašvaldības ceļu 

turpinājums 20m, 

Komersantu ceļiem 

10m. 

 

 

 

 

Autotransporta 

infrastruktūras objekti (TR) 

(Nr.:135 līdz 147): 

caurbraucamā ceļa Pašvaldības 

autoceļš C24 parametri: 

ceļa nodalījuma josla - 19m; 

brauktuve – 7m; 

apvienotais gājēju veloceliņš – 

min. platums 2.5m; 

projektējamā ceļa “A” 

parametri: 

ceļa kategorija AV; 

ceļa nodalījuma josla – 15 m; 

brauktuves platums – 5.5 m; 

apvienotais gājēju veloceliņš – 

min. platums 2.5m; 

projektējamā ceļa “B” 

parametri: 

ceļa kategorija AV; 

ceļa nodalījuma josla – 

platums 19 -20 m; 

brauktuves platums – 5.5 m; 

apvienotais gājēju veloceliņš – 

min. platums 2.5m; 

gājēju celiņš – 1.5 m; 

projektējamā ceļa “C” 

parametri: 

ceļa kategorija AV; 

ceļa nodalījuma josla – min. 

platums 12 m; 

brauktuves platums – 5.5 m; 

gājēju celiņš – 1.5 m; 

 

 

 

 

 

 

 



 

projektējamā ceļa “D”, “G”, 

“H”, “I” parametri: 

ceļa kategorija AV; 

ceļa nodalījuma josla – min. 

platums 12 m; 

brauktuves platums – 5.5 m; 

gājēju celiņš – 1.5 m; 

projektējamā ceļa “E”, “F” 

parametri: 

ceļa kategorija AV; 

ceļa nodalījuma josla – min. 

platums 22 m; 

min. brauktuves platums katrā 

braukšanas joslā – 3.5 m; 

gājēju celiņš – 1.5 m. 

apgrūtinājumi un aprobežojumi  Norādīti grafiskajā daļā Atbilst  

Prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  Centralizēti ciemata kopējās 

iekārtas (zemes vienībā Nr. 41 

un Nr. 82 plānots izvietot 

ūdens ņemšanas vietu ar tai 

atbilstošu aizsargjoslu). Z.v. 

Nr.134 Teritorijā pieļaujams 

izvietot sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas. Pēc iekārtu 

izbūves tām nosakāma 

aizsargjosla atbilstoši 

Aizsargjoslu likumam. 

Atbilst   

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai  Līdz ugunsdzēsības hidrantu 

izbūvei ugunsdzēsības 

vajadzībām nepieciešamo 

ūdensapgādi nodrošina no 

plānotās ūdenskrātuves 

plānotajā zemes vienībā Nr. 

134 

Atbilst   

prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei   Atbilst   



 

vides pieejamības nosacījumi  Saskaņā ar normatīvu Atbilst 
 

Prasība labiekārtota publiska ārtelpa – neattiecas  
 

n/a   

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam 

risinājumam (ja tiek paredzēti) 

 Netiek paredzēts            n/a  

Ziņojums ar informāciju par:  

- ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

  Atbilst 

 

 

Kaimiņu skaņojumi: 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti DP 

risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana 

izstrādātajam risinājumam (MK 628 116.punkts)  

  n/a 

 

 

- Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 

Teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts 

detālplānojuma apbūves realizācijas plāns - 

norāda detālplānojumā paredzētās apbūves 

būvniecības secību, ielu un komunikāciju  izbūves 

nosacījumus, finansētāju un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu apsaimniekotāju, 

realizācijas termiņus. 

 

Īpašie nosacījumi administratīvajam līgumam: 

- sagatavojams atbilstoši saskaņotajai 

detālplānojuma realizācijas kārtībai; 

- jāparedz teritorijas inženiertehniskā 

sagatavošana un ceļu un galveno 

inženierkomunikāciju 

(elektroapgāde, arī ūdensapgāde un 

sadzīves kanalizācija, ja pamatots 

centralizētās sistēmas izbūves 

risinājums) izbūve pirms teritorijas 

sadales un apbūves veikšanas;  

- jāparedz caurbraucamo ceļu un 

atbilstošās zemes vienības 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Atbilstoši 

izstrādes 

stadijai,  

Saskaņojama 

līdz DP 

apstiprināšanai 

 



 

atsavināšana pašvaldībai, pēc ceļu 

pilnīgas izbūves un nodošanas 

ekspluatācijā, kad tām tiek 

nodrošināta publiska piekļuve; 

- jāparedz visu detālplānojuma 

teritorijā projektēto ielu izbūve un 

meliorācijas grāvja šķērsojumu 

savienojumam ar blakus īpašumiem 

izbūve, vienojoties par termiņiem un 

nosacījumiem; 

- līdz ceļu nodošanai pašvaldības 

īpašumā, jānodrošina 

detālplānojuma teritorijā esošo ceļu 

vai piebrauktuvju, kas nodrošina 

piekļuvi citiem īpašumiem vai 

publiskajai ārtelpai koplietošanas 

funkcija, pašvaldības ielas statuss 

attiecībā uz caurbraucamas ceļu 

posmu.  

-  

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

 

2. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 
 

Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi: Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) skatīt Ar 

plānošanas dokumenta izstrādes procesu saistītos dokumentus 

2.2. Pārskats par institūciju sniegto nosacījumu ievērošanu 

Vides valsts dienesta Atļauju pārvalde 05.12.2023. Nr. 11.2/AP/12921/2023 Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas,  

Veselības inspekcija; 10.11.2023. Nr.2.4.5.-4/172 Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas 

AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; 26.09.2024. Nr.30AT00-05/TN-71512 Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas 

AS „Gaso”; 13.11.2023. Nr.15.1-2/4985 Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas 

VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 

Z-1-9.3/1585 Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas 



 

SIA „Mārupes komunālie pakalpojumi Nr.2-8/1451 Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas 

Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu 

pārvalde”; 

16.11.2023. Nr.5/3/908 Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas 

Valsts meža dienests VM5.7-7/1306 Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas 

Dabas aizsardzības pārvalde 08.12.2023. Nr.4.8/7683/2023-N Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas 

VSIA “Latvijas valsts ceļi” 27.11.2023. Nr.4.3/20781 Atbilstoši detalizācijas pakāpei prasības izpildītas 

Kaimiņu/interesentu priekšlikumi:   

Privātpersona Reģistrēts iesniegums pašvaldībā: 

23.10.2023. Nr.1/2.1-2/557 

Pašvaldība sniegusi atbildi 03.11.2023. Nr.28/1-2/111, ka 

Iesniegumā sniegtais priekšlikums tiks nosūtīts konkrētā 

Detālplānojuma izstrādātājam, tā izvērtēšanai pie detālplānojuma 

risinājumu sagatavošanas. 

Detālplānojuma izstrādātāja viedoklis: 

Detālplānojuma teritorijā esošajām zemes vienībām vai to daļām 

nav piešķirts vēsturiskā objekta statuss. Vēsturiska objekta vai 

notikuma vietas statusu Latvijā nosaka Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvalde (turpmāk - NKMP), pamatojoties uz Kultūras 

pieminekļu aizsardzības likumu un citiem normatīvajiem aktiem. 

Līdz šim iesniegumā minētajiem objektiem (turpmāk – Objekti) 

NKMP nav noteikusi vēsturiska notikuma vietas vai aizsargājamā 

objekta statusu. 

Detālplānojuma projektā Topogrāfiskajā plānā ir attēlotas reljefa 

izmaiņas detālplānojuma teritorijā esošajās zemes vienībās. Ņemot 

vērā, ka Objekti nav apgrūtināti, tiem nav noteikti vēsturiska 

objekta statuss, reljefa paaugstinājumi vai pazeminājumi ir 

atspoguļoti topogrāfiskajā plānā kā reljefa izmaiņas ar noteiktām 

augstuma atzīmēm. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, iesniegumā minētie Objekti nedrīkst 

nepamatoti ierobežot īpašnieka tiesības uz sava īpašuma 

izmantošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Tāpat nav 

juridiska pamata šādu prasību iekļaut detālplānojuma prasībās. 

SIA “Rīgas Meži” 06.10.2023. Nr.2//1-2/70 Reģistrēts iesniegums pašvaldībā: 

24.11.2023. Nr.2//1-1/7 

Detālplānojuma teritorijai piekļūšana ir nodrošināta no pašvaldības 

autoceļa C-24 Peles – Božas, inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 

8076 009 0062 001. Detālplānojuma risinājumos tiek saglabāta 

esošā piekļūšana, līdz ar to piekļuves nodrošinājumam servitūtu 

nodibināšana nav nepieciešama.  



 

2. Detālplānojuma risinājumi paredz piekļūšanas iespēju 

nodrošinājumu visām teritorijām, kas robežojas ar detālplānojuma 

teritoriju, tai skaitā, zemes vienībai 8076 009 0050. Zemes vienība 

8076 009 0054 nerobežojas ar detālplānojuma teritoriju. Piekļūšana 

zemes vienībām 8076 009 0050 un 8076 009 0054 iespējama no 

pašvaldības autoceļa C24 Peles – Božas.  
 

3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

Detālplānojuma projektā iekļautie risinājumi atbilst spēkā esošajam 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātajam Mārupes novada (šobrīd Mārupes un Mārupes pagasta) 

teritorijas plānojuma 2014.-2026. gadam, Ministru kabineta noteikumu prasībām. Par institūciju nosacījumos izvirzīto prasību izpildi atzinumus sniedz institūcijas 

publiskās apspriedes laikā.  

Detālplānojuma projekts virzāms lēmuma pieņemšanai par nodošanu publiskai apspriešanai. Nepieciešamie precizējumi veicami līdz detālplānojuma projekta 

ievietošanai sistēmā un publiskās apspriedes uzsākšanai. 

 

 

Izstrādes vadītājs               Svetlana Buraka, teritorijas plānotāja 

 

 
 
 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.48 

Par nekustamā īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr. 80880050102), detālplānojuma apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome, izskatot nekustamā īpašuma 

“Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80880050102), 

detālplānojuma izstrādātāja SIA “ARHITEKTŪRA UN VIDE”, reģistrācijas numurs 43603016278, 

iesniegumu (reģistrēts Pašvaldībā 2025. gada 7. aprīlī ar Nr. 1/2.1-2/298), ar kuru iesniegts nekustamā 

īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, (turpmāk – Īpašums) 

detālplānojuma (turpmāk – Detālplānojums) projekts izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai par 

Detālplānojuma projekta apstiprināšanu, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Jaunalekši”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 

8088 005 0102, reģistrēts Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000210052, 

īpašuma tiesības uz to nostiprinātas I.S.. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8088 005 0102 (turpmāk – Zemes vienība), kuras platība ir 3,00 ha. 

2. Saskaņā ar spēkā esošā Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) teritorijas 

plānojuma, kas apstiprināts ar Babītes novada pašvaldības domes 2020.gada 22.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas 

plānojums) funkcionālā zonējuma karti, Zemes vienība atrodas Spuņciema teritorijā, 

funkcionālajā zonējumā Jauktas centra apbūves teritorijā (JC) un Autotransporta 

infrastruktūras objektu teritorija (TR) projektētās ielas sarkano līniju robežās – Krauklīšu iela. 

Zemes vienībai papildus noteikts aprobežojums - Plūdu riska teritorija aizsargdambju avārijas 

gadījumā (1% applūduma varbūtība) (TIN11). Zemes vienību apgrūtina aizsargjoslas gar SIA 

“Babītes siltums” piederošajām ūdenssaimniecības sistēmas iekārtām - Vides un dabas resursu 

ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vietu un Sanitārās aizsargjoslas 

teritorija ap notekūdeņu attīrīšanas ietaisi ar atklātu notekūdeņu apstrādi un atklātiem dūņu 

laukiem. Zemes vienība piekļaujas pašvaldības autoceļam Dambja ceļš, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8088 005 0429.  

3. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Jaunalekši”, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā, kadastra Nr.8088 005 0102, teritorijai uzsākta atbilstoši Pašvaldības domes 

2024.gada 31. jūlija lēmumam Nr.36 (protokols Nr.14) “Par nekustamā īpašuma “Jaunalekši” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0102, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā, detālplānojuma izstrādes izbeigšanu un jauna detālplānojuma izstrādes uzsākšanu” 

(turpmāk - Detālplānojums), apstiprinot Darba uzdevumu Nr. 28/2-8/6-2024. Detālplānojuma 

izstrādes mērķis - paredzēt zemes vienības sadalīšanu, radot priekšnoteikumus dzīvojamās 

apbūves īstenošanai, paredzot tai nepieciešamo infrastruktūru, detalizējot zemes vienību 

izmantošanu un apbūves parametrus. 

4. 2024.gada 16. novembrī Pašvaldība ar nekustamā īpašuma “Jaunalekši” īpašnieci ir noslēgusi 

līgumu Nr.28/2-7/9-2024 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 

5.  Publiskai apspriešanai Detālplānojuma projekts nodots ar Pašvaldības domes 2025. gada 

29. janvāra lēmumu Nr.33 (prot.Nr.1) “Par nekustamā īpašuma “Jaunalekši”, kadastra 



 

 

 

Nr.8088 005 0102, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.  

6. Publiskā apspriešana norisinājās laikā no 2025.gada 17. februāra līdz 2025.gada 14. martam. 

Informācija par publiskās apspriešanas norisi un informēšanas pasākumiem ietverta Ziņojumā 

par Detālplānojuma publiskās apspriešanas norisi un saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu 

vai noraidīšanu (turpmāk – Ziņojums par apspriešanu), kas publicēts 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_30453. 

7. Paziņojumi par publisko apspriešanu un attālināto sanāksmi publicēti Ģeoportālā, Pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē, Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”, kā arī 

informācija nosūtīta to nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumā esošās zemes vienības 

robežojas ar Detālplānojuma teritoriju. Informācija par publiskās apspriešanas norisi un 

informēšanas pasākumiem ietverta Ziņojumā par apspriešanu. 

8. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2025.gada 3. martā, plkst.17.00 Pašvaldības 

administrācijas ēkā Mārupē, Daugavas ielā 29 – Attīstības un plānošanas pārvaldes sanāksmju 

zālē, ar iespēju pieslēgties attālināti - “MS Teams” platformā, kurā piedalījās Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes teritorijas plānotāja, detālplānojuma īpašnieks un 

detālplānojuma izstrādātāja. Sanāksmes dalībnieki pārrunāja detālplānojuma projekta 

risinājumu un institūciju saņemtos atzinumus. Sanāksmes protokols pievienots Ziņojumam 

par apspriešanu. 

9. Detālplānojuma projekts tika iesniegts institūcijām, kas sniedza nosacījumus Detālplānojuma 

izstrādei. Visas institūcijas sniegušas pozitīvus atzinumus, tomēr publiskās apspriešanas 

procesa laikā pamatojoties uz valsts un pašvaldības institūciju atzinumiem un norādījumiem 

Detālplānojuma projektā tika veikti redakcionāli labojumi, kas ir pievienoti Ziņojumā par 

redakcionālu labojumu veikšanu detālplānojuma projektam nekustamajam īpašumam 

“Jaunalekši”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā un Ziņojumā par detālplānojuma 

publiskās apspriešanas norisi un saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu.   

10. Publiskās apspriešanas laikā netika saņemti iesniegumi no fiziskām vai juridiskām personām 

ar priekšlikumiem vai iebildumiem.  

11. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 118.4.apakšpunkta prasībām, 

Pašvaldībā iesniegts ar Īpašuma īpašnieci (Detālplānojuma īstenotāju) saskaņotais 

administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu projekts, kas pievienots šī lēmuma 

pielikumā. 

12. Detālplānojuma redakcija atbilst Babītes novada Teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu un Ministru kabineta 2014. gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” prasībām, 

un ir izpildītas Darba uzdevuma Nr. 28/2-8/6-2024 prasības. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu pašvaldība detālplānojumu 

apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc 

paziņošanas. Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. Vispārīgo 

administratīvo aktu, ar kuru apstiprināts detālplānojums, vietējā pašvaldība nosūta publicēšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", izmantojot teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmu un ietverot šajā administratīvajā aktā hipersaiti ar unikālo identifikatoru uz valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā pieejamo apstiprināto detālplānojumu. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmajai, otrajai un trešajai daļai 

detālplānojumu īsteno saskaņā ar administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo pašvaldību un 

detālplānojuma izstrādes īstenotāju. Līgumā, ievērojot Administratīvā procesa likuma noteikumus, 

iekļauj dažādus nosacījumus, termiņus un atcelšanas atrunas, kā arī prasības attiecībā uz objektu 

būvdarbu uzsākšanas termiņu, detālplānojuma teritorijas un publiskās infrastruktūras 

apsaimniekošanu, izbūves kārtām un to secību. Vietējā pašvaldība var noteikt termiņu, kurā uzsākama 

detālplānojuma īstenošana — detālplānojuma teritorijas izbūve (izmantošana) atbilstoši 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_30453


 

 

 

detālplānojuma risinājumam un noteiktajām prasībām. Zemes vienību sadalīšana vai apvienošana 

saskaņā ar detālplānojumu nav uzskatāma par detālplānojuma īstenošanu. 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.punkts noteic, pašvaldība 20 darbdienu laikā no 

dienas, kad izstrādes vadītājs ir nodrošinājis pieejamību šo noteikumu 118. punktā minētajiem 

dokumentiem, pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 119.1. par detālplānojuma projekta 

apstiprināšanu un vispārīgā administratīvā akta izdošanu; 119.2. par detālplānojuma projekta 

pilnveidošanu vai jaunas redakcijas izstrādi, norādot lēmuma pamatojumu; 119.3. par atteikumu 

apstiprināt detālplānojumu, norādot lēmuma pamatojumu. 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu, 31.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1.apakšpunktu, 124. un 125.punktu, kā arī ņemot vērā  

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025.gada 21. maija atzinumu iesniegt izskatīšanai domē 

lēmumprojektu “Par nekustamā īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 80880050102), detālplānojuma apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” 

(Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 80880050102) detālplānojuma 1.1. redakciju kā galīgo. Hipersaite uz apstiprinātā 

detālplānojuma redakciju ģeoportālā: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_31919’ 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos pēc 

lēmuma pārsūdzēšanas termiņa beigām slēgt ar nekustamā īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, 

Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80880050102), Īpašnieci Administratīvo līgumu 

par detālplānojuma īstenošanas kārtību (saskaņotais līguma projekts pielikumā). 

3. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar noslēgto Administratīvo līgumu par 

detālplānojuma īstenošanas kārtību.  

4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei pieņemto lēmumu piecu 

darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS), tai skaitā nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 

izmantojot teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu (TAPIS), ievietot Mārupes 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv un nodrošināt informācijas pieejamību 

Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”; 

5. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei sadarbībā ar Pašvaldības 

īpašumu pārvaldi nodrošināt detālplānojuma īstenošanas uzraudzību. 

6. Uzdot Mārupes novada Būvvaldei nodrošināt detālplānojuma ietvaros paredzētā būvniecības 

procesa atbilstību noslēgtajam Administratīvajam Līgumam par detālplānojuma īstenošanas 

kārtību. 

7. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai pieņemto 

lēmumu nosūtīt šajā lēmumā norādītajiem adresātiem.  

 
Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantam vispārīgais administratīvais akts par 

detālplānojuma apstiprināšanu stājas spēkā pēc paziņošanas.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 125.punktu detālplānojuma ierosinātājam un detālplānojuma 

teritorijā ietilpstošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem) vispārīgo administratīvo aktu 

par detālplānojuma apstiprināšanu paziņo Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_31919


 

 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, kā arī Paziņošanas 

likuma 9.panta otrajai daļai administratīvais akts, kas adresātam sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par 

paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 30.panta pirmo daļu detālplānojumu var 

pārsūdzēt administratīvajā tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā mēneša laikā pēc tam, kad 

ir publicēts paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu, un neatkarīgi no tā, vai detālplānojumā norādīta 

tā pārsūdzēšanas kārtība un termiņš. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

teritorijas plānotāja A. Sprūde 
 

 
  



 

 

 

Pielikums 

 Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 28. maija lēmumam Nr.48 

(sēdes protokols Nr.8) 

  

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS Nr.______ 

par nekustamā īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 

80880050102) detālplānojuma īstenošanas kārtību 

(līgums saskaņots ar īpašnieci) 

 

Mārupē 
Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

 pievienotā droša elektroniskā paraksta un 

tā laika zīmoga pievienošanas datums 

 

 Mārupes novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000012827, juridiskā adrese: Daugavas iela 

29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 (turpmāk – Pašvaldība), kuru saskaņā ar Mārupes novada 

pašvaldības nolikumu pārstāv tās izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos Ilze 

Krēmere, no vienas puses, un 

 nekustamā īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 

80880050102), īpašniece [..], (turpmāk – Detālplānojuma īstenotāja), no otras puses,  

 turpmāk visi kopā - Līdzēji, 

 pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80.panta pirmās daļas 2.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 31. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Mārupes novada pašvaldības 

domes 2025.gada 28. maija lēmumu Nr. __ “Par nekustamā īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80880050102), detālplānojuma apstiprināšanu”, 

 noslēdz šādu administratīvo līgumu (turpmāk- Līgums) par Detālplānojuma īstenošanas 

kārtību: 

 

1. LĪGUMĀ LIETOTIE TERMIŅI: 

1.1. Detālplānojums - nekustamā īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 80880050102), detālplānojums, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2025.gada 28. maija lēmumu Nr. __ “Par nekustamā īpašuma “Jaunalekši", Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80880050102), detālplānojuma apstiprināšanu”. 

1.2. Apbūves noteikumi - Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi. 

1.3. Detālplānojuma teritorija - Mārupes novada teritorija nekustamā īpašuma Par nekustamā īpašuma 

“Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80880050102), 

detālplānojuma apstiprināšanu, robežās. 

 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

2.1. Līdzēji vienojas par Detālplānojuma īstenošanas kārtību un realizācijas termiņu, Detālplānojuma 

spēka zaudēšanas gadījumiem, kā arī par prasībām attiecībā uz Detālplānojuma teritoriju un 

detālplānojuma īstenošanas ietvaros izbūvētās publiskās infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves 

secību, atbilstoši Līguma noteikumiem. 

 

3.DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Detālplānojuma īstenotāja īsteno Detālplānojumu saskaņā ar Līguma noteikumiem, 

Detālplānojuma Apbūves noteikumiem, Detālplānojuma realizācijas kārtību un Detālplānojuma 

Grafisko daļu, kā arī, ievērojot normatīvos aktus, kas regulē būvniecību, vides aizsardzību, zemes 

ierīcību un Detālplānojuma teritorijai spēkā esošo novada teritorijas plānojumu. 



 

 

 

3.2. Detālplānojumu atļauts īstenot vienlaikus visā tā teritorijā vai pa kārtām, saskaņā ar 

Detālplānojuma realizācijas kārtību un Līguma nosacījumiem, ievērojot Detālplānojuma Grafiskās 

daļas kartēs noteikto zemes vienību numerāciju; 

3.3. Detālplānojuma īstenotāja veic Detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko sagatavošanu un 

apbūvi: 

3.3.1. izstrādā normatīvajos aktos paredzētos projektus 10 (desmit) gadu laikā no Līguma abpusēja 

parakstīšanas brīža), veic teritorijas inženierizpētes darbus, zemes virskārtas izlīdzināšanu. 

Nepieciešamības gadījumā, veic meliorācijas sistēmas pārkārtošanu un datu reģistrēšanu meliorācijas 

kadastra informācijas sistēmā;  

3.3.2. izstrādā tehniskos projektus un izbūvē nepieciešamās inženierkomunikācijas (vismaz 

centralizētais ūdensvads, centralizētā sadzīves kanalizācija, elektroapgādes tīkli), nodrošinot 

pieslēgumu izbūvi līdz komunikāciju pievienojuma vietai novada centralizētajiem tīkliem 

(Pieslēgvieta maģistrālajam vadam būs pieejama 2025.gadā) un nodrošinot pieslēguma iespējas katrai 

no dzīvojamās apbūves zemes vienībām un ierīkojot ugunsdzēsības hidrantus, ja nepieciešams; 

3.3.3. izstrādā tehniskos projektus, izbūvē Detālplānojumā paredzētās ielas (ieskaitot to nodošanu 

ekspluatācijā), paredzot iespēju veikt ielu izbūvi un nodošanu ekspluatācijā pa posmiem: 

• 1.posms – ielas izbūve ar šķembu vai grants segumu, piebraukšanas nodrošināšanai pie 

visiem plānotajiem apbūves zemesgabaliem, un lietus ūdens atvades risinājumu, ievalku, kas 

savienojamas ar ūdensnoteku. Ielas pieslēguma izbūve  pašvaldības ceļam- Dambja ceļam, 

izbūvējot caurteku. Izbūvi veic pirms teritorijas reālās sadales atsevišķās zemes vienībās, ko 

īsteno 10 (desmit) gadu laikā no Līguma abpusējas parakstīšanas; 

• 2.posms – ielas cietais segums, gājēju ietves izbūve, ielu zaļo zonu izbūve un ielu 

apgaismojums, pēc tam, kad ir veikta inženierkomunikāciju izbūve un ne vēlāk kā 10 

(desmit) gadu laikā no brīža, kad ir veikta vismaz 75% zemes vienību apbūve. 

3.4. izstrādā tehniskos projektus un izbūvē elektroapgādes inženierkomunikācijas, saskaņā ar AS 

„Sadales tīkls” izsniegtiem tehniskajiem noteikumiem, nodrošinot pieslēgumu izbūvi līdz 

komunikāciju pievienojuma vietai novada centralizētajiem tīkliem un nodrošinot pieslēguma iespējas 

katrai no dzīvojamās apbūves zemes vienībām;  

3.5.  Izbūvē un nodod ekspluatācijā ielas apgaismojumu. 

3.6. nodrošina vairākpakāpju koku un krūmu stādījumus piesārņojuma ietekmes mazināšanai Zemes 

vienībā Nr. 15 gar robežu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtas zemes vienību. 

3.7. Pēc piekļuves nodrošināšanas, kad ir izbūvēta Krauklīšu iela vai Krauklīšu ielas posms 

Detālplānojuma teritorijā, izveidots jaunveidojamās ielas pieslēgums Krauklīšu ielai, veicama Zemes 

vienības Nr.4. nodalīšana un reģistrēšana Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

3.8. Sakaru tīklu izbūvi ielu sarkano līniju teritorijā atbilstoši attiecīgo pakalpojumu sniedzēju 

izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem un saskaņā ar normatīvajos aktos paredzētā kārtībā 

izstrādātiem tehniskajiem projektiem, pēc nepieciešamības realizē jaunizveidoto zemes vienību 

īpašnieki katrs atsevišķi vai savstarpēji vienojoties. 

3.9. Detālplānojuma īstenotāja nodrošina projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

lietošanas veidu un mērķu aktualizāciju, zemes vienību reģistrāciju nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā un reģistrāciju zemesgrāmatā. 

3.10. Detālplānojuma īstenotāja apmaksā visus ar Detālplānojuma īstenošanu saistītos izdevumus 

(izņemot 5.5. un 5.6.punktos paredzētās darbības), līdz brīdim, kamēr par konkrētu darbību 

īstenošanu nav noslēgtas atsevišķas rakstiskas vienošanās, ar kuru šo pienākumu uzņemas trešā 

persona (tai skaitā, bet ne tikai, pārjaunojuma Līgums ar personu, kura uzņemas teritorijas 

apsaimniekotāja pienākumus vai iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru Detālplānojumā ietverto 

nekustamo īpašumu vai tā daļu Līguma darbības laikā). 

3.11. Izbūvētās ielas to sarkano līniju robežās un inženierkomunikācijas līdz piederības robežai, 

Detālplānojuma īstenotāja apsaimnieko un uztur par saviem finanšu līdzekļiem, līdz īpašuma tiesību 

izbeigšanas brīdim. 



 

 

 

3.12. Detālplānojuma īstenotāja nodrošina, ka līdz zemes vienību apbūves uzsākšanai 

Detālplānojuma teritorija ir sakopta un uzturēta kārtībā. 

3.12. Vienlaikus ar daļēju vai pilnu īpašumtiesību maiņu uz Detālplānojumā ietvertajiem 

nekustamajiem īpašumiem, Detālplānojuma īstenotājas pienākums ir informēt ikvienu 

Detālplānojumā ietvertā nekustamā īpašuma ieguvēju par noslēgto Līgumu un tā noteikumiem. 

3.13. Izveidojot jaunas apbūves zemes vienības, līdz brīdim, kad detālplānojuma ietvaros izbūvētās 

ielas pēc abpusējas vienošanās panākšanas tiks atsavinātas Pašvaldībai, Detālplānojuma īstenotājai ir 

pienākums tās fiziski un juridiski nodrošināt ar piekļuvi. Piekļuvi nodrošina nosakot izbūvētajām 

ielām pašvaldības nozīmes ielas statusu saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta regulējumu. 

3.14. Detālplānojuma īstenotājai ir tiesības: 

3.14.1. Veikt Detālplānojuma paredzēto zemes vienību robežu pārkārtošanu un ielas zemes vienību 

nodalīšanu atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem un Detālplānojuma realizācijas kārtībā 

noteiktajam; 

3.14.2. Pēc ārējo inženierkomunikāciju izbūves projektēto ielu teritorijā atsavināt izbūvēto un 

ekspluatācijā nodoto infrastruktūru komunikāciju turētājiem, savstarpēji vienojoties; 

3.14.3. pēc plānoto ielu un inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas ekspluatācijā, atsavināt 

Pašvaldībai zemes vienības Nr.16 un Nr.17 (Autotransporta infrastruktūras objekta teritorijas). 

Ierosināt nodot Pašvaldības īpašumā var tikai tādu ielu, kura vienlaikus atbilst visām prasībām: 

3.14.3.1. tā ir izdalīta kā atsevišķa zemes vienība, kurai vismaz ir piešķirts kadastra apzīmējums un 

veikta kadastrālā uzmērīšana; 

3.14.3.2.iela attiecīgajā posmā ir izbūvēta atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem  (ar cieto segumu, 

apgaismojumu un labiekārtojumu), atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā nodota 

ekspluatācijā un kā inženierbūve reģistrēta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā;  

3.14.3.3. ja zemes vienība ir kopīpašums, tad ir jābūt visu kopīpašnieku piekrišanai. 

3.15.izmantot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus atbilstoši spēkā esošiem Pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem, ja konstatējama atbilstība kritērijiem par publiskai lietošanai paredzētas 

infrastruktūras izbūvi vai pārbūvi (t.sk. ārpus detālplānojuma teritorijas), kas nodota pašvaldības vai 

tās dibinātās kapitālsabiedrības īpašumā.  

 

4. PAŠVALDĪBAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Pašvaldībai ir pienākums: 

4.1.1. nodrošināt Detālplānojuma īstenošanas uzraudzību saskaņā ar normatīvajiem aktiem; 

4.1.2. izstrādājot jaunu teritorijas plānojumu, integrēt tajā Detālplānojumā paredzētos risinājumus un 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus pēc būtības, ja uz jauna Teritorijas plānojuma 

izstrādes brīdi Detālplānojuma īstenošana norit saskaņā ar Līgumā noteiktajiem termiņiem un 

noteikumiem; 

4.1.3. pieņemt normatīvajos aktos paredzētos lēmumus par atdalāmajām projektētajām zemes 

vienībām, lietošanas mērķa un adreses piešķiršanu, ievērojot Līguma 5.2.punkta nosacījumus. 

4.1.4. lemt par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu izbūvētajām ielām saskaņā ar Zemes 

pārvaldības likuma 8.1panta regulējumu, neparedzot ielas apsaimniekošanu un uzturēšanu par 

pašvaldības līdzekļiem, līdz brīdim, kad iela tiek atsavināta  Pašvaldībai; 

4.1.5. noslēgt pārjaunojuma Līgumu ar ikvienu personu, kura iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru 

Detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu Līguma darbības laikā; 

4.1.6. Pašvaldībai ir saistoši Līguma noteikumi, izsniedzot attiecīgās atļaujas projektēšanai un 

būvniecībai Detālplānojuma teritorijā.   

4.2. Pašvaldībai ir tiesības savstarpēji vienojoties ar zemes vienību Nr.16 un Nr.17 īpašnieku, lemt 

par zemes vienību Nr.16 un Nr.17 (Autotransporta infrastruktūras objekta teritorija) atsavināšanu pēc 

ielas būvniecības un labiekārtošanas pilnīgas pabeigšanas, ko apliecina akts par ceļa nodošanu 

ekspluatācijā. 



 

 

 

4.3. Pašvaldībai ir tiesības, vienlaikus ar ielas nodibināšanu, lemt par pašvaldības nozīmes ielas/ceļa 

statusa piešķiršanu ar atsevišķu administratīvo aktu (pašvaldības domes lēmumu) pēc ielas izbūves 

un nodošanas ekspluatācijā. 

  

5. ĪSTENOŠANAS TERMIŅI UN CITI NOTEIKUMI 

5.1. Detālplānojuma īstenotāja nodrošina Detālplānojuma īstenošanu šādos termiņos: 

5.1.1. uzsāk Detālplānojuma īstenošanu, nodrošinot būvprojektu izstrādi ielu un galveno 

inženierkomunikāciju izbūvei un vienota meliorācijas pārkārtošanas risinājuma īstenošanai, 10 

(desmit) gadu laikā no Līguma abpusējas parakstīšanas; 

5.1.2. ielas izbūves 1.posmu (šķembu segums un lietusūdeņu atvade un meliorācijas risinājumi) un 

galveno inženierkomunikāciju izbūvi īsteno 10 (desmit) gadu laikā no Līguma abpusējas 

parakstīšanas; 

5.1.3. ielas izbūves 2.posmu (cietais segums ar paredzēto labiekārtojumu - gājēju ietves un 

apgaismojums), ne vēlāk kā 10 (desmit) gadu laikā pēc tam, kad veikta 75% apbūve. 

5.2. Zemes vienību sadale var tikt veikta vienlaikus visai Detālplānojuma teritorijai vai pa daļām, 

ievērojot nosacījumu, ka jaunizveidojamai zemes vienībai ir nodrošināta piekļuve no izbūvēta un 

ekspluatācijā nodota ceļa un ir izbūvēti un nodoti ekspluatācijā inženierkomunikāciju pievienojumi; 

5.3. Meliorācijas sistēmas projektēšanas un būvniecības darbu īstenošana jānodrošina pirms vai 

vienlaikus ar citu inženierkomunikāciju un ielas izbūvi. Pēc meliorācijas sistēmas pārbūves 

pabeigšanas un nodošanas ekspluatācijā, pārbūvi normatīvajos aktos noteiktā kārtībā reģistrē 

meliorācijas kadastra informācijas sistēmā. 

5.5. Ēku būvniecība apbūves zemes vienībās var tikt uzsākta pēc tam, kad konkrētajai zemes vienībai 

nodrošināta fiziska un juridiska piekļuve pa izbūvētu un ekspluatācijā nodotu publiski lietojamu ceļu, 

un atbilstoši normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izstrādātam tehniskajam projektam, nodrošināta 

centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas pieslēguma iespēja un atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izstrādātam tehniskajam projektam ir izbūvēta elektroapgāde.  

5.6. Elektronisko sakaru tīklu tehnisko projektu izstrādi un izbūvi, kā arī zemes vienību apbūvi, 

realizē jaunizveidoto zemes vienību īpašnieki saskaņā ar normatīvajos aktos paredzētā kārtībā 

izstrādātiem tehniskajiem projektiem. 

5.7. Drenāžas pārkārtošanas un lietus ūdens uztveršanas un novadīšanas risinājumi attiecīgajā zemes 

vienībā, paredzami pie ēku būvprojektu izstrādes. 

5.9. Detālplānojuma teritorijas apbūves laikā nedrīkst pasliktināt izmantoto ielu un pievedceļu 

tehnisko stāvokli,  būvdarbu pasūtītājam ir pienākums nodrošināt (paredzot šo pienākumu būvdarbu 

veicējam), ka nekavējoties tiek novērsti radītie bojājumi. 

5.10. Detālplānojums uzskatāms par īstenotu pēc plānotās apbūves, ielu un inženierkomunikāciju 

izbūves un nodošanas ekspluatācijā. 

5.11. Ja Detālplānojuma īstenotāja neievēro Līguma noteikumus vai ir beidzies Detālplānojuma 

īstenošanai noteiktais termiņš un tas nav pagarināts, Pašvaldībai ir tiesības no Detālplānojuma 

īstenotājas pieprasīt paskaidrojumus un pēc paskaidrojuma izvērtēšanas izskatīt jautājumu par 

apstiprinātā Detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu bez materiālo zaudējumu atlīdzināšanas 

Detālplānojuma īstenotājai.  

5.12. Gadījumā, ja tiek apstrīdēts vai pārsūdzēts Detālplānojums vai būvatļaujas, kas izsniegtas būvju 

būvniecībai Detālplānojuma teritorijā, Līguma 5.1.punktā noteiktie termiņi tiek apturēti. Pēc 

attiecīgās institūcijas lēmuma vai tiesas sprieduma spēkā stāšanās, Pašvaldība un Detālplānojuma 

īstenotāja var vienoties par jauniem Detālplānojuma īstenošanas termiņiem. 

5.13. Ja Detālplānojuma īstenotāja neievēro Līguma noteikumus, Pašvaldība ir tiesīga piemērot 

Administratīvā procesa likuma 368.pantā noteiktos administratīvā akta piespiedu izpildes līdzekļus – 

noteikt piespiedu naudu vai noteikt izpildi piespiedu kārtā ar aizvietotājizpildi.  

5.14. Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. Detālplānojums zaudē 

spēku arī tad, ja ir beidzies termiņš, kurā bija jāuzsāk tā īstenošana, un gada laikā pēc šā termiņa 

izbeigšanās tas nav pagarināts. 



 

 

 

6. NEPĀRVARAMA VARA 

6.1. Līdzēji ir atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde radusies 

nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma 

noslēgšanas un kuru nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja 

rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, epidēmijas, karastāvoklis, streiki, varas 

un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvo aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Līdzēju tiesības un 

ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

6.2. Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramu varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram līdzējam. Ziņojumā jānorāda, kādā 

termiņā, pēc viņa uzskata, ir iespējama un paredzama  Līgumā paredzēto saistību izpilde, un pēc 

pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un, kura 

satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

 

7. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN CITI NOTEIKUMI 

7.1. Līgums ir spēkā no parakstīšanas brīža un līdz Līgumā noteikto saistību pilnīgai īstenošanai vai 

Līguma izbeigšanai. 

7.2. Līgums nekavējoties zaudē spēku, ja Detālplānojums tiek atcelts vai atzīts par spēku zaudējušu. 

Detālplānojums zaudē spēku arī tad, ja ir beidzies termiņš, kurā bija jāuzsāk tā īstenošana saskaņā ar 

noslēgto administratīvo līgumu, un gada laikā pēc šī termiņa izbeigšanās tas nav pagarināts. 

7.3. Līgums ir saistošs Līdzējiem un to saistību pārņēmējiem. 

7.4. Līgums ir pārjaunojams ar ikvienu personu, kura iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru 

detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu Detālplānojuma spēkā esamības laikā. Ja Līgums netiek 

pārjaunots un tas būtiski ietekmē turpmāko Detālplānojuma realizāciju, Pašvaldībai ir tiesības apturēt 

Detālplānojuma īstenošanu un izskatīt jautājumu par tā atzīšanu par spēku zaudējušu saskaņā ar 

Līguma 5.12.punktu. 

7.5. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. Gadījumā, ja Līdzēji 

nespēj vienoties savstarpējo sarunu ceļā, strīdi risināmi tiesā atbilstoši Latvijas Republikā spēkā 

esošajos normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. 

7.6. Jebkuri Līguma grozījumi un papildinājumi noformējami rakstveidā, jāparaksta Līdzējiem, 

jāpievieno Līgumam un tie uzskatāmi par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7.7. Līgums ir izstrādāts un noformēts uz 6 (sešām) lapaspusēm, latviešu valodā. 

7.8. Ja Līgums tiek parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu, Puse, kura pēdējā 

paraksta Līgumu, nosūta Līgumu uz Līgumā norādīto Pašvaldības e-pasta adresi. Līguma 

parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums.   

 

8. LĪDZĒJI 

Pašvaldība: 

 

Mārupes novada pašvaldība 

Nod. maks. reģ. Nr. 90000012827   

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003011130405  

Kods: UNLALV2X  

e-pasts:attistiba@marupe.lv 

 

(paraksts*) 

________________ 

Izpilddirektora vietniece attīstības un vides 

jautājumos Ilze Krēmere 

Detālplānojuma īstenotāja: 

 

[..] 

 

 

(paraksts*) 

___________________  

I.S. 



 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.49 

Par grozījumiem nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 (kadastra Nr. 8076 011 0940), un “Dvīņi” 

(kadastra Nr. 8076 011 0611), Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma īstenošanas kārtībā  

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada 17. aprīlī saņemts 

detālplānojuma Ozolu iela 63 (kadastra Nr. 8076 011 0940) un “Dvīņi” (kadastra Nr. 8076 011 0611), 

Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieka S.G. un īpašnieces M.G. pārstāvja M.G., 

(turpmāk – Īpašnieki) elektroniskais iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā 2025.gada 17.aprīlī ar 

Nr. 1/2.1-2/547), ar kuru tiek lūgts grozīt 2019.gada 19.decembrī noslēgto Administratīvo līgumu Nr. 

1/4-4/155-2019, pagarinot detālplānojuma īstenošanas termiņu (turpmāk – Iesniegums). 

Izskatot Iesniegumu, Pašvaldības dome konstatē: 

 

1. Ar Mārupes novada domes 2019.gada 30.oktobra lēmumu Nr.19 (sēdes prot. Nr.14) “Par 

nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 (kadastra Nr. 80760110940) un „Dvīņi” (kadastra 

Nr.80760110611), Jaunmārupē, Mārupes novadā, detālplānojuma apstiprināšanu” ir apstiprināts 

nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 (kadastra Nr. 80760110940) un "Dvīņi" (kadastra 

Nr.80760110611), Jaunmārupē, Mārupes novadā, detālplānojums (turpmāk – Detālplānojums). 

2. 2019.gada 19.decembrī noslēgts Administratīvais līgums Nr.1/4-4/155-2019 (turpmāk – 

Administratīvais līgums) starp Mārupes novada domi un Īpašniekiem par detālplānojuma 

īstenošanas kārtību. Administratīvā līguma 5.1.3.punkts nosaka, ka Detālplānojuma I, II, III un 

IV kārtas 1.posma īstenošana — galveno inženierkomunikāciju un ceļu izbūve vismaz šķembu 

seguma līmenī — ir jārealizē piecu (5) gadu laikā no Līguma parakstīšanas dienas, tas ir, līdz 

2024.gada 19.decembrim.  

3. Administratīvā līguma izpilde attiecībā uz inženierkomunikāciju un ceļu izbūvi ar šķembu 

segumu ir gandrīz realizēta. Pamatojoties uz Būvniecības informācijas sistēmas pieejamo 

informāciju, Detālplānojuma teritorijā ir izbūvētas ūdensapgādes un kanalizācijas 

inženierkomunikācijas. Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā (Kods 23053550039410 

(381.2023)) ”Par objekta ūdensapgādes un kanalizācijas projekts nekustamajā īpašumā "Dvīņi" 

un "Ozolu iela 63" pieņemšanu ekspluatācijā”. Daļēji izbūvēta elektroapgāde, iela un elektronisko 

sakaru kabeļu tīkls. 

4. 2025.gada 17.aprīlī Pašvaldībā saņemts Detālplānojuma Īpašnieku iesniegums, kurā lūgts veikt 

grozījumus Administratīvajā līgumā. Šobrīd detālplānojuma I, II, III un IV kārtas 1. posma 

īstenošana — galveno inženierkomunikāciju un ceļu izbūve vismaz šķembu seguma līmenī - ir 

realizēta aptuveni 95% apjomā. Darbi tiek veikti atbilstoši apstiprinātajam Detālplānojumam un 

tehniskajām prasībām, nodrošinot pamatinfrastruktūras pieejamību un funkcionalitāti. Ņemot 

vērā paveikto darbu apjomu un nepieciešamību nodrošināt pilnīgu projekta īstenošanu, Īpašnieki 

lūdz pagarināt 5.1.3.punkta izpildes termiņu par vienu (1) gadu, lai nodrošinātu pilnīgu 

Detālplānojuma realizāciju. 



 

 

 

5. Izvērtējot Administratīvā līguma redakciju, Pašvaldība konstatē, ka līguma 3.13.punktā ietvertais 

nosacījums par piekļuves nodrošināšanu, slēdzot personālservitūtu par labu pašvaldībai, neatbilst 

aktuālajai situācijai un Pašvaldības praksei, kāda tiek piemērota šobrīd izstrādājamo 

detālplānojumu gadījumos, ievērojot izmaiņas normatīvajos aktos, konkrēti, piemērojot Zemes 

pārvaldības likuma 8.1panta regulējumu publiskās piekļuves nodrošināšanai. Līdz ar to ir veicami 

grozījumi Administratīvā līguma 3.13.punktā un tam pakārtoti precizējami citi punkti, kas saistīti 

ar piekļuves nodrošinājuma formu. 

6. Administratīvā līguma 7.6.punkts noteic, ka jebkuri Līguma grozījumi un papildinājumi 

noformējami rakstveidā, kas jāparaksta Līdzējiem un jāpievieno Līgumam un tie uzskatāmi par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

7. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86.panta pirmā daļa noteic, ka līdzēji var grozīt administratīvo 

līgumu, savstarpēji vienojoties. 

8. Ņemot vērā, ka Administratīvā līguma nosacījumi ir apstiprināti ar Mārupes novada domes 

2019.gada 30.oktobra lēmumu Nr.19 (sēdes prot. Nr.14) “Par nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 

(kadastra Nr. 80760110940) un „Dvīņi” (kadastra Nr.80760110611), Jaunmārupē, Mārupes 

novadā, detālplānojuma apstiprināšanu”, ar ko apstiprināts Detālplānojums, tad izmaiņas 

nosacījumos, kas skar Detālplānojuma īstenošanas kārtību pēc būtības, ir jāapstiprina ar 

Pašvaldības domes lēmumu. 

9. Izvērtējot Iesniegumu un ar to saistītos apstākļus, Administratīvo līgumu un Detālplānojuma 

īstenotāja jau veiktās darbības Detālplānojuma īstenošanai, Pašvaldības dome konstatē, ka 

nepastāv juridiski šķēršļi, lai veiktu minētos grozījumus Administratīvajā līgumā. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86.panta pirmo 

daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmo un otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 2019.gada 19. decembra Administratīvā līguma Nr.1/4-4/155-2019 

7.6.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025.gada 21.maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 

(kadastra Nr. 8076 011 0940), un “Dvīņi” (kadastra Nr. 8076 011 0611), Jaunmārupē, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma īstenošanas kārtībā”, atklāti balsojot ar  17  balsīm „par” 

(Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav,  „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut precizēt ar Mārupes novada domes 2019.gada 30.oktobra lēmumu Nr.19 (sēdes prot. 

Nr.14) “Par nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 (kadastra Nr. 80760110940) un „Dvīņi” 

(kadastra Nr.80760110611), Jaunmārupē, Mārupes novadā, detālplānojuma apstiprināšanu” 

apstiprinātos nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 (kadastra Nr. 80760110940) un "Dvīņi" 

(kadastra Nr.80760110611), Jaunmārupē, Mārupes novadā, detālplānojuma īstenošanas 

nosacījumus attiecībā uz īstenošanas termiņu un prasībām piekļuves nodrošināšanai,  izdarot 

2019.gada 19. decembra Administratīvajā līgumā Nr. 1/4-4/155-2019 šādus grozījumus, 

saskaņā ar vienošanās projekta redakciju lēmuma pielikumā: 

1.1. “3.13. izveidojot jaunas apbūves zemes vienības, līdz brīdim, kad detālplānojuma ietvaros 

izbūvētās ielas ir atsavinātas Pašvaldībai, Detālplānojuma īstenotājai ir pienākums tās 

fiziski un juridiski nodrošināt ar piekļuvi. Piekļuvi nodrošina nosakot izbūvētajām ielām 

pašvaldības nozīmes ielas statusu saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1panta 

regulējumu”; 

1.2. “4.1.5. lemt par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu izbūvētajām ielām saskaņā ar 

Zemes pārvaldības likuma 8.1panta regulējumu, neparedzot ielas apsaimniekošanu un 

uzturēšanu par pašvaldības līdzekļiem, līdz brīdim, kad iela tiek atsavināta  Pašvaldībai”; 



 

 

 

1.3. “5.1.3. I, II, III un IV kārtas 1. posma īstenošana — galveno inženierkomunikāciju un ceļu 

izbūve vismaz šķembu seguma līmenī — ir jārealizē sešu (6) gadu laikā no Līguma 

parakstīšanas dienas, līdz 2025. gada 19. decembrim”; 

1.4. “5.2. Pēc ielas pilnīgas izbūves vai ielas 1. posma izbūves, iela tiek nodota Pašvaldībai 

savstarpēji vienojoties un pēc attiecīga Pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas ievērojot 

Līguma 4.3. un 4.4.punkta noteikumus, līdz tam, ja nepieciešams, nosakāms pašvaldības 

nozīmes ielas statuss bez uzturēšanas pienākuma Pašvaldībai”. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos 

slēgt ar detālplānojuma īstenotājiem vienošanos par grozījumiem Administratīvajā līgumā Nr. 

1/4-4/155-2019 par detālplānojuma īstenošanas nosacījumiem, saskaņā ar vienošanās projektu 

šā lēmuma pielikumā. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei pieņemto lēmumu piecu 

darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā. 

4. Uzdot Mārupes novada Būvvaldei nodrošināt detālplānojuma ietvaros paredzētā būvniecības 

procesa atbilstību noslēgtajam Administratīvajam līgumam Nr. 1/4-4/155-2019 par 

detālplānojuma īstenošanas kārtību. 

5. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei sadarbībā ar Mārupes 

novada Pašvaldības īpašumu pārvaldi nodrošināt detālplānojuma īstenošanas uzraudzību. 

6. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto elektroniskā pasta 

adresi. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts 

pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja A. Sprūde 

 

 

  



 

 

 

 Pielikums 

 Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 28. maija lēmumam Nr.49  

(sēdes protokols Nr.8) 

(projekts ir skaņots ar īstenotāju) 

 

Dokumenta reģistrācijas Nr……. 

 

Vienošanās Nr._____ 

par grozījumiem 2019.gada 19. decembra Administratīvajā līgumā Nr. 1/4-4/155-2019 

Mārupē, 

 
Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā 

 pievienotā droša elektroniskā paraksta un 

tā laika zīmoga pievienošanas datums 

 

Mārupes novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000012827, juridiskā adrese: Daugavas iela 29, 

Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 (turpmāk – Pašvaldība), kuru saskaņā ar Mārupes novada 

pašvaldības nolikumu pārstāv tās izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos Ilze 

Krēmere, no vienas puses, un 

 

nekustamā īpašuma Ozolu iela 63 (kadastra Nr. 8076 011 0940), Jaunmārupē, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, īpašnieks S.G., un nekustamā īpašuma “Dvīņi” (kadastra Nr. 8076 011 0611), 

Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieces M.G. pārstāvis M.G. (turpmāk – 

Detālplānojuma īstenotāji), no otras puses, 

 

turpmāk tekstā abi kopā saukti Puses, atsevišķi - Puse, 

 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80.panta pirmās daļas 2.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmo un otro daļu, 2019.gada 19. decembra Administratīvā 

līguma Nr. 1/4-4/155-2019 (turpmāk – Līgums), kas noslēgts starp Pašvaldību un Īstenotājiem, 

7.6.punktu un, ņemot vērā Pašvaldības domes 2025.gada 28. maija lēmumu Nr…..  ,  

vienojas par sekojošiem grozījumiem nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 (kadastra Nr. 8076 

011 0940), un “Dvīņi” (kadastra Nr. 8076 011 0611), Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, detālplānojuma (turpmāk – Detālplānojums) realizācijas kārtībā: 

 

1. izteikt Līguma 3.13.punktu šādā redakcijā: 

“3.13. izveidojot jaunas apbūves zemes vienības, līdz brīdim, kad detālplānojuma ietvaros 

izbūvētās ielas ir atsavinātas Pašvaldībai, Detālplānojuma īstenotājai ir pienākums tās fiziski un 

juridiski nodrošināt ar piekļuvi. Piekļuvi nodrošina nosakot izbūvētajām ielām pašvaldības nozīmes 

ielas statusu saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta regulējumu”; 

2. papildināt Līgumu ar 4.1.5.punktu šādā redakcijā: 

 “4.1.5. lemt par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu izbūvētajām ielām saskaņā ar 

Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta regulējumu, neparedzot ielas apsaimniekošanu un uzturēšanu 

par pašvaldības līdzekļiem, līdz brīdim, kad iela tiek atsavināta  Pašvaldībai”; 

3. izteikt Līguma 5.1.3. punktu šādā redakcijā: 

“5.1.3. I, II, III un IV kārtas 1. posma īstenošana — galveno inženierkomunikāciju un ceļu 

izbūve vismaz šķembu seguma līmenī — ir jārealizē sešu (6) gadu laikā no Līguma parakstīšanas 

dienas, līdz 2026. gada 19. decembrim”; 

4. izteikt Līguma 5.2. punktu šādā redakcijā: 



 

 

 

“5.2. Pēc ielas pilnīgas izbūves vai ielas 1. posma izbūves, iela tiek nodota Pašvaldībai 

savstarpēji vienojoties un pēc attiecīga Pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas, ievērojot Līguma 

4.3. un 4.4.punkta noteikumus, līdz tam, ja nepieciešams, nosakāms pašvaldības nozīmes ielas statuss 

bez uzturēšanas pienākuma Pašvaldībai”. 

5. Visi pārējie Līguma noteikumi un nosacījumi, kas netiek grozīti saskaņā ar šo 

vienošanos, paliek spēkā Līgumā ietvertajā redakcijā. 

6. Vienošanās ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

7. Vienošanās ir izstrādāta un noformēta uz 2 (divām) lapaspusēm, un tā parakstīta elektroniski 

ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. Vienošanās stājas spēkā no tās abpusējas 

parakstīšanas brīža. Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga 

datums un laiks. 

 

Pušu rekvizīti un pilnvaroto personu paraksti: 

 

Pašvaldība: 

 

Mārupes novada pašvaldība  

reģistrācijas Nr. 90000012827,  

juridiskā adrese: Daugavas iela 29,  

Mārupe, Mārupes novads, LV-2167  

E-adrese: attistiba@marupe.lv 

 

 

(paraksts*) 

________________ 

Izpilddirektora vietniece attīstības un 

vides jautājumos Ilze Krēmere 

Īstenotāji: 

 

[..] 

 

(paraksts*) 

__________________________ 

S.G. 

      [..] 

 

(paraksts*) 

__________________________ 

Pilnvarotais pārstāvis  

M.G. 

 

 

 
  



 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 
 

LĒMUMS Nr.50 

Par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 1.redakcijas un Vides 

pārskata projekta pilnveidošanu      

Izskatot Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Attīstības un plānošanas 

pārvaldes vecākās teritorijas plānotājas, teritorijas plānojuma Izstrādes vadītājas Daces Žīgures 

iesniegto ziņojumu par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 1.redakcijas 

publiskās apriešanas gaitu, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 
  

1. Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums) 

izstrāde uzsākta ar Pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.7) 

“Par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam izstrādi”, ar kuru apstiprināts 

darba uzdevums Nr.1/3-6/7-2022. 

2. Ar Pašvaldības domes 2025.gada 29.janvāra lēmumu Nr.35 (prot. Nr.1) Teritorijas plānojuma 

1.redakcija un Vides pārskata projekts nodots publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai. Lēmums un  paziņojumi par publiskās apspriešanas norisi publicēti vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā Ģeolatvija.lv, pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 

Pašvaldības informatīvajā izdevumā „Mārupes vēstis”,  Pašvaldības Facebook kontā, 

Enerģētikas un vides aģentūras tīmekļa vietnē, kā arī informatīvas planšetes par Teritorijas 

plānojuma projektu tika izvietotas Pašvaldības administrācijas ēkās Mārupē un Piņķos, Babītes 

Kultūrizglītības centrā Piņķos,  Babītes bibliotēkā, Salas bibliotēkā Spuņciemā un Mazcenas 

bibliotēkā Jaunmārupē. Ar Teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Vides pārskata materiāliem 

bija iespējams iepazīties elektroniskā formātā ģeoportālā, izdrukas versijā Pašvaldības 

administrācijas ēkā Daugavas ielā 29, Mārupē, kā arī pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/Attīstība un plānošana/Teritorijas plānojums/Teritorijas 

plānojuma 2024.-2036.gadam izstrāde publicēta kopsavilkuma informācija par Teritorijas 

plānojuma projektu – plānojumā risinātajiem jautājumiem, funkcionālā zonējuma 

kopsavilkumu, detālplānojumu izvērtējumu un saņemtajiem priekšlikumiem.  

3. Publiskā apspriešana norisinājās laikā no 2025.gada 17.februāra līdz 15.aprīlim. Publiskās 

apspriešanas ietvaros tika rīkotas piecas publiskās apspriešanas sanāksmes – 6.martā un 3.aprīlī 

Mārupē, 18.martā Piņķos, 20.martā Jaunmārupē un 7.aprīlī Spuņciemā.  Sanāksmes tika 

organizētas klātienē un nodrošinot iespēju piedalīties arī attālināti MS Teams platformā. 

Kopumā sanāksmes klātienē apmeklēja vairāk kā 150 novada iedzīvotāju, bet iespēju piedalīties 

attālināti izmantoja vēl aptuveni 160 interesentu.  

4. Publiskās apspriešanas laikā saņemti vairāk kā 300 iesniegumi no fiziskām vai juridiskām 

personām (tai skaitā valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā Ģeolatvija.lv), iekļaujot 

vienu vai vairākus priekšlikumus un iebildumus par Teritorijas plānojumu. Vairums iebildumu 

attiecas uz īpašumu atļauto izmantošanu, dažādiem apgrūtinājumiem un applūstošo teritoriju 

statusu, kā arī saņemti detalizēti priekšlikumi par Teritorijas plānojuma projekta apbūves 

https://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


 

 

 

noteikumiem. Saņemti arī priekšlikumi par sagatavoto Vides pārskatu un tajā papildus 

iekļaujamo informāciju.  

5. Noslēdzoties publiskajai apspriešanai un periodā līdz šī lēmumprojekta sagatavošanai, par 

Teritorijas plānojuma projektu saņemti atzinumi no 33 institūcijām, tai skaitā 15 pozitīvi 

atzinumi, 17 atzinumi ar iebildumiem par neatbilstībām un nepieciešamiem labojumiem, bet 2 

institūcijas sniegušas negatīvu atzinumu, savukārt atzinumi nav saņemti no 3 institūcijām. 

Papildus publiskās apspriešanas periodā ir notikušas sanāksmes ar atsevišķām institūcijām 

(Starptautiskā lidosta “Rīga”, SIA “Rīgas meži”, VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un Vides valsts 

dienests), lai pārrunātu būtiskākos jautājumus, kas turpmāk precizējami Teritorijas plānojuma 

redakcijā.  

6. Publiskās apspriešanas norise un tās rezultāti pārrunāti Mārupes novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādes darba grupas (izveidota ar Pašvaldības domes 

2021.gada 28.jūlija lēmumu Nr.32 (sēdes prot.Nr.6), turpmāk – Darba grupa) 2025.gada 

16.aprīļa sanāksmē, konstatējot nepieciešamību virzīt lēmumprojektu par Teritorijas plānojuma 

projekta pilnveidošanu. Darba grupa vienojās par turpmāko kārtību Teritorijas plānojuma 

2.redakcijas izstrādei, kuras ietvaros atsevišķās sanāksmēs kopīgi diskutējams un lemjams par 

konkrētu saņemto priekšlikumu un iebildumu ievērošanu pilnveidotajā Teritorijas plānojuma 

projektā.  

7. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi 628) 86. 

un 87.punktam, Izstrādes vadītājs ir sagatavojis Ziņojumu par publiskās apspriešanas laikā 

saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu (turpmāk – Ziņojums), kas pievienots 

domes sēdes materiāliem, un kurā sniegts kopsavilkums par publiskās apspriešanas norisi, 

apkopoti saņemtie iesniegumi un institūciju atzinumi. Ņemot vērā, ka Teritorijas plānojuma 

redakcija tiek virzīta pilnveidošanai, atbilstoši Darba grupas priekšlikumam Ziņojums šajā 

Teritorijas plānojuma izstrādes stadijā sagatavojams vispārīgi, tajā norādot informāciju par 

katra priekšlikuma turpmāko izvērtēšanu, bet detalizēta atbilde un pamatojums par 

priekšlikuma ievērošanu pēc būtības sagatavojams 2.redakcijas izstrādes procesā kopsakarā ar 

pilnveidotās redakcijas risinājumiem, to sniedzot vienlaikus ar 2.redakcijas nodošanu publiskai 

apspriešanai un attiecīgi publicējot papildinātu Ziņojumu. 

8. Saskaņā ar MK noteikumiem 628, pēc publiskās apspriešanas beigām un Izstrādes vadītāja 

sagatavotā Ziņojuma izskatīšanas, atbilstoši šo noteikumu 88.punktam, pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

- apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu atbilstoši Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 25. pantam (88.1.apakšpunkts); 

- pilnveidot teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju (88.2.apakšpunkts); 

- noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna 

atbilstoši jaunajam darba uzdevumam (88.3.apakšpunkts). 
  

Ņemot vērā Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājas ziņojumu un Darba grupas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. panta sesto daļu un 12. panta pirmo daļu, 

un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 88.2.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2025.gada 21.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 1.redakcijas un Vides pārskata projekta 

pilnveidošanu”,  atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs 

Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, 

Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret”  nav,  „atturas” nav,   Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  
  



 

 

 

1. pilnveidot Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 1.redakciju un Vides 

pārskata projektu. 

2. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojuma un pieņemtā lēmuma par Teritorijas 

plānojuma un Vides pārskata pilnveidošanu ievietošanu Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS), Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv, un 

publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Vides 

pārskata izstrādātājam uz e-pasta adresi. 
  
  

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
  
  
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
Vecākā teritorijas plānotāja D. Žīgure 
  

  
  

http://www.marupe.lv/


 

 

 

Pielikums  
Mārupes novada pašvaldības domes  

2025. gada 28.maija lēmumam Nr.50 

 (sēdes protokols Nr.8) 
  
  

  

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

Ziņojums par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 1.redakcijas  

un Vides pārskata projekta publiskas apspriešanas norisi un  

 publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu 

 

 

(1) Publiskas apspriešanas norise 
 

Teritorijas plānojuma (turpmāk – TP) 1.redakcija nodota publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai ar Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) domes 2025.gada 

29.janvāra lēmumu Nr.35 (prot. Nr.1) “Par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 

1.redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai”.  

 

TP 1.redakcijas publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts no 2025.gada 17.februāra līdz 

15.aprīlim. Ņemot vērā, ka TP veikts Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk - SIVN), tā 

ietvaros sagatavotā Vides pārskata apspriešana tika organizēta vienlaikus ar TP  apspriešanu.  

 

Lēmums par apspriešanu publicēts ģeoportālā un Pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā 

Pašvaldība/Attīstība un plānošana/Teritorijas plānojums/ Mārupes novada teritorijas plānojuma 2024. - 

2036. gadam izstrāde, kur tiek publicēta aktuālā informācija par plānojuma izstrādi. 

 

Paziņojumi par TP 1.redakcijas un Vides pārskata publisko apspriešanu publicēti: 

• Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) 16.02.2025., saite:  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23783  ; 

• Pašvaldības tīmekļa vietnē  12.02.2025., saite:  https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-

marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides ,  

• apspriešanas sanāksmes ar saiti uz šo paziņojumu ietvertas pasākumu kalendārā Pašvaldības 

tīmekļa vietnē, publicējot atkārtotus paziņojumus sanāksmes dienā (piemēram, 06.03.2025., saite:  

https://www.marupe.lv/lv/notikumi/6-marta-marupe-marupes-novada-teritorijas-planojuma-

2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides ) ;  

• Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”, 17.02.2025., saite: 

https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis ;  

• Facebook tīklā “Mārupes novads”  17.02.2025., saite: 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=943679901281125&set=pb.100069173710380.-

2207520000&type=3  

• Enerģētikas un vides aģentūras tīmekļa vietnē 18.02.2025., 

saite: https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-

planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata-projekta-publisko-apspriesanu  

 

Paziņojumā norādīts: 

- Pašvaldības domes lēmums par TP 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai,  

- publiskās apspriešanas mērķis,  

- informācija par pieņemto lēmumu par SIVN piemērošanu,  

- TP 1.redakcijas publiskās apspriešanas termiņš,  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23783
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides
https://www.marupe.lv/lv/notikumi/6-marta-marupe-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides
https://www.marupe.lv/lv/notikumi/6-marta-marupe-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=943679901281125&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=943679901281125&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata-projekta-publisko-apspriesanu
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata-projekta-publisko-apspriesanu


 

 

 

- publiskās apspriešanas laikā plānoto sanāksmju norises vieta un laiks, ietverot arī saites uz 

sanāksmēm MS Teams platformā, lai varētu pievienoties sanāksmei attālināti 

- norādīts, kur iespējams iepazīties ar TP 1.redakciju un ziņojumu par projekta izstrādes laikā 

saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu.  

- norādīts rakstisko priekšlikumu iesniegšanas termiņš un kārtība,  

- konsultāciju saņemšanas iespējas,  

- TP izstrādātāja un Vides pārskata izstrādātāja kontaktinformācija.  

 

Papildus paziņojumos, kas publicēti Pašvaldības tīmekļa vietnē un izdevumā “Mārupes vēstis”, kā arī 

informatīvajās planšetēs, norādīta plašāka informācija par TP izstrādes uzdevumiem, informācija par 

teritorijas plānojuma sastāvu (ietverot arī OR kodu ar saiti uz TP 1.redakcijas dokumentāciju), 

kopsavilkums par Mārupes novada TP aktuālajiem risinājumiem, funkcionālā zonējuma kopsavilkums, 

informācija par detālplānojumu izvērtējumu un apkopojumu par saņemtajiem priekšlikumiem (kas attēloti 

arī grafiskā veidā Paskaidrojuma raksta pielikumā). 

 

Informatīvas planšetes par TP 1.redakcijas publisko apspriešanu, TP projektu funkcionālā zonējuma 

grafiskā daļa, tika izvietotas: 

- Mārupes novada pašvaldības administrācijas ēkā Daugavas ielā 29, Mārupē  

- Mārupes novada pašvaldības administrācijas ēkā Centra ielā 4, Piņķos,  

- Babītes Kultūrizglītības centrā Jūrmalas iela 14A, Piņķos,   

- Babītes bibliotēkā Liepu alejā 17, Babītē,  

- Salas bibliotēkā  Mazā Spuņciema ielā 2, Spuņciemā un  

- Mazcenas bibliotēkā  Mazcenu alejā 33/3, Jaunmārupē; 
 

Personām, kas bija sniegušas ierosinājumus TP projekta izstrādes laikā, tika izsūtītas informatīvas 

vēstules par TP projekta publiskās apspriešanas norisi, sniedzot atbildi par saņemto priekšlikumu (vai 

norāde, ka detalizēta atbilde sniegta ziņojumā) un norādi, kur meklējams ziņojums par priekšlikumu vērā 

ņemšanu vai noraidīšanu, kam papildus pievienots arī iesniegumu teritoriju grafiskais attēlojums. 

  
Ar TP 1.redakcijas un Vides pārskata projekta materiāliem publiskās apspriešanas laikā bija 

iespējams iepazīties: 

-  ģeoportālā www.geolatvija.lv sadaļā Teritorijas izmantošana/Plānošanas dokumenti, saite: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783 ) 

- Pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/Attīstība un 

plānošana/Teritorijas plānojums/Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam izstrāde, saite: 

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-

planojums    )  

- klātienē izdrukas formātā Pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldē, Daugavas iela 29, 

Mārupe, Mārupes novads,   pirmd., ceturtd. plkst. 9.00-18.00. 

 

 Rakstveida priekšlikumus par Teritorijas plānojuma 1.redakciju un Vides pārskata projektu 

varēja iesniegt līdz 2025.gada 15.aprīlim pa pastu:  Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 

LV-2167; ar elektronisko parakstu uz e-pasta adresi: marupe@marupe.lv ; pastkastē pie pašvaldības 

administrācijas ēkām: Daugavas ielā 29, Mārupē un Centra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā; 

reģistrējoties ģeoportāla www.geolatvija.lv un ievadot savu priekšlikumu sadaļā Teritorijas 

izmantošana/“Plānošanas dokumenti” (ievadot meklētāja logā plānošanas dokumenta nosaukumu un 

izvēloties “Iesniegt priekšlikumu”). 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
mailto:marupe@marupe.lv
http://www.geolatvija.lv/


 

 

 

 Publiskās apspriešanas ietvaros 2025.gada marta un aprīļa mēnesī tika organizētas piecas 

publiskās apspriešanas sanāksmes, lai informētu par sagatavoto projektu un sniegtu atbildes uz 

interesējošiem jautājumiem. Sanāksmes tika organizētas hibrīdrežīmā – klātienē un nodrošinot 

iespēju piedalīties arī attālināti MS Teams platformā: 

- 6.martā plkst.17:00-19:00 Mārupē,  Daugavas ielā 29, Mārupes Kultūras nama zālē; saite 

https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0603; 

- 18.martā plkst.17:00-19:00 Piņķos, Jūrmalas ielā 14A, Babītes pagastā, Babītes 

Kultūrizglītības centra Lielajā zālē, saite https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803; 

- 20.martā plkst.17:00-19:00 Jaunmārupē,  Mazcenu alejā 39, Mārupes pagastā Mārupes 

mūzikas un mākslas skolas Lielajā zālē, saite https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003 

- 7. aprīlī plkst.17.00-19.00 Spuņciemā, Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”, 

Salas pagastā, saite  https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0704 

- 3. aprīlī plkst.17.00-19.00 Mārupē,  Daugavas ielā 29, Mārupes Kultūras nama zālē, saite: 

https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0304 (papildu sanāksme ar mērķi sniegt atbildes uz 

iedzīvotājus interesējošiem jautājumiem)  

 
Tehnisku iemeslu dēļ 6.marta sanāksmes laikā bija traucēta iespēja attālināti uzdot jautājumus 

diskusiju sadaļā, kā arī sanāksmes sākuma daļa attālinātajiem dalībniekiem nebija dzirdama, tādēļ 

konstatējot problēmas, tika lemts paredzēt papildus sanāksmi citā datumā, lai dotu iespēju interesentiem 

uzdot jautājumus, kā arī atsaucoties uz pieprasījumu, papildus publiskās apspriešanas sanāksme tika 

organizēta Salas pagastā.  
 

Pēc izmaiņām papildus paziņojumi publicēti: 

- Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls), saite: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_23783 ,  

- pašvaldības tīmekļa vietnē 13.03.2025. par papildus sanāksmi Mārupē, saite: 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/turpinas-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-

2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata ;  

- pašvaldības tīmekļa vietnē 26.03.2025. par sanāksmi Salas pagastā, Spuņciemā, saite: 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/salas-pagasta-notiks-marupes-novada-teritorijas-planojuma-

2024-2036gadam-1-redakcijas-un ;  

- Facebook tīklā “Mārupes novads”  13.03.2025. 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=961322552850193&set=pb.100069173710380.-

2207520000&type=3 ; un 26.03.2025. 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=970947705221011&set=pb.100069173710380.-

2207520000&type=3  

- Mārupes novada domes informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” 17.03.2025., saite: 

https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis  
 

 Kopumā sanāksmes klātienē apmeklēja vairāk kā 150 dalībnieku (tai skaitā pašvaldības 

pārstāvji un deputāti), bet iespēju piedalīties attālināti izmantoja vēl aptuveni 160 interesentu: 6. martā 

Mārupē - 30 dalībnieki klātienē un 46 attālināti, 18. martā Piņķos - 60 klātienē un 35 attālināti, 20. 

martā Jaunmārupē - 34 klātienē un 29 attālināti, 3. aprīlī papildus sanāksmē Mārupē - 38 klātienē un 

31 attālināti, kā arī 7. aprīlī Spuņciemā - 28 dalībnieki klātienē un 21 dalībnieks attālināti.  

Atzīstams, ka iedzīvotāju aktivitāte ir bijusi augsta, gan uzdodot jautājumus par sev 

interesējošiem īpašumiem un situācijām, gan arī izsakot priekšlikumus un viedokļus par TP 

risinājumiem un apbūves noteikumu regulējumu kopumā. Diskusijās lielāka uzmanība pievērsta 

sekojošiem jautājumiem: 

- Bieriņu purva teritorijas izmantošanai un piekļuves risinājumiem,  

https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0603
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003
https://ej.uz/publisk%C4%81-apsprie%C5%A1ana-0704
https://ej.uz/publisk%C4%81-apsprie%C5%A1ana-0304
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_23783
https://www.marupe.lv/lv/zinas/turpinas-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata
https://www.marupe.lv/lv/zinas/turpinas-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata
https://www.marupe.lv/lv/zinas/salas-pagasta-notiks-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1-redakcijas-un
https://www.marupe.lv/lv/zinas/salas-pagasta-notiks-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1-redakcijas-un
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=961322552850193&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=961322552850193&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=970947705221011&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=970947705221011&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis


 

 

 

- kolektīvajam iesniegumam par mainīto funkcionālo zonējumu Mārupes pilsētas daļai Kantora 

un Lielās ielas apkārtnē un ar to saistīto atļauto apbūves stāvu skaitu, kā arī 2001.gada 

detālplānojuma integrēšanas aspektiem.  
- par jauktas centru apbūves piemērošanu un pakalpojumu nodrošinājumu, izglītības 

pakalpojumu nodrošinājuma salāgošanu ar atļautās izmantošanas izmaiņām,  
- diskutēti ilgtspējīgas attīstības un sociālekonomiskās attīstības aspekti Mārupes novada 

plānojumā, sniedzot viedokļus, ka ir nepieciešams visu plānot no jauna, neturpinot līdz šim 

veidoto ceļu tīklu un apbūves struktūru;  
- par jaunā TP apbūves noteikumu prasībām, kas sašaurina īpašniekam noteiktās tiesības 

dažādos aspektos  

- jautājumi par piekļuves risinājumiem, jaunu ielu noteikšanu un apgrūtinājumu uzlikšanu 

īpašumiem, nosakot ielu sarkanās līnijas vai ceļu izbūvei rezervētās teritorijas.  

- iebildumi par ielu plānošanu teritorijās, kur šobrīd nav esošas apbūves un zeme vēl nav 

sadalīta apbūves zemes vienībās. 

- jautājumi bija par iespējamiem valsts autoceļa šķērsojumiem pie Dzilnuciema, un citiem 

galveno autoceļu pārbūves un jaunu transporta koridoru izbūves projektiem.  
- Trenču ciema paplašināšanas risinājumi kontekstā ar piekļuvi detālplānojuma “Veisi” 

teritorijai.  

- skaidroti lēmumi par neīstenoto detālplānojumu atcelšanas gadījumiem 
- iebildumi par detālplānojuma izstrādi teritorijai pie Božu ūdenskrātuves.  
- komercapbūves zonējuma noteikšana Lidostas apkārtnē esošos īpašumos,  

- par centralizētās kanalizācijas izbūves risinājumiem.  
- par sabiedriskā transporta attīstības iespējām 

- vides kvalitātes problēmas Spilves ciemā (pie “Rīgas ūdens” dūņu laukiem).  

- jautājumi par bezpilota lidaparātu ierobežojumiem Lidostas apkārtnē un prasībām mazo 

lidlauku izveidei; 
- plašāk diskutēts par pārbūvējamo satiksmes mezglu A5, P132 un plānotās RailBaltica 

dzelzceļa trases šķērsojumā, saistītajiem paralēlo ceļu izbūves risinājumiem.  
- Aktualizēts jautājums par valsts autoceļa A10 pārbūves risinājumiem un jauniem 

pievienojumiem Piņķu ciemā.  

- Derīgo izrakteņu ieguves jautājums kontekstā ar transportēšanas risinājumiem un gruntsūdeņu 

situācijas iespējamām izmaiņām.  
- par dabas teritoriju saglabāšanu un jaunu publiskās ārtelpas veidošanu no pašvaldības puses,  
- par apbūves veidošanas iespējām applūstošajās teritorijās, to aizsargjoslas statusu un iespējām 

to mainīt 
Papildus, sanāksmēs Civilās aviācijas aģentūras pārstāvis sniedza novada teritorijai aktuālu 

praktisko informāciju par bezpilota lidaparātu reģistrēšanas kārtību un lietošanas ierobežojumiem 

saistīti ar Lidostas atrašanos novadā. Sanāksmju protokoli, kā arī sanāksmes laikā sniegtās 

prezentācijas, publicētas ģeoportālā, kā arī Pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā par TP izstrādi. 
 

(2) Ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem, to vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu 
 

 

Noteiktajā Teritorijas plānojuma 1.redakcijas publiskās apspriešanas periodā saņemti 344 

iesniegumi no fiziskām vai juridiskām personām (no tiem 58 sniegti valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā Ģeolatvija.lv), iekļaujot vienu vai vairākus priekšlikumus un iebildumus par 

Teritorijas plānojumu. Atsevišķos gadījumos priekšlikumu skaits viena iesnieguma ietvaros ir bijis 

ievērojams - 163 ierosinājumi, 89 ierosinājumi, 42 ierosinājumi vienā iesniegumā. Šie iesniegumi 

saņemti attiecībā  uz Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu projektu un ietver detalizētu analīzi 

par apspriešanai nodotā apbūves noteikumu projekta konkrētām normām, sniedzot arī savu priekšlikumu 



 

 

 

labojumiem. Vienlaikus vairums no atsevišķo iesniegumu kopskaita attiecas uz īpašumu atļauto 

izmantošanu, dažādiem apgrūtinājumiem un applūstošo teritoriju statusu. Saņemti arī priekšlikumi par 

sagatavoto Vides pārskatu un tajā papildus iekļaujamo informāciju. 

Ievērojot situāciju, ka TP 1.redakcijas izstrādes laikā liela daļa ierosinājumu plānojuma redakcijai 

tika saņemta pēc sākotnēji noteiktā priekšlikumu sniegšanas termiņa (2022.gada 31.jūlijs) un tie tika 

ietverti ierosinājumu izvērtējumā, tomēr daļa iesniegumu, kas bija saņemti  pēc 2023.gada decembra, 

1.redakcijas risinājumos tomēr netika ievēroti, kā arī uz tiem netika sniegtas atbildes ziņojumā par 

priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu TP 1.redakcijas izstrādes posmā.  Periodā pēc 2023.gada 

decembra papildus saņemti 17 iesniegumi, kas tiks izskatīti (un atbildēti) vienkopus ar publiskās 

apspriešanas laikā saņemtajiem iesniegumiem. 

Papildus, Pašvaldībā saņemti arī iesniegumi, kas attiecināti uz publiskai apspriešanai nodoto 

redakciju, bet tika izsūtīti pēc noteiktā apspriešanas beigu termiņa (10 iesniegumi līdz apkopojuma 

sagatavošanas brīdim). Šie iesniegumi apkopoti atsevišķā tabulā, taču Pašvaldība rēķinās, ka iesniegumi, 

kas pēc būtības ir attiecināmi uz TP, turpinās ienāk Pašvaldībā arī vēlākā periodā, tai skaitā kā 

ierosinājumi atsevišķu lokālplānojumu izstrādei. Ievērojot minēto, paredzams, ka turpmāk (pēc 

Pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komitejas lēmuma par TP 1.redakcijas pilnveidošanu) 

saņemtie iesniegumi tomēr netiks iekļauti Ziņojumā par TP 1.redakcijas publiskās apspriešanas laikā 

saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, un atbildes tiks sniegtas iesniegumu likumā 

paredzētajā kārtībā, tomēr pēc būtības tie tiks izskatīti izstrādājot plānojuma pilnveidoto redakciju. 

Līdz ar to, kopumā dažādos posmos saņemts 371 iesniegums, par kuriem lēmums tiks iekļauts 

ziņojumā, kur apkopoti saņemtie ierosinājumu. Saskaņā ar Darba grupā lemto pieeju, šajā stadijā tiek 

virzīts lēmumprojekts par TP redakcijas pilnveidošanu, kuras gaitā tiks kompleksi vērtēti gan saņemtie 

personu priekšlikumi, gan institūciju atzinumi, un vadoties no pilnveidotajiem risinājumiem, tiks sniegta 

gala atbilde un pamatojums par katra personu priekšlikuma vērā ņemšanu vai noraidīšanu. Gala atbilde 

tiks nosūtīta katram iesniedzējam uzsākoties 2.redakcijas publiskai apspriešanai, vienlaikus arī 

publicējot Ziņojumu ģeoportālā. Šajā stadijā ģeoportālā tiek publicēts priekšlikumu apkopojums, saite : 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783   

 

Šobrīd visi iesniegumi un katrs tā priekšlikums, apkopots 1.pielikumā – tabulu veidā, izdalot pirms 

apspriešanas saņemtos iesniegumus (17), apspriešanas laikā saņemtos iesniegumus (344) un pēc 

apspriešanas termiņa saņemtos iesniegumus (10). (pieejami arī šeit: Ziņojums par TP 1.red.apspriešanu 

) 

 

 

(3) Ziņojums par institūciju sniegtajiem atzinumiem publiskās apspriešanas laikā saņemto 

priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu 

 

Noslēdzoties publiskai apspriešanai un periodā līdz šī gada 12.maijam, par Teritorijas plānojuma 

projektu saņemti atzinumi no 33 institūcijām, tai skaitā: 

- 14 pozitīvi atzinumi (Veselības inspekcija, VA “Civilās aviācijas aģentūra”, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvalde, AS „Augstsprieguma tīkls”, 

VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”, AS „GASO” Gāzapgādes attīstības 

departamenta Perspektīvās attīstības daļā, VAS „Latvijas gaisa satiksme”, AS “Pasažieru 

vilciens”, Rīgas plānošanas reģions, Olaines novada pašvaldība, Tukuma novada 

pašvaldība, VSIA  „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, SIA “Bite Latvija”,  

Jelgavas novada pašvaldība un Latvenergo);  

- 17 atzinumi ar iebildumiem par neatbilstībām un nepieciešamiem labojumiem (Valsts 

vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas 

reģionālā administrācija, Valsts meža dienesta Rīgas reģionālā virsmežniecība, Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvalde, Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, VSIA “Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”, VAS “Latvijas Valsts meži”, SIA “Rīgas 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://marupespasvaldiba-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/gundarszadovskis_marupe_lv/Eljc0vf8MwJLkaIji3G-RTYBfYU0A2HfzH80uL1LkCJvSQ?e=EVf7Hm


 

 

 

meži”, SIA „TET”, “Latvijas mobilais telefons”, SIA „Mārupes komunālie pakalpojumi”, 

VAS „Starptautiskā lidosta Rīga”, SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, VAS „Latvijas 

dzelzceļš”, LR Satiksmes ministrija, LR Aizsardzības ministrija, Rīgas valstspilsētas 

pašvaldība un Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība); 

- 2 institūcijas sniegušas negatīvu atzinumu (VAS „Latvijas Valsts ceļi" un AS CONEXUS 

BALTIC GRID); 

- atzinumi nav saņemti no 3 institūcijām (Valsts aizsardzības militāro objektu iepirkumu 

cents , AS „Sadales tīkls” un Vēja parki) 

 

Cita starpā, atzinumos lūgts precizēt sekojošus jautājumus: 

- Vides valsts dienests atsevišķu smagās ražošanas veidu ietveršanu Vieglās ražošanas 

kategoriju dalījumā neatzīts par atbilstošu normatīvajam regulējumam, kā arī aicina 

neparedzēt apbūves iespējas teritorijās, kas šobrīd atrodas 10% applūduma teritorijā vai 

trokšņa zonā; 

- DAP aicina nepaplašināt ciemu apbūves teritorijas (Trenči, Varkaļi, u.c.) 

- Valsts meža dienests konstatē pretrunas par ierobežojumu meža ciršanai kailcirtē pilsētās un 

ciemos; 

- VAS “Latvijas Valsts meži” aicina precizēt saistīti ar prasībām derīgo izrakteņu ieguvei; 

- SIA “Rīgas meži” galvenokārt iebilst par publiski lietojamu ceļu veidošanu savos īpašumos; 

- Lidosta sniedz savus ierosinājumus zonējumam, un aicina veidot darba grupu redakcijas 

saskaņošanai,  

- LR Satiksmes ministrija sniedz dažādus ierosinājumus par TIN teritoriju definējumiem un 

precizēšanu, RailBaltica  un Ziemeļu koridora TIN likvidēšanu, kā arī aicina Vides pārskatā 

aktualizēt mērķus; 

- LVC iebilst ciemu robežu precizēšanai saistībā ar aizsargjoslām, lūdz noņemt TIN teritoriju 

A9 autoceļam, precizēt aizsargjoslas, sarkanās līnijas un būvlaides, kā arī neiekļaut 

pievienojumus valsts autoceļiem kā noteikumu saistošo sadaļu; 

- u.c.  

 

Papildus, publiskās apspriešanas periodā ir notikušas sanāksmes ar atsevišķām institūcijām 

(Starptautiskā lidosta “Rīga”, SIA “Rīgas meži”, VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un Vides valsts dienests), 

lai pārrunātu būtiskākos jautājumus, kas turpmāk precizējami Teritorijas plānojuma redakcijā. 

 

Atzinumu apkopojums iekļauts  2.pielikumā. Atzīmes par iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu tiks ietvertas 2.redakcijas izstrādes gaitā, un precizētas līdz 2.redakcijas nodošanai publiskai 

apspriešanai. 
 

(4) Priekšlikums par tālāko virzību un izmainām TP projektā  

 

Publiskās apspriešanas norise un tās rezultāti pārrunāti Mārupes novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādes darba grupas (turpmāk – Darba grupa) 2025.gada 16.aprīļa 

sanāksmē, konstatējot nepieciešamību virzīt lēmumprojektu par Teritorijas plānojuma projekta 

pilnveidošanu. Darba grupa vienojās par turpmāko kārtību Teritorijas plānojuma 2.redakcijas izstrādei, 

kuras ietvaros atsevišķās sanāksmēs kopīgi diskutējams un lemjams par konkrētu saņemto priekšlikumu 

un iebildumu ievērošanu pilnveidotajā Teritorijas plānojuma projektā. 

Ņemot vērā, ka Teritorijas plānojuma redakcija tiek virzīta pilnveidošanai, atbilstoši Darba grupas 

priekšlikumam Ziņojums šajā Teritorijas plānojuma izstrādes stadijā sagatavots vispārīgi, tajā norādot 

informāciju par katra priekšlikuma turpmāko izvērtēšanu, bet detalizēta atbilde un pamatojums par 

priekšlikuma ievērošanu pēc būtības sagatavojams 2.redakcijas izstrādes procesā kopsakarā ar 

pilnveidotās redakcijas risinājumiem, to sniedzot vienlaikus ar 2.redakcijas nodošanu publiskai 

apspriešanai un attiecīgi publicējot papildinātu Ziņojumu. 



 

 

 

 

 

Priekšlikums: Virzīt lēmumprojektu par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 

1.redakcijas un Vides pārskata projekta pilnveidošanu; 

 
 

Pielikumi: 

1.pielikums - Ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem personu 

priekšlikumiem,  

2.pielikums – Institūciju atzinumu apkopojums   
  

 

 

 

 

Sagatavoja: 

 

Dace Žīgure 

Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja,  

 Attīstības un plānošanas pārvaldes  

Vecākā teritorijas plānotāja  

 

20.05.2025. 

 

 

  



 

 

 

LĒMUMS Nr.51- NETIEK IZSKATĪTS 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Liellauki” (kadastra Nr. 

80760111455) un “Strautmaļi” (kadastra Nr. 80760110112), Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā 

  



 

 

 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

2025.gada 28.maijs 

LĒMUMS Nr.52 

Par nekustamā īpašuma “Bākas-1” (kadastra Nr.80760030026) Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, lokālplānojuma teritorijas precizēšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome, izskatot nekustamā īpašuma 

“Bākas-1” Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.80760030026 īpašnieka SIA "Plieņciema 

centrs", reģ.Nr.40003643647, 2025.gada 30.aprīļa iesniegumu (reģistrēts Pašvaldībā 2025.gada 

5.maijā ar reģ.Nr. 1/2.1-2/573), kuru parakstījuši valdes locekļi R.U. un L.H., un ar ko lūgts grozīt 

nekustamā īpašuma “Bākas-1” (kadastra Nr.80760030026) zemes vienības “Bākas A” (kadastra 

apzīmējums 80760032148) Mārupes pagastā, Mārupes novadā lokālplānojuma teritoriju, tajā 

iekļaujot nekustamā īpašuma "Jaunzeļļļi" zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80760032497, 

konstatē: 

1. Lokālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Bākas-1” (kadastra Nr. 80760030026) zemes 

vienības “Bākas A” (kadastra apzīmējums 80760032148) Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

teritorijai (turpmāk arī – Lokālplānojums) uzsākta ar Pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra 

lēmumu Nr.42 (sēdes prot. Nr.3) “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 

“Bākas-1” (kadastra Nr.80760030026) zemes vienībai ar adresi “Bākas A” (kadastra 

apzīmējums 80760032148) Mārupes pagastā, Mārupes novadā”, apstiprinot darba uzdevumu 

Nr.28/2-8/4-2025. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Pašvaldības Attīstības un 

plānošanas pārvaldes vecākā teritorijas plānotāja Dace Žīgure. Lokālplānojuma izstrādes 

mērķis ir grozīt Mārupes novada teritorijas plānojumu, mainot funkcionālo zonējumu no 

Mazsaimniecību apbūve ārpus ciemiem (DzSM) uz zonējumu, kas pieļautu vieglās ražošanas 

un noliktavu apbūvi, lai nodrošinātu iespēju attīstīties un paplašināties šobrīd blakus zemes 

vienībā esošam uzņēmumam SIA “Plieņciema centrs”. 

2. Par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu starp Pašvaldību un SIA “Plieņciema centrs” 

2025.gada 22.aprīlī ir noslēgts līgums Nr.28/2-7/10-2025. Lokālplānojuma izstrādes ietvaros ir 

pieprasīti un saņemti institūciju nosacījumi, tai skaitā institūciju viedoklis par to, ka nav 

nepieciešams piemērot Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējumu (turpmāk – SIVN). 

Enerģētikas un vides aģentūras lēmums par SIVN procedūras piemērošanu vai nepiemērošanu 

vēl nav saņemts.  

3. 2025.gada 5.maijā saņemts iesniegums no Lokālplānojuma ierosinātāja SIA “Plieņciema 

centrs” (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu paplašināt lokālplānojuma teritoriju, veicot 

grozījumus darba uzdevumā un iekļaujot Lokālplānojuma teritorijā nekustamā īpašuma 

"Jaunzeļļļi" (kadastra Nr. 8076 003 2526), Mārupes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 80760032497. Lūgums pamatots ar nepieciešamību mainīt funkcionālo 

zonējumu arī īpašuma "Jaunzeļļļi" teritorijai, lai abās zemes vienībā nodrošinātu pilnvērtīgas 

zemes izmantošanas iespējas atbilstoši paredzētajam Lokālplānojuma izstrādes mērķim.  

4. Saskaņā ar spēkā esošā Mārupes novada (šobrīd Mārupes pagasta un Mārupes pilsētas) 

teritorijas plānojumu 2014. -2026. gadam, kas apstiprināts ar Mārupes novada domes 2013.gada 

18.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.11/2013 „Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-

2026.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” (turpmāk – 

Teritorijas plānojums), nekustamais īpašums "Jaunzeļļļi", Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

kadastra Nr.80760032526 (turpmāk – Īpašums "Jaunzeļļļi") atrodas ārpus ciema (šobrīd 



 

 

 

pilsētas) robežām funkcionālajā zonējumā Mazsaimniecību apbūve ārpus ciemiem (DzSM).  

Īpašums piekļaujas pašvaldības ceļam C-18 (Saltupas-Turaidas-Rutki). 

5. Īpašums "Jaunzeļļļi" reģistrēts Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000613976.  Īpašums "Jaunzeļļļi" sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80760032497, ar kopējo platību 1,34 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Artūram Šjutcam, 

personas kods 010661-11235. Iesniegumam pievienota 2025.gada 25.aprīļa pilnvara, ar ko 

Artūrs Šjutcs pilnvaro SIA "Plieņciema centrs", reģ.Nr.40003643647, pārstāvēt īpašnieku 

jautājumos, kas saistīti ar Īpašuma "Jaunzeļļļi" izmantošanas nosacījumu maiņu. Pamatojoties 

uz 2025.gada 25.aprīļa līgumu par zemes nomu ar izpirkuma tiesību, Īpašuma "Jaunzeļļļi" 

zemesgrāmatā nostiprināta nomas tiesība uz nekustamo īpašumu ar kadastra numuru: 8076 003 

2526 (zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80760032497), ar nomas termiņu līdz 2026.gada 

26.aprīlim, Īpašuma nomnieks - SIA "Plieņciema centrs", reģ.Nr.40003643647. 

6. Ierosinājums paplašināt lokālplānojuma teritoriju tika izskatīts Mārupes novada Stratēģiskās 

attīstības plānošanas darba grupas sēdē 2025.gada 14.maijā. Ierosinājums pēc būtības tika 

atbalstīts, vienlaikus aicinot noskaidrot ierosinātāja viedokli par iespējamo Lokālplānojuma 

izstrādes kopējā termiņa pagarinājumu, uzsākot izstrādi atkārtoti paplašinātajā Lokālplānojuma 

teritorijā. Elektroniskā pasta sarakstē saņemts apliecinājums, ka Ierosinātājs ir informēts un 

piekrīt iespējamam Lokālplānojuma izstrādes termiņa pagarinājumam, par ko Lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja 2025.gada 21.maijā informēja Attīstības un vides jautājumu komitejas 

locekļus. 

7. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta pirmā un trešā daļa nosaka, ka lokālplānojumu 

vietējā pašvaldība izstrādā pēc savas iniciatīvas un izmanto par pamatu turpmākai plānošanai, 

kā arī būvprojektēšanai, bet šā panta trešā daļa nosaka, ka lokālplānojumā paredzētā 

funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu izmaiņas izstrādā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā kā lokālplānojuma grozījumus. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 13.panta trešo daļu, ja lokālplānojuma vai 

detālplānojuma ierosinātājs nav attiecīgā vietējā pašvaldība, to izstrādi un īstenošanu finansē 

ierosinātājs, par to noslēdzot līgumu ar vietējo pašvaldību.  

8. Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punkts nosaka, ka pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes 

vadītāju, savukārt 78.punkts nosaka, ka pašvaldība nosaka lokālplānojuma teritoriju. Minēto 

noteikumu 132.punkts nosaka, ka pašvaldība vienojas ar lokālplānojuma vai detālplānojuma 

ierosinātāju par tā izstrādi, noslēdzot attiecīgu līgumu. Līgumā nosaka pušu tiesības, 

pienākumus un atbildību un to pievieno pašvaldības lēmumam par lokālplānojuma vai 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

pirmo daļu, 13.panta trešo daļu, 23.panta ceturto daļu, 24.panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 75., 78. un 132.punktu, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis 

Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt grozījumus nekustamā īpašuma “Bākas-1” (kadastra Nr. 80760030026) Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības “Bākas A” (kadastra apzīmējums 80760032148) 

Lokālplānojuma darba uzdevumā Nr.28/2-8/4-2025, iekļaujot lokālplānojuma teritorijā 

nekustamā īpašuma "Jaunzeļļļi" (kadastra Nr.80760032526) .Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80760032497 (lēmuma pielikums). 



 

 

 

2. Apstiprināt lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā īpašuma “Bākas-1” 

(kadastra Nr.80760030026) zemes vienībai ar adresi “Bākas A” (kadastra apzīmējums 

80760032148) un nekustamā īpašuma "Jaunzeļļļi" (kadastra Nr.80760032526) zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 80760032497, Mārupes pagastā, Mārupes novadā izstrādes teritoriju, 

to nosakot nekustamā īpašuma “Bākas-1” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80760032148 un nekustamā īpašuma "Jaunzeļļļi" zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80760032497 robežās, 3,2 ha platībā.  

3. Turpināt lokālplānojuma izstrādi atbilstoši tā sākotnējam mērķim un darba uzdevumam 

paplašinātajā lokālplānojuma teritorijā, aicinot institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi 

Lokālplānojuma izstrādei, precizēt izsniegtos nosacījumus, ja nepieciešams. 

4. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei paziņojumu un pieņemto lēmumu ievietot Mārupes 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā un Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes 

vēstis”. 

5. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai pieņemto lēmumu 

nosūtīt lokālplānojuma ierosinātājam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

  
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Vecākā teritorijas plānotāja D. Žīgure 
 

 

 

 

  

http://www.marupe.lv/


 

 

 

Pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2025.gada 28.maija 

lēmumu Nr.52 (sēdes protokols Nr.8) 

 

GROZĪJUMI darba uzdevumā Nr. 28/2-8/4-2025 

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā īpašuma “Bākas-1” 

(kadastra Nr.80760030026) zemes vienībai ar adresi “Bākas A” (kadastra apzīmējums 

80760032148) un nekustamā īpašuma "Jaunzeļļļi" (kadastra Nr.80760032526) zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 80760032497, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, izstrādei 

    

1. Izteikt Darba uzdevuma 2.punkta 1 rindkopu un attēlu šādā redakcijā:  

“2. Lokālplānojuma  teritorija 

 Nekustamā īpašuma “Bākas-1” (kadastra Nr.80760030026) Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, zemes vienības ar adresi “Bākas A” (kadastra apzīmējums 80760032148) un nekustamā 

īpašuma "Jaunzeļļļi" (kadastra Nr.80760032526) Mārupes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80760032497 teritorijas, ko ietver: pašvaldības ceļš “C-19 (Ainavas-

Vaļenieki-Vecinkas)” - nekustamais īpašums “Lielmaņi” (z.v. ar kadastra Nr.80760032645) - 

nekustamais īpašums Plieņciema iela 35 (z.v. ar kadastra Nr.80760030933) - pašvaldības ceļš “C-18 

(Saltupas-Turaidas-Rutki)” – nekustamais īpašums “Turaidas ceļš” (z.v. ar kadastra 

Nr.80760032494) - nekustamais īpašums “Ziemeļi” (z.v. ar kadastra Nr.80760030881) - nekustamais 

īpašums “Bākas” (z.v. ar kadastra Nr.80760030127) , ar kopplatību 3,20 ha. 

” 
 

2. Izteikt Darba uzdevuma 4.1.punktu sekojošā redakcijā:  

“4.1. Pamatot grozījumus Mārupes novada teritorijas plānojumā 2014.-2026.gadam attiecībā 

uz teritorijas izmantošanas veidu - vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve, un pakārtoti tai - 

noliktavu apbūve, kā atļauto izmantošanu Lokālplānojuma teritorijā.” 
 

 

Sagatavoja: 

Attīstības un plānošanas pārvaldes Vecākā teritorijas plānotāja                   D.Žīgure 



 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.53 

Par Mārupes Valsts ģimnāzijas dalību Eiropas Savienības ERASMUS+ programmas 

Pamatdarbības Nr. 1 (KA1)  “Personu mobilitātes mācību nolūkos” Nr. 2025-1-LV01-KA121-

SCH-000337304 

  Mārupes Valsts ģimnāzija 2025. gada 21. maijā saņēma lēmumu no Valsts izglītības attīstības 

aģentūras par Eiropas Savienības ERASMUS + programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu 

sektora aktivitātē projekta Nr. 2025-1-LV01-KA121-SCH-000337304 “Personu mobilitātes mācību 

nolūkos” (turpmāk – projekts) īstenošanas apstiprinājumu un finansējuma piešķiršanu.  

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Projekta īstenošanas laika periods plānots no 2025. gada 1. jūnija līdz 2026. gada 31. augustam.  

2. Piešķirtais finansējums ir 49 731,00 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit 

viens eiro un 00 centi).  

3. Projekta ietvaros paredzēta labās prakses un pieredzes apmaiņa, lai veicinātu jauniešu 

veiksmīgu komunikāciju un projekta mērķu sasniegšanu.  

4. Projektā paredzētas 2 īstermiņa skolēnu mobilitātes uz partneru valstīm un divas partneru 

uzņemšanas Mārupes Valsts ģimnāzijā, tāpat ir paredzētas skolotāju mobilitātes darba 

vērošanai un skolotāju apmācības ārzemēs.  

5. Projekta īstenošanai nepieciešams Mārupes novada pašvaldības priekšfinansējums 20% apmērā 

no projekta plānotajām attiecināmām izmaksām jeb 9946,20 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti 

četrdesmit četri eiro, 20 centi).  

Lai vienkāršotu projektā paredzēto aktivitāšu organizēšanu un atskaišu iesniegšanu, 

nepieciešams pilnvarot Mārupes Valsts ģimnāzijas direktoru Jāni Lagzdkalnu Mārupes novada 

Pašvaldības vārdā parakstīt visus ar projektu saistītos dokumentus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

8.punktu, 10.panta pirmo daļu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 6.punktu, kas noteic, ka pašvaldība piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības 

iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis 

Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Oļegs Sorokins), „pret” nav, „atturas” nav, Gatim 

Vācietim balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Mārupes Valsts ģimnāzijas dalību Eiropas Savienības ERASMUS+ programmas 

Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) projektā Nr. 2025-1-LV01-KA121-SCH-000337304 “Personu 

mobilitātes mācību nolūkos”. Projekta finansējums 49 731,00 EUR.  Projekta finansējuma 

dalījums: 

EKK 

kods 

Finanšu 

posteņi 

Finansējum

s 2025. gadā (EUR) 

Finansējum

s 2026. gadā (EUR) 

Finansējum

s kopā (EUR) 



 

 

 

EKK 

2121 

Dienas nauda 2000  4000 6000 

EKK 

2122 

Ceļa 

izdevumi, viesnīca 

apdrošināšana 

3000 15000 18000 

EKK 

2231 

Izdevumi 

iestādes sabiedrisko 

aktivitāšu īstenošanai 

3000 4000 7000 

EKK 

2233

-2 

Skolēnu 

vešanas pakalpojumi 

1000 1000 2000 

EKK 

2239

-1 

Tipogrāfija, 

plakāti, iespieddarbi 

520 911 1431 

EKK 

2235 

Kursu maksa 2000 4500 6500 

EKK 

2311 

Biroja preces 400 400 800 

EKK 

2314

-1 

Reprezentācija

s materiāli un citas 

preces 

1000 1000 2000 

EKK 

6423

-24  

Pašvaldības 

stipendijas 

2000 4000 6000 

 Kopā: 14920 34811 49731 

 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 9946,20 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti četrdesmit 

seši euro, 20 centi) apmērā. 

3. Pilnvarot Mārupes Valsts ģimnāzijas direktoru Jāni Lagzdkalnu Mārupes novada pašvaldības 

vārdā parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

4. Attīstības un plānošanas pārvaldei veikt nepieciešamos precizējumus investīciju plānā. 

5. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai nepieciešamo finansējumu paredzēt no 

Mārupes novada pašvaldības budžeta neparedzētiem gadījumiem. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 

 

 
Sagatavoja   

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vecākā juriste L. Liepiņa 

 

  



 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 

 

LĒMUMS Nr.54 

Par saistošo noteikumu Nr.8/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 

25. maija saistošajos noteikumos Nr.27/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Mārupes novadā”” atkārtotu precizēšanu 

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2025.gada 22.maijā saņemts Klimata un 

enerģētikas ministrijas (turpmāk – ministrija) atzinums Nr.1-18/1196 (reģistrēts pašvaldībā ar 

Nr.1/2.1-2/601) par pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra saistošiem noteikumiem Nr.8/2025 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 25.maija saistošajos noteikumos 

Nr.27/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”” (turpmāk – saistošie 

noteikumi), lūdzot veikt precizējumus šādos punktos: 

1. precizēt 17.1. apakšpunktu. 

Izvērtējot ministrijas ierosinājumu, ir pamats precizēt saistošo noteikumu  17.1. apakšpunktu, 

izsakot to šādā redakcijā: 

“17.1. slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par katrā nekustamajā īpašumā radīto 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, nodrošinot regulāru nešķiroto sadzīves atkritumu 

izvešanu, ņemot vērā īpašumā faktiski radīto sadzīves atkritumu daudzumu (apjomu), bet ne 

retāk kā: 

17.1.1. individuālās dzīvojamās mājas, dvīņu un rindu mājas katra sekcija – 1 (vienu) reizi 

sešās nedēļās; 

17.1.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 1 (vienu) reizi nedēļā; 

17.1.3. nekustamie īpašumi (ēkas vai telpu grupas) ar galveno lietošanas veidu-

komercdarbība – 1 (vienu) reizi nedēļā. Izvešanas reižu skaitu var samazināt līdz 1 (vienai) 

reizei mēnesī, ja komersants nodarbina ne vairāk kā 5 darbiniekus un pašvaldība ir 

izsniegusi saskaņojumu sadzīves atkritumu izvešanai līdz 1 (vienai) reizei mēnesī.” 

 
2. pārskatīt 17.3. apakšpunkta svītrošanu. 

Izvērtējot ministrijas ierosinājumu, pašvaldība secina, ka 17.3.apakšpunkts ir svītrojams, jo 

jautājums par atkritumu izvešanas biežumu jau ir regulēts 17.1.apakšpunktā.  

 

3. precizēt 25.4. apakšpunkta numerāciju, ņemot vērā redakcionālo kļūdu. 

Izvērtējot ministrijas ierosinājumu, ir pamats precizēt numerāciju.  

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu un, 

atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ira Dūduma, 

Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis), „pret” nav, „atturas” 6 (Andris Puide, Normunds Orleāns, Oļegs Sorokins, Jānis Lībietis, 

Ilze Bērziņa, Aivars Osītis), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības domes 2025. gada 26. februāra saistošos noteikumus 

Nr.8/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 25. maija saistošajos 



 

 

 

noteikumos Nr.27/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”” atkārtoti 

precizētā redakcijā, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus 

Nr. 8/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 25.maija saistošajos 

noteikumos Nr.27/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”” un to 

paskaidrojuma rakstu, triju darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā, Klimata 

un enerģētikas ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Klimata un enerģētikas ministrijas atzinuma saņemšanas, Centrālās pārvaldes Personāla un 

dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus Nr.8/2025 “Grozījumi Mārupes 

novada pašvaldības domes 2022. gada 25.maija saistošajos noteikumos Nr.27/2022 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”” publicēšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas  juriste  S. Maščinska  

  

 
 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2025.gada 26.februāra lēmumu Nr.28  

(sēdes protokols Nr.3)  

 

Precizēti  

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2025.gada 30.aprīļa lēmumu Nr.31 

(protokols Nr.7) 

 

Atkārtoti precizēti  

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2025.gada 28.maija lēmumu Nr.54 

(protokols Nr.8) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Mārupē 

 

2025.gada 26.februāris      Nr.8/2025 

 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 25.maija saistošajos 

noteikumos Nr.27/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta  

pirmās daļas 3.punktu un 15.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 25.maija saistošajos noteikumos 

Nr.27/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt ar 4.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.5.  bioloģiskie atkritumi - bioloģiski noārdāmi dārzu un parku atkritumi, mājsaimniecību, 

biroju, sabiedriskās ēdināšanas iestāžu (restorānu, ēdnīcu u.c.), vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības vietu pārtikas un virtuves atkritumi un citi tiem pielīdzināmi pārtikas 

rūpniecības uzņēmumu atkritumi;” 

 

2. Papildināt ar 4.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.6. bioloģiski noārdāmi dārzu un parku atkritumi -  apstādījumu kopšanā radušās augu 

daļas, kas nav sajauktas ar pārtikas un virtuves atkritumiem;” 

 

3. Papildināt ar 4.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p15


 

 

 

“4.7. kompostēšana – bioloģiski noārdāmu atkritumu aeroba apstrāde atmosfēras skābekļa 

klātbūtnē kontrolētos apstākļos, izmantojot mikroorganismus.” 

 

4. Papildināt 5.1.punktu aiz vārda “Mārupes” ar vārdiem "pilsētas un Mārupes”. 

 

5. Izteikt 8.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.4. dalīti vākto sadzīves atkritumu nogādāšana, ko veic klients, speciāli izveidotajos šķirotu 

atkritumu  savākšanas  laukumos, kurus izveidojis apsaimniekotājs vai pašvaldība;” 

 

6. Papildināt ar 8.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.7. pašvaldības izveidotas dārzu un parku bioloģisko atkritumu kompostēšanas vietas;” 

 

7.  Izteikt 12.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.1. piedalīties Pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā, noslēdzot 

līgumu par sadzīves atkritumu, tajā skaitā arī par dalīti vāktu, savākšanu un pārvadāšanu ar 

atkritumu apsaimniekotāju, izņemot gadījumu, ja dzīvokļa īpašuma īpašnieks noslēdzis līgumu ar 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanu, kas iekļauj arī sadzīves atkritumu, tajā skaitā dalīti vāktu, apsaimniekošanu;” 

 

8. Izteikt 12.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.3. nešķirotus sadzīves atkritumus, dalīti vāktus bioloģiskos atkritumus un dalīti vāktu 

izlietoto iepakojumu ievietot tikai tiem paredzētajos atkritumu konteineros, kas saskaņā ar 

noslēgto līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju ir paredzēta konkrētā nekustamā īpašuma 

apkalpošanai.” 

 

9. Papildināt ar 14.1punktu šādā redakcijā:  

“14.1 Atkritumu radītājs nodrošina, ka dalīti vākti bioloģiskie atkritumi pirms ievietošanas 

atkritumu konteineros ir iesaiņoti bioloģiski noārdāmos/ kompostējamos maisos, papīra maisos 

vai izbērti bez plastmasas maisiem, iepakojuma. Atkritumi konteineros tie jāievieto tā, lai būtu 

iespējams aizvērt atkritumu konteinera vāku” 

 

10. Papildināt ar 16.1punktu šādā redakcijā:  

“16.1 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalmā atļauts ierīkot speciāli ierīkotu bioloģiski 

noārdāmu dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietu, ja tiek ievēroti šādi nosacījumi:  

16.1 1. kompostēšanas vieta neatrodas tuvāk par 1,5 m no zemes vienības robežas, 

izņemot gadījumu, ja saņemts blakus esošā zemesgabala īpašnieka rakstisks  saskaņojums;  

16.1 2. ir saņemta daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašnieku piekrišana; 

16.1 3. kompostēšana nerada traucējumus trešajām personām un neapdraud vidi, 

nerada nepatīkamu smaku; 

16.1 4. kompostēšanai tiek izmantotas tikai rūpnieciski ražotas vai tām pielīdzināmas 

tvertnes ar noslēgtām necaurredzamām malām, pamatnē iestrādātu sietu pret grauzējiem un 

vāku, kas nosedz tajā ievietotos atkritumus;  

16.1 5. uz komposta tvertnes tiek norādīts par kompostēšanas vietas uzturēšanu 

atbildīgās personas kontakttālrunis.” 

 

11. Papildināt ar 16.2 punktu šādā redakcijā: 

“16.2 Individuālā dzīvojamā mājā, dvīņu un rindu mājas katrā sekcijā atļauts kompostēt savā 

mājsaimniecībā radušos bioloģiskos atkritumus savā teritorijā (mājkompostēšana) gadījumā, ja tas 

nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai un kompostēšanas vietas 

izvietojums atbilst Mārupes novada pašvaldības noteikumiem, kas regulē teritorijas izmantošanu 

un apbūvi.” 



 

 

 

 

12.  Izteikt 17.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.1. slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par katrā nekustamajā īpašumā radīto 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, nodrošinot regulāru nešķiroto sadzīves atkritumu 

izvešanu, ņemot vērā īpašumā faktiski radīto sadzīves atkritumu daudzumu (apjomu), bet 

ne retāk kā: 

17.1.1. individuālās dzīvojamās mājas, dvīņu un rindu mājas katra sekcija – 1 (vienu) reizi 

sešās nedēļās; 

17.1.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 1 (vienu) reizi nedēļā; 

17.1.3. nekustamie īpašumi (ēkas vai telpu grupas) ar galveno lietošanas veidu-

komercdarbība – 1 (vienu) reizi nedēļā. Izvešanas reižu skaitu var samazināt līdz 1 (vienai) 

reizei mēnesī, ja komersants nodarbina ne vairāk kā 5 darbiniekus un pašvaldība ir 

izsniegusi saskaņojumu sadzīves atkritumu izvešanai līdz 1 (vienai) reizei mēnesī.” 

 

13. Papildināt 17.2.apakšpunktu aiz vārda “mēnesī” ar vārdiem “īpašuma lietošanas 

sezonā”. 

 

14. Svītrot 17.3.apakšpunktu.  

 

15. Izteikt 17.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.4. noslēdzot līgumu par iesaistīšanos atkritumu dalītā savākšanas sistēmā individuālā 

dzīvojamā mājā, dvīņu un rindu mājas katrā sekcijā, nodrošinot, ka īpašumā radītie atkritumi 

(plastmasa, papīra, metāla, stikla iepakojums) saskaņā ar Saistošo noteikumu prasībām tiek 

savākti dalīti, bet bioloģiskie atkritumi tiek kompostēti savas mājsaimniecības teritorijā (ārpus 

dzīvošanai paredzētām telpām), atkritumu apsaimniekotājs iekļauj attiecīgās ziņas 

mājkompostēšanas reģistrā;” 

 

16. Aizstāt 21. punkta tekstu iekavās  “(nepieciešamības gadījumā arī dalīti savākto)” ar 

vārdiem “(dalītu)”.  

 

17. Papildināt ar 221.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“221. Lai mazinātu atkritumu radīšanu, publisku pasākumu organizatori pasākumos, kuru 

plānotais dalībnieku skaits pārsniedz 300 cilvēkus, iespēju robežās nodrošina dzērienu tirdzniecību 

atkārtoti lietojamās depozīta glāzēs vai pasākuma teritorijā organizē depozīta iepakojuma 

savākšanas vietas.” 

 

18. Papildināt 24.2.apakšpunktu aiz vārdiem “bioloģiski noārdāmajiem atkritumiem” ar vārdu 

“tekstilmateriāliem”.  

 

19. Papildināt ar 24.3.1 apakšpunktu šādā redakcijā:  

“24.3.1 Nodrošināt katram atkritumu radītājam/valdītājam nešķiroto sadzīves atkritumu, dalīti 

vāktu bioloģisko atkritumu, dalīti vākta iepakojuma savākšanu un izvešanu atkritumu rašanās vietā 

(t.i. katra pakalpojuma saņēmēja adresē, kas norādīta līgumā), saskaņā ar grafiku.” 

 

20. Izteikt 24.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“24.4. Nodrošināt atkritumu radītāju un valdītāju ar dažāda tilpuma konteineriem, t.sk. 0,06 

m3 , 0,12 m3,  kā arī priekšapmaksas maisiem, iepriekš saskaņojot klientu un apsaimniekotāju 

intereses;” 

 

21.  Papildināt 24.5.apakšpunktu ar vārdiem “un nodrošināt to dalītu vākšanu.” 

 



 

 

 

22.  Svītrot 24.8.punktā vārdu “somas”.  

 

23.  Papildināt 24.10.apakšpunktu ar vārdiem “saskaņā ar noslēgto līgumu starp Pašvaldību un 

atkritumu apsaimniekotāju.” 

 

24. Svītrot 24.12.1.apašpunktā vārdus “Mārupes pagasta atkritumu apsaimniekošanas zonā”. 

 

25. Papildināt 24.12.2.apakšpunktu aiz vārdiem “no vienā maršrutā” ar vārdiem “vienā ielā 

(vai tās posmā)”. 

 

26. Papildināt ar 24.12.3.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“24.12.3. Veikt sadzīves atkritumu savākšanu laika posmā no plkst. 7.00- 23.00, izņemot 

valsts akciju sabiedrības "Starptautiskā lidosta " Rīga" teritorijā;” 

 

27.  Papildināt 25.4.apakšpunktu ar vārdiem “, klienta un atkritumu apsaimniekotāja 

savstarpējās vienošanās noteiktā vietā.” 

 

28.  Izteikt 25.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“25.5. ja piebraucamo ceļu (arī juridisku un privātpersonu īpašumā esošo) stāvoklis neatbilst 

2021.gada 7.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” prasībām vai transporta kustības 

ierobežojumu dēļ atkritumu apsaimniekotājs nevar piekļūt atkritumu konteineriem, šādā gadījumā 

atkritumu konteineri tiek iztukšoti tuvākajā iespējamajā laikā, par to iepriekš vienojoties ar 

klientu.” 

 

29. Papildināt ar 281.punktu šādā redakcijā:  

“281. Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina katram atkritumu radītājam/valdītājam dalīti 

vāktu bioloģisko atkritumu, dalīti vākta iepakojuma savākšanu un izvešanu atkritumu rašanās vietā 

(t.i. katra pakalpojuma saņēmēja adresē, kas norādīta līgumā), saskaņā ar grafiku.” 

 

30. Svītrot  30.punktā vārdus “atkritumu radītājs vai valdītājs iesaistās atkritumu dalītajā 

vākšanā”. 

 

31. Papildināt 32.punkuā aiz vārda “apzīmējumu” ar vārdiem “tajā skaitā”. 

 

32. Papildināt ar 321. punktu šādā redakcijā:  

“321. Pašvaldības teritorijā tekstilmateriālu dalītas vākšanas konteinerus drīkst izvietot tikai 

atkritumu apsaimniekotājs, ar kuru pašvaldībai ir noslēgts līgums par atkritumu 

apsaimniekošanu.” 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. /2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 

25.maija saistošajos noteikumos Nr.27/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Mārupes novadā”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un grozījumu 

nepieciešamības pamatojums 

1. Precizēt terminus  no “dalīti atkritumi” uz “dalīti vākti atkritumi”. 

2. Papildināt ar jaunu terminu skaidrojumiem - bioloģiskie atkritumi, 

bioloģiski noārdāmi dārzu un parku atkritumi, kompostēšana.  

3. Papildināt ar teritoriju – Mārupes pilsēta.  

4. Noteikt nosacījums, ka ikviena atkritumu radītāja  un valdītāja 

pienākums ir slēgt līgumu par dalīti vāktu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu.  

5. Iekļaut papildus nosacījums, ka Atkritumu radītājs nodrošina, ka dalīti 

vākti bioloģiskie atkritumi pirms ievietošanas atkritumu konteineros ir 

iesaiņoti bioloģiski noārdāmos/ kompostējamos maisos, papīra maisos 

vai izbērti bez plastmasas maisiem, iepakojuma. Atkritumi konteineros 

tie jāievieto tā, lai būtu iespējams aizvērt atkritumu konteinera vāku.  

6. Iekļauts papildus nosacījums, ka daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

pagalmā atļauts ierīkot bioloģiski noārdāmu dārzu un parku atkritumu 

kompostēšanas vietu, ja tiek ievēroti  noteikti nosacījumi. Precizēti 

bioloģisko atkritumu mājkompostēšanas nosacījumi.  

7. Svītrot nosacījumus, ka atkritumu izmešanai var tikt izmantotas šim 

mērķim līdz šim speciāli paredzētas somas.   

8. Noteikt atkritumu savākšanai pieļaujamo diennakts laiku. 

9. Iekļaut papildus nosacījums, ka pašvaldības teritorijā tekstilmateriālu 

dalītas vākšanas konteinerus drīkst izvietot tikai atkritumu 

apsaimniekotājs, ar kuru pašvaldībai ir noslēgts līgums par atkritumu 

apsaimniekošanu. 

10. Tā kā Mārupes novada administratīvajā teritorijā publiski pieejamie 

atkritumu dalītās vākšanas punkti ir likvidēti, ir nepieciešams svītrot 

tos no saistošo noteikumu 8.4.apakšpunkta. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu: 

2.1.1. nav ietekmes uz ieņēmumu daļa; 

2.1.2. nav ietekmes uz izdevumu daļu; 

2.1.3. nav ietekmes uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu 

daļā. 

2.2. nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanai, lai nodrošinātu 

saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

Sociāla ietekme - Nav attiecināms, jo saistošie noteikumi neparedz būtiskus 

grozījumus, kas to varētu ietekmēt. 

Ietekme uz vidi - lai uzlabotu vides aizsardzības prasību ievērošanu Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā paredzēta visu atkritumu radītāju un 

valdītāju iesaistīšanās atkritumu dalītā vākšanā, veicinot gan atkritumu 

pārstrādi, reģenerāciju, gan aprites ekonomiku, gan samazinot atkritumu 

poligonā noglabājamo atkritumu daudzumu. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību - atkritumu apsaimniekotājam jānodrošina 

atkritumu izvešana ar mazāka tilpuma konteineriem (0,06 m3) lai 



 

 

 

neveicinātu to ilgāku uzkrāšanu īpašumā, pasliktinot sanitāro normu 

ievērošanu. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - Nav attiecināms, jo 

saistošie noteikumi neparedz būtiskus grozījumus, kas to varētu ietekmēt. 

Ietekme uz konkurenci – nav attiecināms.  

4.Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām  

Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus administratīvo 

procedūru izmaksas. 

5.Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas 

pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 

kompetenci. 

6.Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada pašvaldības  īpašumu 

pārvalde un Pašvaldības policija.  

7.Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai 

un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8.Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar to izpildes 

nodrošināšanā iesaistītajām institūcijām. 

Saistošo noteikumu projekts no 2025.gada 27.janvāra  līdz 10.februārim 

publicēts pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv, sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, informācija par saistošo noteikumu projektu ievietota 

pašvaldība sociālā tīkla  Facebook platformā 

 

Sabiedrības viedokļi iepriekš noteiktajā termiņā nav saņemti. 

2025.gada 21.martā Pašvaldībā saņemts Klimata un enerģētikas ministrijas 

(turpmāk – ministrija) atzinums Nr.1-18/685 (reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/216) 

par Mārupes novada pašvaldības domes 2025. gada 26. februāra saistošiem 

noteikumiem Nr.8/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr.27/2022 “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”” (turpmāk – atzinums), lūdzot 

pārskatīt 8.4.apakšpunktu, jo ir saskatāmas pretrunas ar 36.punktu, ka 

saistošo noteikumu 8.4.apakšpunktā minētos publiski pieejamos atkritumus 

dalītās vākšanas punktus pašvaldība uztur līdz 2023. gada 31. decembrim, 

pēc šī termiņa tie tiek likvidēti.  

Tā kā Mārupes novada administratīvajā teritorijā publiski pieejamie 

atkritumu dalītās vākšanas punkti ir likvidēti, ir nepieciešams svītrot tos no 

saistošo noteikumu 8.4.apakšpunkta.  Pašvaldība aktīvi strādā pie jautājuma 

par publiski pieejama atkritumu dalītās vākšanas laukuma izbūves 

Ozolkalna 5, Mārupē, Mārupes novadā.   

Ievērojot ministrijas atzinumā norādīto, pašvaldība ir precizējusi saistošo 

noteikumu 17.1.apakšpunktu, paredzot, ka individuālās dzīvojamās mājās, 

dvīņu un rindu mājas katrā sekcijā  atkritumi var tikti izvesti ne retāk kā 1 

(vienu) reizi sešās nedēļās, nevis četrās nedēļā kā tas tika paredzēts iepriekš 

un 17.3.apakšpunktu, paredzot, ka atkritumu izvešana no nekustamiem 

īpašumiem (ēkas vai telpu grupas) ar galveno lietošanas veidu-

komercdarbība ir jāveic 1 (vienu) reizi nedēļā. Izvešanas reižu skaitu var 

samazināt līdz 1 ( vienai ) reizei mēnesī, ja komersants nodarbina ne vairāk 

http://www.marupe.lv/


 

 

 

kā 5 darbiniekus un pašvaldība ir izsniegusi saskaņojumu sadzīves atkritumu 

izvešanai līdz 1 (vienai) reizei mēnesī. 

 

2025.gada 22.maijā Pašvaldībā saņemts Klimata un enerģētikas ministrijas 

(turpmāk – ministrija) atzinums Nr.1-18/1196 (reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/601) 

par Mārupes novada pašvaldības domes 2025. gada 26. februāra saistošiem 

noteikumiem Nr.8/2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr.27/2022 “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”” (turpmāk – atzinums), lūdzot 

precizēt 17.1.punktu, pārskatīt 17.3.punkta svītrošanu un labot 

25.4.apakšpunkta redakcionālo kļūdu.  

 

Izvērtējot ministrijas ierosinājumu: 

Ir pamats precizēt saistošo noteikumu 17.1. apakšpunktu, izsakot to šādā 

redakcijā: 

“17.1. slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par katrā nekustamajā 

īpašumā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, nodrošinot regulāru 

nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanu, ņemot vērā īpašumā faktiski radīto 

sadzīves atkritumu daudzumu (apjomu), bet ne retāk kā: 

17.1.1. individuālās dzīvojamās mājas, dvīņu un rindu mājas katra sekcija – 

1 (vienu) reizi sešās nedēļās; 

17.1.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 1 (vienu) reizi nedēļā; 

17.1.3. nekustamie īpašumi (ēkas vai telpu grupas) ar galveno lietošanas 

veidu-komercdarbība – 1 (vienu) reizi nedēļā. Izvešanas reižu skaitu var 

samazināt līdz 1 (vienai) reizei mēnesī, ja komersants nodarbina ne vairāk 

kā 5 darbiniekus un pašvaldība ir izsniegusi saskaņojumu sadzīves atkritumu 

izvešanai līdz 1 (vienai) reizei mēnesī.” 

 

Izvērtējot ministrijas ierosinājumu, pašvaldība secina, ka 17.3.apakšpunkts 

ir svītrojams, jo jautājums par atkritumu izvešanas biežumu jau ir regulēts 

17.1.apakšpunktā.  

 

Izvērtējot ministrijas ierosinājumu, pašvaldība secina, ka ir pamats precizēt 

25.4. apakšpunkta numerāciju, ņemot vērā redakcionālo kļūdu. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

  

  



 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2025.gada 28.maijs 
 

LĒMUMS Nr.55 

Par nekustamā īpašuma Vecozolu ielā 45, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

nedzīvojamo telpu nodošanu biedrībai “Tavi Draugi” bezatlīdzības lietošanā 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) dome ir saņēmusi biedrības “Tavi 

Draugi”, reģ.Nr.50008218771 (turpmāk – biedrība) 2025.gada 7.maija iesniegumu (ienākošās 

korespondences reģ.Nr.1/2.1-3/1960) un 2025.gada 14.maija iesniegumu (ienākošās korespondences 

reģ.Nr.1/2.1-3/2064) ar lūgumu piešķirt bezatlīdzības lietošanā pašvaldībai piederošās noliktavas 

telpas Vecozolu ielā 45, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (divus noliktavas boksus un ofisa 

telpu ar labierīcībām). 

 

Pārbaudot iesniegumos konstatētos apstākļus, pašvaldības dome konstatē:  

1. Biedrības darbības mērķis ir īstenot labdarības projektus un sniegt atbalstu trūcīgām un sociāli 

mazaizsargātām personu grupām, sniegt atbalstu personām un viņu ģimenēm, kurām stihisku 

nelaimju, militāru konfliktu, karadarbības vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, kā arī 

veicināt iedzīvotāju atsaucību un palīdzības sniegšanu pasākumu organizēšanai Latvijas novadu 

iedzīvotājiem, trūcīgām ģimenēm, pulciņiem, komandām un citām biedrībām.  

2. Ar Valsts ieņēmumu dienesta 2022.gada 21.marta lēmumu Nr.32.6/8.71/9059 biedrībai ir 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss darbības jomās – labdarība, cilvēktiesību un 

indivīda tiesību aizsardzība, pilsoniskas sabiedrības attīstība un sabiedrības, it īpaši trūcīgo un 

sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana (spēkā esošs). 

3. Pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Vecozolu iela 45, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads, ar kadastra numuru 8076 008 0231 (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.1963), kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,733 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

8076 008 0231, un būves (garāžas – darbnīcas) ar kopējo platību 987,90 m2, kadastra 

apzīmējumu 8076 008 0231 001. 

4. Nedzīvojamās telpas, kas atrodas Vecozolu ielā 45, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

un var tikt nodotas biedrībai nedalītā lietošanā ir biroja telpa 29,9 m2 platībā (bilances vērtība 

6 525,23  EUR), noliktava 169,4 m2 platībā (bilances vērtība 36969,00 EUR), kopā 199,3 m2, 

un koplietošanā ar pašvaldības īpašumu pārvaldi gaiteni 10,5 m2 platībā (bilances vērtība 

2291,47 EUR), tualeti 4,1 m2 platībā (bilances vērtība 894,76 EUR) un tualetes priekštelpu 4,6 

m2 platībā (bilances vērtība 1003,88 EUR), kopā 19,2 m2.  

 

Biedrību un nodibinājumu likuma 2.pants nosaka, ka biedrība ir brīvprātīga personu apvienība, 

kas nodibināta, lai sasniegtu statūtos noteikto mērķi, kam nav pelņas gūšanas rakstura, nodibinājums, 

arī fonds, ir mantas kopums, kurš nodalīts dibinātāja noteiktā mērķa sasniegšanai, kam nav peļņas 

gūšanas rakstura. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai 

bezatlīdzības lietošanā. Minētā likuma 5.panta otrajā daļā ir noteikts, ka šā panta pirmās daļas 



 

 

 

noteikumi neattiecas uz gadījumiem, kad pašvaldība savu mantu nodod lietošanā privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai. Savukārt, 5.panta trešajā daļā 

noteikts, ka, ja publiska persona mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu.   

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 31.daļā 

ir noteikts, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās 

mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus. 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Biedrību un nodibinājumu likuma 2.pantu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5.panta pirmo daļu, otrās daļas 4.1punktu, trešo daļu, 31.daļu, atklāti balsojot ar 14 

balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga 

Kadiģe, Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis), „pret” nav, „atturas” 2 (Jānis Kazaks, Oļegs Sorokins), 

Andrim Puidem balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot biedrībai “Tavi Draugi”, reģ.Nr.50008218771, nedalītā bezatlīdzības lietošanā biroja 

telpu un noliktavu ar kopējo platību 199,3 m2 (kopējā bilances vērtība 43 494,23 EUR), un 1/2 

no gaiteņa, tualetes un tualetes priekštelpas ar kopējo platību 19,2 m2 (kopējā bilances vērtība 

4190,11 EUR) saskaņā ar lēmuma pielikumiem, koplietošanā ar Pašvaldības īpašumu pārvaldi, 

kas atrodas Vecozolu ielā 45, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, uz 3 (trīs) gadiem.  

2. Nodot biedrības “Tavi Draugi”, reģ.Nr.50008218771, nedzīvojamās telpas ar mērķi īstenot 

labdarības projektus un sniegt atbalstu Mārupes novadā dzīvojošām trūcīgām un sociāli 

mazaizsargātām personu grupām, sniegt atbalstu personām un viņu ģimenēm, kurām stihisku 

nelaimju, militāru konfliktu, karadarbības vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, kā arī 

veicināt iedzīvotāju atsaucību un palīdzības sniegšanu pasākumu organizēšanai Mārupes 

novada iedzīvotājiem.  

3. Noteikt, ka biedrība “Tavi Draugi”, reģ.Nr.50008218771, nodrošina bezatlīdzības lietošanā 

nodoto nedzīvojamo telpu uzturēšanu, kā arī sedz visus ar to saistītos izdevumus.  

4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektorei slēgt līgumu ar biedrību “Tavi Draugi”, 

reģ.Nr.50008218771, par nedzīvojamās telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā ar šādiem 

sevišķiem nosacījumiem: 

 4.1. līgums tiek automātiski izbeigts ar brīdi, kad biedrībai “Tavi Draugi”, 

reģ.Nr.50008218771, tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

 4.2. Mārupes novada pašvaldībai ir tiesības vienpusēji, bez pušu rakstiskas vienošanās izbeigt 

līgumu 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot par to biedrību “Tavi Draugi”, 

reģ.Nr.50008218771. 

5.  Par lēmuma un līguma izpildes kontroli atbildīga ir Pašvaldības īpašumu pārvalde.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  /paraksts/                 Valdis Kārkliņš 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Jānis Buza 

 

 



 

 

 

1.pielikums 

Vecozolu iela 45, Jaunmārupe, Mārupes pag., Mārupes nov. 

Būves ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0231 001 

nododamo telpu shematisks plānojums 

 

 nododamās telpas Biedrībai “Tavi Draugi” 

 nododamas telpas koplietošanā Biedrībai “Tavi Draugi” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2.pielikums 

Vecozolu iela 45, Jaunmārupe, Mārupes pag., Mārupes nov. 

Būves ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0231 001 

Fasādes plāns ar nododamo telpu izvietojumu 
 

 

 

 nododamās telpas Biedrībai “Tavi Draugi” 
 



 

 

 

 


